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У парку Вічної Слави 
відбулася церемонія 
покладання квітів 
до могили Невідомого 
солдата 
Учора, 6 листопада, з нагоди 75-ї річниці ви-
гнання нацистів із міста Києва заступник голови 
КМДА Валентин Мондриївський, представники 
державної влади, ветерани, мешканці та гості 
столиці взяли участь в урочистій церемонії 
покладання квітів до могили Невідомого 
солдата у парку Вічної Слави. 

Учасники пам’ятного заходу вшанували 
хвилиною мовчання пам’ять загиблих. Військо-
вий оркестр виконав Державний гімн України. 

У столиці рівень 
захворюваності 
на грип та ГРВІ нижчий 
від епідпорогу 

У столиці показник захворюваності на грип та 
ГРВІ складає 377,9 (за 43-й тиждень – 396,2) 
та є нижчим епідемічного порогу на 55,9%. За 
44-й тиждень епідсезону зареєстровано 11 199 
хворих на грип та ГРВІ (за 43-й тиждень – 
11 739) та спостерігається незначне зниження 
захворюваності у порівнянні з попереднім 
тижнем на 4,6%. Загалом інтенсивність епі-
демпроцесу перебуває на рівні, характерному 
для цього періоду року. 

Зниження захворюваності відбулося за 
рахунок дитячого населення (захворіло 7517 
осіб – зниження на 7,4%), дорослих – (3682 – 
майже на рівні минулого тижня). У структурі 
захворюваності діти становлять 67,1%, а на 
попередньому тижні – 71,3%. Серед школярів 
спостерігається зниження захворюваності 
на 15,4%: 2748 випадки, що становить 36,6% 
від загальної кількості захворілих і 24,5% 
від загальної кількості осіб, які звернулися 
по допомогу. 

До медзакладів за 44-й тиждень епідсезону 
госпіталізовано 79 осіб, із них 77 – діти. Із по-
чатку епідсезону проти грипу щеплено 9646 
осіб, у тому числі 2445 дітей. 

Місто представить 
інвестиційно привабливі 
проекти на МІРІМ-2019 

Для формування позитивного інвестиційного 
іміджу за кордоном і залучення додаткових 
іноземних інвестицій до сфери нерухомості 
наступного року Київ візьме участь у Між-
народній виставці нерухомості МІРІМ-2019 
у Каннах (Франція). Розпорядженням КМДА 
відповідальним за належну підготовку до 
заходу визначено Департамент економіки та 
інвестицій. Серед іншого, він має в установ-
леному законодавством порядку провести 
процедуру закупівлі необхідних для участі 
послуг, укласти договір щодо їх надання 
та здійснити попередню оплату за оренду 
виставкової площі та приміщення для про-
ведення конференції. 

Як відомо, міжнародна виставка комер-
ційної нерухомості MIPIM є найбільшою в 
світі. Участь у ній надасть змогу як міській 
владі, так і суб’єктам господарювання знайти 
та залучити вітчизняні і зарубіжні інвестиції 
для спорудження на території столиці нових 
об’єктів для подальшого соціально-економіч-
ного розвитку Києва.
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«ВЖЕ  НЕЗАБАРОМ  ще одна вулиця 
Києва буде звільнена від засилля неза-
конних вивісок. Історична частина нашого 
міста та прекрасні будівлі, розташовані 
тут, активно очищуються від вивісок, які 
спотворюють фасади будівель. На сьогодні 
вже завершені роботи на вул. Сагайдач-
ного (демонтовано 183 вивіски), на Ниж-
ньому та Верхньому Валах (демонтована 

621 вивіска). Наразі триває 
робота  на  Ярославовому 
Валу», – повідомив учора 
заступник голови КМДА Ва-
лентин Мондриївський під 
час інспекції демонтажних 
робіт на Ярославовому Валу. 

До речі, усім балансоутримувачам 
будівель-пам’яток, після демонтажу ви-
вісок, Департамент охорони культур-
ної спадщини направляє приписи щодо 
приведення фасадів пам’яток до ладу. 
Такі приписи вже спрямовано власникам 
будівель на вул. Сагайдачного, готуються 
власникам будинків на Верхньому і Ниж-
ньому Валах. 

Валентин Мондриївський укотре закликав 
підприємців поважати місто і приводити 
свої вивіски у відповідність до вимог та 

монтувати лише ті, по яких отримано по-
зитивний висновок. 

«Що стосується вже існуючих незаконних 
вивісок та рекламних конструкцій, то або 
власники самі їх демонтують, або це зробить 
КП «Київреклама». Іншого не дано. Якщо 
хтось думає, що його незаконна реклама 
чи вивіска має місце на життя у столиці, 
він глибоко помиляється. Ваша домівка не 
закінчується стінами квартири. Київ – це 
також наш із вами дім, тож давайте пова-
жати інших мешканців», – додав заступник 
голови КМДА. 

Він також повідомив, що протягом 10 
місяців 2018 року у Києві було демонтовано 
13 187 рекламних засобів, у тому числі 8115 
вивісок. 

«Із кожним роком ми демонтуємо все 
більше незаконної реклами. Для порівняння, 
у 2016 році, коли стартувала реформа у галузі, 
було знесено близько 5000 конструкцій, то-
рік – 8600. Як ви бачите, за 10 місяців цього 
року демонтовано більше, аніж за попередні 
два роки. Звісно, є соціально відповідальний 
бізнес, який допомагає місту впроваджувати 
реформу і самостійно демонтує свої конструк-
ції. Окрема подяка їм за це. Я сподіваюсь, 
що таких представників бізнесу побільшає. 

Любімо і поважаймо наше місто», – резю-
мував Валентин Мондриївський. 

«Для зручності підприємців, аби вони не 
сиділи в чергах у ЦНАПі на Дніпровській 
Набережній, ми запровадили додаткову 
опцію – онлайн-сервіс для оформлення 
вивісок (https://eadv.kyivcity.gov.ua), за до-
помогою якого підприємці можуть подати 
документи. Раніше це робилось виключно 
через ЦНАП у паперовому вигляді, а за-
раз протягом десяти днів можна отримати 
відповідний висновок, не виходячи з дому. 
Насправді все просто. Головне керуватись 
вимогами «Порядку розміщення вивісок у 
місті Києві» щодо їх вигляду: забороняється 
закривати вивісками балкони, архітектурний 
та скульптурний декор фасадів, таблички з 
назвами вулиць і номерами будинків. Важли-

во, що сама конструкція не по-
винна створювати перешкод 
для експлуатації, реставрації 
чи ремонту будівель», – зазна-
чив начальник Управління з 
питань реклами КМДА Олек-
сандр Смирнов. 

Нагадаємо, у 2016 році розпочалась ре-
форма у рекламній сфері – прийняті Правила 
розміщення зовнішньої реклами в Києві та 
Порядок розміщення вивісок. За цей час в 
місті демонтовано 27 528 рекламних кон-
струкцій різних типів (наземна, фасадна, 
вивіски тощо). Окрім того, затверджена Схема 
розміщення наземної реклами. Завдяки її 
реалізації до кінця року в столиці має ли-
шитися не більше 4390 наземних рекламних 
засобів із близько 6000 існуючих наразі (на 
початок 2016-го в Києві налічувалось близько 
12000 наземних рекламних засобів)  �
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Протягом листопада на вулиці Ярославів Вал будуть демонтовані 
322 незаконні вивіски. Роботи стартували 29 жовтня. Станом на 
сьогодні вже знесено близько 100 із запланованих незаконних 
об’єктів. Упродовж 10 місяців цього року у Києві демонтували 
13 187 рекламних засобів, у тому числі 8115 вивісок.

Валентин ОЛЬШАНСЬКИЙ  «Хрещатик»

Повага до спільного дому
Щ

 �  Історичне обличчя Києва поступово очищується Історичне обличчя Києва поступово очищується 
від незаконних вивісок і рекламивід незаконних вивісок і реклами

Протягом листопада на вулиці Ярославів Вал Протягом листопада на вулиці Ярославів Вал 
будуть демонтовані 322 незаконні вивіскибудуть демонтовані 322 незаконні вивіски
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КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

РІШЕННЯ

Про затвердження Програми зайнятості населення 
м. Києва на 2018-2020 роки  

Рішення Київської міської ради № 1549/5613 від 2 жовтня 2018 року
Відповідно до підпункту 1 пункту «б» частини першої статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 18 Закону України «Про зайнятість населення» та з метою забезпечення продуктивної зайнятості та 
соціального захисту безробітного населення в місті  Києві Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

Додаток
до рішення Київської міської ради

від 02.10.2018  № 1549/5613

Програма зайнятості населення м. Києва на 2018-2020 роки
². Çàãàëüí³ ïîëîæåííÿ
1.1. Ïàñïîðò Ïðîãðàìè

1. ²í³ö³àòîð ðîçðîáëåííÿ ïðîãðàìè Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿)

2.
Äàòà, íîìåð ³ íàçâà ðîçïîðÿä÷îãî 
äîêóìåíòà ïðî ðîçðîáëåííÿ ïðî-
ãðàìè

Äîðó÷åííÿ Êè¿âñüêîãî ì³ñüêîãî ãîëîâè Â. Êëè÷êà â³ä 30.10.2017 ¹ 38460 äî 
ëèñòà Ì³í³ñòåðñòâà ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè Óêðà¿íè â³ä 25.10.2017 ¹ 20864/0/2-
17/24, äîðó÷åííÿ çàñòóïíèêà ãîëîâè Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿ 
â³ä 31.10.2017 ¹ 38460

3. Ðîçðîáíèê ïðîãðàìè Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿)

4. Ñï³âðîçðîáíèêè ïðîãðàìè

5. Çàìîâíèê (â³äïîâ³äàëüíèé âèêîíà-
âåöü) ïðîãðàìè

Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿)

6. Ó÷àñíèêè (ñï³ââèêîíàâö³) ïðîãðàìè

Ñòðóêòóðí³ ï³äðîçä³ëè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿), Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³, ðàéîíí³ 
â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿, óñòàíîâè, îðãàí³çàö³¿ ì³ñòà, òåðèòîð³àëüí³ 
îðãàíè â³äïîâ³äíèõ öåíòðàëüíèõ îðãàí³â âèêîíàâ÷î¿ âëàäè, ñòîðîíè ñîö³àëü-
íîãî ä³àëîãó, âèçíà÷åí³ ÿê âèêîíàâö³ çàâäàíü òà çàõîä³â, íà âèêîíàííÿ ÿêèõ 
ñïðÿìîâàíà Ïðîãðàìà.

7. Ñòðîê âèêîíàííÿ ïðîãðàìè 2018-2020 ðîêè

8.
Ïåðåë³ê áþäæåò³â, ÿê³ áåðóòü ó÷àñòü 
ó âèêîíàíí³ ïðîãðàìè (äëÿ êîìïëåê-
ñíèõ ïðîãðàì)

9.
Çàãàëüíèé îáñÿã ô³íàíñîâèõ 
ðåñóðñ³â, íåîáõ³äíèõ äëÿ ðåàë³çàö³¿ 
ïðîãðàìè, âñüîãî, â òîìó ÷èñë³:

9.1. êîøò³â áþäæåòó ì. Êèºâà

Ô³íàíñóâàííÿ îðãàí³çàö³¿ ãðîìàäñüêèõ ðîá³ò ó 2018 ðîö³ áóäå çä³éñíþâàòèñü çà 
ðàõóíîê áþäæåòó ì. Êèºâà â ìåæàõ êîøò³â, ïåðåäáà÷åíèõ ð³øåííÿì Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè â³ä 16.03.2017 ¹ 11/2233 «Ïðî âíåñåííÿ çì³í äî ð³øåííÿ Êè¿â-
ñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè â³ä 03 áåðåçíÿ 2016 ðîêó ¹ 116/116 «Ïðî çàòâåðäæåííÿ 
ì³ñüêî¿ ö³ëüîâî¿ ïðîãðàìè «Òóðáîòà. Íàçóñòð³÷ êèÿíàì» íà 2016-2018 ðîêè». 
Â ïîäàëüøîìó ô³íàíñóâàííÿ îðãàí³çàö³¿ ãðîìàäñüêèõ ðîá³ò äëÿ çàëó÷åííÿ çà-
ðåºñòðîâàíèõ áåçðîá³òíèõ áóäå çä³éñíþâàòèñü ï³ñëÿ çàòâåðäæåííÿ áþäæåòó 
ì³ñòà Êèºâà íà â³äïîâ³äíèé ð³ê

9.2. êîøò³â ³íøèõ äæåðåë

Ô³íàíñóâàííÿ çàõîä³â Ïðîãðàìè â ÷àñòèí³ íàäàííÿ ñîö³àëüíèõ ïîñëóã òà 
ìàòåð³àëüíîãî çàáåçïå÷åííÿ â³äïîâ³äíî äî ñòàòò³ 7 Çàêîíó Óêðà¿íè «Ïðî 
çàãàëüíîîáîâ’ÿçêîâå äåðæàâíå ñîö³àëüíå ñòðàõóâàííÿ íà âèïàäîê áåçðîá³òòÿ» 
çä³éñíþâàòèìåòüñÿ çà ðàõóíîê êîøò³â Ôîíäó çàãàëüíîîáîâ’ÿçêîâîãî äåð-
æàâíîãî ñîö³àëüíîãî ñòðàõóâàííÿ Óêðà¿íè íà âèïàäîê áåçðîá³òòÿ ó ïîðÿäêó, 
âèçíà÷åíîìó çàêîíîäàâñòâîì

åêîíîì³÷íî¿ àêòèâíîñò³ íàñåëåííÿ, ñïðèÿííÿ 
éîãî ïðîäóêòèâí³é çàéíÿòîñò³ òà ïîñèëåííÿ 
ñîö³àëüíîãî çàõèñòó â³ä áåçðîá³òòÿ.

Ïðîãðàìó ðîçðîáëåíî â³äïîâ³äíî äî ï³ä-
ïóíêòó 1 ïóíêòó «á» ÷àñòèíè ïåðøî¿ ñòàòò³ 34 
Çàêîíó Óêðà¿íè «Ïðî ì³ñöåâå ñàìîâðÿäóâàííÿ 
â Óêðà¿í³», ñòàòò³ 18 Çàêîíó Óêðà¿íè «Ïðî çà-
éíÿò³ñòü íàñåëåííÿ».

Ïðîãðàìà âðàõîâóº îñíîâí³ ïîëîæåííÿ Ñòðà-
òåã³¿ ðîçâèòêó ì³ñòà Êèºâà äî 2025 ðîêó, ÷èííî¿ 
Òåðèòîð³àëüíî¿ óãîäè ì³æ âèêîíàâ÷èì îðãàíîì 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêîþ ì³ñüêîþ 
äåðæàâíîþ àäì³í³ñòðàö³ºþ), Ñï³ëüíèì ïðåä-
ñòàâíèöüêèì îðãàíîì ðîáîòîäàâö³â ì. Êèºâà òà 
Îá’ºäíàííÿì ïðîôñï³ëîê, îðãàí³çàö³é ïðîôñï³ëîê 
ó ì. Êèºâ³ «Êè¿âñüêà ì³ñüêà ðàäà ïðîôñï³ëîê».

Ïðè ï³äãîòîâö³ Ïðîãðàìè âðàõîâóâàëèñü 
ïðîïîçèö³¿ ñòðóêòóðíèõ ï³äðîçä³ë³â âèêîíàâ÷îãî 
îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿), ðàéîííèõ â ì³ñò³ Êèºâ³ 
äåðæàâíèõ àäì³í³ñòðàö³é, Êè¿âñüêîãî ì³ñüêîãî 
öåíòðó çàéíÿòîñò³, ï³äïðèºìñòâ, óñòàíîâ òà 
îðãàí³çàö³é ì³ñòà, Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ïðîô-
ñï³ëîê, îðãàí³çàö³é ðîáîòîäàâö³â.

1.2. Âèçíà÷åííÿ ïðîáëåì, íà 
ðîçâ’ÿçàííÿ ÿêèõ ñïðÿìîâàíà Ïðîãðàìà

Íàéá³ëüøå ïîòðåáóþòü ñîö³àëüíîãî çàõèñòó 
â³ä áåçðîá³òòÿ ãðîìàäÿíè, ÿê³ íå çäàòí³ íà ð³â-
íèõ êîíêóðóâàòè íà ðèíêó ïðàö³, â ïåðøó ÷åðãó 
ìîëîä³ îñîáè, îñîáëèâî âèïóñêíèêè íàâ÷àëüíèõ 
çàêëàä³â, ä³òè-ñèðîòè òà ä³òè, ïîçáàâëåí³ áàòüê³â-
ñüêîãî ï³êëóâàííÿ, îñîáè ïåðåäïåíñ³éíîãî â³êó, 
îñîáè ç ³íâàë³äí³ñòþ, ÿê³ íå äîñÿãëè ïåíñ³éíîãî 
â³êó, äåìîá³ë³çîâàí³ ó÷àñíèêè àíòèòåðîðèñòè÷-
íî¿ îïåðàö³¿, âíóòð³øíüî ïåðåì³ùåí³ îñîáè. 
Ð³âåíü áåçðîá³òòÿ ñåðåä ìîëîä³ â³êîì 15-24 
ðîêè â ñòîëèö³, ÿê ³ â ö³ëîìó ïî Óêðà¿í³, ïåðå-
âèùóº â³äïîâ³äíèé ïîêàçíèê ñåðåä íàñåëåííÿ 
ïðàöåçäàòíîãî â³êó.

Îñíîâíèìè ïðîáëåìàìè, ùî ³ñíóþòü íà 
ñòîëè÷íîìó ðèíêó ïðàö³, º:

– äèñáàëàíñ ì³æ ïîïèòîì òà ïðîïîçèö³ºþ 
ðîáî÷î¿ ñèëè;

– íåäîñòàòí³ ìîæëèâîñò³ ï³äâèùåííÿ êâàë³-
ô³êàö³éíîãî ð³âíÿ ïðàö³âíèê³â;

– êîæåí ÷åòâåðòèé ç ïðàöåçäàòíîãî íàñåëåííÿ 
º åêîíîì³÷íî íåàêòèâíèì;

– íàÿâí³ñòü ïðîáëåìè ìîëîä³æíîãî áåçðîá³òòÿ;
– íàÿâí³ñòü ò³íüîâî¿ çàéíÿòîñò³, âèïëàòè çà-

ðîá³òíî¿ ïëàòè «â êîíâåðòàõ».
Ñêëàäí³ñòü ³ ð³çíîìàí³òí³ñòü ÷èííèê³â, ùî 

âïëèâàþòü íà ðèíîê ïðàö³, éîãî çíà÷í³ îáñÿãè 
ïîòðåáóþòü ïîñò³éíî¿ ñèñòåìíî¿ ðîáîòè äëÿ 
ìîí³òîðèíãó ïðîöåñ³â, ùî â³äáóâàþòüñÿ íà ðèíêó 
ïðàö³ ñòîëèö³, òà â³äïîâ³äíîãî ðåàãóâàííÿ îðãàí³â 
âèêîíàâ÷î¿ âëàäè òà ì³ñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàííÿ 
çà ó÷àñòþ ðîáîòîäàâö³â òà ïðîôñï³ëîê.

Âæèòòÿ ñèñòåìíèõ çàõîä³â ùîäî çáåðåæåííÿ 
òðóäîâîãî ïîòåíö³àëó ì³ñòà, ðîçâèòêó öèâ³ë³çî-
âàíîãî ðèíêó ïðàö³ â ñòîëèö³, íàäàííÿ ï³äòðèìêè 
çàéíÿòîñò³ íåêîíêóðåíòîñïðîìîæíèì íà ðèíêó 
ïðàö³ âåðñòâàì íàñåëåííÿ äîçâîëÿòü çàáåçïå-
÷èòè ñòâîðåííÿ óìîâ äëÿ ïîâíîãî çä³éñíåííÿ 
ãðîìàäÿíàìè ïðàâà íà ïðàöþ.

1.3. Ìåòà Ïðîãðàìè
Ìåòîþ Ïðîãðàìè º ïðîâåäåííÿ ðåã³îíàëüíî¿ 

ïîë³òèêè ðîçøèðåííÿ ìîæëèâîñòåé ðåàë³çàö³¿ 
ïðàâà ãðîìàäÿí íà ã³äíó ïðàöþ øëÿõîì:

– ñòâîðåííÿ óìîâ äëÿ ï³äâèùåííÿ ð³âíÿ 
çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ, çàëó÷åííÿ íåçàéíÿòî¿ 
÷àñòèíè ãðîìàäÿí ïðàöåçäàòíîãî â³êó äî åêî-
íîì³÷íî àêòèâíî¿ ä³ÿëüíîñò³;

– ñòèìóëþâàííÿ çà³íòåðåñîâàíîñò³ ðîáîòî-
äàâö³â ó ñòâîðåíí³ íîâèõ ðîáî÷èõ ì³ñöü;

– çáåðåæåííÿ òà ðîçâèòêó òðóäîâîãî ïî-
òåíö³àëó;

– ï³äâèùåííÿ ðîë³ çà³íòåðåñîâàíèõ ó ïåðå-
òâîðåííÿõ íà ðèíêó ïðàö³ ó÷àñíèê³â ñîö³àëüíîãî 
ä³àëîãó (îá’ºäíàíü îðãàí³çàö³é ðîáîòîäàâö³â òà 
ïðîôåñ³éíèõ ñï³ëîê).

1.4. Îá´ðóíòóâàííÿ øëÿõ³â ³ çàñîá³â 
ðîçâ’ÿçàííÿ ïðîáëåìè, îáñÿã³â òà 

äæåðåë ô³íàíñóâàííÿ; ñòðîêè òà åòàïè 
âèêîíàííÿ Ïðîãðàìè

Îñíîâíèìè çàâäàííÿìè Ïðîãðàìè º:
– îö³íêà ñòàíó ñòîëè÷íîãî ðèíêó ïðàö³ òà ïðî-

ãíîçíèõ ïàðàìåòð³â ùîäî òðóäîâîãî ïîòåíö³àëó, 
îáñÿã³â çàéíÿòîñò³ òà ð³âíÿ áåçðîá³òòÿ íàñåëåííÿ;

– âèçíà÷åííÿ îñíîâíèõ íàïðÿì³â ïðîâåäåí-
íÿ ðåã³îíàëüíî¿ ïîë³òèêè çàéíÿòîñò³ ³ øëÿõ³â ¿õ 
ðåàë³çàö³¿;

– êîîðäèíàö³ÿ çóñèëü ñòðóêòóðíèõ ï³äðîçä³-
ë³â âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) òà 
ðàéîííèõ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâíèõ àäì³í³ñòðàö³é, 

ïîâ’ÿçàíèõ ç âèêîíàííÿì çàõîä³â ðåãóëþâàííÿ 
ðèíêó ïðàö³ òà ïîë³ïøåííÿ ñèòóàö³¿ ó ñôåð³ çà-
éíÿòîñò³ íàñåëåííÿ;

– çä³éñíåííÿ ìîí³òîðèíãó òà ³íôîðìàö³éíîãî 
çàáåçïå÷åííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ùîäî ðå-
àë³çàö³¿ çàâäàíü ³ çàõîä³â Ïðîãðàìè.

Øëÿõè ðîçâ’ÿçàííÿ ïðîáëåìè
Ç ìåòîþ ñïðèÿííÿ ï³äâèùåííþ ð³âíÿ çàéíÿ-

òîñò³ òà çíèæåííþ ð³âíÿ áåçðîá³òòÿ ðåã³îíàëüíà 
ïîë³òèêà ó ñôåð³ çàéíÿòîñò³ ñïðÿìîâóºòüñÿ íà 
âèêîíàííÿ ïð³îðèòåòíèõ çàâäàíü çà òàêèìè 
îñíîâíèìè íàïðÿìàìè:

1. Ñòâîðåííÿ äîäàòêîâîãî ïîïèòó íà ðîáî÷ó 
ñèëó øëÿõîì:

– ï³äâèùåííÿ çà³íòåðåñîâàíîñò³ ðîáîòîäàâ-
ö³â ó ìîäåðí³çàö³¿ âèðîáíèöòâà, ðîçâèòêó ñôåð 
åíåðãîçáåðåæåííÿ, áóä³âíèöòâà, òóðèñòè÷íî¿ òà 
ðåêðåàö³éíî-êóðîðòíî¿ ³íôðàñòðóêòóðè;

– çàëó÷åííÿ ³íâåñòèö³é ç ìåòîþ çàáåçïå÷åííÿ 
ðîçâèòêó ïð³îðèòåòíèõ âèä³â åêîíîì³÷íî¿ ä³ÿëü-
íîñò³ òà ³íôðàñòðóêòóðè;

– ï³äâèùåííÿ çà³íòåðåñîâàíîñò³ ðîáîòîäàâö³â 
ó ñòâîðåíí³ íîâèõ ðîáî÷èõ ì³ñöü ó ïåðñïåêòèâíèõ 
ñåêòîðàõ åêîíîì³êè;

– ï³äâèùåííÿ åôåêòèâíîñò³ äåðæàâíîãî 
íàãëÿäó ³ êîíòðîëþ çà äîòðèìàííÿì âèìîã çà-
êîíîäàâñòâà ïðî ïðàöþ òà çàéíÿò³ñòü íàñåëåííÿ 
ç ìåòîþ çàáåçïå÷åííÿ ðåàë³çàö³¿ êîíñòèòóö³éíèõ 
ïðàâ ³ ñîö³àëüíèõ ãàðàíò³é ïðàö³âíèê³â;

– àêòèâ³çàö³¿ ñï³âïðàö³ ì³ñüêî¿ âëàäè òà êîíòð-
îëþþ÷èõ ³ ïðàâîîõîðîííèõ îðãàí³â, ñòîð³í ñî-
ö³àëüíîãî ä³àëîãó ùîäî äåò³í³çàö³¿ â³äíîñèí íà 
ðèíêó ïðàö³, çàáåçïå÷åííÿ äîòðèìàííÿ ïðàâ ³ 
ãàðàíò³é ïðàö³âíèê³â;

– ïîäàëüøîãî ðîçâèòêó ï³äïðèºìíèöüêî¿ 
³í³ö³àòèâè åêîíîì³÷íî àêòèâíîãî íàñåëåííÿ;

– ñïðèÿííÿ îðãàí³çàö³¿ òà âèêîíàííþ ãðî-
ìàäñüêèõ òà ³íøèõ ðîá³ò òèì÷àñîâîãî õàðàêòåðó.

2. Ï³äâèùåííÿ êâàë³ô³êàö³¿ ðîáî÷î¿ ñèëè 
øëÿõîì:

– ñïðèÿííÿ ðîáîòîäàâöÿì ó çä³éñíåíí³ ïðî-
ôåñ³éíîãî íàâ÷àííÿ ïðàö³âíèê³â íà âèðîáíèöòâ³;

– çàáåçïå÷åííÿ îðãàí³çàö³¿ ïðîôåñ³éíîãî 
íàâ÷àííÿ çàðåºñòðîâàíèõ áåçðîá³òíèõ;

– ñïðèÿííÿ îðãàí³çàö³¿ ðîáîòè ç ï³äòâåðäæåííÿ 
ðåçóëüòàò³â íåôîðìàëüíîãî ïðîôåñ³éíîãî íà-
â÷àííÿ çà ðîá³òíè÷èìè ïðîôåñ³ÿìè;

– óäîñêîíàëåííÿ ìåòîä³â ïðîôîð³ºíòàö³éíî¿ 
ðîáîòè ç íàñåëåííÿì, â ïåðøó ÷åðãó ç ìîëîääþ, 
ùîäî âèáîðó àêòóàëüíèõ íà ñòîëè÷íîìó ðèíêó 
ïðàö³ ïðîôåñ³é;

– ðåàë³çàö³ÿ çàõîä³â, ñïðÿìîâàíèõ íà çáàëàí-
ñóâàííÿ ïîïèòó òà ïðîïîíóâàííÿ ðîáî÷î¿ ñèëè 
íà ðåã³îíàëüíîìó ðèíêó ïðàö³ ç óðàõóâàííÿì 
ìîæëèâîñòåé ïðàöåâëàøòóâàííÿ.

3. Ï³äâèùåííÿ ð³âíÿ îá³çíàíîñò³ íàñåëåííÿ 
ïðî ìîæëèâîñò³ íà ðèíêó ïðàö³ øëÿõîì:

– ðîçâèòêó êîìóí³êàö³é ì³æ ó÷àñíèêàìè ðèíêó 
ïðàö³;

– ïîñèëåííÿ ñï³âïðàö³ ç ñóá’ºêòàìè ãîñïîäà-
ðþâàííÿ, ÿê³ íàäàþòü ïîñëóãè ç ïîñåðåäíèöòâà 
ó ïðàöåâëàøòóâàíí³;

– çä³éñíåííÿ êîíòðîëþ çà çàñòîñóâàííÿì 
ïðàö³ ³íîçåìö³â â Óêðà¿í³ ç ìåòîþ çàïîá³ãàííÿ 
¿õ íåëåãàëüí³é çàéíÿòîñò³;

– óäîñêîíàëåííÿ ðîáîòè öåíòð³â çàéíÿòîñò³ 
ì³ñòà Êèºâà, â òîìó ÷èñë³ øëÿõîì ï³äâèùåííÿ 
åôåêòèâíîñò³ íàäàííÿ ïîñëóã íàñåëåííþ, çà-
ñòîñóâàííÿ ñó÷àñíèõ ³íôîðìàö³éíèõ òåõíîëîã³é.

4. Ñïðèÿííÿ çàéíÿòîñò³ ãðîìàäÿí, ÿê³ ïîòðå-
áóþòü ñîö³àëüíîãî çàõèñòó ³ íå çäàòí³ íà ð³âíèõ 
óìîâàõ êîíêóðóâàòè íà ðèíêó ïðàö³ øëÿõîì:

– ñïðèÿííÿ ó ïðàöåâëàøòóâàíí³ ìîëîäèõ îñ³á 
íà ïåðøå ðîáî÷å ì³ñöå çà îòðèìàíîþ ïðîôåñ³ºþ 
(ñïåö³àëüí³ñòþ), ãðîìàäÿí ç ³íâàë³äí³ñòþ, îñ³á 
³íøèõ ñîö³àëüíî âðàçëèâèõ âåðñòâ íàñåëåííÿ;

– âæèòòÿ çàõîä³â ñïðèÿííÿ çàéíÿòîñò³ âíó-
òð³øíüî ïåðåì³ùåíèõ îñ³á òà îñ³á, çâ³ëüíåíèõ 
ç â³éñüêîâî¿ ñëóæáè ï³ñëÿ ó÷àñò³ ó ïðîâåäåíí³ 
àíòèòåðîðèñòè÷íî¿ îïåðàö³¿;

– ñïðèÿííÿ ï³äâèùåííþ ð³âíÿ îõîïëåííÿ 
ïðîôåñ³éíèì íàâ÷àííÿì îñ³á ç ³íâàë³äí³ñòþ;

– âäîñêîíàëåííÿ ä³ÿëüíîñò³ Êè¿âñüêîãî ìî-
ëîä³æíîãî öåíòðó ç ìåòîþ ï³äâèùåííÿ ÿêîñò³ 
íàäàííÿ ïîñëóã ìîëîä³.

Ô³íàíñîâå çàáåçïå÷åííÿ Ïðîãðàìè çä³é-
ñíþºòüñÿ â³äïîâ³äíî äî Çàêîíó Óêðà¿íè «Ïðî 
çàéíÿò³ñòü íàñåëåííÿ» òà Çàêîíó Óêðà¿íè «Ïðî 
çàãàëüíîîáîâ’ÿçêîâå äåðæàâíå ñîö³àëüíå ñòðà-
õóâàííÿ íà âèïàäîê áåçðîá³òòÿ». Äî âèêîíàííÿ 
ïåðåäáà÷åíèõ Ïðîãðàìîþ çàõîä³â áóäóòü çàëó÷à-
òèñü êîøòè ï³äïðèºìñòâ, óñòàíîâ òà îðãàí³çàö³é, 
à òàêîæ ³íø³ äæåðåëà.

Ô³íàíñóâàííÿ îðãàí³çàö³¿ ãðîìàäñüêèõ ðî-
á³ò çä³éñíþºòüñÿ çà ðàõóíîê êîøò³â áþäæåòó 
ì. Êèºâà, ðîáîòîäàâö³â òà ³íøèõ íå çàáîðîíåíèõ 
çàêîíîäàâñòâîì äæåðåë.

Ó ðàç³ çàëó÷åííÿ çàðåºñòðîâàíèõ áåçðîá³òíèõ 

Ïðîãðàìà çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ ì. Êèºâà 
íà 2018-2020 ðîêè (äàë³ – Ïðîãðàìà) âèçíà÷àº 
çàõîäè ðîçâ’ÿçàííÿ ïðîáëåì, ÿê³ âèíèêàþòü 

íà ñòîëè÷íîìó ðèíêó ïðàö³, òà ïåðåäáà÷àº 
êîíñîë³äàö³þ çóñèëü óñ³õ ñòîð³í ñîö³àëüíîãî 
ä³àëîãó, ùî ñïðÿìîâàí³ íà ï³äâèùåííÿ ð³âíÿ 

1. Çàòâåðäèòè Ïðîãðàìó çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ 
ì. Êèºâà íà 2018-2020 ðîêè (äàë³ – Ïðîãðàìà) 
çã³äíî ç äîäàòêîì äî öüîãî ð³øåííÿ.

2. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿):

2.1. Çàáåçïå÷èòè âèêîíàííÿ Ïðîãðàìè.
2.2. Íàäàâàòè ùîêâàðòàëüíî äî 01 ÷èñëà 

äðóãîãî ì³ñÿöÿ, ùî íàñòàº çà çâ³òíèì ïåð³îäîì, 
ïîñò³éí³é êîì³ñ³¿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü 
îõîðîíè çäîðîâ’ÿ òà ñîö³àëüíîãî çàõèñòó ³íôîð-
ìàö³þ ïðî õ³ä âèêîíàííÿ Ïðîãðàìè.

3. Âèçíà÷èòè Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïî-
ë³òèêè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
â³äïîâ³äàëüíèì âèêîíàâöåì Ïðîãðàìè. 

4. Îô³ö³éíî îïðèëþäíèòè öå ð³øåííÿ ó ãàçåò³ 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê».

5. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ 
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü îõîðîíè çäîðîâ’ÿ òà ñîö³àëüíîãî 
çàõèñòó. 

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà Â. Êëè÷êî

Нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування
випуск № 119 (1931), середа, 7 листопада 2018 р.

Прийняте за основу 
(в першому читанні)

Про забезпечення контролю за роботою басейних 
комплексів, розташованих у закладах освіти комунальної 

власності територіальної громади міста Києва
Рішення Київської міської ради № 1547/5611 від 2 жовтня 2018 року

Відповідно до Конституції України, Закону України «Про забезпечення санітарного та епідемічного благопо-
луччя населення», Закону України «Про освіту»,  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону 
України «Про столицю України – місто-герой Київ»,  з метою забезпечення дотримання санітарно-гігієнічних норм 
та унеможливлення нецільового використання басейних комплексів, розташованих у закладах освіти комунальної 
власності територіальної громади міста Києва, сторонніми особами, особами, що не мають відношення до освітнього 
та спортивно-виховного процесу,  Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

1. Äîðó÷èòè âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àä-
ì³í³ñòðàö³¿) ïðîòÿãîì ÷îòèðüîõ ì³ñÿö³â ç äíÿ 
ïóáë³êàö³¿  öüîãî ð³øåííÿ ðîçðîáèòè òà çàïðîïî-
íóâàòè íà ðîçãëÿä Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ïðàâèëà 
åêñïëóàòàö³¿ òà ìåõàí³çì êîíòðîëþ çà ðîáîòîþ 
áàñåéíèõ êîìïëåêñ³â, ðîçòàøîâàíèõ ó çàêëàäàõ 
îñâ³òè êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ òåðèòîð³àëüíî¿ 
ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà.

2. Äî ðîçðîáêè é çàïðîâàäæåííÿ ïðàâèë ³ ìå-
õàí³çìó, ïåðåäáà÷åíèõ ïóíêòîì 1 öüîãî ð³øåííÿ, 
çàáîðîíèòè åêñïëóàòàö³þ áàñåéíèõ êîìïëåêñ³â, 
ðîçòàøîâàíèõ ó çàêëàäàõ îñâ³òè  êîìóíàëüíî¿ 

âëàñíîñò³ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà, 
îñîáàìè, ùî íå º ó÷àñíèêàìè îñâ³òíüîãî ïðî-
öåñó, òà ñòîðîíí³ìè îðãàí³çàö³ÿìè ç ìåòîþ, íå 
ïåðåäáà÷åíîþ íàâ÷àëüíîþ òà ñïîðòèâíî-âè-
õîâíîþ ïðîãðàìàìè. 

3. Îô³ö³éíî îïðèëþäíèòè öå ð³øåííÿ â ãàçåò³ 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê».

4. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ 
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü îõîðîíè çäîðîâ’ÿ òà ñîö³àëüíîãî 
çàõèñòó.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî
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Çîâí³øíÿ òîðã³âëÿ.
Ó 2016 ðîö³ îáñÿã çîâí³øíüî¿ òîðã³âë³ òîâàðàìè ñòàíîâèâ 24 705,8 ìëí äîë. ÑØÀ (íà 6,3% 

á³ëüøå í³æ ó 2015 ðîö³).
Åêñïîðò çìåíøèâñÿ íà 2% ïîð³âíÿíî ç 2015 ðîêîì (â êðà¿í³ çìåíøåííÿ íà 4,6%) ³ ñòàíîâèâ 

ìàéæå 8 568,8 ìëí äîë. ÑØÀ (23,6% çàãàëüíîäåðæàâíîãî îáñÿãó).

Òàáëèöÿ 4
Îáñÿãè âèêîíàíèõ áóä³âåëüíèõ ðîá³ò çà âèäàìè áóä³âåëüíî¿ ïðîäóêö³¿ 

ó 2016 ðîö³

Âèêîíàíî áóä³âåëüíèõ ðîá³ò 

ìëí ãðí ó % äî çàãàëüíîãî îáñÿãó ó % äî 2015 ðîêó

Áóä³âíèöòâî 16 774,4 100,0 126,7

Áóä³âë³, 11 879,2 70,8 123,7

ç íèõ:

æèòëîâ³ 7 271,9 43,3 121,9

íåæèòëîâ³ 4 607,3 27,5 126,7

²íæåíåðí³ ñïîðóäè 4 895,2 29,2 135,1

Ó 2016 ðîö³ çà ðàõóíîê áóä³âíèöòâà íîâèõ æèòëîâèõ áóäèíê³â ³ ðåêîíñòðóêö³¿ ³ñíóþ÷îãî æèòëîâîãî 
ôîíäó â ì³ñò³ ïðèéíÿòî â åêñïëóàòàö³þ 1 334 òèñ. ì2 çàãàëüíî¿ ïëîù³ æèòëà (14,2% çàãàëüíîäåð-
æàâíîãî îáñÿãó), ùî íà 2,3% ìåíøå í³æ ïðèéíÿòî ó 2015 ðîö³ (â êðà¿í³ – 84,8%).

Ðîçïîä³ë çàãàëüíî¿ ïëîù³ ïðèéíÿòèõ â åêñïëóàòàö³þ æèòëîâèõ áóä³âåëü çà ¿õ âèäàìè ñêëàâñÿ 
òàêèì ÷èíîì: áóäèíêè îäíîêâàðòèðí³ – 3,8% äî çàãàëüíîãî îáñÿãó, áóäèíêè ç äâîìà òà á³ëüøå 
êâàðòèðàìè – 96,2%.

Çà ðàõóíîê êîøò³â äåðæàâíîãî áþäæåòó â 2016 ðîö³ ïðèéíÿòî â åêñïëóàòàö³þ æèòëîâèõ áóäèíê³â 
çàãàëüíîþ ïëîùåþ 15,7 òèñ. ì2, ùî ñòàíîâèòü 1,2% çàãàëüíîãî ïðèéíÿòòÿ æèòëà â ö³ëîìó ïî ì³ñòó. 

Äèíàì³êà îáñÿãó ïðèéíÿòîãî â åêñïëóàòàö³þ çàãàëüíî¿ ïëîù³ æèòëà ó ì. Êèºâ³ ó 2015-2016 ðîêàõ 
â ïîð³âíÿíí³ ç Óêðà¿íîþ, ó % ïîð³âíÿíî ç â³äïîâ³äíèì ïåð³îäîì ïîïåðåäíüîãî ðîêó

Çàãàëüíèé îáñÿã ïðÿìèõ ³íîçåìíèõ ³íâåñòèö³é (àêö³îíåðíîãî êàï³òàëó), âíåñåíèõ â åêîíîì³êó 
ì³ñòà Êèºâà íàðîñòàþ÷èì ï³äñóìêîì ç ïî÷àòêó ³íâåñòóâàííÿ, íà 31.12.2016 ñòàíîâèâ 21 471,8 
ìëí äîë. ÑØÀ (57% çàãàëüíîäåðæàâíîãî îáñÿãó), ùî íà 11,3% á³ëüøå í³æ íà 01.01.2016. Ïðÿì³ 
³íâåñòèö³¿ ó ðîçðàõóíêó íà îäíó îñîáó ñòàíîâèëè 7 468,8 äîë. ÑØÀ.

Ó 2016 ðîö³ â åêîíîì³êó ì³ñòà Êèºâà ³íîçåìíèìè ³íâåñòîðàìè âêëàäåíî 3 672,4 ìëí äîë. ÑØÀ 
ïðÿìèõ ³íâåñòèö³é (àêö³îíåðíîãî êàï³òàëó) (83,4% çàãàëüíîäåðæàâíîãî îáñÿãó), ùî íà 432,5 ìëí 
ãðí á³ëüøå îáñÿãó ³íîçåìíèõ ³íâåñòèö³é, âíåñåíèõ ó 2015 ðîö³ (3 239,9 ìëí äîë. ÑØÀ).

Çà âèäàìè åêîíîì³÷íî¿ ä³ÿëüíîñò³ íàéá³ëüøà ÷àñòêà ³íîçåìíîãî àêö³îíåðíîãî êàï³òàëó â 2016 
ðîö³ âêëàäåíà â óñòàíîâè òà îðãàí³çàö³¿, ùî çä³éñíþþòü ô³íàíñîâó òà ñòðàõîâó ä³ÿëüí³ñòü (72,6% 
â³ä çàãàëüíîãî îáñÿãó íàäõîäæåíü ³íâåñòèö³é). Òàêîæ ïðÿì³ ³íîçåìí³ ³íâåñòèö³¿ ñïðÿìîâóâàëèñü â 
îïòîâó òà ðîçäð³áíó òîðã³âëþ, ðåìîíò àâòîòðàíñïîðòíèõ çàñîá³â òà ìîòîöèêë³â (12,7%), ïðîôåñ³éíó, 
íàóêîâó òà òåõí³÷íó ä³ÿëüí³ñòü (4,7%), ïðîìèñëîâ³ñòü (3,1%) òà îïåðàö³¿ ç íåðóõîìèì ìàéíîì (2,9%).

Òàáëèöÿ 3
Íàéá³ëüø³ êðà¿íè-³íâåñòîðè, ç ÿêèõ íàä³éøëè ïðÿì³ ³íîçåìí³ ³íâåñòèö³¿ (àêö³îíåðíèé êàï³òàë) 

â åêîíîì³êó ì. Êèºâà ó 2016 ðîö³

Îáñÿã, ìëí äîë. ÑØÀ ó % äî çàãàëüíîãî îáñÿãó àêö³îíåðíîãî 
êàï³òàëó

Ðîñ³éñüêà Ôåäåðàö³ÿ 1 658,7 45,2

Ê³ïð 325,8 8,9

Àâñòð³ÿ 238,4 6,5

²òàë³ÿ 207,5 5,7

Óãîðùèíà 187,3 5,1

Áóä³âåëüíà ä³ÿëüí³ñòü.
Îáñÿã âèêîíàíèõ áóä³âåëüíèõ ðîá³ò ó 2016 ðîö³ ñòàíîâèâ ìàéæå 16 774,4 ìëí ãðí (22,8% çà-

ãàëüíîäåðæàâíîãî îáñÿãó), ùî íà 26,7% á³ëüøå í³æ ó 2015 ðîö³ (ïî êðà¿í³ çá³ëüøåííÿ íà 17,4%).

Äèíàì³êà îáñÿãó âèêîíàíèõ áóä³âåëüíèõ ðîá³ò ïî ì. Êèºâó ó 2015-2016 ðîêàõ ïîð³âíÿíî 
ç â³äïîâ³äíèì ïåð³îäîì ïîïåðåäíüîãî ðîêó, %

2015 ð³ê 2016 ð³ê

Óñüîãî: 100,0 100,0

ó ò. ÷. çà ðàõóíîê:

êîøò³â äåðæàâíîãî áþäæåòó 3,2 3,2

êîøò³â ì³ñöåâèõ áþäæåò³â 2,3 4,0

âëàñíèõ êîøò³â ï³äïðèºìñòâ òà îðãàí³çàö³é 69,4 74,6

êðåäèò³â áàíê³â òà ³íøèõ ïîçèê 14,2 10,9

êîøò³â ³íîçåìíèõ ³íâåñòîð³â 2,8 0,6

êîøò³â íàñåëåííÿ íà áóä³âíèöòâî æèòëà 6,3 4,8

³íøèõ äæåðåë ô³íàíñóâàííÿ 1,8 1,9

Òàáëèöÿ 2
Êàï³òàëüí³ ³íâåñòèö³¿ çà äæåðåëàìè ô³íàíñóâàííÿ íà 2015-2016 ðîêè, ó % äî çàãàëüíîãî îáñÿãó

2015 ð³ê 2016 ð³ê
Ïèòîìà âàãà ó çàãàëüíîìó 

îáñÿç³ ðåàë³çîâàíî¿ ïðîäóê-
ö³¿ ó 2016 ðîö³, %

1 2 3 4

Ïðîìèñëîâ³ñòü â ö³ëîìó 94,6 104,4 100,0

Çðîñëè: 
Ìåòàëóðã³éíå âèðîáíèöòâî, âèðîáíèöòâî ãîòîâèõ ìåòàëåâèõ âèðîá³â, 
êð³ì âèðîáíèöòâà ìàøèí ³ óñòàòêóâàííÿ

107,2 108,2 3,0

Ïîñòà÷àííÿ åëåêòðîåíåðã³¿, ãàçó, ïàðè òà êîíäèö³éîâàíîãî ïîâ³òðÿ 92,1 107,3 20,8

Âèðîáíèöòâî ãóìîâèõ ³ ïëàñòìàñîâèõ âèðîá³â; ³íøî¿ íåìåòàëåâî¿ 
ì³íåðàëüíî¿ ïðîäóêö³¿ 108,6 105,8 7,3

Âèðîáíèöòâî îñíîâíèõ ôàðìàöåâòè÷íèõ ïðîäóêò³â ³ ôàðìàöåâòè÷íèõ 
ïðåïàðàò³â 90,8 102,2 8,5

Ìàøèíîáóäóâàííÿ, êð³ì ðåìîíòó ³ ìîíòàæó ìàøèí ³ óñòàòêóâàííÿ 106,6 101,6 4,8

Ïðîäîâæåííÿ òàáëèö³ 1

1 2 3 4

Ñêîðîòèëèñÿ: 
Âèðîáíèöòâî õàð÷îâèõ ïðîäóêò³â, íàïî¿â ³ òþòþíîâèõ âèðîá³â 87,2 95,0 45,7

Âèðîáíèöòâî õ³ì³÷íèõ ðå÷îâèí ³ õ³ì³÷íî¿ ïðîäóêö³¿ 69,7 97,6 0,8

Âèãîòîâëåííÿ âèðîá³â ç äåðåâèíè, âèðîáíèöòâî ïàïåðó òà ïîë³ãðà-
ô³÷íî¿ ä³ÿëüíîñò³ 86,5 91,2 4,3

Òåêñòèëüíå âèðîáíèöòâî, âèðîáíèöòâî îäÿãó, øê³ðè, âèðîá³â ç³ øê³ðè 
òà ³íøèõ ìàòåð³àë³â 107,3 89,6 0,8

²íø³: 
Äîáóâíà ïðîìèñëîâ³ñòü ³ ðîçðîáëåííÿ êàð’ºð³â ...1 ...1

Âèðîáíèöòâî êîêñó òà ïðîäóêò³â íàôòîïåðåðîáëåííÿ – – -

Âîäîïîñòà÷àííÿ; êàíàë³çàö³ÿ, ïîâîäæåííÿ ç â³äõîäàìè – – 1,6

1Äàí³ íå îïðèëþäíþþòüñÿ ç ìåòîþ çàáåçïå÷åííÿ âèêîíàííÿ âèìîã Çàêîíó Óêðà¿íè «Ïðî äåð-
æàâíó ñòàòèñòèêó» ùîäî êîíô³äåíö³éíîñò³ ³íôîðìàö³¿.

Àíàë³ç ³íâåñòèö³éíî¿ ä³ÿëüíîñò³.

Ó 2016 ðîö³ îáñÿã îñâîºíèõ êàï³òàëüíèõ ³íâåñòèö³é ñòàíîâèâ 106 295,5 ìëí ãðí (29,6% çàãàëü-
íîäåðæàâíîãî îáñÿãó), ùî íà 18 156,9 ìëí ãðí á³ëüøå îáñÿãó êàï³òàëüíèõ ³íâåñòèö³é çà 2015 ð³ê. 
Îáñÿã êàï³òàëüíèõ ³íâåñòèö³é â ðîçðàõóíêó íà îäíó îñîáó ñòàíîâèâ 36 974,2 ãðí.

Ãîëîâíèì äæåðåëîì ô³íàíñóâàííÿ êàï³òàëüíèõ ³íâåñòèö³é çàëèøàþòüñÿ âëàñí³ êîøòè ï³äïðè-
ºìñòâ òà îðãàí³çàö³é, çà ðàõóíîê ÿêèõ çà 2015-2016 ðîêè îñâîºíî 70-75% çàãàëüíîãî îáñÿãó. 
×àñòêà çàëó÷åíèõ òà çàïîçè÷åíèõ êîøò³â, à ñàìå: êðåäèò³â áàíê³â ³ êîøò³â ³íîçåìíèõ ³íâåñòîð³â, 
çìåíøèëàñÿ ç 14,2% äî 10,9%. ×àñòêà êàï³òàëüíèõ ³íâåñòèö³é çà ðàõóíîê äåðæàâíîãî òà ì³ñöåâèõ 
áþäæåò³â ìàéæå íå çì³íèëàñÿ.

Îáñÿã ðåàë³çîâàíî¿ ïðîìèñëîâî¿ ïðîäóêö³¿ çà 2016 ð³ê çá³ëüøèâñÿ íà 24,1 ìëðä ãðí ïîð³âíÿíî 
ç 2015 ðîêîì ³ ñòàíîâèâ ìàéæå 148,4 ìëðä ãðí (8,4% çàãàëüíîäåðæàâíîãî îáñÿãó).

Òàáëèöÿ 1
²íäåêñè ïðîìèñëîâî¿ ïðîäóêö³¿ çà îñíîâíèìè âèäàìè ä³ÿëüíîñò³ ó 2015-2016 ðîêàõ, 

ó % äî â³äïîâ³äíîãî ïåð³îäó ïîïåðåäíüîãî ðîêó

²íäåêñ ïðîìèñëîâî¿ ïðîäóêö³¿ â ì. Êèºâ³ â ïîð³âíÿíí³ ç Óêðà¿íîþ ó 2015-2016 ðîêàõ, 
ó % äî â³äïîâ³äíîãî ïåð³îäó ïîïåðåäíüîãî ðîêó

äî ãðîìàäñüêèõ ðîá³ò ô³íàíñóâàííÿ îðãàí³çàö³¿ òà-
êèõ ðîá³ò çä³éñíþºòüñÿ çà ðàõóíîê êîøò³â áþäæåòó 
ì. Êèºâà òà/àáî Ôîíäó çàãàëüíîîáîâ’ÿçêîâîãî 
äåðæàâíîãî ñîö³àëüíîãî ñòðàõóâàííÿ Óêðà¿íè 
íà âèïàäîê áåçðîá³òòÿ.

Ó ðåçóëüòàò³ ðåàë³çàö³¿ Ïðîãðàìè î÷³-
êóºòüñÿ:

– ï³äâèùåííÿ ð³âíÿ çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ 
â³êîì 15-70 ðîê³â äî 62,6%;

– çíèæåííÿ ð³âíÿ áåçðîá³òòÿ íàñåëåííÿ â³êîì 
15-70 ðîê³â, âèçíà÷åíîãî çà ìåòîäîëîã³ºþ Ì³æ-
íàðîäíî¿  îðãàí³çàö³¿ ïðàö³, äî 6,1%;

– çìåíøåííÿ ñåðåäíüî¿ òðèâàëîñò³ ïîøóêó 
ðîáîòè áåçðîá³òíèìè (çà ìåòîäîëîã³ºþ ÌÎÏ) 
äî 8 ì³ñÿö³â;

– ïðàöåâëàøòóâàííÿ íà íîâ³ ðîáî÷³ ì³ñöÿ 
220,0 òèñ. îñ³á;

– íàäàííÿ ñîö³àëüíèõ ïîñëóã äëÿ 94,3 òèñ. 
îñ³á, çàðåºñòðîâàíèõ â ñëóæá³ çàéíÿòîñò³ ÿê 
áåçðîá³òí³, ó òîìó ÷èñë³ ç ïðàöåâëàøòóâàííÿ 
– 30,4 òèñ. îñ³á, ïðîôåñ³éíîãî íàâ÷àííÿ – 12,9 
òèñ. îñ³á, ó÷àñò³ â ãðîìàäñüêèõ òà ³íøèõ ðîáîòàõ 
òèì÷àñîâîãî õàðàêòåðó – ìàéæå 11,9 òèñ. îñ³á;

– ï³äâèùåííÿ ÿêîñò³ òà âàðòîñò³ ðîáî÷î¿ 
ñèëè øëÿõîì ïîñèëåííÿ ðîë³ ðîáîòîäàâö³â ó 
çä³éñíåíí³ ïðîôåñ³éíîãî íàâ÷àííÿ ïåðñîíàëó íà 
âèðîáíèöòâ³, âïðîâàäæåíí³ çàõîä³â ìîòèâàö³¿ äî 
ïðàö³ òà çàêð³ïëåíí³ êàäð³â, â ïåðøó ÷åðãó ìîëîä³;

– ïîïåðåäæåííÿ êîëåêòèâíèõ òðóäîâèõ ñïîð³â 
òà ¿õ âèð³øåííÿ ó ðàç³ âèíèêíåííÿ.

1.5. Îðãàí³çàö³ÿ óïðàâë³ííÿ
Ïðîãðàìà çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ ì. Êèºâà 

äî 2020 ðîêó ïåðåäáà÷àº ó÷àñòü â ¿¿ ðåàë³çàö³¿ 
ñòðóêòóðíèõ ï³äðîçä³ë³â âèêîíàâ÷îãî îðãàíó 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåð-
æàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿), ðàéîííèõ â ì³ñò³ Êèºâ³ 

äåðæàâíèõ àäì³í³ñòðàö³é, Êè¿âñüêîãî ì³ñüêîãî 
öåíòðó çàéíÿòîñò³, Ñï³ëüíîãî ïðåäñòàâíèöüêîãî 
îðãàíó ðîáîòîäàâö³â ì. Êèºâà, Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ïðîôñï³ëîê, Êè¿âñüêîãî ì³ñüêîãî â³ää³ëåííÿ 
Ôîíäó ñîö³àëüíîãî çàõèñòó ³íâàë³ä³â, íàóêîâèõ 
óñòàíîâ, ãðîìàäñüêèõ îðãàí³çàö³é.

1.6. Êîîðäèíàö³ÿ òà êîíòðîëü çà õîäîì 
âèêîíàííÿ Ïðîãðàìè

Êîîðäèíàö³þ âèêîíàííÿ Ïðîãðàìè çä³éñíþº 
Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè âèêîíàâ÷îãî 
îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿). Óçãîäæåí³ ð³øåííÿ 
ùîäî çä³éñíåííÿ ïîë³òèêè çàéíÿòîñò³ â ì³ñò³ 
ïðèéìàòèìóòüñÿ Êîîðäèíàö³éíèì êîì³òåòîì 
ñïðèÿííÿ çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ.

Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè âèêîíàâ÷îãî 
îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) çàáåçïå÷óº ìîí³òîðèíã, 
êîðåêòí³ñòü çàñòîñóâàííÿ òà âèñâ³òëåííÿ ïî-
êàçíèê³â Ïðîãðàìè.

²íôîðìàö³ÿ ïðî õ³ä âèêîíàííÿ Ïðîãðàìè 
íàäàºòüñÿ äî ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü îõîðîíè çäîðîâ’ÿ òà ñîö³àëüíîãî 
çàõèñòó ùîêâàðòàëüíî äî 01 ÷èñëà äðóãîãî ì³-
ñÿöÿ, ùî íàñòàº çà çâ³òíèì ïåð³îäîì.

²². Îñíîâí³ ï³äñóìêè âèêîíàííÿ Ïðîãðàìè 
çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ ì. Êèºâà íà ïåð³îä 
äî 2017 ðîêó ó 2016-2017 ðîêàõ

2.1. Ñîö³àëüíî-åêîíîì³÷íèé ðîçâèòîê 
ì³ñòà Êèºâà çà 2016-2017 ðîêè

Àíàë³ç ðåàëüíîãî ñåêòîðà åêîíîì³êè.
²íäåêñ ïðîìèñëîâî¿ ïðîäóêö³¿ ó 2016 ðîö³ 

ñòàíîâèâ 104,4% (â Óêðà¿í³ – 102,8%), ùî íà 
9,8 â³äñîòêîâèõ ïóíêò³â á³ëüøå, í³æ ó 2015 ðîö³.
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Ñåðåä êðà¿í-ïàðòíåð³â íàéá³ëüøå åêñïîðòóâàëèñÿ òîâàðè äî ²íä³¿ – 9,4%, Êèòàþ – 7,7%, ªãèïòó 
– 6,4%, Í³äåðëàíä³â – 5,6%, ²ñïàí³¿ – 4,6%, ²ðàíó, ²ñëàìñüêî¿ Ðåñïóáë³êè – 4,4%, Ðîñ³éñüêî¿ Ôåäå-
ðàö³¿ – 4,2%, ²òàë³¿ – 4,1%, Òóðå÷÷èíè – 3,9%, Òà¿ëàíäó – 3,5%, Ïîëüù³ – 2,9%.

Îñíîâó òîâàðíî¿ ñòðóêòóðè åêñïîðòó ñêëàäàëè ïðîäóêòè ðîñëèííîãî ïîõîäæåííÿ – 44,2%, 
æèðè òà îë³¿ òâàðèííîãî àáî ðîñëèííîãî ïîõîäæåííÿ – 22,3%, ãîòîâ³ õàð÷îâ³ ïðîäóêòè – 8,6%.

²ìïîðò çá³ëüøèâñÿ íà 11,3% ïîð³âíÿíî ç 2015 ðîêîì (â Óêðà¿í³ çá³ëüøåííÿ íà 4,6%) ³ ñòàíîâèâ 
ìàéæå 16 137 ìëí äîë. ÑØÀ (41,1% çàãàëüíîäåðæàâíîãî îáñÿãó).

Íàéá³ëüø³ ³ìïîðòí³ ïîñòàâêè òîâàð³â íàäõîäèëè ç Êèòàþ – 15,3%, Ðîñ³éñüêî¿ Ôåäåðàö³¿ – 12,7%, 
Á³ëîðóñ³ – 9,9%, Í³ìå÷÷èíè – 9,1%, Ïîëüù³ – 4,8%, Ôðàíö³¿ – 4,1%, ÑØÀ – 4,0%, ²òàë³¿ – 3,3%, 
Òóðå÷÷èíè – 2,7%, ßïîí³¿ – 2,4%, ²ñïàí³¿ – 1,7%.

Ìàøèíè, îáëàäíàííÿ òà ìåõàí³çìè, åëåêòðîòåõí³÷íå îáëàäíàííÿ ñêëàäàëè 23,8% â³ä îáñÿãó 
âàðòîñò³ ³ìïîðòó, ïðîäóêö³ÿ õ³ì³÷íî¿ òà ïîâ’ÿçàíèõ ç íåþ ãàëóçåé ïðîìèñëîâîñò³ – 22,3%, ì³íå-
ðàëüí³ ïðîäóêòè – 13,6%, çàñîáè íàçåìíîãî òðàíñïîðòó, ë³òàëüí³ àïàðàòè, ïëàâó÷³ çàñîáè – 9,2%, 
ïîë³ìåðí³ ìàòåð³àëè, ïëàñòìàñè òà âèðîáè ç íèõ – 6,2%.

Â³ä’ºìíå ñàëüäî ñòàíîâèëî ì³íóñ 7 568,2 ìëí äîë. ÑØÀ (ó 2015 ðîö³ – ì³íóñ 5 752,5 ìëí äîë. ÑØÀ).
Êîåô³ö³ºíò ïîêðèòòÿ åêñïîðòîì ³ìïîðòó ñòàíîâèâ 0,53 (ó 2015 ðîö³ – 0,60).
Ñòàí ðîçâèòêó ñïîæèâ÷îãî ðèíêó.
Îáîðîò ðîçäð³áíî¿ òîðã³âë³ ó 2016 ðîö³ çá³ëüøèâñÿ íà 4,8% ïîð³âíÿíî ç 2015 ðîêîì ³ ñòàíîâèâ 

184,1 ìëðä ãðí (15,9% çàãàëüíîäåðæàâíîãî îáñÿãó) çà ðàõóíîê àêòèâ³çàö³¿ ñïîæèâ÷îãî ïîïèòó 
íàñåëåííÿ ó çâ’ÿçêó ç³ çðîñòàííÿì ðåàëüíî¿ çàðîá³òíî¿ ïëàòè (114,3%).

Îáîðîò ðîçäð³áíî¿ òîðã³âë³ ó 2015-2016 ðîêàõ, íàðîñòàþ÷èì ï³äñóìêîì 
ó % äî â³äïîâ³äíîãî ïåð³îäó ïîïåðåäíüîãî ðîêó

– öåíòðàë³çîâàíå îïàëåííÿ òà ãàðÿ÷å âîäîïîñòà÷àííÿ – 2 136,9 ìëí ãðí (íà 01.01.2016 – 
1 184,6 ìëí ãðí);

– óòðèìàííÿ áóäèíê³â ³ ñïîðóä òà ïðèáóäèíêîâèõ òåðèòîð³é – 420,9 ìëí ãðí (íà 01.01.2016 – 
348 ìëí ãðí);

– âîäîïîñòà÷àííÿ òà âîäîâ³äâåäåííÿ – 348,7 ìëí ãðí (íà 01.01.2016 – 224,1 ìëí ãðí);
– ãàçîïîñòà÷àííÿ – 440,2 ìëí ãðí (íà 01.01.2016 – 169,9 ìëí ãðí);
– âèâåçåííÿ ïîáóòîâèõ â³äõîä³â – 0,9 ìëí ãðí (íà ð³âí³ äî ïî÷àòêó ðîêó).
Ç ìåòîþ ï³äâèùåííÿ ð³âíÿ îïëàòè íàñåëåííÿì æèòëîâî-êîìóíàëüíèõ ïîñëóã ó 2016 ðîö³ óêëà-

äåíî 2 527 äîãîâîð³â íà ïîãàøåííÿ ðåñòðóêòóðèçîâàíî¿ çàáîðãîâàíîñò³ çà æèòëîâî-êîìóíàëüí³ 
ïîñëóãè íà çàãàëüíó ñóìó ìàéæå 20,9 ìëí ãðí (ó 2015 ðîö³ – 1 625 äîãîâîð³â íà ñóìó 9,2 ìëí ãðí).

Ñòàí ðîçâèòêó ìàëîãî òà ñåðåäíüîãî ï³äïðèºìíèöòâà.
Ìàëå ï³äïðèºìíèöòâî º îäíèì ³ç ïðîâ³äíèõ ñåêòîð³â åêîíîì³êè. 
Çà íàÿâíèìè äàíèìè îô³ö³éíî¿ ñòàòèñòèêè ó 2016 ðîö³ â ì. Êèºâ³ ä³ÿëî    72 889 ìàëèõ ï³äïðè-

ºìñòâ, ùî ñòàíîâèòü 95,6% çàãàëüíî¿ ê³ëüêîñò³ ï³äïðèºìñòâ ñòîëèö³ òà 25% çàãàëüíî¿ ê³ëüêîñò³ 
ìàëèõ ï³äïðèºìñòâ ïî Óêðà¿í³. Ïîð³âíÿíî ç 2015 ðîêîì ê³ëüê³ñòü ìàëèõ ï³äïðèºìñòâ çìåíøèëàñÿ 
íà 11 075 îäèíèöü àáî íà 13,2%. 

Ñåðåäí³õ ï³äïðèºìñòâ ó ì. Êèºâ³ ó 2016 ðîö³ ä³ÿëî 3222 îäèíèö³, ùî ñòàíîâèòü 4,2% çàãàëüíî¿ 
ê³ëüêîñò³ ï³äïðèºìñòâ ñòîëèö³. Ïîð³âíÿíî ç 2015 ðîêîì ê³ëüê³ñòü ñåðåäí³õ ï³äïðèºìñòâ çìåíøèëàñÿ 
íà 74 îäèíèö³ àáî íà 2,2%.

Ó ðîçðàõóíêó íà 10 òèñ. îñ³á íàÿâíîãî íàñåëåííÿ ìàëèõ ï³äïðèºìñòâ íàë³÷óâàëîñÿ 250 îäèíèöü, 
ñåðåäí³õ – 11 ï³äïðèºìñòâ. 

Çà ï³äñóìêàìè 2016 ðîêó ìàëèìè ï³äïðèºìñòâàìè ñòîëèö³ ðåàë³çîâàíî ïðîäóêö³¿ òà íàäàíî 
ïîñëóã íà ñóìó 389,3 ìëðä ãðí (15,6% çàãàëüíèõ îáñÿã³â ïî ì³ñòó, 15% â 2015 ðîö³).

Ñåðåäí³ìè ï³äïðèºìñòâàìè ñòîëèö³ çà â³äïîâ³äíèé ïåð³îä ðåàë³çîâàíî ïðîäóêö³¿ òà íàäàíî 
ïîñëóã íà ñóìó 1 147,4 ìëðä ãðí (45,9% çàãàëüíèõ îáñÿã³â ïî ì³ñòó, 48% â 2015 ðîö³).

Àíàë³ç ïîêàçíèê³â ä³ÿëüíîñò³ ìàëîãî òà ñåðåäíüîãî ï³äïðèºìíèöòâà çà 2016 ð³ê ñâ³ä÷èòü ïðî 
àêòèâíó ¿õ ðîëü â åêîíîì³÷íîìó æèòò³ ì³ñòà òà âêàçóº íà âòðàòó ïîçèö³é ïî äåÿêèõ ïîêàçíèêàõ ó 
ïîð³âíÿíí³ ç ïîïåðåäí³ì ðîêîì âíàñë³äîê åêîíîì³÷íî¿ êðèçè. 

Òàê, ê³ëüê³ñòü çàéíÿòèõ ïðàö³âíèê³â íà ìàëèõ ï³äïðèºìñòâàõ çá³ëüøèëàñÿ íà 4,3% ó ïîð³âíÿíí³ 
ç 2015 ðîêîì òà ñòàíîâèëà 371 òèñ. îñ³á àáî 23% çàãàëüíî¿ ê³ëüêîñò³ çàéíÿòèõ ïðàö³âíèê³â íà 
ñòîëè÷íèõ ï³äïðèºìñòâàõ. 

Ê³ëüê³ñòü íàéìàíèõ ïðàö³âíèê³â íà ìàëèõ ï³äïðèºìñòâàõ òàêîæ çá³ëüøèëàñÿ ó ïîð³âíÿíí³ ç ïî-
ïåðåäí³ì ðîêîì íà 7,4% òà ñòàíîâèëà 355,6 òèñ.  îñ³á.

Íà ñåðåäí³õ ï³äïðèºìñòâàõ ê³ëüê³ñòü çàéíÿòèõ ïðàö³âíèê³â çìåíøèëàñÿ íà 0,4% ó ïîð³âíÿíí³ ç 
2015 ðîêîì òà ñòàíîâèëà 512,8 òèñ. îñ³á àáî 31,8% çàãàëüíî¿ ê³ëüêîñò³ çàéíÿòèõ ïðàö³âíèê³â íà 
ñòîëè÷íèõ ï³äïðèºìñòâàõ.

Ê³ëüê³ñòü íàéìàíèõ ïðàö³âíèê³â íà ñåðåäí³õ ï³äïðèºìñòâàõ òàêîæ çìåíøèëàñÿ ó ïîð³âíÿíí³ ç 
ïîïåðåäí³ì ðîêîì íà 0,4% òà ñòàíîâèëà 512,6 òèñ.  îñ³á.

Ó 2017 ðîö³ åêîíîì³÷íèé ðîçâèòîê ì. Êèºâà õàðàêòåðèçóâàâñÿ íàñòóïíèìè ïîêàçíèêàìè:
– ³íäåêñ ïðîìèñëîâî¿ ïðîäóêö³¿ ñòàíîâèâ 95,8% (â Óêðà¿í³ – 100,4%), âíàñë³äîê ïîã³ðøåííÿ ðå-

çóëüòàò³â ó ïåðåðîáí³é ïðîìèñëîâîñò³, äå â³äáóëîñÿ ïàä³ííÿ ³íäåêñó ïðîìèñëîâî¿ ïðîäóêö³¿ íà 5%;
– îáñÿã ðåàë³çîâàíî¿ ïðîìèñëîâî¿ ïðîäóêö³¿ çá³ëüøèâñÿ íà 24,4 ìëðä ãðí ïîð³âíÿíî ç 2016 

ðîêîì ³ ñòàíîâèâ ìàéæå 172,8 ìëðä ãðí (8% çàãàëüíîäåðæàâíîãî îáñÿãó);
– ñêîðî÷åííÿ ïåðåðîáíî¿ ïðîìèñëîâîñò³ â³äáóëîñÿ çà ðàõóíîê òàêèõ âèä³â åêîíîì³÷íî¿ ä³-

ÿëüíîñò³: âèãîòîâëåííÿ âèðîá³â ç äåðåâèíè, âèðîáíèöòâî ïàïåðó òà ïîë³ãðàô³÷íà ä³ÿëüí³ñòü – íà 
31,4%; ìàøèíîáóäóâàííÿ, êð³ì ðåìîíòó ³ ìîíòàæó ìàøèí ³ óñòàòêóâàííÿ – íà 18,6%; ìåòàëóðã³éíå 
âèðîáíèöòâî, âèðîáíèöòâî ãîòîâèõ ìåòàëåâèõ âèðîá³â, êð³ì ìàøèí ³ óñòàòêóâàííÿ – íà 4,2%; âè-
ðîáíèöòâî õàð÷îâèõ ïðîäóêò³â, íàïî¿â òà òþòþíîâèõ âèðîá³â – íà 2,5%.

Îäíî÷àñíî ó 2017 ðîö³ â³äáóëîñÿ íàðîùóâàííÿ âèðîáíèöòâà çà âèäîì åêîíîì³÷íî¿ ä³ÿëüíîñò³ 
«Ïîñòà÷àííÿ åëåêòðîåíåðã³¿, ãàçó, ïàðè òà êîíäèö³éîâàíîãî ïîâ³òðÿ» íà 0,5%, à òàêîæ çà ÷îòèðìà 
ç âîñüìè îñíîâíèõ âèä³â âèðîáíèöòâà ïðîäóêö³¿ ïåðåðîáíî¿ ïðîìèñëîâîñò³: òåêñòèëüíå âèðîá-
íèöòâî, âèðîáíèöòâî îäÿãó, øê³ðè, âèðîá³â ç³ øê³ðè òà ³íøèõ ìàòåð³àë³â – íà 27,9%; âèðîáíèöòâî 
õ³ì³÷íèõ ðå÷îâèí ³ õ³ì³÷íî¿ ïðîäóêö³¿ – íà 15,9%; âèðîáíèöòâî ãóìîâèõ ³ ïëàñòìàñîâèõ âèðîá³â; 
³íøî¿ íåìåòàëåâî¿ ì³íåðàëüíî¿ ïðîäóêö³¿ – íà 8%; âèðîáíèöòâî îñíîâíèõ ôàðìàöåâòè÷íèõ ïðî-
äóêò³â ³ ôàðìàöåâòè÷íèõ ïðåïàðàò³â – íà 0,2%.

 Ó 2017 ðîö³ îáñÿã îñâîºíèõ êàï³òàëüíèõ ³íâåñòèö³é ñòàíîâèâ 124 174,7 ìëí ãðí (30,1% 
çàãàëüíîäåðæàâíîãî îáñÿãó), ùî íà 21,4% á³ëüøå îáñÿãó êàï³òàëüíèõ ³íâåñòèö³é í³æ ó 2016 ðîö³ (â 
Óêðà¿í³ çá³ëüøåííÿ íà 22,1%). Îáñÿã êàï³òàëüíèõ ³íâåñòèö³é â ðîçðàõóíêó íà îäíó îñîáó ñòàíîâèâ 
43 193,3 ãðí, ùî íà 6 219,1 ãðí àáî íà 16,8% ïåðåâèùóº â³äïîâ³äíèé ïîêàçíèê çà 2016 ð³ê.

Íàéâàãîì³øó ÷àñòêó êàï³òàëüíèõ ³íâåñòèö³é (91,4% çàãàëüíîãî îáñÿãó) îñâîºíî ó ìàòåð³àëüí³ 
àêòèâè, ç ÿêèõ ó áóä³âë³ ³ ñïîðóäè – 45,7% óñ³õ ³íâåñòèö³é, ó ìàøèíè, îáëàäíàííÿ òà ³íâåíòàð ³ 
òðàíñïîðòí³ çàñîáè – 41,3%. Ó íåìàòåð³àëüí³ àêòèâè âêëàäåíî 8,6% îáñÿãó êàï³òàëüíèõ ³íâåñòèö³é.

 Îáñÿã âèêîíàíèõ áóä³âåëüíèõ ðîá³ò ó 2017 ðîö³ çà óòî÷íåíèìè äàíèìè îðãàí³â äåðæàâíî¿ 
ñòàòèñòèêè ñòàíîâèâ 25 404,1 ìëí ãðí (24% çàãàëüíîäåðæàâíîãî îáñÿãó), ùî íà 33% á³ëüøå í³æ 
ó 2016 ðîö³ (ïî êðà¿í³ çá³ëüøåííÿ íà 26,3%).

 Îáîðîò ðîçäð³áíî¿ òîðã³âë³ ó ïîð³âíÿíèõ ö³íàõ çá³ëüøèâñÿ íà 8,9% ïîð³âíÿíî ç 2016 
ðîêîì òà ñòàíîâèâ ïîíàä 158,2 ìëðä ãðí (19,4% çàãàëüíîäåðæàâíîãî îáñÿãó).

Ó ãðóäí³ 2017 ðîêó ³íäåêñ ñïîæèâ÷èõ ö³í ó ì. Êèºâ³ ïîð³âíÿíî ç ãðóäíåì 2016 ðîêó çá³ëüøèâñÿ 
íà 13,4% (â Óêðà¿í³ – íà 13,7%).

Ó 2016 òà 2017 ðîêàõ áóëè ðåàë³çîâàí³ (çàâåðøåí³) íàñòóïí³ ³íâåñòèö³éí³ ïðîåêòè, â ÿêèõ ïåðåä-
áà÷àëîñü íàéá³ëüøå ñòâîðåííÿ íîâèõ ðîáî÷èõ ì³ñöü:

– ÏÀÒ «Êè¿âõë³á» – ñòâîðåííÿ îá’ºêò³â ðîçäð³áíî¿ òîðã³âë³ õë³áîì òà õë³áîáóëî÷íèìè âèðîáàìè, 
ùî êîðèñòóþòüñÿ íàéâèùèì ñïîæèâ÷èì ïîïèòîì ó ì³ñò³ Êèºâ³ (ËÎÒè 1, 3, 4), äëÿ çàáåçïå÷åííÿ 
ñòàá³ëüíî¿ ö³íè íà ñîö³àëüí³ ñîðòè õë³áà (îð³ºíòîâíà ê³ëüê³ñòü ðîáî÷èõ ì³ñöü, ÿê³ ñòâîðåí³ â ðåçóëü-
òàò³ ðåàë³çàö³¿ ïðîåêòó – 300 îäèíèöü);

– âëàøòóâàííÿ òà åêñïëóàòàö³ÿ â³äêðèòî¿ àâòîñòîÿíêè ç îá’ºêòàìè òðàíñïîðòíî¿ ³íôðàñòðóêòóðè/
äîðîæíüîãî ñåðâ³ñó íà ïåðåòèí³ âóë. Ðåâóöüêîãî òà âóë. Àííè Àõìàòîâî¿ ó Äàðíèöüêîìó ðàéîí³ 
(15 ðîáî÷èõ ì³ñöü);

– áóä³âíèöòâî òîðãîâåëüíîãî êîìïëåêñó íà âóë. Ïîëÿðí³é, 20 â Îáîëîíñüêîìó ðàéîí³ (370 
ðîáî÷èõ ì³ñöü).

2.2. Ðîçâèòîê ðèíêó ïðàö³ ì. Êèºâà ó 2016-2017 ðîêàõ
Ïðîòÿãîì 2016-2017 ðîê³â äåðæàâíà ïîë³òèêà çàéíÿòîñò³ â ì. Êèºâ³ çä³éñíþâàëàñü â³äïîâ³äíî 

äî Ïðîãðàìè çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ ì. Êèºâà íà ïåð³îä äî 2017 ðîêó ³ áóëà ñïðÿìîâàíà íà ñòâî-
ðåííÿ íåîáõ³äíèõ åêîíîì³÷íèõ, îðãàí³çàö³éíî-ïðàâîâèõ òà ñîö³àëüíèõ óìîâ äëÿ çàáåçïå÷åííÿ 
ïðîäóêòèâíî¿ çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ ñòîëèö³, ðàö³îíàëüíîãî âèêîðèñòàííÿ ¿¿ òðóäîâîãî ïîòåíö³àëó, 
çàëó÷åííÿ íåçàéíÿòî¿ ÷àñòèíè ãðîìàäÿí ïðàöåçäàòíîãî â³êó, ó òîìó ÷èñë³ ãðîìàäÿí ç îáìåæåíèìè 
ìîæëèâîñòÿìè, äî åêîíîì³÷íî àêòèâíî¿ ä³ÿëüíîñò³.

Ó çâ³òíèõ 2016-2017 ðîêàõ ñèòóàö³ÿ íà ðèíêó ïðàö³ ñòîëèö³ õàðàêòåðèçóâàëàñü:
– ñòâîðåííÿì ðîáî÷èõ ì³ñöü íà ï³äïðèºìñòâàõ, â îðãàí³çàö³ÿõ, óñòàíîâàõ ì³ñòà – 160,7 òèñ. 

îäèíèöü (2016 ð³ê – 87,7 òèñ. îäèíèöü, 2017 ð³ê – 73,0 òèñ. îäèíèöü). Ïåðåâàæíà á³ëüø³ñòü ðîáî÷èõ 
ì³ñöü (70,0%) ñòâîðåíà äëÿ ïðàö³âíèê³â ó þðèäè÷íèõ îñ³á, òðåòèíà ðîáî÷èõ ì³ñöü (30,0%) ñòâîðåí³ 
â ðåçóëüòàò³ çä³éñíåííÿ çàõîä³â ï³äòðèìêè ìàëîãî òà ñåðåäíüîãî ï³äïðèºìíèöòâà.

– îáñÿãè âèâ³ëüíåííÿ ïðàö³âíèê³â ç ï³äïðèºìñòâ, îðãàí³çàö³é, óñòàíîâ ì³ñòà çìåíøèëèñü. 
Çà äàíèìè, ÿê³ íàä³éøëè â³ä ðîáîòîäàâö³â äî ñëóæáè çàéíÿòîñò³, ïðîòÿãîì 2016 ðîêó íàñòàâ 

òåðì³í âèâ³ëüíåííÿ ó 49,6 òèñ. ïðàö³âíèê³â (íà 37,9% ìåíøå í³æ ó 2015 ðîö³), ïðîòÿãîì 2017 ðîêó 
íàñòàâ òåðì³í âèâ³ëüíåííÿ ó 18,2 òèñ. ïðàö³âíèê³â (ó 2,7 ðàçó ìåíøå í³æ ó 2016 ðîö³).

– îáñÿãè âèìóøåíî¿ íåïîâíî¿ çàéíÿòîñò³ íà ï³äïðèºìñòâàõ ìàþòü òåíäåíö³þ äî çíèæåííÿ.
Çà äàíèìè Ãîëîâíîãî óïðàâë³ííÿ ñòàòèñòèêè ó ì. Êèºâ³ ó 2016 ðîö³ çíàõîäèëèñü ó â³äïóñòêàõ 

áåç çáåðåæåííÿ çàðîá³òíî¿ ïëàòè (íà ïåð³îä ïðèïèíåííÿ âèêîíàííÿ ðîá³ò) 13,0 òèñ. ïðàö³âíèê³â 
(1,2% äî ñåðåäíüîîáë³êîâî¿ ê³ëüêîñò³ øòàòíèõ ïðàö³âíèê³â), ùî ó 2,9 ðàçó á³ëüøå ïîêàçíèêà 2015 
ðîêó. Îáñÿãè ïðàö³âíèê³â, ÿê³ áóëè ïåðåâåäåí³ ç åêîíîì³÷íèõ ïðè÷èí íà íåïîâíèé ðîáî÷èé äåíü 
(òèæäåíü), ñòàíîâèëè 24,4 òèñ. îñ³á (2,2% äî ñåðåäíüîîáë³êîâî¿ ê³ëüêîñò³ øòàòíèõ ïðàö³âíèê³â), 
öå ó 2,1 ðàçó ìåíøå í³æ ó 2015 ðîö³.

Ó ² êâàðòàë³ 2017 ðîêó ê³ëüê³ñòü ïðàö³âíèê³â, ÿê³ ïðàöþâàëè â óìîâàõ âèìóøåíî¿ íåïîâíî¿ çà-
éíÿòîñò³, â ïîð³âíÿíí³ ç ² êâàðòàëîì 2016 ðîêó çíà÷íî çìåíøèëàñü òà ñòàíîâèëà: 5,3 òèñ. îñ³á, 
ÿê³ çíàõîäèëèñü ó â³äïóñòêàõ áåç çáåðåæåííÿ çàðîá³òíî¿ ïëàòè (íà ïåð³îä ïðèïèíåííÿ âèêîíàííÿ 
ðîá³ò), çìåíøåííÿ íà 31,3%; 10,5 òèñ. îñ³á, ÿê³ ïåðåâåäåí³ ç åêîíîì³÷íèõ ïðè÷èí íà íåïîâíèé 
ðîáî÷èé äåíü (òèæäåíü), çìåíøåííÿ íà 50,1%.

Ó ²², ²²² òà ²V êâàðòàëàõ 2017 ðîêó çíàõîäèëèñü ó â³äïóñòêàõ áåç çáåðåæåííÿ çàðîá³òíî¿ ïëàòè (íà 
ïåð³îä ïðèïèíåííÿ âèêîíàííÿ ðîá³ò) 2,9 òèñ., 0,9 òèñ. òà 0,6 òèñ. ïðàö³âíèê³â â³äïîâ³äíî, áóëè ïåðå-

Òàáëèöÿ 6
Ð³âåíü îïëàòè íàñåëåííÿì æèòëîâî-êîìóíàëüíèõ ïîñëóã ïî ì. Êèºâó

ó 2015-2016 ðîêàõ çà âèäàìè ïîñëóã, %
(çà äàíèìè Äåðæàâíî¿ ñëóæáè ñòàòèñòèêè Óêðà¿íè)

2015 ð³ê 2016 ð³ê

Ð³âåíü îïëàòè íàñåëåííÿì æèòëîâî-êîìóíàëüíèõ ïîñëóã 98,0 85,5

Ð³âåíü îïëàòè çà âèäàìè ïîñëóã:

Öåíòðàë³çîâàíå îïàëåííÿ òà ãàðÿ÷å âîäîïîñòà÷àííÿ 99,0 81,1

Ãàçîïîñòà÷àííÿ 82,7 84,4

Âèâåçåííÿ ïîáóòîâèõ â³äõîä³â 99,5 99,6

Óòðèìàííÿ áóäèíê³â ³ ñïîðóä òà ïðèáóäèíêîâèõ òåðèòîð³é 99,3 96,5

Âîäîïîñòà÷àííÿ òà âîäîâ³äâåäåííÿ 110,8* 89,0

* – çà ðàõóíîê ïîãàøåííÿ áîðãó ïîïåðåäí³õ ïåð³îä³â

Íà 31.12.2016 çàáîðãîâàí³ñòü íàñåëåííÿ ç îïëàòè æèòëîâî-êîìóíàëüíèõ ïîñëóã çà âèäàìè 
ïîñëóã ñòàíîâèëà:

Îáñÿã ðîçäð³áíîãî òîâàðîîáîðîòó ï³äïðèºìñòâ ó ðîçðàõóíêó íà îäíó îñîáó ñòàíîâèâ 3 341,9 ãðí, 
ùî íà 17,2% á³ëüøå í³æ ó 2015 ðîö³.

Ó ãðóäí³ 2016 ðîêó ³íäåêñ ñïîæèâ÷èõ ö³í ó ì. Êèºâ³ ïîð³âíÿíî ç ïîïåðåäí³ì ì³ñÿöåì çá³ëüøèâñÿ 
íà 0,8% òà ç ãðóäíåì 2015 ðîêó – íà 14% (â Óêðà¿í³ – íà 12,4%).

Òàáëèöÿ 5
Äèíàì³êà ³íäåêñó ñïîæèâ÷èõ ö³í ïî ì. Êèºâó â 2015-2016 ðîêàõ, ó % 

äî ãðóäíÿ ïîïåðåäíüîãî ðîêó

Ãðóäåíü 2015 ð. Ãðóäåíü 2016 ð. 

²íäåêñ ñïîæèâ÷èõ ö³í 138,6 114,0

Çðîñëè: 
Æèòëî, âîäó, åëåêòðîåíåðã³þ, ãàç òà ³íø³ âèäè ïàëèâà 164,3 154,0

Àëêîãîëüí³ íàïî¿ òà òþòþíîâ³ âèðîáè 125,1 118,4

Ïîñëóãè îñâ³òè 125,1 116,5

Ðåñòîðàíè òà ãîòåë³ 121,9 112,5

Òðàíñïîðòí³ ïîñëóãè 129,3 110,9

Ïîñëóãè îõîðîíè çäîðîâ’ÿ 128,4 108,8

Ïîñëóãè çâ’ÿçêó 108,4 107,3

Â³äïî÷èíîê ³ êóëüòóðó 142,3 106,1

Ïðåäìåòè äîìàøíüîãî âæèòêó, ïîáóòîâó òåõí³êó òà ïîòî÷íå óòðèìàííÿ æèòëà 137,0 105,6

Ïðîäóêòè õàð÷óâàííÿ òà áåçàëêîãîëüí³ íàïî¿ 140,9 104,8

Ð³çí³ òîâàðè òà ïîñëóãè 133,8 104,0

Ñêîðîòèëèñÿ: 
Îäÿã ³ âçóòòÿ 135,4 99,0

Àíàë³ç ñèòóàö³¿ ó æèòëîâî-êîìóíàëüíîìó ãîñïîäàðñòâ³.
Ó 2016 ðîö³ ð³âåíü îïëàòè íàñåëåííÿì æèòëîâî-êîìóíàëüíèõ ïîñëóã ñòàíîâèâ 85,5% ç ïî÷àòêó 

ðîêó (â Óêðà¿í³ – 82,8%).

Ð³âåíü îïëàòè íàñåëåííÿì æèòëîâî-êîìóíàëüíèõ ïîñëóã ïî ì. Êèºâó ïîð³âíÿíî ç Óêðà¿íîþ 
ó 2015-2016 ðîêàõ, ó % ç ïî÷àòêó ðîêó
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Ïðîáëåìíèì çàëèøàºòüñÿ ïèòàííÿ ñâîº÷àñíî¿ âèïëàòè çàðîá³òíî¿ ïëàòè ïðàö³âíèêàì ì³ñòà Êèºâà.
Ïðîòÿãîì 2015 ðîêó îáñÿã çàáîðãîâàíîñò³ ³ç çàðîá³òíî¿ ïëàòè çìåíøèâñÿ íà 10,9% àáî íà 9,2 

ìëí ãðí çà ðàõóíîê çíà÷íîãî çìåíøåííÿ áîðã³â íà êîìóíàëüíèõ ï³äïðèºìñòâàõ íà 94,2% àáî íà 
27,3 ìëí ãðí. Ó òîé æå ÷àñ ïðîòÿãîì 2015 ðîêó â³äáóëîñü çíà÷íå çðîñòàííÿ áîðã³â íà ï³äïðèºìñòâàõ 
íåäåðæàâíîãî ñåêòîðà åêîíîì³êè (ó 3,2 ðàçó àáî íà 18,5 ìëí ãðí). Îáñÿã áîðãó äåðæàâíèõ ï³äïðè-
ºìñòâ çàëèøèâñÿ ìàéæå íåçì³ííèì. Çàâäÿêè âæèòèì ñï³ëüíèì çàõîäàì ïðîòÿãîì ñ³÷íÿ-ãðóäíÿ 
2015 ðîêó ï³äïðèºìñòâàìè-áîðæíèêàìè ì³ñòà áóëî âèïëà÷åíî ïîíàä 116,0 ìëí ãðí çàáîðãîâàíî¿ 
çàðîá³òíî¿ ïëàòè.

Ïðîòÿãîì 2016 ðîêó çà äàíèìè îðãàí³â ñòàòèñòèêè ñïîñòåð³ãàºòüñÿ çðîñòàííÿ çàáîðãîâàíîñò³ 
³ç çàðîá³òíî¿ ïëàòè íà 2% àáî íà 1,5 ìëí ãðí, ÿêå â³äáóëîñü çà ðàõóíîê çðîñòàííÿ áîðãó äåðæàâ-
íèõ ï³äïðèºìñòâ íà 3,2% àáî íà 1,5 ìëí ãðí òà ï³äïðèºìñòâ íåäåðæàâíîãî ñåêòîðà íà 4,8% àáî 
íà 1,3 ìëí ãðí. Íà ï³äïðèºìñòâàõ êîìóíàëüíîãî ñåêòîðà â³äáóëîñü çíà÷íå ñêîðî÷åííÿ îáñÿãó 
çàáîðãîâàíîñò³ íà 76,5% àáî íà 1,3 ìëí ãðí. Ó òîé æå ÷àñ, çàâäÿêè âæèòèì ñï³ëüíèì çàõîäàì 
ïðîòÿãîì ñ³÷íÿ-ãðóäíÿ 2016 ðîêó ï³äïðèºìñòâàìè-áîðæíèêàìè ì³ñòà áóëî âèïëà÷åíî 67,3 ìëí 
ãðí çàáîðãîâàíî¿ çàðîá³òíî¿ ïëàòè.

Ïðîòÿãîì 2017 ðîêó ó ïîð³âíÿíí³ äî ïî÷àòêó 2017 ðîêó îáñÿã çàáîðãîâàíîñò³ çá³ëüøèâñÿ íà 
28,1% àáî íà 21,5 ìëí ãðí òà ñêëàäàâ 98 ìëí ãðí. Çðîñòàííÿ â³äáóëîñü çà ðàõóíîê âèíèêíåííÿ 
ïðîòÿãîì 2017 ðîêó áîðã³â ³ç çàðîá³òíî¿ ïëàòè íà 91 ï³äïðèºìñòâ³, çàãàëüíà ñóìà ÿêèõ ñêëàëà ïî-

Çàâäÿêè àêòèâí³é ïîçèö³¿ òà ä³ÿëüíîñò³ ì³ñüêî¿ âëàäè â ñòîëèö³ ïðîâîäèòüñÿ â³äïîâ³äíà ðîáîòà, 
ñïðÿìîâàíà íà ñòàíîâëåííÿ òà ðîçâèòîê öèâ³ë³çîâàíîãî ðèíêó ïðàö³, âæèâàþòüñÿ çàõîäè ùîäî 
ëåãàë³çàö³¿ çàðîá³òíî¿ ïëàòè òà âèâåäåííÿ çàðîá³òíî¿ ïëàòè ç «ò³í³».

Çà ðåçóëüòàòàìè ðîçãëÿäó çâåðíåíü ãðîìàäÿí ³íôîðìàö³ÿ ùîäî ôàêò³â âèïëàòè íåîô³ö³éíî¿ 
çàðîá³òíî¿ ïëàòè, àáî íå íàëåæíîãî îôîðìëåííÿ òðóäîâèõ â³äíîñèí, íàïðàâëÿºòüñÿ äî ì³ñüêèõ 
ï³äðîçä³ë³â Äåðæàâíî¿ ô³ñêàëüíî¿ ñëóæáè, Äåðæàâíî¿ ñëóæáè ç ïèòàíü ïðàö³ òà Íàö³îíàëüíî¿ ïî-
ë³ö³¿ Óêðà¿íè â ïîðÿäêó ³íôîðìóâàííÿ òà â³äïîâ³äíîãî ðåàãóâàííÿ.

Ó ì³ñò³ òàêîæ àêòèâíî ïðàöþþòü ì³ñüêà òà ðàéîíí³ ðîáî÷³ ãðóïè (êîì³ñ³¿) ç ïèòàíü ëåãàë³çàö³¿ 
çàðîá³òíî¿ ïëàòè ³ çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ, äî ñêëàäó ÿêèõ âõîäÿòü ïðåäñòàâíèêè ô³ñêàëüíèõ îðãàí³â, 
îðãàí³â Ïåíñ³éíîãî ôîíäó, Äåðæàâíî¿ ñëóæáè ç ïèòàíü ïðàö³ òà îðãàí³â Íàö³îíàëüíî¿ ïîë³ö³¿ Óêðà¿íè.

Ó 2017 ðîö³ ïðîäîâæóâàëàñü îðãàí³çàö³éíà ðîáîòà ³ç ñóá’ºêòàìè ãîñïîäàðþâàííÿ ùîäî ï³äâè-
ùåííÿ íèìè ð³âíÿ âèïëàò çàðîá³òíî¿ ïëàòè íàéìàíèì ïðàö³âíèêàì äî ñåðåäíüîãàëóçåâîãî, çî-
êðåìà, íà âèêîíàííÿ Ïëàíó ñï³ëüíèõ çàõîä³â ùîäî ëåãàë³çàö³¿ âèïëàòè çàðîá³òíî¿ ïëàòè ³ òðóäîâèõ 
â³äíîñèí ³ç íàéìàíèìè ïðàö³âíèêàìè â ì. Êèºâ³ íà 2017 ð³ê, çàòâåðäæåíîãî çàñòóïíèêîì ãîëîâè 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿, ùî ñïðèÿëî ïîêðàùåííþ ÿêîñò³ ³ñíóþ÷èõ ðîáî÷èõ ì³ñöü 
(íà ðÿä³ ï³äïðèºìñòâ ñåðåäíÿ çàðîá³òíà ïëàòà çðîñëà â äåê³ëüêà ðàç³â).

Ðåçóëüòàòè âæèòèõ ñï³ëüíèõ çàõîä³â òà êîíòðîëüíî-ïåðåâ³ðî÷íî¿ ðîáîòè òåðèòîð³àëüíèìè 
îðãàíàìè Äåðæàâíî¿ ô³ñêàëüíî¿ ñëóæáè ì. Êèºâà íàâåäåí³ â òàáëèö³.

Òàáëèöÿ 7

ñ³÷åíü-ãðóäåíü
2015 ðîêó

ñ³÷åíü-ãðóäåíü
2016 ðîêó

ñ³÷åíü-ãðóäåíü 
2017 ðîêó

Âèÿâëåíî òà çàëó÷åíî äî îïîäàòêóâàííÿ, òèñ. íàéìàíèõ îñ³á 18,1 48,8 2,0

Çàëó÷åíî äî äåðæàâíî¿ ðåºñòðàö³¿, òèñ. ô³çè÷íèõ îñ³á 16,7 28 2,7

Ï³äâèùèëè ð³âåíü çàðîá³òíî¿ ïëàòè çà ðàõóíîê ïðîâåäåíî¿ ³íäèâ³äó-
àëüíî¿ ðîç’ÿñíþâàëüíî¿ ðîáîòè, òèñ. ñóá’ºêò³â ãîñïîäàðþâàííÿ 13,3 10,2 2,3

Ïîçèòèâí³ çì³íè â åêîíîì³ö³ ñïðèÿëè çðîñòàííþ ãðîøîâèõ äîõîä³â íàñåëåííÿ òà çàðîá³òíî¿ ïëàòè.
Ó 2015 ðîö³ çðîñòàííÿ ñåðåäíüîì³ñÿ÷íî¿ çàðîá³òíî¿ ïëàòè äî â³äïîâ³äíîãî ïåð³îäó ïîïåðåäíüîãî 

ðîêó ñòàíîâèëî 25,2% äî 6 732 ãðí; ó 2016 ðîö³ – 28,5% äî 8 648 ãðí.
Ó 2017 ðîö³ ñåðåäíüîì³ñÿ÷íà çàðîá³òíà ïëàòà øòàòíîãî ïðàö³âíèêà ñòàíîâèëà 11 135 ãðèâåíü, ùî 

íà 28,8% á³ëüøå, í³æ ó â³äïîâ³äíîìó ïåð³îä³ ìèíóëîãî ðîêó. Ðåàëüíà çàðîá³òíà ïëàòà çá³ëüøèëàñÿ 
íà 11,3%. Ï³äâèùåííÿ ñåðåäíüîì³ñÿ÷íî¿ çàðîá³òíî¿ ïëàòè â³äáóëîñü çà âñ³ìà âèäàìè åêîíîì³÷íî¿ 
ä³ÿëüíîñò³, ç îäíî÷àñíèì çá³ëüøåííÿì íàðàõîâàíîãî ôîíäó îïëàòè ïðàö³ íà ï³äïðèºìñòâàõ, óñòàíî-
âàõ òà îðãàí³çàö³ÿõ ç ê³ëüê³ñòþ íàéìàíèõ ïðàö³âíèê³â 10 ³ á³ëüøå îñ³á äî ð³âíÿ ìàéæå 153 ìëðä. ãðí.

Íàéâèùèé ð³âåíü ñåðåäíüîì³ñÿ÷íî¿ çàðîá³òíî¿ ïëàòè çà 2017 ð³ê ñïîñòåð³ãàâñÿ ó ñôåð³ äî-
áóâíî¿ ïðîìèñëîâîñò³ ³ ðîçðîáëåííÿ  êàð’ºð³â – 40 277 ãðí, íàéíèæ÷èé – ó ñôåð³ òèì÷àñîâîãî 
ðîçì³ùóâàííÿ é îðãàí³çàö³¿ õàð÷óâàííÿ – 6 060 ãðí. 

Äèíàì³êà ñåðåäíüîì³ñÿ÷íî¿ çàðîá³òíî¿ ïëàòè øòàòíèõ ïðàö³âíèê³â
ïî ì. Êèºâó òà Óêðà¿í³ â ö³ëîìó, ãðí

²ç çàãàëüíî¿ ñóìè áîðãó ïî ì. Êèºâó íà 01.01.2018 ìàéæå 67,7 ìëí ãðí àáî 69,1% ïðèïàäàëî 
íà åêîíîì³÷íî àêòèâí³ ï³äïðèºìñòâà; ìàéæå 17,0% àáî 16,7 ìëí ãðí – íà ï³äïðèºìñòâà, â³äíîñíî 
ÿêèõ ðåàë³çîâóþòüñÿ ïðîöåäóðè áàíêðóòñòâà, ðåøòà 13,9% (ìàéæå 13,6 ìëí ãðí) – íà åêîíîì³÷íî 
íåàêòèâí³ ï³äïðèºìñòâà.

Ñòîëè÷íà ñëóæáà çàéíÿòîñò³ àêòèâíî ïðàöþâàëà íàä óäîñêîíàëåííÿì ñâîãî ôóíêö³îíàëó, 
ñåðâ³ñíèõ ïîñëóã, âïðîâàäæåííÿì ðåãëàìåíòíèõ ìåòîä³â óïðàâë³ííÿ òà íîâèõ ôîðì ðîáîòè äëÿ 
îïåðàòèâíîãî ðåàãóâàííÿ íà âèêëèêè òà çàãðîçè íà ðèíêó ïðàö³.

Ó ñ³÷í³-ãðóäí³ 2016 ðîêó îòðèìóâàëè ïîñëóãè ñòîëè÷íî¿ ñëóæáè çàéíÿòîñò³ ì. Êèºâà 39,4 òèñ. 
îñ³á, ÿê³ ìàëè ñòàòóñ áåçðîá³òíîãî.

Íåçâàæàþ÷è íà íåçíà÷íå íàâàíòàæåííÿ (íà îäíå â³ëüíå ðîáî÷å ì³ñöå ïðåòåíäóâàëè 2 îñîáè), 
³ñíóâàâ äèñáàëàíñ ïîïèòó òà ïðîïîçèö³¿ ðîáî÷î¿ ñèëè íà ðèíêó ïðàö³ ì³ñòà Êèºâà, â³ä÷óâàëàñü íå-
ñòà÷à âàêàíñ³é äëÿ ñëóæáîâö³â (â ñåðåäíüîìó íà 1 âàêàíñ³þ ïðåòåíäóâàëè 4 ñëóæáîâöÿ, çîêðåìà, 
ó òèõ, õòî çàéìàâ êåð³âí³ ïîñàäè – 7 îñ³á).

Ïðîòÿãîì 2016 ðîêó çà ñïðèÿííÿì ñëóæáè çàéíÿòîñò³ çíàéøëè ðîáîòó, â ò. ÷. ñàìîñò³éíî, 19,8 
òèñ. îñ³á (íà 0,4% á³ëüøå â ïîð³âíÿíí³ ç ïîïåðåäí³ì ðîêîì), ç íèõ çà íàïðàâëåííÿì ñòîëè÷íî¿ 
ñëóæáè çàéíÿòîñò³ ïðàöåâëàøòóâàëèñÿ ïîíàä 14 òèñ. îñ³á (íà 4,2% á³ëüøå â ïîð³âíÿíí³ ç 2015 
ðîêîì) ç ÷èñëà áåçðîá³òíèõ ãðîìàäÿí òà ³íøèõ êàòåãîð³é îñ³á, ÿê³ øóêàëè ðîáîòó.

Òàêîæ â³äáóëîñü çðîñòàííÿ ê³ëüêîñò³ âàêàíñ³é äëÿ óêîìïëåêòóâàííÿ ñëóæáè çàéíÿòîñò³ íà 14,0% 
(ïî Óêðà¿í³ – íà 4,7%). Ê³ëüê³ñòü óêîìïëåêòîâàíèõ âàêàíñ³é çðîñëà íà 5,3%. Ñåðåäíÿ òðèâàë³ñòü 
óêîìïëåêòóâàííÿ âàêàíñ³é çìåíøèëàñü íà 4 äí³.

Ï³äâèùèëèñü îáñÿãè òà ð³âåíü ïðàöåâëàøòóâàííÿ îñ³á, ÿê³ ïîòðåáóþòü äîäàòêîâèõ ãàðàíò³é 
ïðè ïðàöåâëàøòóâàíí³, â ò. ÷. ³íâàë³ä³â (â³ä 17,7 äî 23,2%).

Ïðàöåâëàøòîâàí³ 148 áåçðîá³òíèõ íà íîâ³ ðîáî÷³ ì³ñöÿ ç íàäàííÿì êîìïåíñàö³¿ ºäèíîãî ñî-
ö³àëüíîãî âíåñêó ðîáîòîäàâöÿì. Îòðèìàëè îäíîðàçîâó âèïëàòó äîïîìîãè ïî áåçðîá³òòþ äëÿ 
îðãàí³çàö³¿ ï³äïðèºìíèöüêî¿ ä³ÿëüíîñò³ 284 îñîáè.

Ó 2016 ðîö³ ïðîõîäèëè ïðîôåñ³éíå íàâ÷àííÿ çà ñïðèÿííÿì ñëóæáè çàéíÿòîñò³ ì. Êèºâà 5,7 
òèñ. îñ³á. Áðàëè ó÷àñòü ó ãðîìàäñüêèõ òà ³íøèõ ðîáîòàõ òèì÷àñîâîãî õàðàêòåðó ïîíàä 4 òèñ. îñ³á.

ßê ïåðåäáà÷àëîñü Ïðîãðàìîþ çàéíÿòîñò³, çíà÷íà óâàãà íàäàâàëàñü ïðîôîð³ºíòàö³éí³é ðîáîò³ 
ç íàñåëåííÿì. Âñüîãî ó 2016 ðîö³ ïðîôîð³ºíòàö³éí³ ïîñëóãè îòðèìàëè 97,6 òèñ. îñ³á, ç íèõ 42,6 
òèñ. ó÷í³â çàãàëüíîîñâ³òí³õ øê³ë.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³ ó 2016 ðîö³ ïðàöþâàâ íàä ï³äâèùåííÿì åôåêòèâíîñò³ 
ñâîº¿ ðîáîòè, âïðîâàäæóâàâ íîâ³ ôîðìè ðîáîòè ç íàñåëåííÿì òà ðîáîòîäàâöÿìè (ôóíêö³îíóâàâ 
²íôîðìàö³éíî-êîíñóëüòàö³éíèé öåíòð, ïðîâîäèëèñü ïðåçåíòàö³¿ ðîáîòîäàâö³â, Äí³ â³äêðèòèõ 
äâåðåé ðîáîòîäàâö³â, ïîïåðåäí³ ñï³âáåñ³äè áåçðîá³òíèõ ç ðîáîòîäàâöÿìè çà äîïîìîãîþ ñêàéï-
ïðîãðàìè, ìàñøòàáí³ ÿðìàðêè âàêàíñ³é â ëþäíèõ ì³ñöÿõ, ì³æðàéîíí³ ïðåçåíòàö³¿ ðîáîòîäàâö³â 
äëÿ äåìîá³ë³çîâàíèõ ó÷àñíèê³â ÀÒÎ, ïðîôîð³ºíòàö³éíèé äåííèé òàá³ð, ïðîôîð³ºíòàö³éíèé àðò-

Ðîçïîä³ë ñóìè çàáîðãîâàíîñò³ ³ç çàðîá³òíî¿ ïëàòè ïî ì. Êèºâó 
çà âèäàìè åêîíîì³÷íî¿ ä³ÿëüíîñò³ íà 01.01.2018 

âåäåí³ ç åêîíîì³÷íèõ ïðè÷èí íà íåïîâíèé ðîáî÷èé äåíü (òèæäåíü) 8,0 òèñ., 7,2 òèñ. òà 6,0 òèñ. îñ³á.
– ð³âåíü çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ ñòîëèö³ ó â³ö³ 15-70 ðîê³â çàëèøàºòüñÿ íàéâèùèì ñåðåä ðåã³îí³â 

(62,0%) ³ ïåðåâèùóº ïîêàçíèê ïî Óêðà¿í³ (56,3%);
– ð³âåíü áåçðîá³òòÿ â ñòîëèö³, ðîçðàõîâàíèé çà ìåòîäîëîã³ºþ Ì³æíàðîäíî¿ îðãàí³çàö³¿ ïðàö³ 

(ÌÎÏ), º îäíèì ç íàéíèæ÷èõ ó äåðæàâ³ ï³ñëÿ Õàðê³âñüêî¿ òà Êè¿âñüêî¿ îáëàñòåé ³ ñòàíîâèòü 6,7% 
(ïî Óêðà¿í³ – 9,4%).

Äèíàì³êà ÷èñåëüíîñò³ áåçðîá³òíîãî íàñåëåííÿ â³êîì 15-70 ðîê³â 
òà ð³âíÿ áåçðîá³òòÿ (çà ìåòîäîëîã³ºþ ÌÎÏ) ïî ì. Êèºâó

íàä 32 ìëí ãðí, òà çá³ëüøåííÿ çàáîðãîâàíîñò³ íà 22 ï³äïðèºìñòâàõ íà çàãàëüíó ñóìó ïîíàä 29 ìëí 
ãðí. Çàâäÿêè âæèòèì ñï³ëüíèì çàõîäàì ïðîòÿãîì ñ³÷íÿ-ãðóäíÿ          2017 ðîêó ï³äïðèºìñòâàìè-
áîðæíèêàìè ì³ñòà áóëî âèïëà÷åíî 64,4 ìëí ãðí çàáîðãîâàíî¿ çàðîá³òíî¿ ïëàòè.

Ñë³ä â³äì³òèòè, ùî â ì³ñò³ Êèºâ³ â³äñóòíÿ ïðîñòðî÷åíà çàáîðãîâàí³ñòü ³ç âèïëàòè çàðîá³òíî¿ 
ïëàòè â áþäæåòíèõ óñòàíîâàõ, ÿê³ ô³íàíñóþòüñÿ ç áþäæåòó ì³ñòà Êèºâà.

Íà 01.01.2018 áîðæíèêàìè ³ç çàðîá³òíî¿ ïëàòè çàëèøàëèñü 66 ñòîëè÷íèõ ï³äïðèºìñòâ, à ñàìå:
– 35 äåðæàâíèõ ï³äïðèºìñòâ, îáñÿã áîðãó íà ÿêèõ ñêëàâ 54 ìëí ãðí àáî 55% â³ä çàãàëüíî¿ ñóìè 

áîðãó ïî ì³ñòó;
– 1 êîìóíàëüíå ï³äïðèºìñòâî – 26,7 òèñ. ãðí (0,03%);
– 30 ï³äïðèºìñòâ íåäåðæàâíîãî ñåêòîðà  – 44 ìëí ãðí (45%).
Â êîìóíàëüíîìó ñåêòîð³ çàáîðãîâàí³ñòü çàëèøèëàñü íà ÊÏ «Êè¿âñüêå êîìóíàëüíå àâòîòðàí-

ñïîðòíå ï³äïðèºìñòâî ¹ 2737» – 26,7 òèñ. ãðí, ÿêà ìàº òåíäåíö³þ äî çìåíøåííÿ (ó ïîð³âíÿíí³ ç 
01.01.2017 áîðã ñêîðîòèâñÿ â 10,4 ðàçó (áóâ 278,7 òèñ. ãðí).   

Ñåðåä ï³äïðèºìñòâ äåðæàâíîãî ñåêòîðà íàéá³ëüøèìè áîðæíèêàìè çàëèøàëèñÿ ï³äïðèºìñòâà, 
ÿê³: âõîäÿòü äî ñêëàäó ÄÊ «Óêðîáîðîíïðîì» – 19,9 ìëí ãðí (ÄÏ ÊÍÄ² ã³äðîïðèëàä³â – 8,3 ìëí ãðí; 
ÄÏ ÍÄ² «Êâàíò» – 4,5 ìëí ãðí; ÄÏÊÄÇ «Áóðåâ³ñíèê» – 3,6 ìëí ãðí; ÄÏ «ÍÄ² íàâ³ãàö³¿ ³ óïðàâë³ííÿ» 
– 2,0 ìëí ãðí; ÏÀÒ ÍÄ² åëåêòðîìåõàí³÷íèõ ïðèëàä³â – 0,8 ìëí ãðí òîùî); çíàõîäÿòüñÿ ó ñôåð³ 
óïðàâë³ííÿ Ì³íðåã³îíó – 10,9 ìëí ãðí (ÄÏ «Êè¿âä³ïðîòðàíñ» – 5,9 ìëí ãðí; ÄÏ Ï² «Óêðìåòðîòó-
íåëüïðîåêò» – 4,6 ìëí ãðí òîùî).

Ñåðåä ï³äïðèºìñòâ-áîðæíèê³â ³ç çàðîá³òíî¿ ïëàòè íåäåðæàâíîãî ñåêòîðà íàéá³ëüøèé îáñÿã 
çàáîðãîâàíîñò³ ñêëàâñÿ íà: ÒÎÂ «ÃÐÓÏ ÄÔ ²íòåðíåøíë Þêðåéí» – 15,4 ìëí ãðí; ÏÀÒ «Áàíê Ïåòðî-
êîììåðö-Óêðà¿íà» – 6,1 ìëí ãðí; ÏÀÒ «Êðàïëèíêà» - 3,4 ìëí ãðí; ÒÎÂ Àâ³àêîìïàí³ÿ «Ìàðñ» - 3,4 
ìëí ãðí; ÏÀÒ «Êîìåðö³éíèé áàíê «Ñîþç» – 3,0 ìëí ãðí; ÒÎÂ «Óêðãàçí³³ïðîåêò» – 2,1 ìëí ãðí; ÏÀÒ 
«Áàíê «Íàö³îíàëüí³ ³íâåñòèö³¿» – 1,8 ìëí ãðí òîùî.

Äèíàì³êà çàáîðãîâàíîñò³ ³ç çàðîá³òíî¿ ïëàòè ïî ì. Êèºâó íà ï³äïðèºìñòâàõ, 
óñòàíîâàõ òà îðãàí³çàö³ÿõ ó ðîçð³ç³ ñåêòîð³â åêîíîì³êè
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Ï³äñóìêè ðîáîòè ñòîëè÷íî¿ ñëóæáè çàéíÿòîñò³ çà 2017 ð³ê ïî ì³ñòó õàðàêòåðèçóâàëèñü:
– çá³ëüøåííÿì íà 4,9% îáñÿã³â ïðàöåâëàøòîâàíèõ áåçðîá³òíèõ çà íàïðàâëåííÿì ñëóæáè 

çàéíÿòîñò³ – 14,7 òèñÿ÷³;
– çá³ëüøåííÿì ÷èñåëüíîñò³ ðîáîòîäàâö³â, ÿê³ ñï³âïðàöþþòü ç öåíòðàìè çàéíÿòîñò³ íà 33,4%;
– çá³ëüøåííÿì íà 23,3% ê³ëüêîñò³ âàêàíñ³é (ïî Óêðà¿í³ çðîñòàííÿ íà 10,1%).
Ó 2017 ðîö³ ïðàöåâëàøòîâàíî 172 áåçðîá³òíèõ íà íîâ³ ðîáî÷³ ì³ñöÿ ç íàäàííÿì êîìïåíñàö³¿ 

ºäèíîãî ñîö³àëüíîãî âíåñêó ðîáîòîäàâöÿì. Îòðèìàëè îäíîðàçîâó âèïëàòó äîïîìîãè ïî áåç-
ðîá³òòþ äëÿ îðãàí³çàö³¿ ï³äïðèºìíèöüêî¿ ä³ÿëüíîñò³ 136 îñ³á. Ïðîõîäèëè ïðîôåñ³éíå íàâ÷àííÿ 
çà ñïðèÿííÿì ñëóæáè çàéíÿòîñò³ ì. Êèºâà ìàéæå 3 òèñ. îñ³á. Áðàëè ó÷àñòü ó ãðîìàäñüêèõ òà 
³íøèõ ðîáîòàõ òèì÷àñîâîãî õàðàêòåðó 4,0 òèñ. îñ³á. Ïðîôîð³ºíòàö³éí³ ïîñëóãè îòðèìàëè 92,6 
òèñ. îñ³á, ç íèõ 40,7 òèñ. ó÷í³â çàãàëüíîîñâ³òí³õ øê³ë ì³ñòà.

Ç ñ³÷íÿ 2017 ðîêó çàïóùåíèé â ðîáîòó ñåðâ³ñ «åëåêòðîííà ÷åðãà», çà äîïîìîãîþ ÿêîãî êîæåí 
ìîæå ñàìîñò³éíî, íå âèòðà÷àþ÷è çàéâîãî ÷àñó, çàïèñàòèñÿ íà ³íäèâ³äóàëüíèé ïðèéîì äî ôàõ³âöÿ. 
Íîâèé ñåðâ³ñ çàîùàäæóº ÷àñ øóêà÷³â òà äîçâîëÿº ï³ä³éòè äî ïîøóêó ðîáîòè á³ëüø ïðîäóêòèâíî.

Ç ïî÷àòêó 2017 ðîêó áóâ ñòâîðåíèé òà âèêîðèñòîâóºòüñÿ â ïðàêòè÷í³é ðîáîò³ ñòîëè÷íî¿ ñëóæ-
áè çàéíÿòîñò³ íàâ÷àëüíèé ïîñ³áíèê «Ïðàêòèêóì ïîøóêó ðîáîòè». Öåé ïîñ³áíèê ì³ñòèòü â ñîá³ 
âàæëèâó ³íôîðìàö³þ ïðî êðîêè ïîøóêó ðîáîòè: ÿê ñêëàñòè ðåçþìå, ïðîéòè óñï³øíî ñï³âáåñ³äó, 
äîáðå àäàïòóâàòèñÿ íà íîâîìó ðîáî÷îìó ì³ñö³.

Ó 2017 ðîö³ çä³éñíþâàëàñü ðîáîòà ùîäî ïîñòóïîâîãî ïåðåâîäó ïîñëóãè ç ïðîôîð³ºíòàö³¿ íà 
îíëàéí-ïëàòôîðìó. Öå – ïåðåâåäåííÿ ñåì³íàð³â ó ðåæèì âåá³íàð³â, òåñòóâàííÿ â ðåæèì³ îí-
ëàéí, íàäàííÿ ïðîôêîíñóëüòàö³é ïî ñêàéïó.

Ïðèä³ëÿºòüñÿ óâàãà ñòâîðåííþ â³äåîðåçþìå ÿê ïðîäóêòèâíîìó êðîêó ïîøóêó ðîáîòè. Ïðî-
âîäÿòüñÿ ñêàéï-ñï³âáåñ³äè ïðåòåíäåíò³â íà ðîáîòó ç ïîòåíö³éíèìè ðîáîòîäàâöÿìè òîùî.

Ç ìåòîþ ïîïåðåäæåííÿ ìîëîä³æíîãî áåçðîá³òòÿ Äåïàðòàìåíòîì ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè ñï³ëüíî ç 
Äåïàðòàìåíòîì îñâ³òè ³ íàóêè, ìîëîä³ òà ñïîðòó ³ Êè¿âñüêèì ì³ñüêèì öåíòðîì çàéíÿòîñò³ ùîðîêó 
ïðîâîäèòüñÿ ìîí³òîðèíã ïðàöåâëàøòóâàííÿ âèïóñêíèê³â, ÿê³ íàâ÷àëèñü ó íàâ÷àëüíèõ çàêëàäàõ 
çà äåðæàâíèì çàìîâëåííÿì. Ðåçóëüòàòè çàçíà÷åíîãî ìîí³òîðèíãó ç â³äïîâ³äíèìè ïðîïîçèö³ÿìè 
ïîäàþòüñÿ Ðàä³ ðåêòîð³â Êè¿âñüêîãî âóç³âñüêîãî öåíòðó, Ì³í³ñòåðñòâó îñâ³òè ³ íàóêè Óêðà¿íè, 
Ì³í³ñòåðñòâó ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè Óêðà¿íè, Ì³í³ñòåðñòâó åêîíîì³÷íîãî ðîçâèòêó ³ òîðã³âë³ Óêðà¿íè.

Ï³äãîòîâêà êâàë³ô³êîâàíèõ ðîá³òíèê³â òà ìîëîäøèõ ñïåö³àë³ñò³â çä³éñíþºòüñÿ 26 íàâ÷àëüíè-
ìè çàêëàäàìè ïðîôåñ³éíî¿ îñâ³òè ì. Êèºâà äëÿ 6 ãàëóçåé åêîíîì³êè çà íàïðÿìàìè åêîíîì³÷íî¿ 
ä³ÿëüíîñò³: ïðîìèñëîâ³ñòü – 85% (22 çàêëàäè), áóä³âíèöòâî – 39% (10 çàêëàä³â), òðàíñïîðòíà 
ãàëóçü òà çâ’ÿçîê – 42% (11 çàêëàä³â), òîðã³âëÿ, ãðîìàäñüêå õàð÷óâàííÿ – 35% (9 çàêëàä³â), ñôåðà 
ïîñëóã – 46% (12 çàêëàä³â), ñ³ëüñüêå ãîñïîäàðñòâî – 4% (1 çàêëàä).

Ïðîòÿãîì 2016-2017 íàâ÷àëüíîãî ðîêó ïðîôåñ³éíî-òåõí³÷í³ íàâ÷àëüí³ çàêëàäè óêëàëè ïîíàä 
2,4 òèñ. äîãîâîð³â ³ç 3,1 òèñ. ï³äïðèºìñòâ íà ï³äãîòîâêó 16 òèñ. ìîëîäèõ ðîá³òíèê³â ³ç 223 ïðî-
ôåñ³é â³äïîâ³äíîãî ïðîô³ëþ, ð³âíÿ êâàë³ô³êàö³¿ òà ñïåö³àë³çàö³¿. Âèïóñê ó÷í³â, ÿê³ íàâ÷àëèñü çà 
ðåã³îíàëüíèì çàìîâëåííÿì, ñòàíîâèòü 5476 îñ³á.

Ó 2016 òà 2017 ðîêàõ ñòàí ðåàë³çàö³¿ ïîêàçíèê³â Ïðîãðàìè çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ ì. Êèºâà íà 
ïåð³îä äî 2017 ðîêó íàñòóïíèé:

– ùîäî ðîçøèðåííÿ ñôåðè çàñòîñóâàííÿ ïðàö³ øëÿõîì ñòâîðåííÿ ðîáî÷èõ ì³ñöü (çàâäàííÿ 
íà 2016 ð³ê – 67,0 òèñ. îä., íà 2017 ð³ê – 70,0 òèñ. îä.) âèêîíàíî íà 130,9% (87,7 òèñ. îä.) ó 2016 
ðîö³ òà íà 104,2 % (73,0 òèñ. îä.) ó 2017 ðîö³;

– ùîäî îáñÿã³â ïðàöåâëàøòóâàííÿ çà ñïðèÿííÿì ì³ñüêî¿ ñëóæáè çàéíÿòîñò³ (çàâäàííÿ – 9,24 
òèñ. îñ³á òà 9,25 òèñ. îñ³á) âèêîíàíî íà 109,7% (ïîíàä 10,1 òèñ. îñ³á) ³ íà 109,5 % (ïîíàä 10,1 
òèñ. îñ³á);

– ùîäî îðãàí³çàö³¿ ïðîôåñ³éíî¿ ï³äãîòîâêè, ïåðåï³äãîòîâêè àáî ï³äâèùåííÿ êâàë³ô³êàö³¿ áåç-
ðîá³òíèõ (çàâäàííÿ – 6,1 òèñ. îñ³á) âèêîíàíî íà 93,8% (5,7 òèñ. îñ³á) ó 2016 ðîö³ òà íà 49,1 % 
(3,0 òèñ. îñ³á) ó 2017 ðîö³;

– ùîäî îáñÿã³â çàëó÷åííÿ äî ãðîìàäñüêèõ òà ³íøèõ ðîá³ò òèì÷àñîâîãî õàðàêòåðó (çàâäàííÿ 
íà 2016 òà 2017 ðîêè – 3,9 òèñ. îñ³á) âèêîíàíî íà 102,1% ó 2016 ðîö³ òà 101,7 % ó 2017 ðîö³ (4,0 
òèñ. îñ³á).

II². Ðîçâèòîê ðèíêó ïðàö³ ì. Êèºâà ó 2018-2020 ðîêàõ

3.1. Òåíäåíö³¿ åêîíîì³÷íîãî ðîçâèòêó ì³ñòà Êèºâà ó 2018-2020 ðîêàõ
Ä³ÿëüí³ñòü Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ âëàäè â 2018-2020 ðîêàõ áóäå íàïðàâëåíà íà ðåàë³çàö³þ Ñòðà-

òåã³¿ ðîçâèòêó ì³ñòà Êèºâà äî 2025 ðîêó, à ñàìå: ñòâîðåííÿ óìîâ äëÿ åêîíîì³÷íîãî çðîñòàííÿ òà 
óäîñêîíàëåííÿ ìåõàí³çì³â óïðàâë³ííÿ ðîçâèòêîì ì³ñòà íà çàñàäàõ åôåêòèâíîñò³, â³äêðèòîñò³ òà 
ïðîçîðîñò³, ïîñèëåííÿ ³íâåñòèö³éíî¿ òà ³ííîâàö³éíî¿ àêòèâíîñò³, çàáåçïå÷åííÿ íàëåæíîãî ôóíê-
ö³îíóâàííÿ ³íæåíåðíî-òðàíñïîðòíî¿ òà êîìóíàëüíî¿ ³íôðàñòðóêòóðè, ïðîâåäåííÿ ö³ëåñïðÿìîâà-
íî¿ ì³ñòîáóä³âíî¿ ïîë³òèêè, äîòðèìàííÿ âèñîêèõ åêîëîã³÷íèõ ñòàíäàðò³â òà, â ðåçóëüòàò³ öüîãî, 
ï³äâèùåííÿ êîíêóðåíòîñïðîìîæíîñò³ ì³ñòà, äîñòóïíîñò³ øèðîêîãî ñïåêòðà ñîö³àëüíèõ ïîñëóã, 
çàáåçïå÷åííÿ ã³äíèõ óìîâ æèòòÿ òà çàãàëüíîãî ï³äâèùåííÿ äîáðîáóòó íàñåëåííÿ.

Ó 2018-2020 ðîêàõ ïåðåäáà÷àºòüñÿ ïîñèëåííÿ ðîë³ ì³ñüêî¿ âëàäè ó ñòâîðåíí³ óìîâ äëÿ ñòðóê-
òóðíî-³ííîâàö³éíèõ çì³í âèðîáíèöòâà. Òðèâàòèìóòü çàïî÷àòêîâàí³ ïðîöåñè ç ìîäåðí³çàö³¿ òà 
òåõí³÷íîãî ïåðåîçáðîºííÿ âèðîáíèöòâà, ðîáîòè ç ïðîâàäæåííÿ ³íâåñòèö³éíèõ ïðîåêò³â ç ðîç-
áóäîâè òðàíñïîðòíî¿, ñïîðòèâíî¿ òà ãîòåëüíî¿ ³íôðàñòðóêòóðè.

Ãàëóçÿìè-äðàéâåðàìè ðîçâèòêó ì³ñòà Êèºâà çàëèøàòèìóòüñÿ îïòîâà òà ðîçäð³áíà òîðã³âëÿ, 
òðàíñïîðò (ëîã³ñòèêà), ³íôîðìàö³éí³ òåõíîëîã³¿ òà òåëåêîìóí³êàö³¿, áóä³âíèöòâî òà ïðîìèñëîâ³ñòü 
(âèðîáíèöòâî ôàðìàöåâòè÷íèõ ïðîäóêò³â òà ïðåïàðàò³â, ìàøèíîáóäóâàííÿ).

Ãîëîâí³ çàâäàííÿ ³íâåñòèö³éíî¿ ïîë³òèêè – ðîçâèòîê äåðæàâíî-ïðèâàòíîãî ïàðòíåðñòâà, 
àêòèâ³çàö³ÿ íàóêîâî-òåõí³÷íî¿ òà ³ííîâàö³éíî¿ ä³ÿëüíîñò³, ñïðÿìóâàííÿ ³íâåñòèö³éíèõ ïîòîê³â ó 
ïð³îðèòåòí³ ñåêòîðè (³íôîðìàö³éí³ òåõíîëîã³¿, áàíê³âñüêà òà ñòðàõîâà ä³ÿëüí³ñòü, íàäàííÿ ³íæè-
í³ðèíãîâèõ ïîñëóã), ðîçâèòîê îá’ºêò³â ³ííîâàö³éíî¿ ï³äòðèìêè ³íôðàñòðóêòóðè.

ïðîåêò â Äèòÿ÷îìó ì³ñò³ ïðîôåñ³é, ïðîôîð³ºíòàö³éíà ðîáîòà â ïåð³îä ë³òí³õ êàí³êóë (Àðòåê), ïðîåêò 
Á³çíåñ-ñòóä³ÿ â ôîðìàò³ World Cafå, âïðîâàäæóâàëèñü â³äåîðåçþìå).

Ó 2017 ðîö³ îòðèìóâàëè ïîñëóãè ñòîëè÷íî¿ ñëóæáè çàéíÿòîñò³ ì. Êèºâà 31,0 òèñ. îñ³á, ÿê³ ìàëè 
ñòàòóñ áåçðîá³òíîãî.

Ó ñåðåäíüîìó îäíîìó øóêà÷ó ðîáîòè ïðîïîíóâàëàñü 1 âàêàíñ³ÿ, â òîìó ÷èñë³ ïðîôåñ³îíàëàì, 
ôàõ³âöÿì òà òåõí³÷íèì ñëóæáîâöÿì – 1 âàêàíñ³ÿ, ïðàö³âíèêàì òîðã³âë³ ³ ñôåðè ïîñëóã ïî 2 âà-
êàíñ³¿, ðîá³òíèêàì ç îáñëóãîâóâàííÿ, åêñïëóàòàö³¿ òà êîíòðîëþâàííÿ çà ðîáîòîþ òåõíîëîã³÷íîãî 
óñòàòêóâàííÿ – 3 âàêàíñ³¿ òà äëÿ êâàë³ô³êîâàíèõ ïðàö³âíèê³â ç ³íñòðóìåíòîì –   5 âàêàíñ³é. Â òîé 
æå ÷àñ, íà îäíó âàêàíñ³þ ñåðåä âèùèõ äåðæàâíèõ ñëóæáîâö³â, êåð³âíèê³â ïðåòåíäóâàëî 7 îñ³á.

Ñï³ââ³äíîøåííÿ ïîïèòó òà ïðîïîçèö³¿ íà ðèíêó ïðàö³ ì. Êèºâà
çà ïðîôåñ³éíî-êâàë³ô³êàö³éíèì ñêëàäîì íà 01.01.2018

3.2. Òåíäåíö³¿ ðîçâèòêó ðèíêó ïðàö³ ì³ñòà Êèºâà íà 2018-2020 ðîêè
Ðåàë³çàö³ÿ â ì³ñò³ Êèºâ³ ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè ùîäî çá³ëüøåííÿ ãðîøîâèõ äîõîä³â íàñåëåííÿ º 

îäíèì ç íàéâàæëèâ³øèõ ÷èííèê³â, ÿê³ âïëèâàþòü íà ðîçâèòîê âèðîáíèöòâà, â³äòâîðåííÿ ðîáî÷î¿ 
ñèëè òà ðîçâ’ÿçàííÿ ñîö³àëüíî-åêîíîì³÷íèõ ïðîáëåì.

Ï³äòðèìêà ä³ëîâî¿ àêòèâíîñò³ ï³äïðèºìñòâ, ïðîâåäåííÿ âèâàæåíî¿ ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè, ïî-
ë³ïøåííÿ ñèòóàö³¿ íà ðèíêó ïðàö³ òà âèêîíàííÿ âñ³õ çàïëàíîâàíèõ ñîö³àëüíèõ âèäàòê³â áþäæåòó 
ñïðèÿòèìóòü ðåàëüíîìó çðîñòàííþ äîõîä³â íàñåëåííÿ. Ñåðåäíüîì³ñÿ÷íà çàðïëàòà ïðàö³âíèê³â 
ó 2018 ðîö³ çðîñòå ó ðåàëüíîìó âèì³ð³ íà 12,0%, à ¿¿ íîì³íàëüíèé îáñÿã çá³ëüøèòüñÿ íà 24,3% 
òà ñòàíîâèòèìå 13 840,0 ãðí. Ó 2019-2020 ðîêàõ ïåðåäáà÷àºòüñÿ ùîð³÷íå çðîñòàííÿ ðîçì³ðó 
íîì³íàëüíî¿ ñåðåäíüîì³ñÿ÷íî¿ çàðîá³òíî¿ ïëàòè â ìåæàõ 10,6-14,1%, ðåàëüíî¿ çàðîá³òíî¿ ïëàòè 
– â ìåæàõ 4,5-6,1%, ùî óçãîäæóâàòèìåòüñÿ ³ç ðåàëüíèì çðîñòàííÿì åêîíîì³êè òà ð³âíåì ïðî-
äóêòèâíîñò³ ïðàö³.

Ïîãàøåííÿ çàáîðãîâàíîñò³ ³ç âèïëàòè çàðîá³òíî¿ ïëàòè:
• íà ï³äïðèºìñòâàõ äåðæàâíîãî ñåêòîðà åêîíîì³êè çàëåæèòü â³ä ïðèéíÿòòÿ íà ð³âí³ êåð³â-

íèöòâà äåðæàâè â³äïîâ³äíèõ óïðàâë³íñüêèõ ð³øåíü (â³äíîâëåííÿ ä³ëîâî¿ àêòèâíîñò³ äåðæàâíèõ 
ï³äïðèºìñòâ øëÿõîì çàáåçïå÷åííÿ ¿õ äåðæàâíèìè çàìîâëåííÿìè; çàáåçïå÷åííÿ ñâîº÷àñíîãî 
òà ó ïîâíîìó îáñÿç³ ô³íàíñóâàííÿ ç áþäæåòó â³äïîâ³äíèõ çàãàëüíîäåðæàâíèõ ïðîãðàì) òîùî;

• íà åêîíîì³÷íî íåàêòèâíèõ ï³äïðèºìñòâàõ ì³ñòà ïîòðåáóº âèð³øåííÿ ïèòàííÿ ùîäî â³ä-
íîâëåííÿ ¿õ ïîäàëüøî¿ ä³ÿëüíîñò³ àáî ë³êâ³äàö³¿;

• íà ï³äïðèºìñòâàõ-áîðæíèêàõ, â³äíîñíî ÿêèõ ïîðóøåí³ é òðèâàþòü ïðîâàäæåííÿ ó ñïðàâàõ 
ïðî áàíêðóòñòâî, â³äáóâàºòüñÿ â³äïîâ³äíî äî Çàêîíó Óêðà¿íè â³ä 14.05.1992 ¹ 2343-XII «Ïðî 
â³äíîâëåííÿ ïëàòîñïðîìîæíîñò³ áîðæíèêà àáî âèçíàííÿ éîãî áàíêðóòîì»;

• â óñòàíîâàõ ô³íàíñîâî¿ ñôåðè (áàíêè, ÿê³ ë³êâ³äîâóþòüñÿ) çä³éñíþºòüñÿ Ôîíäîì ãàðàíòó-
âàííÿ âêëàä³â ô³çè÷íèõ îñ³á â³äïîâ³äíî äî Çàêîíó Óêðà¿íè «Ïðî ñèñòåìó ãàðàíòóâàííÿ âêëàä³â 
ô³çè÷íèõ îñ³á».

Óïðîäîâæ 2018-2020 ðîê³â íîâ³ ðîáî÷³ ì³ñöÿ áóäóòü ñòâîðåí³ äëÿ ïîíàä   220,0 òèñ. ïðàö³âíèê³â. 
Ïîíàä 30% íîâîñòâîðåíèõ ðîáî÷èõ ì³ñöü çîñåðåäÿòüñÿ â îïòîâ³é òà ðîçäð³áí³é òîðã³âë³; ïî 10% 
– â ä³ÿëüíîñò³ ó ñôåð³ àäì³í³ñòðàòèâíîãî òà äîïîì³æíîãî îáñëóãîâóâàííÿ ³ ïðîìèñëîâîñò³; ïîíàä    
8% – ó ïðîôåñ³éí³é, íàóêîâ³é òà òåõí³÷í³é ä³ÿëüíîñò³, ðåøòà – ó áóä³âíèöòâ³, ñôåð³ ³íôîðìàö³¿ òà 
òåëåêîìóí³êàö³é òà ³íøèõ ñôåðàõ ä³ÿëüíîñò³.

Ð³âåíü áåçðîá³òòÿ íàñåëåííÿ â³êîì 15-70 ðîê³â, ðîçðàõîâàíèé çà ìåòîäîëîã³ºþ ÌÎÏ, 
çìåíøèòüñÿ ç 6,7% ó 2016 ðîö³ äî 6,3% – ó 2019 ðîö³, òà äî 6,1% – ó 2020 ðîö³. ×èñåëüí³ñòü 
áåçðîá³òíîãî íàñåëåííÿ çìåíøèòüñÿ ç 97,3 òèñ. îñ³á ó 2016 ðîö³ äî 89,0 òèñ. îñ³á – ó 2020 ðîö³. 
Ð³âåíü çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ â³êîì 15-70 ðîê³â ó 2019 ðîö³ çá³ëüøèòüñÿ äî 62,4% òà ó 2020 
ðîö³ – äî 62,6%.

Âðàõîâóþ÷è íàÿâí³ òåíäåíö³¿ íà ðèíêó ïðàö³ òà ïðîãíîçè åêîíîì³÷íîãî òà ñîö³àëüíîãî ðîç-
âèòêó ì. Êèºâà, ó 2018-2020 ðîêàõ ÷èñåëüí³ñòü îñ³á, ÿê³ ñêîðèñòàþòüñÿ ïîñëóãàìè äåðæàâíî¿ 
ñëóæáè çàéíÿòîñò³, ñêëàäå ùîðîêó â³ä 31,0 äî 31,8 òèñ. îñ³á.

Ïð³îðèòåòàìè ä³ÿëüíîñò³ íà ðèíêó ïðàö³ ì. Êèºâà íà íàñòóïí³ ðîêè áóäóòü:
– ï³äâèùåííÿ ðîë³ ì³ñöåâèõ îðãàí³â âèêîíàâ÷î¿ âëàäè òà îðãàí³â ì³ñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàííÿ 

â ðîçâ’ÿçàíí³ ïðîáëåì çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ;
– ï³äâèùåííÿ ìîòèâàö³¿ äî ïðàö³ â ëåãàëüíîìó ñåêòîð³;
– àêòèâ³çàö³ÿ ñï³ëüíî¿ ðîáîòè ç ïðàâîîõîðîííèìè òà êîíòðîëþþ÷èìè îðãàíàìè, ñîö³àëüíèìè 

ïàðòíåðàìè ïðîòè âèêîðèñòàííÿ íåëåãàëüíî¿ çàéíÿòîñò³, «ò³íüîâî¿» âèïëàòè çàðîá³òíî¿ ïëàòè;
– óäîñêîíàëåííÿ ïðîôåñ³éíî¿ îð³ºíòàö³¿ íàñåëåííÿ, îñîáëèâî ìîëîä³, íà àêòóàëüí³ íà ðèíêó 

ïðàö³ ïðîôåñ³¿;
– çàáåçïå÷åííÿ âçàºìîä³¿ ì³æ ðèíêîì îñâ³òí³õ ïîñëóã òà ðèíêîì ïðàö³ øëÿõîì çä³éñíåííÿ 

ï³äãîòîâêè ñïåö³àë³ñò³â â³äïîâ³äíî äî ïîòðåá ðåã³îíó;

Ïîêàçíèêè
Îäè-
íèö³ 

âèì³ðó

2018 ð³ê ïðîãíîç 2019 ð³ê ïðîãíîç 2020 ð³ê ïðîãíîç

Ñöåíàð³é Ñöåíàð³é Ñöåíàð³é

1 2 3 1 2 3 1 2 3

Ô³íàí-
ñîâèé 

ðåçóëüòàò 
ï³äïðè-

ºìñòâ äî 
îïîäàòêó-

âàííÿ

ìëí 
ãðí 119053,1 155054,6 87293,4 189315,9 229287,4 113451,6 250442,4 319835,1 162341,9

Ô³íàí-
ñîâèé 

ðåçóëüòàò 
ï³äïðè-

ºìñòâ, ÿê³ 
îäåðæàëè 
ïðèáóòîê

ìëí 
ãðí 323106,0 341344,9 311916,5 373738,4 402998,9 342799,5 426384,9 476737,6 382074,6

Ê³ëüê³ñòü 
ï³äïðè-

ºìñòâ çà ¿õ 
ðîçì³ðàìè 

(âåëèê³, 
ñåðåäí³, 

ìàë³)

îäè-
íèöü 80356 82498 79301 82041 82498 79073 82498 83639 79872

Ê³ëüê³ñòü 
ìàëèõ 

ï³äïðè-
ºìñòâ íà 

10 òèñ. îñ³á 
íàÿâíîãî 

íàñåëåííÿ

îäè-
íèöü 295 306,8 321 300 312 327 303 315 330

Ê³ëüê³ñòü 
çàéíÿòèõ 

ïðàö³âíèê³â 
ìàëèõ ï³ä-
ïðèºìñòâ

òèñ. 
îñ³á 376 380 370 381 385 374 384 388 376

Ê³ëüê³ñòü 
íàéìàíèõ 

ïðàö³âíèê³â 
ìàëèõ ï³ä-
ïðèºìñòâ

òèñ. 
îñ³á 360 364 352 364 368 358 360 368 357

Ó 2018-2020 ðîêàõ ïëàíóºòüñÿ ðåàë³çàö³ÿ íàéá³ëüøèõ ³íâåñòèö³éíèõ ïðîåêò³â, ÿêèìè ïëàíó-
ºòüñÿ ñòâîðåííÿ íàéá³ëüøî¿ ê³ëüêîñò³ íîâèõ ðîáî÷èõ ì³ñöü:

– áóä³âíèöòâî ìåäè÷íîãî öåíòðó çà ðàõóíîê ïëîù Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ êë³í³÷íî¿ ë³êàðí³ ¹ 14 íà 
âóë. Çîîëîã³÷í³é, 3 ó Øåâ÷åíê³âñüêîìó ðàéîí³ (ó 2020 ðîö³ ïåðåäáà÷àºòüñÿ ïðèéíÿòòÿ â åêñïëó-
àòàö³þ îá’ºêòà áóä³âíèöòâà; îð³ºíòîâíà ê³ëüê³ñòü ðîáî÷èõ ì³ñöü, ÿê³ áóäóòü ñòâîðåí³ â ðåçóëüòàò³ 
ðåàë³çàö³¿ ïðîåêòó – 454 îäèíèö³);

– ðåêîíñòðóêö³ÿ ÊÌÏÁ ¹ 5 ï³ä ïåðèíàòàëüíèé öåíòð ç áóä³âíèöòâîì ïðèâàòíîãî ìåäè÷íîãî 
çàêëàäó íà ïðîñï. ×åðâîíîçîðÿíîìó, 2 (ó 2020 ðîö³ ïåðåäáà÷àºòüñÿ ïðèéíÿòòÿ â åêñïëóàòàö³þ 
îá’ºêòà áóä³âíèöòâà; 217 ðîáî÷èõ ì³ñöü);

– áóä³âíèöòâî ñïîðòèâíîãî êîìïëåêñó íà ïðîñïåêò³ ãåíåðàëà Âàòóò³íà â Äåñíÿíñüêîìó ðàéîí³ 
(ó 2020 ðîö³ ïåðåäáà÷àºòüñÿ ïðèéíÿòòÿ â åêñïëóàòàö³þ îá’ºêòà áóä³âíèöòâà; 150 ðîáî÷èõ ì³ñöü).

Ïðîãíîç îñíîâíèõ ïîêàçíèê³â åêîíîì³÷íîãî ³ ñîö³àëüíîãî ðîçâèòêó ì. Êèºâà íà 2018-2020 
ðîêè â ÷àñòèí³ ðîçâèòêó ìàëîãî òà ñåðåäíüîãî ï³äïðèºìíèöòâà ðîçðîáëåíî ç óðàõóâàííÿì 
ïðîãíîçíèõ îð³ºíòèð³â Êàá³íåòó Ì³í³ñòð³â Óêðà¿íè äëÿ êðà¿íè â ö³ëîìó íà 2018-2020 ðîêè, çà-
òâåðäæåíèõ ïîñòàíîâîþ Êàá³íåòó Ì³í³ñòð³â Óêðà¿íè â³ä 31.05.2017 ¹ 411.

Äëÿ ïðîãíîçíîãî ïåð³îäó 2018-2020 ðîê³â ö³ëüîâèìè îð³ºíòèðàìè ìàþòü áóòè ñòàá³ëüí³ ð³÷í³ 
òåìïè çðîñòàííÿ ÂÐÏ ì. Êèºâà íà ð³âí³ 5-7%.

Ïðîãíîçóâàííÿ ô³íàíñîâèõ ðåçóëüòàò³â ï³äïðèºìñòâ òà ðîçâèòêó ìàëîãî ï³äïðèºìíèöòâà 
ì. Êèºâà çä³éñíþâàëîñü çà òðüîìà ñöåíàð³ÿìè.
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– ï³äâèùåííÿ ÿêîñò³ íàäàííÿ ñîö³àëüíèõ ïîñëóã ç ìåòîþ ïðàöåâëàøòóâàííÿ áåçðîá³òíèõ ó 
ñòèñë³ òåðì³íè;

– çàîõî÷åííÿ áåçðîá³òíèõ, äëÿ ÿêèõ â³äñóòíÿ ï³äõîäÿùà ðîáîòà, äî çàïî÷àòêóâàííÿ âëàñíî¿ 
ñïðàâè;

– ïåðøî÷åðãîâå çàëó÷åííÿ äî ïðîôåñ³éíîãî íàâ÷àííÿ îñ³á, êîòð³ íå ìàþòü ïðîôåñ³¿ àáî 
ïåðåáóâàþòü ó ñòàí³ äîâãîòðèâàëîãî áåçðîá³òòÿ;

– ïðàöåâëàøòóâàííÿ îñ³á, ÿê³ ïîòðåáóþòü ñîö³àëüíîãî çàõèñòó òîùî.
Îñíîâí³ ïðîáëåìè, ÿê³ ïåðåäáà÷àºòüñÿ âèð³øèòè â ñôåð³ çàéíÿòîñò³ ì. Êèºâà:
– ñòðèìóâàííÿ çðîñòàííÿ îáñÿã³â áåçðîá³òòÿ, âèçíà÷åíèõ çà ìåòîäîëîã³ºþ ÌÎÏ;
– äèñáàëàíñ ïîïèòó òà ïðîïîçèö³¿ ðîáî÷î¿ ñèëè íà ðèíêó ïðàö³ ì³ñòà;
– äåò³í³çàö³ÿ â³äíîñèí íà ðèíêó ïðàö³ òîùî.
Ç ìåòîþ ðåàãóâàííÿ íà ðèçèêè òà çàãðîçè íà ðèíêó ïðàö³ â ïðîãíîçíèõ ðîêàõ â äåðæàâí³é 

ñëóæá³ çàéíÿòîñò³ ïëàíóºòüñÿ ïåðåáóäîâà ñèñòåìè äåðæàâíîãî ñïðèÿííÿ ïðàöåâëàøòóâàííþ 
íà ïðèíöèïîâî íîâèõ çàñàäàõ ç óðàõóâàííÿì áàëàíñó ³íòåðåñ³â ðîáîòîäàâö³â ³ ãðîìàäÿí, ÿê³ 
øóêàþòü ðîáîòó, çîêðåìà, îñ³á, çâ³ëüíåíèõ ç â³éñüêîâî¿ ñëóæáè ï³ñëÿ ó÷àñò³ â àíòèòåðîðèñ-
òè÷í³é îïåðàö³¿, ìîëîä³, øëÿõîì ñïðèÿííÿ îïåðàòèâíîìó ïðàöåâëàøòóâàííþ øóêà÷³â ðîáîòè, 
ÿê³ çâåðòàþòüñÿ äî ì³ñüêî¿ ñëóæáè çàéíÿòîñò³, çàáåçïå÷åííÿ îð³ºíòîâàíîãî íà êë³ºíòà ï³äõîäó 
ïðè ï³äáîð³ ðîáîòè ãðîìàäÿíàì ³ ï³äáîðó ïåðñîíàëó íà çàìîâëåííÿ ðîáîòîäàâö³â, ðåàë³çàö³¿ 
àêòèâíèõ ïðîãðàì ñïðèÿííÿ çàéíÿòîñò³.

Òàêîæ ïëàíóºòüñÿ ðîçøèðåííÿ âèä³â ä³ÿëüíîñò³ òà ñôåðè çàñòîñóâàííÿ ãðîìàäñüêèõ ðîá³ò 
øëÿõîì ðîçøèðåííÿ âèä³â öèõ ðîá³ò, çîêðåìà ç íàäàííÿ ïîñëóã ç ñóïðîâîäó, äîãëÿäó, îáñëóãîâó-
âàííÿ, ñîö³àëüíî-ìåäè÷íîãî ïàòðîíàæó îñ³á ç ³íâàë³äí³ñòþ àáî òèì÷àñîâî íåïðàöåçäàòíèõ òîùî.

Áóäå ïðîäîâæóâàòèñü ðîáîòà ùîäî ï³äòðèìêè ï³äïðèºìíèöüêî¿ ³í³ö³àòèâè çàðåºñòðîâàíèõ 
áåçðîá³òíèõ øëÿõîì íàäàííÿ äîïîìîãè ïî áåçðîá³òòþ îäíîðàçîâî äëÿ çàïî÷àòêóâàííÿ âëàñíî¿ 
ñïðàâè òà íàäàííÿ ïîñëóã ³ç ôàõîâîãî êîíñóëüòóâàííÿ, à òàêîæ äîïîìîãè ó ïëàíóâàíí³ òà ïðî-
âàäæåíí³ ï³äïðèºìíèöüêî¿ ä³ÿëüíîñò³ òîùî.

Ó ïðîãíîçíèõ ðîêàõ çà äîïîìîãîþ ñòîëè÷íî¿ ñëóæáè çàéíÿòîñò³ ïëàíóºòüñÿ ïðàöåâëàøòóâàòè 
ùîðîêó ïîíàä 10,1 òèñ. áåçðîá³òíèõ.

Ïðîôåñ³éíó ï³äãîòîâêó, ïåðåï³äãîòîâêó àáî ï³äâèùåííÿ êâàë³ô³êàö³¿ ïðîõîäèòèìóòü ùîðîêó 
4,3 òèñ. áåçðîá³òíèõ.

Áðàòèìóòü ó÷àñòü ó ãðîìàäñüêèõ òà ³íøèõ ðîáîòàõ òèì÷àñîâîãî õàðàêòåðó  ùîðîêó áëèçüêî 
4,0 òèñ. îñ³á.

Ùîðîêó îòðèìàþòü ïîñëóãè ç ïèòàíü îðãàí³çàö³¿ ï³äïðèºìíèöüêî¿ ä³ÿëüíîñò³ òà âåäåííÿ 
âëàñíî¿ ñïðàâè ïîíàä 400 îñ³á. Îòðèìàþòü âàó÷åð íà íàâ÷àííÿ ùîðîêó 50 îñ³á.

×èñåëüí³ñòü ïðàö³âíèê³â, çà ÿêèõ ðîáîòîäàâöþ íàäàºòüñÿ êîìïåíñàö³ÿ ôàêòè÷íèõ âèòðàò 
ïî ñïëàò³ ºäèíîãî âíåñêó íà çàãàëüíîîáîâ’ÿçêîâå äåðæàâíå ñîö³àëüíå ñòðàõóâàííÿ, ùîðîêó 
ïëàíóºòüñÿ íà ð³âí³ ìàéæå 200 îñ³á.

Çà äàíèìè ñòðóêòóðíèõ ï³äðîçä³ë³â âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) ïðîãíîçí³ îáñÿãè ðåã³îíàëüíîãî çàìîâëåííÿ íà ï³äãîòîâêó, 
ïåðåï³äãîòîâêó òà ï³äâèùåííÿ êâàë³ô³êàö³¿ êàäð³â (ïðèéîì) ó 2018-2020 ðîêàõ ñòàíîâëÿòü:

– ïî ãàëóç³ «Îñâ³òà» ó Êè¿âñüêîìó óí³âåðñèòåò³ ³ìåí³ Áîðèñà Ãð³í÷åíêà, ÿêèé ï³äïîðÿäêîâà-
íèé Äåïàðòàìåíòó îñâ³òè ³ íàóêè, ìîëîä³ òà ñïîðòó âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿): ï³äãîòîâêà êàäð³â – 1250 îñ³á – ó 2018 ðîö³, 1330 
îñ³á – ó 2019 ðîö³, 1395 îñ³á – ó 2020 ðîö³; ï³äãîòîâêà íàóêîâèõ êàäð³â – 54 îñîáè – ó 2018 ðîö³, 
55 îñ³á – ó 2019 ðîö³, 56 îñ³á – ó 2020 ðîö³; ï³äâèùåííÿ êâàë³ô³êàö³¿ ïðàö³âíèê³â íàâ÷àëüíèõ çà-
êëàä³â ì³ñòà Êèºâà – ùîðîêó 8,5 òèñ. îñ³á;

– ïî ãàëóç³ «Ìèñòåöòâî» ó ï³äïîðÿäêîâàíèõ Äåïàðòàìåíòó êóëüòóðè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿â-
ñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) íàâ÷àëüíèõ çàêëàäàõ: ï³äãîòîâêà 
êàäð³â: ó 2018 òà 2019 ðîêàõ – ïî 390 îñ³á, ó 2020 ðîö³ – 425 îñ³á;

– ïî ãàëóç³ «Îõîðîíà çäîðîâ’ÿ» ó Êè¿âñüêèõ ìåäè÷íèõ êîëåäæàõ, ÿê³ ï³äïîðÿäêîâàí³ Äåïàðòà-
ìåíòó îõîðîíè çäîðîâ’ÿ âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ 
àäì³í³ñòðàö³¿): ï³äãîòîâêà êàäð³â – ùîðîêó 710 îñ³á, ï³äâèùåííÿ êâàë³ô³êàö³¿ ìîëîäøèõ ìåäè÷íèõ 
ñïåö³àë³ñò³â íàïðÿìó 1201 «Ìåäèöèíà» – ùîðîêó 4,0 òèñ. îñ³á.

Çà äàíèìè Äåïàðòàìåíòó îñâ³òè ³ íàóêè, ìîëîä³ òà ñïîðòó âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) ïðîãíîçí³ îáñÿãè ðåã³îíàëüíîãî çàìîâëåííÿ 
íà ï³äãîòîâêó ðîá³òíè÷èõ êàäð³â òà ìîëîäøèõ ñïåö³àë³ñò³â ïðîôåñ³éíî-òåõí³÷íèìè íàâ÷àëüíèìè 
çàêëàäàìè ì. Êèºâà (ïðèéîì) ñêëàäàþòü 5696 îñ³á – ó 2018 ðîö³, 6508 îñ³á – ó 2019 ðîö³, 6547 
îñ³á – ó 2020 ðîö³.

Äëÿ îðãàí³çàö³¿ åôåêòèâíî¿ ðîáîòè çóñèëëÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ âëàäè áóäóòü íàö³ëåí³ íà ïðî-
âåäåííÿ ñï³ëüíèõ çàõîä³â ç îðãàíàìè ì³ñöåâî¿ âëàäè, ñëóæáîþ çàéíÿòîñò³, ðîáîòîäàâöÿìè, 
ïðîôñï³ëêàìè, óñ³ìà çàö³êàâëåíèìè ãðîìàäñüêèìè îðãàí³çàö³ÿìè, ÿê³ çàáåçïå÷óþòü ïîãîäæåííÿ 
³íòåðåñ³â ñòîð³í ³ çä³éñíåííÿ çàõîä³â àêòèâíî¿ ïîë³òèêè íà ðèíêó ïðàö³, ùî ñïðèÿòèìå ï³äâè-
ùåííþ çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ. Áóäå ïðîäîâæåíî ä³ÿëüí³ñòü Êîîðäèíàö³éíîãî êîì³òåòó ñïðèÿííÿ 
çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ, óòâîðåíîãî ïðè âèêîíàâ÷îìó îðãàí³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüê³é 
ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿) äëÿ ï³äãîòîâêè ïîãîäæåíèõ ïðîïîçèö³é ³ ð³øåíü ùîäî ðåàë³çàö³¿ 
äåðæàâíî¿ ïîë³òèêè ó ñôåð³ çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ â ì. Êèºâ³.

Òàáëèöÿ 9 
Îñíîâí³ ïîêàçíèêè ðèíêó ïðàö³ ì. Êèºâà 

Íàéìåíóâàííÿ 2015 ð³ê 
çâ³ò

2016 ð³ê 
çâ³ò

2017 ð³ê 
çâ³ò

2018 ð³ê 
î÷³êó-
âàíå

2019 ð³ê 
ïðîãíîç

2020 ð³ê 
ïðîãíîç

1.×èñåëüí³ñòü çàéíÿòîãî íàñåëåííÿ (ó ñåðåäíüîìó 
çà ïåð³îä), òèñ. îñ³á â³êîì 15-70 ðîê³â 1357,8 1364,3 1356,8 1362,5 1364,0 1368,5

ïðàöåçäàòíîãî â³êó 1252,2 1267,0 1252,2 1256,2 1258,0 1270,0

2.Ð³âåíü çàéíÿòîñò³, ó % äî ÷èñåëüíîñò³ íàñåëåííÿ: 
â³êîì 15-70 ðîê³â 62,0 62,3 61,8 62,1 62,4 62,6

ïðàöåçäàòíîãî â³êó 68,3 68,8 68,3 68,6 68,7 68,9

â³êîì 15-24 ðîêè 21,4 20,5 20,31 20,5 21,0 21,2

3.×èñåëüí³ñòü áåçðîá³òíîãî íàñåëåííÿ, âèçíà÷åíà 
çà ìåòîäîëîã³ºþ ÌÎÏ (ó ñåðåäíüîìó çà ïåð³îä), 
òèñ. îñ³á â³êîì 15-70 ðîê³â

102,6 97,3 101,1 95,4 92,0 89,0

ïðàöåçäàòíîãî â³êó 102,2 96,7 100,4 95,0 91,6 88,7

4.Ð³âåíü áåçðîá³òòÿ, âèçíà÷åíèé çà ìåòîäîëîã³ºþ 
ÌÎÏ, ó % äî ÷èñåëüíîñò³ åêîíîì³÷íî àêòèâíîãî 
íàñåëåííÿ: â³êîì 15-70 ðîê³â

7,0 6,7 6,9 6,5 6,3 6,1

ïðàöåçäàòíîãî â³êó 7,5 7,1 7,4 7,1 6,8 6,5

â³êîì 15-24 ðîêè 15,5 15,3 15,31 15,3 15,1 14,8

5.Ñåðåäíÿ òðèâàë³ñòü ïîøóêó ðîáîòè áåçðîá³òíè-
ìè (çà ìåòîäîëîã³ºþ ÌÎÏ), ì³ñÿö³â 11 10 101 10 9 8

6.Ñåðåäíüîì³ñÿ÷íà íîì³íàëüíà çàðîá³òíà ïëàòà 
øòàòíîãî ïðàö³âíèêà, ãðí/ì³ñÿöü 6732,0 8648,0 11135,0 13840,0 15795,0 17464,0

 1 -  î÷³êóâàí³ äàí³         

Òàáëèöÿ 10 
Ïðàöåâëàøòóâàííÿ íà íîâ³ ðîáî÷³ ì³ñöÿ 

Íàéìåíóâàííÿ 2015 
ð³ê çâ³ò

2016 
ð³ê çâ³ò

2017 ð³ê 
çâ³ò

2018 ð³ê 
î÷³êó-
âàíå

2019 ð³ê 
ïðîãíîç

2020  ð³ê 
ïðîãíîç

1.Ïðàöåâëàøòóâàííÿ íà íîâ³ ðîáî÷³ ì³ñöÿ, îñ³á – 
óñüîãî 72308 87733 72961 73000 74000 75000

ç íèõ: 1.1.þðèäè÷íèìè îñîáàìè 47031 55619 56380 56940 57950 59000

1.2.ô³çè÷íèìè îñîáàìè-ï³äïðèºìöÿìè òà ³íøèìè 
ô³çè÷íèìè îñîáàìè – ïëàòíèêàìè ïîäàòêó ç äî-
õîä³â ô³çè÷íèõ îñ³á (âêëþ÷àþ÷è ðîáî÷³ ì³ñöÿ äëÿ 
íàéìàíèõ ïðàö³âíèê³â)

25277 32114 16581 16060 16050 16000

2.×èñåëüí³ñòü ïðàö³âíèê³â, çà ÿêèõ ðîáîòîäàâöþ 
íàäàºòüñÿ êîìïåíñàö³ÿ ôàêòè÷íèõ âèòðàò ïî ñïëàò³ 
ºäèíîãî âíåñêó íà çàãàëüíîîáîâ’ÿçêîâå äåðæàâíå 
ñîö³àëüíå ñòðàõóâàííÿ, îñ³á – óñüîãî

240 148 172 185 190 195

â òîìó ÷èñë³: 

2.1.ïðàö³âíèê³â ó þðèäè÷íèõ îñ³á, óñüîãî 100 84 82 82 82 85

çà ÿêèõ êîìïåíñîâàíî:

50% ñóìè íàðàõîâàíîãî ºäèíîãî âíåñêó, îñ³á - - - - - -

100% ñóìè íàðàõîâàíîãî ºäèíîãî âíåñêó, îñ³á 100 84 82 82 82 85

2.2.ïðàö³âíèê³â ó ô³çè÷íèõ îñ³á-ï³äïðèºìö³â òà ô³-
çè÷íèõ îñ³á – ïëàòíèê³â ïîäàòêó ç äîõîä³â ô³çè÷íèõ 
îñ³á, óñüîãî

140 64 90 103 108 110

çà ÿêèõ êîìïåíñîâàíî:

50% ñóìè íàðàõîâàíîãî ºäèíîãî âíåñêó, îñ³á - - - - - -

100% ñóìè íàðàõîâàíîãî ºäèíîãî âíåñêó, îñ³á 140 64 90 103 108 110

         
 Òàáëèöÿ 11 

Íàäàííÿ ñîö³àëüíèõ ïîñëóã ì³ñüêîþ ñëóæáîþ çàéíÿòîñò³ 1 

Íàéìåíóâàííÿ 2015 ð³ê 
çâ³ò

2016 ð³ê 
çâ³ò

2017 
ð³ê çâ³ò

2018 ð³ê 
î÷³êóâàíå

2019 ð³ê 
ïðîãíîç

2020 ð³ê 
ïðîãíîç

1.×èñåëüí³ñòü îñ³á, ùî ïåðåáóâàþòü íà îáë³êó òà 
îòðèìóþòü ïîñëóãè ïðîòÿãîì ïåð³îäó, îñ³á 7645 7726 8568 7700 7600 7500

2.×èñåëüí³ñòü îñ³á, ÿê³ ìàþòü ñòàòóñ áåçðîá³òíîãî, 
îñ³á 48658 39353 30984 31800 31500 31000

3.×àñòêà áåçðîá³òíî¿ ìîëîä³ ó â³ö³ äî 35 ðîê³â â³ä 
çàãàëüíî¿ ê³ëüêîñò³ çàðåºñòðîâàíèõ áåçðîá³òíèõ, % 40 37 35 37 36 35

4.×èñåëüí³ñòü ïðàöåâëàøòîâàíèõ îñ³á ç ÷èñëà òèõ, 
ùî ïåðåáóâàþòü íà îáë³êó, îñ³á 3767 3915 4613 4620 4625 4630

5.×èñåëüí³ñòü ïðàöåâëàøòîâàíèõ îñ³á ç ÷èñëà çà-
ðåºñòðîâàíèõ áåçðîá³òíèõ, îñ³á 9721 10133 10128 10140 10140 10140

6.Ïðàöåâëàøòóâàííÿ çàðåºñòðîâàíèõ áåçðîá³òíèõ 
(ñåðåäíüîçâàæåíèé çà ì³ñÿöÿìè), ó % äî ê³ëüêîñò³ 
ãðîìàäÿí, ÿê³ ìàëè ñòàòóñ áåçðîá³òíîãî

4 5 7 5,5 5,8 6

7.×èñåëüí³ñòü çàðåºñòðîâàíèõ áåçðîá³òíèõ, ÿê³ ïðî-
õîäèòèìóòü ïðîôåñ³éíó ï³äãîòîâêó, ïåðåï³äãîòîâêó 
òà ï³äâèùåííÿ êâàë³ô³êàö³¿, îñ³á

6145 5696 2983 4300 4300 4300

8.Ê³ëüê³ñòü îñ³á ñòàðøå 45 ðîê³â, ùî îòðèìàëè 
âàó÷åð, îñ³á 182 200 24 50 50 50

9.×èñåëüí³ñòü îñ³á, çàëó÷åíèõ äî ó÷àñò³ ó ãðîìàä-
ñüêèõ òà ³íøèõ ðîáîòàõ òèì÷àñîâîãî õàðàêòåðó, îñ³á 3926 4013 4002 3950 3955 3960

ç íèõ çàðåºñòðîâàíèõ áåçðîá³òíèõ 3926 4013 4000 3950 3955 3960

10.×èñåëüí³ñòü îñ³á, ÿêèì íàäàíî ïîñëóãè ç ïèòàíü 
îðãàí³çàö³¿ ï³äïðèºìíèöüêî¿ ä³ÿëüíîñò³ òà âåäåííÿ 
âëàñíî¿ ñïðàâè, îñ³á

1283 536 407 430 440 450

ç íèõ îðãàí³çóâàëè âëàñíó ñïðàâó 1032 284 136 160 160 160

11.Íàâàíòàæåííÿ íà îäíå â³ëüíå ðîáî÷å ì³ñöå (âà-
êàíòíó ïîñàäó) íà ê³íåöü çâ³òíîãî ïåð³îäó, îñ³á 4 2 1 1 1 1

 
1 – Ðåàë³çàö³ÿ çàõîä³â çä³éñíþâàòèìåòüñÿ â ìåæàõ êîøòîðèñíèõ ïðèçíà÷åíü Ôîíäó 

çàãàëüíîîáîâ’ÿçêîâîãî äåðæàâíîãî ñîö³àëüíîãî ñòðàõóâàííÿ Óêðà¿íè íà âèïàäîê áåçðîá³òòÿ.   

Òàáëèöÿ 12 
Ïîêàçíèêè ñïðèÿííÿ çàéíÿòîñò³ îñ³á ç ³íâàë³äí³ñòþ

Íàéìåíóâàííÿ 2015 ð³ê 
çâ³ò

2016 ð³ê 
çâ³ò

2017 ð³ê  
çâ³ò

2018 ð³ê 
î÷³êóâàíå

2019 ð³ê 
ïðîãíîç

2020 ð³ê 
ïðîãíîç

1.×èñåëüí³ñòü ïðàöþþ÷èõ îñ³á ç ³íâàë³äí³ñòþ íà 
ï³äïðèºìñòâàõ óñòàíîâàõ òà îðãàí³çàö³ÿõ çã³äíî ³ç 
çâ³òàìè, ïîäàíèìè äî â³ää³ëåíü Ôîíäó ñîö³àëüíîãî 
çàõèñòó ³íâàë³ä³â

65923 66162 66165 67500 68000 68300

2.Ê³ëüê³ñòü ñòâîðåíèõ ðîáî÷èõ ì³ñöü çà ðàõóíîê êîøò³â 
Ôîíäó ñîö³àëüíîãî çàõèñòó ³íâàë³ä³â 16 12 16 20 23 25

3.×èñåëüí³ñòü îñ³á ç ³íâàë³äí³ñòþ, çàðåºñòðîâàíèõ ó 
ì³ñüê³é  ñëóæá³ çàéíÿòîñò³ ÿê áåçðîá³òí³ 1678 1467 1175 1150 1130 1130

4.×èñåëüí³ñòü îñ³á ç ³íâàë³äí³ñòþ, ïðàöåâëàøòîâàíèõ 
çà ñïðèÿííÿ ì³ñüêî¿ ñëóæáè çàéíÿòîñò³ 315 329 304 310 310 310

4.1.ç íèõ çàðåºñòðîâàí³ áåçðîá³òí³ 306 327 290 300 300 300

4.1.1.ó òîìó ÷èñë³ îòðèìóâà÷³ îäíîðàçîâî âèïëà÷åíî¿ 
äîïîìîãè ïî áåçðîá³òòþ äëÿ îðãàí³çàö³¿ ï³äïðèºì-
íèöüêî¿ ä³ÿëüíîñò³

36 16 7 8 8 8

5.×èñåëüí³ñòü îñ³á ç ³íâàë³äí³ñòþ, çàëó÷åíèõ äî ó÷àñò³ ó 
ãðîìàäñüêèõ òà ³íøèõ ðîáîòàõ òèì÷àñîâîãî õàðàêòåðó 41 39 32 25 20 15

6.×èñåëüí³ñòü îñ³á ç ³íâàë³äí³ñòþ, ÿê³ ïðîõîäèëè ïðî-
ôåñ³éíå íàâ÷àííÿ – óñüîãî 390 355 386 430 430 430

çîêðåìà çà ðàõóíîê:

6.1.êîøò³â Ôîíäó ñîö³àëüíîãî çàõèñòó ³íâàë³ä³â 252 236 316 350 350 350

6.2.êîøò³â Ôîíäó çàãàëüíîîáîâ’ÿçêîâîãî äåðæàâíîãî 
ñîö³àëüíîãî ñòðàõóâàííÿ Óêðà¿íè íà âèïàäîê áåç-
ðîá³òòÿ

138 119 70 80 80 80

                
 Òàáëèöÿ 13 

Ïåðåë³ê íàïðÿì³â åêîíîì³÷íî¿ ä³ÿëüíîñò³ òà ñïåö³àëüíîñòåé (äëÿ ìîëîäøîãî 
ñïåö³àë³ñòà) äëÿ ðîçì³ùåííÿ îáñÿã³â ðåã³îíàëüíîãî çàìîâëåííÿ íà ï³äãîòîâêó 

ðîá³òíè÷èõ êàäð³â òà ìîëîäøèõ ñïåö³àë³ñò³â ïðîôåñ³éíî-òåõí³÷íèìè íàâ÷àëüíèìè 
çàêëàäàìè ó 2018-2020 ðîêàõ (ïðîãíîçí³ äàí³)

¹ 
ï/ï Íàïðÿì åêîíîì³÷íî¿ ä³ÿëüíîñò³ (ñïåö³àëüí³ñòü äëÿ ìîëîäøîãî ñïåö³àë³ñòà)

Îáñÿãè ðåã³îíàëüíîãî çàìîâ-
ëåííÿ íà ï³äãîòîâêó ðîá³òíè÷èõ 
êàäð³â òà ìîëîäøèõ ñïåö³àë³ñ-

ò³â (ïðèéîì)

2018 ð³ê 2019 ð³ê 2020 
ð³ê

(îñ³á)

(îñ³á)
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1 2 3 4 5

Âñüîãî 5696 6508 6547

1. Çàãàëüí³ äëÿ âñ³õ ãàëóçåé åêîíîì³êè 1007 1180 1205

2. Çàãàëüí³ ïðîôåñ³¿ åëåêòðîòåõí³÷íîãî âèðîáíèöòâà 458 552 551

3. Âèðîáíèöòâî åëåêòðîííî¿ òåõí³êè - 56 56

4. Áóä³âåëüí³, ìîíòàæí³ ³ ðåìîíòíî-áóä³âåëüí³ ðîáîòè 854 831 837

5. Äåðåâîîáðîáíå âèðîáíèöòâî 112 111 111

6. Àâòîìîá³ëüíèé òðàíñïîðò 809 1096 1125

7. Çàë³çíè÷íèé òðàíñïîðò 190 224 224

8. Âîäíèé òðàíñïîðò 55 54 54

9. Ì³ñüêèé  åëåêòðîòðàíñïîðò 25 28 28

10. Çâ’ÿçîê 103 131 131

11. Âèðîáíèöòâî âçóòòÿ 45 24 24

12. Øâåéíå âèðîáíèöòâî 184 211 214

13. Ïîë³ãðàô³÷íå âèðîáíèöòâî 228 108 108

14. Ãðîìàäñüêå õàð÷óâàííÿ 568 508 508

15. Òîðãîâåëüíî-êîìåðö³éíà ä³ÿëüí³ñòü 30 250 250

16. Âèðîáíèöòâî õóäîæí³õ ³ þâåë³ðíèõ âèðîá³â 90 150 150

17. Ñôåðà îáñëóãîâóâàííÿ 468 516 491

18. Ñ³ëüñüêå ãîñïîäàðñòâî 42 30 30

19. Ì-Ñ 133 Ìåõàí³÷íà ³íæåíåð³ÿ (ñïåö³àë³çàö³ÿ «Ãàëóçåâå ìàøèíîáóäóâàííÿ») 30 30 30

²V. Íàïðÿìè òà çàõîäè ùîäî ïîë³ïøåííÿ ñèòóàö³¿ ó ñôåð³ çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ íà 2018-2020 ðîêè

¹ 
ï/ï

Íàçâà íàïðÿ-
ìó ä³ÿëüíîñò³ 
(ïð³îðèòåòí³ 

çàâäàííÿ)

Çàõîäè Ïðîãðàìè
Ñòðîê âè-
êîíàííÿ 
çàõîäó

Âèêîíàâö³ Äæåðåëà ô³-
íàíñóâàííÿ

Îð³ºíòîâí³ îá-
ñÿãè ô³íàíñóâàííÿ 

(âàðò³ñòü), 
òèñ. ãðí,  

ó òîìó ÷èñë³: 
2018 ð³ê, 
2019 ð³ê,  
2020 ð³ê

Î÷³êóâàíèé ðå-
çóëüòàò ²íäèêàòîðè

1. Ñòâîðåííÿ 
äîäàòêîâîãî 
ïîïèòó íà 
ðîáî÷ó ñèëó

1. Ñïðèÿòè çáåðåæåííþ ³ñíóþ÷èõ ðîáî÷èõ ì³ñöü òà ðîçøèðåííþ 
ñôåðè ïðèêëàäàííÿ ïðàö³ çà ðàõóíîê ñòâîðåííÿ íîâèõ ðîáî÷èõ ì³ñöü 
ó ïåðñïåêòèâíèõ ñåêòîðàõ åêîíîì³êè, â òîìó ÷èñë³ øëÿõîì êîìïåí-
ñàö³¿ ðîáîòîäàâöÿì ôàêòè÷íèõ âèòðàò ó ðîçì³ð³ ºäèíîãî âíåñêó íà 
çàãàëüíîîáîâ’ÿçêîâå äåðæàâíå ñîö³àëüíå ñòðàõóâàííÿ

2018-
2020 ðîêè

Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè, 
Äåïàðòàìåíò ïðîìèñëîâîñò³ òà ðîçâèòêó ï³äïðèºìíèöòâà, 
Äåïàðòàìåíò æèòëîâî-êîìóíàëüíî¿ ³íôðàñòðóêòóðè, 
Äåïàðòàìåíò òðàíñïîðòíî¿ ³íôðàñòðóêòóðè, 
Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³, 
ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿ ³ç çàëó÷åííÿì 
Ñï³ëüíîãî ïðåäñòàâíèöüêîãî îðãàíó ðîáîòîäàâö³â ì. Êèºâà

Ôîíä íà 
âèïàäîê áåç-

ðîá³òòÿ* 
(êîìïåíñàö³ÿ 

ºäèíîãî 
âíåñêó ðîáî-

òîäàâöÿì)

** Çá³ëüøåííÿ çàéíÿ-
òîñò³ íàñåëåííÿ

Ïåðåâèùåí-
íÿ ê³ëüêîñò³ 

ñòâîðåíèõ íîâèõ 
ðîáî÷èõ ì³ñöü íàä 

ë³êâ³äîâàíèìè

2. Ñïðèÿòè ñòâîðåííþ íîâèõ ðîáî÷èõ ì³ñöü çà ðàõóíîê ðåàë³çàö³¿ 
³íôðàñòðóêòóðíèõ òà ³íâåñòèö³éíèõ ïðîåêò³â. Çàáåçïå÷óâàòè  ³íôîð-
ìóâàííÿ Êè¿âñüêîãî ì³ñüêîãî öåíòðó çàéíÿòîñò³ ùîäî óêëàäåíèõ 
³íôðàñòðóêòóðíèõ òà ³íâåñòèö³éíèõ äîãîâîð³â, ÿêèìè ïåðåäáà÷àºòüñÿ 
ñòâîðåííÿ íîâèõ ðîáî÷èõ ì³ñöü, äëÿ ñïðèÿííÿ óêîìïëåêòóâàííþ 
òàêèõ ðîáî÷èõ ì³ñöü, â òîìó ÷èñë³ çà ðàõóíîê áåçðîá³òíèõ ãðîìàäÿí

2018-
2020 ðîêè

Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè, 
Äåïàðòàìåíò ïðîìèñëîâîñò³ òà ðîçâèòêó ï³äïðèºìíèöòâà, 
Äåïàðòàìåíò åêîíîì³êè òà ³íâåñòèö³é, 
Äåïàðòàìåíò òðàíñïîðòíî¿ ³íôðàñòðóêòóðè, 
Äåïàðòàìåíò îñâ³òè ³ íàóêè, ìîëîä³ òà ñïîðòó, 
Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³, 
Êîìóíàëüíå ï³äïðèºìñòâî «Êè¿âñüêå ³íâåñòèö³éíå àãåíòñòâî», 
ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Çìåíøåííÿ îá-
ñÿã³â áåçðîá³òòÿ

Ê³ëüê³ñòü ñòâî-
ðåíèõ ðîáî÷èõ 

ì³ñöü

3. Çàñòîñîâóâàòè êîìïëåêñ çàõîä³â, ñïðÿìîâàíèõ íà çàïîá³ãàííÿ 
ìàñîâîìó âèâ³ëüíåííþ ïðàö³âíèê³â

2018-
2020 ðîêè

Ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿, 
Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³ çà ó÷àñòþ Ñï³ëüíîãî ïðåä-
ñòàâíèöüêîãî îðãàíó ðîáîòîäàâö³â ì. Êèºâà

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Çìåíøåííÿ îá-
ñÿã³â áåçðîá³òòÿ

Äèíàì³êà îáñÿã³â 
çàïëàíîâàíîãî 

ìàñîâîãî âèâ³ëü-
íåííÿ

4. Ç ìåòîþ ðîçøèðåííÿ ñôåðè ìàëîãî òà ñåðåäíüîãî ï³äïðèºìíè-
öòâà â ì³ñò³ ïðîâîäèòè ðîáîòó ùîäî: 
4.1. ñòâîðåííÿ ñïðèÿòëèâîãî ï³äïðèºìíèöüêîãî ñåðåäîâèùà äëÿ 
íàäàííÿ äîïîìîãè ï³äïðèºìöÿì ç ïèòàíü çàïî÷àòêóâàííÿ òà âåäåííÿ 
ï³äïðèºìíèöüêî¿ ä³ÿëüíîñò³; 
4.2. íàäàííÿ êîíñóëüòàö³é, â³äïîâ³äíî¿ ïðîôåñ³éíî¿ ï³äãîòîâêè ç 
îð³ºíòàö³¿ íà ï³äïðèºìíèöüêó ä³ÿëüí³ñòü; 
4.3. íàäàííÿ îäíîðàçîâî¿ âèïëàòè äîïîìîãè ïî áåçðîá³òòþ äëÿ çàïî-
÷àòêóâàííÿ âëàñíî¿ ñïðàâè

2018-
2020 ðîêè

Äåïàðòàìåíò ïðîìèñëîâîñò³ òà ðîçâèòêó ï³äïðèºìíèöòâà, 
ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿, 
Êîìóíàëüíå ï³äïðèºìñòâî «Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé á³çíåñ-öåíòð», 
Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³

Ôîíä íà 
âèïàäîê 

áåçðîá³òòÿ* 
(îäíîðàçîâà 

âèïëàòà 
äîïîìîãè ïî 
áåçðîá³òòþ 
äëÿ îðãàí³-

çàö³¿ ï³äïðè-
ºìíèöüêî¿ 
ä³ÿëüíîñò³)

 
**

Ñïðèÿííÿ ðîçâè-
òêó ñàìîçàéíÿòîñ-

ò³ ìåøêàíö³â

Ê³ëüê³ñòü çàéíÿòèõ 
ó ñôåð³ ìàëîãî òà 
ñåðåäíüîãî ï³ä-

ïðèºìíèöòâà

5. Ïîïóëÿðèçàö³ÿ ï³äïðèºìíèöòâà ³ç çàëó÷åííÿì ïðåäñòàâíèê³â ìàëî-
ãî òà ñåðåäíüîãî ï³äïðèºìíèöòâà, çîêðåìà ïðîâåäåííÿ çàõîä³â ç 
íàãîäè Äíÿ ï³äïðèºìöÿ, äåìîíñòðàö³ÿ óñï³øíèõ á³çíåñ-ïðîåêò³â òîùî 

2018-
2020 ðîêè

Äåïàðòàìåíò ïðîìèñëîâîñò³ òà ðîçâèòêó ï³äïðèºìíèöòâà, 
ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿ Íå ïîòðåáóº 

ô³íàíñóâàííÿ
Íå ïîòðåáóº 

ô³íàíñóâàííÿ
Ïîïóëÿðèçàö³ÿ 

ï³äïðèºìíèöòâà
Çá³ëüøåííÿ 

ê³ëüêîñò³ ÌÑÏ

6. Ïðîâîäèòè ïîñò³éíó ³íôîðìàö³éíî-ðîç’ÿñíþâàëüíó ðîáîòó ùîäî 
ïåðåâàã îô³ö³éíî îôîðìëåíèõ òðóäîâèõ â³äíîñèí òà íåãàòèâíèõ 
ñîö³àëüíî-åêîíîì³÷íèõ íàñë³äê³â íåçàäåêëàðîâàíî¿ ïðàö³ ç ìåòîþ 
ñòâîðåííÿ óìîâ äëÿ ñîö³àëüíîãî çàõèñòó ïðàö³âíèê³â

2018-
2020 ðîêè

Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè, 
Ãîëîâíå óïðàâë³ííÿ Äåðæàâíî¿ ô³ñêàëüíî¿ ñëóæáè ó ì. Êèºâ³, 
Ãîëîâíå óïðàâë³ííÿ Ïåíñ³éíîãî ôîíäó Óêðà¿íè â ì. Êèºâ³, 
Ãîëîâíå óïðàâë³ííÿ Äåðæïðàö³ ó Êè¿âñüê³é îáëàñò³, 
Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³, 
ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿ 

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Ï³äâèùåííÿ ñî-
ö³àëüíîãî çàõèñòó 

ïðàö³âíèê³â

Ê³ëüê³ñòü ³íôîð-
ìàö³éíî-êîíñóëü-
òàö³éíèõ çàõîä³â

7. Çàáåçïå÷èòè êîîðäèíàö³þ ðîáîòè, íàïðàâëåíî¿ íà ðåàë³çàö³þ 
çàõîä³â ùîäî ï³äâèùåííÿ ñîö³àëüíî¿ â³äïîâ³äàëüíîñò³ ñóá’ºêò³â ãîñ-
ïîäàðþâàííÿ ç ïèòàíü çàáåçïå÷åííÿ ëåãàë³çàö³¿ âèïëàòè çàðîá³òíî¿ 
ïëàòè ³ çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ òà äîòðèìàííÿ äåðæàâíèõ ãàðàíò³é ç 
îïëàòè ïðàö³

2018-
2020 ðîêè

Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè, 
Ãîëîâíå óïðàâë³ííÿ Äåðæàâíî¿ ô³ñêàëüíî¿ ñëóæáè ó ì. Êèºâ³, 
Ãîëîâíå óïðàâë³ííÿ Ïåíñ³éíîãî ôîíäó Óêðà¿íè ó ì. Êèºâ³, 
Ãîëîâíå óïðàâë³ííÿ Äåðæïðàö³ ó Êè¿âñüê³é îáëàñò³, 
Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³, 
ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿ çà ó÷àñòþ 
Îá’ºäíàííÿ ïðîôñï³ëîê, îðãàí³çàö³é ïðîôñï³ëîê ó ì. Êèºâ³ «Êè-
¿âñüêà ì³ñüêà ðàäà ïðîôñï³ëîê» òà Ñï³ëüíîãî ïðåäñòàâíèöüêîãî 
îðãàíó ðîáîòîäàâö³â  ì. Êèºâà

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Ñïðèÿííÿ ëåãà-
ë³çàö³¿ çàðîá³òíî¿ 

ïëàòè òà çàéíÿòîñ-
ò³ íàñåëåííÿ

Ê³ëüê³ñòü ñóá’ºêò³â 
ãîñïîäàðþâàííÿ, 

ÿê³ ï³äâèùèëè 
îô³ö³éíî ðîçì³ð 

çàðîá³òíî¿ ïëàòè. 
Ê³ëüê³ñòü çàëó÷å-

íèõ äî îô³ö³éíîãî 
ïðàöåâëàøòó-

âàííÿ

8. Çàáåçïå÷èòè çàõèñò ïðàâ íàéìàíèõ ïðàö³âíèê³â øëÿõîì çä³éñíåííÿ 
äåðæàâíîãî íàãëÿäó çà äîäåðæàííÿì çàêîíîäàâñòâà ïðî ïðàöþ òà 
çàéíÿò³ñòü íàñåëåííÿ ñóá’ºêòàìè ãîñïîäàðþâàííÿ òà ô³çè÷íèìè îñî-
áàìè-ï³äïðèºìöÿìè

2018-
2020 ðîêè

Ãîëîâíå óïðàâë³ííÿ Äåðæïðàö³ ó Êè¿âñüê³é îáëàñò³ ñï³ëüíî ç 
Îá’ºäíàííÿì ïðîôñï³ëîê, îðãàí³çàö³é ïðîôñï³ëîê ó ì. Êèºâ³ 
«Êè¿âñüêà ì³ñüêà ðàäà ïðîôñï³ëîê», Ñï³ëüíèì ïðåäñòàâíèöüêèì 
îðãàíîì ðîáîòîäàâö³â ì. Êèºâà

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Ï³äâèùåííÿ ñî-
ö³àëüíîãî çàõèñòó 

ïðàö³âíèê³â

Ê³ëüê³ñòü ïðî-
âåäåíèõ çàõîä³â 
äåðæàâíîãî íà-

ãëÿäó (êîíòðîëþ)

9. Ïðîâîäèòè ïîñò³éíó òà ñèñòåìíó ðîáîòó ç ðîáîòîäàâöÿìè (ñåì³íà-
ðè, äí³ â³äêðèòèõ äâåðåé, ÿðìàðêè òà ì³í³-ÿðìàðêè âàêàíñ³é, êîíãðåñè 
äëÿ ðîáîòîäàâö³â, â³äâ³äóâàííÿ ï³äïðèºìñòâ, çóñòð³÷³ ç ïðåòåíäåí-
òàìè, êîíêóðñí³ â³äáîðè, ïðåçåíòàö³¿ ðîáîòîäàâöÿ òîùî) ç ïèòàíü 
äîòðèìàííÿ âèìîã çàêîíîäàâñòâà ó ñôåð³ çàéíÿòîñò³ íàñåëåííÿ òà 
çàãàëüíîîáîâ’ÿçêîâîãî äåðæàâíîãî ñîö³àëüíîãî ñòðàõóâàííÿ íà 
âèïàäîê áåçðîá³òòÿ, â òîìó ÷èñë³ äëÿ îòðèìàííÿ â³ä íèõ ïîâíî¿, äî-
ñòîâ³ðíî¿ ³íôîðìàö³¿ ïðî ïîïèò íà ðîáî÷ó ñèëó (âàêàíñ³¿)

2018-
2020 ðîêè

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³, 
Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè, 
ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿ çà ó÷àñòþ Ñï³ëüíîãî 
ïðåäñòàâíèöüêîãî îðãàíó ðîáîòîäàâö³â ì. Êèºâà

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Ïîë³ïøåííÿ ÿêîñò³ 
âàêàíñ³é (â³ëüíèõ 
ðîáî÷èõ ì³ñöü), 

ÿê³ íàäõîäÿòü â³ä 
ðîáîòîäàâö³â òà 

çá³ëüøåííÿ îáñÿ-
ã³â ïðàöåâëàøòó-

âàííÿ

Ê³ëüê³ñòü ïðîâå-
äåíèõ çàõîä³â

10. Ñïðèÿòè ïîâåðíåííþ áåçðîá³òíèõ äî ïðîäóêòèâíî¿ çàéíÿòîñò³, 
çáåðåæåííþ ìîòèâàö³¿ äî ïðàö³ øëÿõîì çàëó÷åííÿ äî ãðîìàäñüêèõ òà 
³íøèõ ðîá³ò òèì÷àñîâîãî õàðàêòåðó

2018-
2020 ðîêè

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³, 
Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè, 
ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿ çà ó÷àñòþ Ñï³ëüíîãî 
ïðåäñòàâíèöüêîãî îðãàíó ðîáîòîäàâö³â  ì. Êèºâà

Ôîíä íà 
âèïàäîê 

áåçðîá³òòÿ* 
(îðãàí³çàö³ÿ 
ãðîìàäñüêèõ 

ðîá³ò)

 
**

Àêòèâíà ï³äòðèìêà 
áåçðîá³òíèõ

Ê³ëüê³ñòü îñ³á, 
çàëó÷åíèõ äî ãðî-
ìàäñüêèõ òà ³íøèõ 
ðîá³ò òèì÷àñîâî-

ãî õàðàêòåðó

11. Ñïðèÿòè ñòâîðåííþ òèì÷àñîâèõ ðîáî÷èõ ì³ñöü íà ïåð³îä ë³òí³õ 
êàí³êóë äëÿ ñòóäåíò³â òà ñòàðøîêëàñíèê³â

2018-
2020 ðîêè

Äåïàðòàìåíò îñâ³òè ³ íàóêè, ìîëîä³ òà ñïîðòó, 
êîìóíàëüíà óñòàíîâà âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) «Êè¿âñüêèé 
ìîëîä³æíèé öåíòð»

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Ñïðèÿííÿ çàéíÿ-
òîñò³ ìîëîä³

Ê³ëüê³ñòü îñ³á, 
îõîïëåíèõ â³äïî-

â³äíèìè çàõîäàìè 

2. Ï³äâèùåííÿ 
êâàë³ô³êàö³¿ 
ðîáî÷î¿ ñèëè

12. Ïðîâîäèòè ³íôîðìàö³éíî-ðîç’ÿñíþâàëüíó ðîáîòó ñåðåä ðîáî-
òîäàâö³â ùîäî çä³éñíåííÿ ïðîôåñ³éíîãî íàâ÷àííÿ ïðàö³âíèê³â íà 
âèðîáíèöòâ³. Çä³éñíþâàòè ìîí³òîðèíã ñòàíó ïðîôåñ³éíîãî íàâ÷àííÿ 
êàäð³â íà âèðîáíèöòâ³, âèâ÷àòè òà ïîøèðþâàòè ïåðåäîâèé äîñâ³ä ç 
ïèòàíü ïðîôåñ³éíîãî ðîçâèòêó ïðàö³âíèê³â

2018-
2020 ðîêè

Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè, 
ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿ çà ó÷àñòþ Ñï³ëüíîãî 
ïðåäñòàâíèöüêîãî îðãàíó ðîáîòîäàâö³â ì. Êèºâà

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Ñïðèÿííÿ ï³ä-
âèùåííþ ïðî-
ôåñ³éíî¿ ÿêîñò³ 

ïðàö³âíèê³â

Ê³ëüê³ñòü ïðî-
âåäåíèõ ³íôîðìà-
ö³éíî-êîíñóëüòà-

ö³éíèõ çàõîä³â

13. Ç ìåòîþ óäîñêîíàëåííÿ ñèñòåìè ïðîôåñ³éíîãî íàâ÷àííÿ ïðà-
ö³âíèê³â ñïðèÿòè çàïðîâàäæåííþ íàñòàâíèöòâà íà ï³äïðèºìñòâàõ, â 
óñòàíîâàõ òà îðãàí³çàö³ÿõ ì. Êèºâà

2018-
2020 ðîêè

Ñï³ëüíèé ïðåäñòàâíèöüêèé îðãàí ðîáîòîäàâö³â ì. Êèºâà, 
Îá’ºäíàííÿ ïðîôñï³ëîê, îðãàí³çàö³é ïðîôñï³ëîê ó ì. Êèºâ³ 
«Êè¿âñüêà ì³ñüêà ðàäà ïðîôñï³ëîê», 
Äåïàðòàìåíò îñâ³òè ³ íàóêè, ìîëîä³ òà ñïîðòó, 
ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Ñïðèÿííÿ ï³äâè-
ùåííþ ð³âíÿ êâàë³-
ô³êàö³¿ ïðàö³âíèê³â

Ê³ëüê³ñòü îñ³á, 
îõîïëåíèõ íà-
ñòàâíèöòâîì

20. Ì-Ñ 274 Òðàíñïîðò (ñïåö³àë³çàö³ÿ «Àâòîìîá³ëüíèé òðàíñïîðò») 30 30 30

21. Ì-Ñ 192 Áóä³âíèöòâî òà öèâ³ëüíà ³íæåíåð³ÿ 45 60 60

22. Ì-Ñ 076 Ï³äïðèºìñòâî, òîðã³âëÿ òà á³ðæîâà ä³ÿëüí³ñòü 15 - -

23. Ì-Ñ 5.14010202 Îðãàí³çàö³ÿ îáñëóãîâóâàííÿ íàñåëåííÿ (ìåíåäæìåíò) - 30 30

24. Ì-Ñ 5.05180102 Îáðîáëåííÿ äåðåâèíè 15 15 15

25. Ì-Ñ 022 Äèçàéí (ñïåö³àë³çàö³ÿ «Äèçàéí») 25 67 69

26. Ì-Ñ 022 Äèçàéí (ñïåö³àë³çàö³ÿ «Ïåðóêàðñüêå ìèñòåöòâî òà äåêîðàòèâíà êîñìå-
òèêà») 45 - -

27. Ì-Ñ 182 Òåõíîëîã³¿ ëåãêî¿ ïðîìèñëîâîñò³ (ñïåöèô³êàö³ÿ «Ìîäåëþâàííÿ òà êîí-
ñòðóþâàííÿ ïðîìèñëîâèõ âèðîá³â») 15 15 15

28. Ì-Ñ 274 Àâòîìîá³ëüíèé òðàíñïîðò 30 30 30

29. Ì-Ñ 5.01020501 Ä³ëîâîäñòâî 12 30 30

30. Ì-Ñ 5.050904 01 Îðãàí³çàö³ÿ ³ åêñïëóàòàö³ÿ ïîøòîâîãî çâ’ÿçêó 12 12 12

31. Ì-Ñ 5.050102  Îáñëóãîâóâàííÿ êîìï’þòåðíèõ ñèñòåì òà ìåðåæ 12 12 12

32. Ì-Ñ 5.140103 Òóðèñòè÷íå îáñëóãîâóâàííÿ 12 12 12

33. Ì-Ñ 023 Îáðàçîòâîð÷å ìèñòåöòâî, äåêîðàòèâíå ìèñòåöòâî, ðåñòàâðàö³ÿ 22 30 30

34. Ì-Ñ 275 Òðàíñïîðòí³ òåõíîëîã³¿ (ñïåöèô³êàö³ÿ «Îðãàí³çàö³ÿ îáñëóãîâóâàííÿ íà 
òðàíñïîðò³») 30 30 30

35. Ì-Ñ 029 ²íôîðìàö³éíà, á³áë³îòå÷íà òà àðõ³âíà ñïðàâà 18 - -

36. Ì-Ñ 186 Âèäàâíèöòâî òà ïîë³ãðàô³ÿ (ñïåö³àë³çàö³ÿ «Êîìï’þòåðíà îáðîáêà òåêñòî-
âî¿, ãðàô³÷íî¿ òà îáðàçîòâîð÷î¿ ³íôîðìàö³¿») 30 30 30

37. Ì-Ñ 187 Âèäàâíèöòâî òà ïîë³ãðàô³ÿ (ñïåö³àë³çàö³ÿ «Äðóêàðñüêå âèðîáíèöòâî» 15 15 15

38. Ì-Ñ 5.06010115 «Îïîðÿäæåííÿ áóä³âåëü ³ ñïîðóä òà áóä³âåëüíèé äèçàéí» 15 - -



9ДОКУМЕНТ Хрещатик
7 листопада 2018 р.

№121 (5172)

14. Íàäàâàòè ïðîôîð³ºíòàö³éí³ ïîñëóãè îñîáàì, çîêðåìà, ìîëîäèì 
îñîáàì, æ³íêàì, ÿê³ çâåðòàþòüñÿ äî Êè¿âñüêîãî ì³ñüêîãî òà ðàéîííèõ 
öåíòð³â çàéíÿòîñò³ øëÿõîì ïðîâåäåííÿ ³íäèâ³äóàëüíèõ ïðîôêîíñóëü-
òàö³é òà ãðóïîâèõ ïðîôîð³ºíòàö³éíèõ çàõîä³â, ñïðÿìîâàíèõ íà ï³äâè-
ùåííÿ êîíêóðåíòîñïðîìîæíîñò³, ôîðìóâàííÿ ìîòèâàö³¿ äî ïîøóêó 
ðîáîòè òà îô³ö³éíîãî  ïðàöåâëàøòóâàííÿ 

2018-
2020 ðîêè Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³ Íå ïîòðåáóº 

ô³íàíñóâàííÿ
Íå ïîòðåáóº 

ô³íàíñóâàííÿ

Ñïðèÿííÿ çà-
éíÿòîñò³ ìîëîä³, 

æ³íîê

×èñåëüí³ñòü îñ³á, 
ÿê³ îòðèìàëè 

ïðîôîð³ºíòàö³éí³ 
ïîñëóãè

15. Íàäàâàòè ïðîôîð³ºíòàö³éí³ ïîñëóãè îñîáàì â³êîì ñòàðøå 45 
ðîê³â, ÿê³ çâåðòàþòüñÿ äî Êè¿âñüêîãî ì³ñüêîãî òà ðàéîííèõ öåíòð³â çà-
éíÿòîñò³, ç ìåòîþ ñïðèÿííÿ ï³äâèùåííþ ¿õ ñîö³àëüíî¿ òà ïðîôåñ³éíî¿ 
ìîá³ëüíîñò³

2018-
2020 ðîêè Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³ Íå ïîòðåáóº 

ô³íàíñóâàííÿ
Íå ïîòðåáóº 

ô³íàíñóâàííÿ

Ï³äâèùåííÿ ñî-
ö³àëüíîãî çàõèñòó 

îñ³á ñòàðøå 45 
ðîê³â

×èñåëüí³ñòü îñ³á, 
ÿê³ îòðèìàëè 

ïðîôîð³ºíòàö³éí³ 
ïîñëóãè

16. Àêòèâ³çóâàòè âçàºìîä³þ ó÷àñíèê³â ñîö³àëüíîãî ä³àëîãó ó ñôåð³ 
ïðîôåñ³éíî¿ îð³ºíòàö³¿ ìîëîä³ ç ìåòîþ ìîòèâàö³¿ äî âèáîðó àêòó-
àëüíèõ íà ðèíêó ïðàö³ ïðîôåñ³é, íåîáõ³äíèõ ó ðåàëüíîìó ñåêòîð³ 
åêîíîì³êè

2018-
2020 ðîêè

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³, 
Äåïàðòàìåíò îñâ³òè ³ íàóêè, ìîëîä³ òà ñïîðòó, 
êîìóíàëüíà óñòàíîâà âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) «Êè¿âñüêèé 
ìîëîä³æíèé öåíòð», 
ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿ çà ó÷àñòþ Ñï³ëüíîãî 
ïðåäñòàâíèöüêîãî îðãàíó ðîáîòîäàâö³â ì. Êèºâà òà Îá’ºäíàííÿ 
ïðîôñï³ëîê, îðãàí³çàö³é ïðîôñï³ëîê ó ì. Êèºâ³ «Êè¿âñüêà ì³ñüêà 
ðàäà ïðîôñï³ëîê»

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Âèá³ð ìàéáóò-
íüî¿ ïðîôåñ³¿ 

ç óðàõóâàííÿì 
³íäèâ³äóàëüíèõ 

îñîáëèâîñòåé òà 
ïîïèòó íà ðèíêó 

ïðàö³

Ê³ëüê³ñòü ïðîâå-
äåíèõ çàõîä³â

17. Çä³éñíþâàòè àíàë³ç ïðîôåñ³éíî-êâàë³ô³êàö³éíî¿ ñòðóêòóðè 
ðîáî÷î¿ ñèëè òà ïåðñïåêòèâíî¿ ïîòðåáè â êàäðàõ øëÿõîì çä³éñíåííÿ 
àíàë³çó òåíäåíö³é ðîçâèòêó ì³ñòà, ñèòóàö³¿ íà ðèíêó ïðàö³ òà ïîòðåáè 
ðîáîòîäàâö³â ó ïðàö³âíèêàõ ³ ôîðìóâàííÿ ðåã³îíàëüíîãî çàìîâëåííÿ 
íà ï³äãîòîâêó ôàõ³âö³â òà ðîá³òíè÷èõ êàäð³â

2018-
2020 ðîêè

Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè, 
Äåïàðòàìåíò îñâ³òè ³ íàóêè, ìîëîä³ òà ñïîðòó, 
Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³ 
çà ó÷àñòþ Ñï³ëüíîãî ïðåäñòàâíèöüêîãî îðãàíó ðîáîòîäàâö³â 
ì. Êèºâà

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Çìåíøåííÿ äèñ-
áàëàíñó ïîïèòó òà 
ïðîïîçèö³¿ ðîáî÷î¿ 

ñèëè íà ðèíêó 
ïðàö³

Íàâàíòàæåííÿ 
íà îäíå â³ëüíå 

ðîáî÷å ì³ñöå (âà-
êàíòíó ïîñàäó)

18. Ïðîâîäèòè ðîáîòó ùîäî ï³äâèùåííÿ êîíêóðåíòîñïðîìîæíîñò³ òà 
ïðîôåñ³éíî¿ ìîá³ëüíîñò³ áåçðîá³òíèõ ãðîìàäÿí øëÿõîì îðãàí³çàö³¿ 
ïðîôåñ³éíîãî íàâ÷àííÿ â³äïîâ³äíî äî ïîòðåá ðèíêó ïðàö³ òà âèìîã 
ðîáîòîäàâö³â

2018-
2020 ðîêè

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³ 
çà ó÷àñòþ Ñï³ëüíîãî ïðåäñòàâíèöüêîãî îðãàíó ðîáîòîäàâö³â 
ì. Êèºâà

Ôîíä íà 
âèïàäîê áåç-

ðîá³òòÿ*

 
**

Ðîçøèðåííÿ 
ìîæëèâîñòåé ïðà-

öåâëàøòóâàííÿ

×èñåëüí³ñòü 
çàðåºñòðîâàíèõ 
áåçðîá³òíèõ, ÿê³ 
ïðîõîäèëè ïðî-

ôåñ³éíå íàâ÷àííÿ

19. Ç ìåòîþ ï³äòðèìàííÿ êîíêóðåíòîñïðîìîæíîñò³ îñ³á íà ðèíêó 
ïðàö³ çàáåçïå÷èòè îäíîðàçîâå îòðèìàííÿ âàó÷åðà øëÿõîì ïåðåï³ä-
ãîòîâêè, ñïåö³àë³çàö³¿, ï³äâèùåííÿ êâàë³ô³êàö³¿ çà ïðîôåñ³ÿìè òà ñïå-
ö³àëüíîñòÿìè çã³äíî ç ïð³îðèòåòíèìè âèäàìè åêîíîì³÷íî¿ ä³ÿëüíîñò³

2018-
2020 ðîêè Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³

Ôîíä íà 
âèïàäîê áåç-

ðîá³òòÿ*

 
**

Ï³äâèùåííÿ ïðî-
ôåñ³éíî¿ ï³äãîòîâ-

êè íàñåëåííÿ

Ê³ëüê³ñòü îñ³á, ùî 
îòðèìàëè âàó÷åð

20. Ñïðèÿòè îðãàí³çàö³¿ ðîáîòè ç ï³äòâåðäæåííÿ ðåçóëüòàò³â íåôîð-
ìàëüíîãî ïðîôåñ³éíîãî íàâ÷àííÿ çà ðîá³òíè÷èìè ïðîôåñ³ÿìè

2018-
2020 ðîêè

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³ 
Äåïàðòàìåíò îñâ³òè ³ íàóêè, ìîëîä³ òà ñïîðòó

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Ï³äâèùåííÿ ïðî-
ôåñ³éíî¿ ï³äãîòîâ-

êè ðîá³òíèê³â

Ê³ëüê³ñòü îñ³á, 
ÿê³ ï³äòâåðäèëè 
êâàë³ô³êàö³þ çà 
ðåçóëüòàòàìè 

íåôîðìàëüíîãî 
ïðîôíàâ÷àííÿ 

21. Ñïðèÿòè ï³äâèùåííþ ð³âíÿ îõîïëåííÿ ïðàöþþ÷èõ êîëåêòèâíî-äî-
ãîâ³ðíèì ðåãóëþâàííÿì

2018-
2020 ðîêè

Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè, 
ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿, 
Îá’ºäíàííÿ ïðîôñï³ëîê, îðãàí³çàö³é ïðîôñï³ëîê ó ì. Êèºâ³ 
«Êè¿âñüêà ì³ñüêà ðàäà ïðîôñï³ëîê», 
Ñï³ëüíèé ïðåäñòàâíèöüêèé îðãàí ðîáîòîäàâö³â ì. Êèºâà

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Ïîäàëüøèé ðîç-
âèòîê ñîö³àëüíîãî 
ä³àëîãó íà âèðîá-

íè÷îìó ð³âí³

Ê³ëüê³ñòü îñ³á, 
îõîïëåíèõ êîëåê-
òèâíî-äîãîâ³ðíèì 

ðåãóëþâàííÿì

22. Ñïðèÿòè â ìåæàõ êîìïåòåíö³¿ ñâîº÷àñí³é âèïëàò³ çàðîá³òíî¿ ïëàòè 
òà ïðèñêîðåííþ ïîãàøåííÿ çàáîðãîâàíîñò³ ç íå¿ íà ï³äïðèºìñòâàõ, â 
óñòàíîâàõ òà îðãàí³çàö³ÿõ ì³ñòà Êèºâà â ìåæàõ êîìïåòåíö³¿

2018-
2020 ðîêè

Ñòðóêòóðí³ ï³äðîçä³ëè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿), 
ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿, 
Ãîëîâíå óïðàâë³ííÿ Äåðæïðàö³ ó Êè¿âñüê³é îáëàñò³, 
Ãîëîâíå óïðàâë³ííÿ Äåðæàâíî¿ ô³ñêàëüíî¿ ñëóæáè ó ì. Êèºâ³, 
Ãîëîâíå òåðèòîð³àëüíå óïðàâë³ííÿ þñòèö³¿ ó       ì. Êèºâ³, 
Îá’ºäíàííÿ ïðîôñï³ëîê, îðãàí³çàö³é ïðîôñï³ëîê ó ì. Êèºâ³ 
«Êè¿âñüêà ì³ñüêà ðàäà ïðîôñï³ëîê», 
Ñï³ëüíèé ïðåäñòàâíèöüêèé îðãàí ðîáîòîäàâö³â ì. Êèºâà

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Ï³äâèùåííÿ ñî-
ö³àëüíîãî çàõèñòó 

ïðàö³âíèê³â

Äèíàì³êà çì³íè 
ñóìè çàáîðãîâà-

íîñò³ ³ç çàðîá³òíî¿ 
ïëàòè

23. Ðîçðîáêà òà âïðîâàäæåííÿ ñèñòåìè áåçïåðåðâíîãî ï³äâèùåííÿ 
êâàë³ô³êàö³¿, â ò. ÷. äèñòàíö³éíî

2019-
2020 ðîêè

Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè, 
Äåïàðòàìåíò îñâ³òè ³ íàóêè, ìîëîä³ òà ñïîðòó

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Ñïðèÿííÿ ï³äâè-
ùåííþ ð³âíÿ êâàë³-
ô³êàö³¿ ïðàö³âíèê³â

Ïðîåêò ñèñòåìè 
ï³äâèùåííÿ êâàë³-

ô³êàö³¿

3. Ï³äâèùåí-
íÿ ð³âíÿ 
îá³çíàíîñò³ 
íàñåëåííÿ 
ïðî ìîæëè-
âîñò³ íà ðèíêó 
ïðàö³

24. Ðîçâèâàòè êîìóí³êàö³¿ ì³æ ó÷àñíèêàìè ðèíêó ïðàö³ (ì³ñüêèì öåí-
òðîì çàéíÿòîñò³, ðîáîòîäàâöÿìè, îñâ³òí³ìè çàêëàäàìè, ñóá’ºêòàìè 
ãîñïîäàðþâàííÿ, ÿê³ íàäàþòü ïîñëóãè ç ïîñåðåäíèöòâà ó ïðàöåâëà-
øòóâàíí³, ãðîìàäñüêèìè îðãàí³çàö³ÿìè)

2018-
2020 ðîêè

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³, 
Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè,  
Äåïàðòàìåíò îñâ³òè ³ íàóêè, ìîëîä³ òà ñïîðòó, 
ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿ çà ó÷àñòþ Ñï³ëüíîãî 
ïðåäñòàâíèöüêîãî îðãàíó ðîáîòîäàâö³â ì. Êèºâà

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Àêòèâ³çàö³ÿ ñîö³-
àëüíîãî ä³àëîãó

Ê³ëüê³ñòü ïðî-
âåäåíèõ ñï³ëüíèõ 

çàõîä³â

25. Çàñòîñîâóâàòè ïåðåäáà÷åí³ çàêîíîäàâñòâîì ìåõàí³çìè çä³é-
ñíåííÿ êîíòðîëþ çà âèêîðèñòàííÿì ïðàö³ ³íîçåìö³â â Óêðà¿í³ ç ìåòîþ 
çàïîá³ãàííÿ ¿õ íåëåãàëüí³é çàéíÿòîñò³

2018-
2020 ðîêè

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³ çà ó÷àñòþ Ñï³ëüíîãî ïðåä-
ñòàâíèöüêîãî îðãàíó ðîáîòîäàâö³â ì. Êèºâà, 
Ãîëîâíå óïðàâë³ííÿ Äåðæïðàö³ ó Êè¿âñüê³é îáëàñò³

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Âðåãóëþâàííÿ 
ïðîöåñ³â òðóäîâî¿ 

ì³ãðàö³¿

Ê³ëüê³ñòü äîçâîë³â 
íà âèêîðèñòàííÿ 
ïðàö³ ³íîçåìíèõ 

ãðîìàäÿí

26. Ñïðèÿòè ïðàöåâëàøòóâàííþ òðóäîâèõ ì³ãðàíò³â ³ ÷ëåí³â ¿õ ñ³ìåé 
ï³ñëÿ ïîâåðíåííÿ â Óêðà¿íó ç óðàõóâàííÿì ð³âíÿ ¿õ îñâ³òè, ïðîôåñ³é-
íîãî  äîñâ³äó, êâàë³ô³êàö³¿ òà ïîòðåá ðèíêó ïðàö³

2018-
2020 ðîêè

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³ çà ó÷àñòþ Ñï³ëüíîãî ïðåä-
ñòàâíèöüêîãî îðãàíó ðîáîòîäàâö³â ì. Êèºâà

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Ïîâåðíåííÿ 
ðîáî÷î¿ ñèëè íà 

áàòüê³âùèíó

Ê³ëüê³ñòü òðóäîâèõ 
ì³ãðàíò³â òà 

÷ëåí³â ¿õ ñ³ìåé, ÿê³ 
ñêîðèñòàëèñü ïî-
ñëóãàìè ñëóæáè 

çàéíÿòîñò³

27. Ñïðèÿòè ïðàöåâëàøòóâàííþ á³æåíö³â òà îñ³á, ÿê³ ïîòðåáóþòü 
äîäàòêîâîãî çàõèñòó, ùî çàðåºñòðîâàí³ â óñòàíîâëåíîìó ïîðÿäêó â 
äåðæàâí³é ñëóæá³ çàéíÿòîñò³, ç óðàõóâàííÿì ¿õ ïðîôåñ³éíîãî äîñâ³äó 
òà îñâ³òíüî-êâàë³ô³êàö³éíîãî ð³âíÿ

2018-
2020 ðîêè Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³ Íå ïîòðåáóº 

ô³íàíñóâàííÿ
Íå ïîòðåáóº 

ô³íàíñóâàííÿ

Ïîë³ïøåííÿ ñî-
ö³àëüíîãî çàõèñòó 

á³æåíö³â

Ê³ëüê³ñòü îñ³á, ÿê³ 
ñêîðèñòàëèñü ïî-
ñëóãàìè ñëóæáè 

çàéíÿòîñò³

28. Çàáåçïå÷óâàòè àäðåñíèé ï³äõ³ä â ðîáîò³ ç áåçðîá³òíèìè, ÿê³ 
òðèâàëèé ÷àñ ïåðåáóâàþòü íà îáë³êó â ñëóæá³ çàéíÿòîñò³, ç ìåòîþ ¿õ 
ïñèõîëîã³÷íî¿, ³íôîðìàö³éíî¿ ï³äòðèìêè òà àäàïòàö³¿ äî âèìîã ðèíêó 
ïðàö³

2018-
2020 ðîêè Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³ Íå ïîòðåáóº 

ô³íàíñóâàííÿ
Íå ïîòðåáóº 

ô³íàíñóâàííÿ

Çìåíøåííÿ 
äîâãîòðèâàëîãî 

áåçðîá³òòÿ

Çìåíøåííÿ ê³ëü-
êîñò³ äîâãîòðèâà-
ëèõ áåçðîá³òíèõ 
ñåðåä çàãàëüíî¿ 

÷èñåëüíîñò³ 
áåçðîá³òíèõ, ÿê³ 
ïåðåáóâàþòü íà 

îáë³êó â ñòîëè÷í³é 
ñëóæá³ çàéíÿòîñò³

29. Ï³äâèùóâàòè ³íôîðìîâàí³ñòü íàñåëåííÿ ïðî ñèòóàö³þ íà ðèíêó 
ïðàö³, íàÿâí³ñòü â³ëüíèõ ðîáî÷èõ ì³ñöü (âàêàíòíèõ ïîñàä) ÷åðåç çàñî-
áè ìàñîâî¿ ³íôîðìàö³¿ òà øëÿõîì ðîçì³ùåííÿ íà â³äïîâ³äíèõ ²íòåð-
íåò-ðåñóðñàõ, ïðîâåäåííÿ ì³ñüêèõ òà ðàéîííèõ ÿðìàðê³â âàêàíñ³é, 
ñåì³íàð³â, âè¿çíèõ êîíñóëüòàòèâíèõ çóñòð³÷åé

2018-
2020 ðîêè

Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè, 
Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Ðîçøèðåííÿ 
³íôîðìàö³éíîãî 

ïðîñòîðó

Ê³ëüê³ñòü ³íôîð-
ìàö³éíî-êîíñóëü-
òàö³éíèõ çàõîä³â

30. Çàñòîñîâóâàòè ñó÷àñí³ ³íôîðìàö³éí³ òåõíîëîã³¿, åëåêòðîíí³ 
ñåðâ³ñè ç ìåòîþ óäîñêîíàëåííÿ ìåòîä³â ðîáîòè ç íàñåëåííÿì, çàáåç-
ïå÷åííÿ ³íäèâ³äóàëüíîãî ï³äõîäó ïðè ðîáîò³ ç êë³ºíòàìè, ïðîçîðîñò³, 
äîñòóïíîñò³ äëÿ ïðèñêîðåííÿ ¿õ ïðàöåâëàøòóâàííÿ

2018-
2020 ðîêè Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³ Íå ïîòðåáóº 

ô³íàíñóâàííÿ
Íå ïîòðåáóº 

ô³íàíñóâàííÿ

Çàáåçïå÷åííÿ 
îïåðàòèâíîãî 

ðåàãóâàííÿ íà âè-
êëèêè òà çàãðîçè 

íà ðèíêó ïðàö³

Ê³ëüê³ñòü îñ³á, 
ïðàöåâëàøòîâà-

íèõ çà íàïðàâ-
ëåííÿì ñëóæáè 

çàéíÿòîñò³ 

4. Ñïðèÿííÿ 
çàéíÿòîñò³ 
ãðîìàäÿí, ÿê³ 
ïîòðåáóþòü 
ñîö³àëüíîãî 
çàõèñòó ³ íå 
çäàòí³ íà 
ð³âíèõ êîí-
êóðóâàòè íà 
ðèíêó ïðàö³

31. Àêòèâ³çóâàòè ðîáîòó ùîäî îðãàí³çàö³¿ çàéíÿòîñò³ îñ³á, ÿê³ ïî-
òðåáóþòü ñîö³àëüíîãî çàõèñòó, øëÿõîì íàäàííÿ ïîâíîãî àäðåñíîãî 
ñïåêòðà ïîñëóã, ïåðåäáà÷åíèõ çàêîíîäàâñòâîì

2018-
2020 ðîêè

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³, 
ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿ 

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Çàáåçïå÷åííÿ 
ñîö³àëüíîãî çà-

õèñòó îñ³á êâîòíèõ 
êàòåãîð³é

Ê³ëüê³ñòü îñ³á 
êâîòíèõ êàòåãîð³é, 

ÿê³ îòðèìóâàëè 
ïîñëóãè ñëóæáè 

çàéíÿòîñò³

32. Çàáåçïå÷èòè íàäàííÿ ïîâíîãî àäðåñíîãî ñïåêòðà ïîñëóã òà âæèò-
òÿ çàõîä³â ñïðèÿííÿ çàéíÿòîñò³, ïåðåäáà÷åíèõ çàêîíîäàâñòâîì, äëÿ 
âíóòð³øíüî ïåðåì³ùåíèõ îñ³á, çîêðåìà, ïðàöåâëàøòóâàííÿ íà óìîâàõ 
ñòðîêîâèõ äîãîâîð³â çà ðàõóíîê íàäàííÿ êîìïåíñàö³¿ ðîáîòîäàâöÿì 
íà îïëàòó ïðàö³

2018-
2020 ðîêè

Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè, 
Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³, 
Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð ñîö³àëüíèõ ñëóæá äëÿ ñ³ì’¿, ä³òåé òà 
ìîëîä³ çà ó÷àñòþ Ñï³ëüíîãî ïðåäñòàâíèöüêîãî îðãàíó ðîáîòî-
äàâö³â ì. Êèºâà

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Çàáåçïå÷åííÿ ñî-
ö³àëüíîãî çàõèñòó 
âíóòð³øíüî ïåðå-

ì³ùåíèõ îñ³á

Ê³ëüê³ñòü âíóòð³ø-
íüî ïåðåì³ùåíèõ 

îñ³á, ÿê³ ñêîðèñòà-
ëèñü ïîñëóãàìè

33. Ñïðèÿòè àäàïòàö³¿ äî ìèðíîãî æèòòÿ çâ³ëüíåíèõ ç â³éñüêîâî¿ 
ñëóæáè ï³ñëÿ ó÷àñò³ ó ïðîâåäåíí³ àíòèòåðîðèñòè÷íî¿ îïåðàö³¿ øëÿõîì 
äîïîìîãè ó ïîøóêó ðîáîòè, çîêðåìà, ïðàöåâëàøòóâàííÿ íà íîâî-
ñòâîðåí³ ðîáî÷³ ì³ñöÿ çà ðàõóíîê íàäàííÿ êîìïåíñàö³é ðîáîòîäàâöÿì 
òà â ðàõóíîê 5% íîðìàòèâó ðîáî÷èõ ì³ñöü, øëÿõîì îðãàí³çàö³¿ ï³äïðè-
ºìíèöüêî¿ ä³ÿëüíîñò³

2018-
2020 ðîêè

Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè, 
Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³, 
Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð ñîö³àëüíèõ ñëóæá äëÿ ñ³ì’¿, ä³òåé òà 
ìîëîä³, 
Êè¿âñüêå ì³ñüêå â³ää³ëåííÿ Ôîíäó ñîö³àëüíîãî çàõèñòó ³íâàë³ä³â 
çà ó÷àñòþ Ñï³ëüíîãî ïðåäñòàâíèöüêîãî îðãàíó ðîáîòîäàâö³â 
ì. Êèºâà

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Çàáåçïå÷åííÿ ñî-
ö³àëüíîãî çàõèñòó 

ó÷àñíèê³â ÀÒÎ

Ê³ëüê³ñòü 
ó÷àñíèê³â ÀÒÎ, 
ÿê³ îòðèìóâàëè 
ïîñëóãè ñëóæáè 

çàéíÿòîñò³

34. Çàáåçïå÷èòè ïðîâåäåííÿ àêö³é, çàñ³äàíü çà êðóãëèì ñòîëîì, äå-
áàò³â, ñåì³íàð³â, òðåí³íã³â, êîíôåðåíö³é, ôîðóì³â, ôåñòèâàë³â, ÿðìàð-
ê³â âàêàíñ³é ç ïèòàíü ñòâîðåííÿ óìîâ äëÿ çàáåçïå÷åííÿ çàéíÿòîñò³ 

2018-
2020 ðîêè

Äåïàðòàìåíò îñâ³òè ³ íàóêè, ìîëîä³ òà ñïîðòó, 
êîìóíàëüíà óñòàíîâà âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) «Êè¿âñüêèé 
ìîëîä³æíèé öåíòð»

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Ï³äâèùåííÿ 
êîíêóðåíòîñïðî-
ìîæíîñò³ ìîëîä³ 

íà ðèíêó ïðàö³

Ê³ëüê³ñòü ïðîâå-
äåíèõ çàõîä³â 

35. Ñïðèÿòè ïðàöåâëàøòóâàííþ áåçðîá³òíèõ îñ³á â³êîì äî 35 ðîê³â, 
ÿê³ çâåðíóëèñü ç ïèòàíü ïîøóêó ðîáîòè 

2018-
2020 ðîêè

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³ çà ó÷àñòþ Ñï³ëüíîãî ïðåä-
ñòàâíèöüêîãî îðãàíó ðîáîòîäàâö³â ì. Êèºâà

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Çìåíøåííÿ ìîëî-
ä³æíîãî áåçðîá³òòÿ

Ê³ëüê³ñòü ïðà-
öåâëàøòîâàíèõ 

ìîëîäèõ îñ³á

36. Ïðîäîâæèòè ñï³âïðàöþ ñîö³àëüíèõ ïàðòíåð³â ç ïèòàíü îðãàí³çàö³¿ 
çàéíÿòîñò³ íåïîâíîë³òí³õ. Çä³éñíåííÿ êîíòðîëþ çà äîòðèìàííÿì 
òðóäîâîãî çàêîíîäàâñòâà â ÷àñòèí³ ïðàö³ íåïîâíîë³òí³õ

2018-
2020 ðîêè

Ñëóæáà ó ñïðàâàõ ä³òåé òà ñ³ì’¿, 
Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³, 
Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð  ñîö³àëüíèõ ñëóæá äëÿ ñ³ì’¿, ä³òåé òà 
ìîëîä³, 
êîìóíàëüíà óñòàíîâà âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) «Êè¿âñüêèé 
ìîëîä³æíèé öåíòð», 
Ãîëîâíå óïðàâë³ííÿ Äåðæïðàö³ ó Êè¿âñüê³é îáëàñò³, 
ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Ï³äâèùåííÿ ñî-
ö³àëüíîãî çàõèñòó 

íåïîâíîë³òí³õ

Ê³ëüê³ñòü íå-
ïîâíîë³òí³õ îñ³á, 

îõîïëåíèõ ïî-
ñëóãàìè
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Про надання статусу скверу земельній ділянці на проспекті 
Відрадному, 16/50 у Солом’янському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 1574/5638 від 2 жовтня 2018 року
Відповідно до статей 19, 186 Земельного кодексу України, Закону України «Про державну реєстрацію речових 

прав на нерухоме майно та їх обтяжень», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве само-
врядування в Україні», Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом 
Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства від 10 квітня 2006 року № 105,  з 
метою раціонального використання і збереження зелених насаджень, а також враховуючи численні звернення 
громадян, Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

Про проведення інвентаризації ґрунтових доріг 
міста Києва

Рішення Київської міської ради № 1747/5811 від 9 жовтня 2018 року
Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про столицю України – місто-герой Київ», 

«Про статус депутатів місцевих рад», у відповідності з вимогами Регламенту Київської міської ради, затвердженого 
рішенням Київської міської ради від 07.07.2016 № 579/579, з метою забезпечення збереження та ефективного 
управління майном, яке належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва, Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

37. Íàäàâàòè àäðåñí³ ïðîôîð³ºíòàö³éí³ ïîñëóãè îñîáàì ç ³íâàë³ä-
í³ñòþ ç óðàõóâàííÿì ¿õ îñîáèñòèõ ïîòðåá, ñòóïåíÿ âòðàòè çäîðîâ’ÿ, 
îáìåæåííÿ æèòòºä³ÿëüíîñò³ òà ïîòðåá ðèíêó ïðàö³  

2018-
2020 ðîêè

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³, 
Êè¿âñüêå ì³ñüêå â³ää³ëåííÿ Ôîíäó ñîö³àëüíîãî çàõèñòó ³íâàë³ä³â, 
Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð ñîö³àëüíî¿, ïðîôåñ³éíî¿ òà òðóäîâî¿ 
ðåàá³ë³òàö³¿ ³íâàë³ä³â, 
ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿ çà ó÷àñòþ Ñï³ëüíîãî 
ïðåäñòàâíèöüêîãî îðãàíó ðîáîòîäàâö³â ì. Êèºâà òà Îá’ºäíàííÿ 
ïðîôñï³ëîê, îðãàí³çàö³é ïðîôñï³ëîê ó ì. Êèºâ³ «Êè¿âñüêà ì³ñüêà 
ðàäà ïðîôñï³ëîê»

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Çàáåçïå÷åííÿ ñî-
ö³àëüíîãî çàõèñòó 
îñ³á ç îñîáëèâèìè 

ïîòðåáàìè

Ê³ëüê³ñòü ³íâàë³ä³â, 
ÿê³ îòðèìàëè 

ïðîôîð³ºíòàö³éí³ 
ïîñëóãè

38. Çàáåçïå÷èòè íàïðàâëåííÿ íà íàâ÷àííÿ, ïåðåï³äãîòîâêó òà ï³äâè-
ùåííÿ êâàë³ô³êàö³¿ ãðîìàäÿí ç ³íâàë³äí³ñòþ ç ìåòîþ ï³äâèùåííÿ ¿õ 
êîíêóðåíòîçäàòíîñò³ íà ðèíêó ïðàö³ òà ïðèñêîðåííÿ ïðàöåâëàøòó-
âàííÿ

2018-
2020 ðîêè

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³, 
Êè¿âñüêå ì³ñüêå â³ää³ëåííÿ Ôîíäó ñîö³àëüíîãî çàõèñòó ³íâàë³ä³â 
ó ì. Êèºâ³, 
Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð ñîö³àëüíî¿, ïðîôåñ³éíî¿ òà òðóäîâî¿ 
ðåàá³ë³òàö³¿ ³íâàë³ä³â

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Ï³äâèùåííÿ 
êîíêóðåíòîñïðî-
ìîæíîñò³ îñ³á ç 

³íâàë³äí³ñòþ

Ê³ëüê³ñòü ³íâàë³ä³â, 
ÿê³ ïðîõîäèëè 

ïðîôåñ³éíå íà-
â÷àííÿ

39. Ç ìåòîþ ïîâåðíåííÿ áåçäîìíèõ ãðîìàäÿí òà îñ³á, çâ³ëüíåíèõ ï³ñ-
ëÿ â³äáóòòÿ ïîêàðàííÿ, äî ïîâíîö³ííîãî æèòòÿ íàäàâàòè ¿ì âñåá³÷íó 
äîïîìîãó â îôîðìëåíí³ äîêóìåíò³â, îòðèìàíí³ ðîáî÷îãî ì³ñöÿ òà, 
ó ðàç³ íåîáõ³äíîñò³, íàïðàâëåííÿ íà ïðîôåñ³éíå íàâ÷àííÿ, ó÷àñò³ â 
îïëà÷óâàíèõ ãðîìàäñüêèõ òà ³íøèõ ðîáîòàõ òèì÷àñîâîãî õàðàêòåðó

2018-
2020 ðîêè

Äåïàðòàìåíò ñîö³àëüíî¿ ïîë³òèêè, 
ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâí³ àäì³í³ñòðàö³¿, 
Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé öåíòð çàéíÿòîñò³ 

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Íå ïîòðåáóº 
ô³íàíñóâàííÿ

Ï³äâèùåííÿ ñî-
ö³àëüíîãî çàõèñòó 
ìàëîçàõèùåíèõ 

êàòåãîð³é

Ê³ëüê³ñòü îñ³á, 
ÿê³ îòðèìóâàëè 

ïîñëóãè

* – Ôîíä çàãàëüíîîáîâ’ÿçêîâîãî äåðæàâíîãî ñîö³àëüíîãî ñòðàõóâàííÿ Óêðà¿íè íà âèïàäîê áåçðîá³òòÿ;
** – â ìåæàõ ùîð³÷íîãî êîøòîðèñó Ôîíäó çàãàëüíîîáîâ’ÿçêîâîãî äåðæàâíîãî ñîö³àëüíîãî ñòðàõóâàííÿ Óêðà¿íè íà âèïàäîê áåçðîá³òòÿ, çàòâåðäæåíîãî ïîñòàíîâîþ Êàá³íåòó Ì³í³ñòð³â Óêðà¿íè.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

Додаток
до рішення Київської міської ради

від  09.10.2018 №  1742/5806

Порядок ревіталізації  закладів дошкільної освіти і закладів позашкільної 
освіти комунальної власності територіальної громади міста Києва

Про затвердження Порядку ревіталізації  закладів 
дошкільної освіти і закладів позашкільної освіти 
комунальної власності територіальної громади 

міста Києва
Рішення Київської міської ради № 1742/5806 від 9 жовтня 2018 року

Відповідно до частини другої та п’ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону 
України «Про столицю України – місто-герой Київ», статті 329 Цивільного кодексу України, Закону України «Про пе-
редачу об’єктів права державної та комунальної власності», Закону України «Про оренду державного та комунального 
майна», Закону України «Про освіту», статей 18, 19 та 20 Закону України «Про дошкільну освіту», Закону України 
«Про позашкільну освіту», Закону України «Про охорону дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 21 
вересня 1998 року № 1482 «Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності», рішення Київської 
міської ради від 15 березня 2012 року № 209/7546 «Про делегування повноважень виконавчому органу Київської 
міської ради (Київській міській державній адміністрації)», з метою належної реалізації прав киян на дошкільну та 
позашкільну освіту Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

1. Íàäàòè ñòàòóñ ñêâåðó çåìåëüí³é ä³ëÿíö³ 
ïëîùåþ 0,73 ãà  íà ïðîñïåêò³ Â³äðàäíîìó, 16/50 
ó Ñîëîì’ÿíñüêîìó ðàéîí³ ì. Êèºâà çã³äíî ç äî-
äàòêîì äî öüîãî ð³øåííÿ (ïëàí-ñõåìà äîäàºòüñÿ).

2. Êè¿âñüêîìó êîìóíàëüíîìó îá’ºäíàííþ 
çåëåíîãî áóä³âíèöòâà òà åêñïëóàòàö³¿ çåëåíèõ 
íàñàäæåíü ì³ñòà «Êè¿âçåëåíáóä»:

2.1. Çä³éñíèòè îðãàí³çàö³éíî-ïðàâîâ³ çàõîäè 
ùîäî îôîðìëåííÿ ïðàâà ïîñò³éíîãî êîðèñòóâàí-
íÿ çåìåëüíîþ ä³ëÿíêîþ, âèçíà÷åíîþ ïóíêòîì 1 
öüîãî ð³øåííÿ.

2.2. Ó ì³ñÿ÷íèé òåðì³í ç äíÿ íàáðàííÿ ÷èí-
íîñò³ ð³øåííÿì ïðî íàäàííÿ çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè  
ó êîðèñòóâàííÿ âæèòè çàõîä³â ùîäî äåðæàâíî¿ 
ðåºñòðàö³¿ ïðàâà êîðèñòóâàííÿ çåìåëüíîþ ä³-
ëÿíêîþ, âèçíà÷åíîþ ïóíêòîì 1 öüîãî ð³øåííÿ.

3. Êè¿âñüêîìó êîìóíàëüíîìó îá’ºäíàííþ 
çåëåíîãî áóä³âíèöòâà òà åêñïëóàòàö³¿ çåëåíèõ 
íàñàäæåíü ì³ñòà «Êè¿âçåëåíáóä» çä³éñíèòè îð-
ãàí³çàö³éíî-ïðàâîâ³ çàõîäè ùîäî áëàãîóñòðîþ 
çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè, âèçíà÷åíî¿ ïóíêòîì 1 öüîãî 
ð³øåííÿ.

4. Âíåñòè çì³íè äî ðîçâèòêó çåëåíî¿ çîíè 
ì. Êèºâà äî 2010 ðîêó òà êîíöåïö³¿ ôîðìóâàííÿ 
çåëåíèõ íàñàäæåíü â öåíòðàëüí³é ÷àñòèí³ ì³ñ-
òà, çàòâåðäæåíèõ ð³øåííÿì Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè â³ä 19.07.2005 ¹806/3381, âêëþ÷èâøè 
äî ïåðåë³êó îçåëåíåíèõ òåðèòîð³é çàãàëüíîãî 
êîðèñòóâàííÿ ì³ñòà Êèºâà, ùî â³äïîâ³äàþòü 
òèïîëîã³÷íèì îçíàêàì òà ïëàíóâàëüíèì âèìî-
ãàì (òàáëèöÿ 2), çåìåëüíó ä³ëÿíêó, çàçíà÷åíó â 
ïóíêò³ 1 öüîãî ð³øåííÿ.

 5. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿) 
âèð³øèòè â óñòàíîâëåíîìó ïîðÿäêó ïèòàííÿ  
ô³íàíñóâàííÿ çàõîä³â, ïåðåäáà÷åíèõ ïóíêòàìè 
2 òà 3 öüîãî ð³øåííÿ.

6. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ 
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü åêîëîã³÷íî¿ ïîë³òèêè.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
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Äîäàòîê íå äðóêóºòüñÿ. Îçíàéîìèòèñÿ
ç íèì ìîæíà â ñåêðåòàð³àò³ Êè¿âðàäè

1. Ðàéîííèì â ì. Êèºâ³ äåðæàâíèì àäì³í³ñòðà-
ö³ÿì ñï³ëüíî ç Äåïàðòàìåíòîì òðàíñïîðòíî¿ ³íô-
ðàñòðóêòóðè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
ïðîòÿãîì øåñòè ì³ñÿö³â ç äíÿ íàáðàííÿ ÷èííîñò³ 
öèì ð³øåííÿì ïðîâåñòè ³íâåíòàðèçàö³þ ́ ðóíòîâèõ 
äîð³ã íà òåðèòîð³¿ ì³ñòà Êèºâà, ùî íàëåæàòü äî 
êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè 
ì³ñòà Êèºâà, à òàêîæ òàêèõ, ùî íå çíàõîäÿòüñÿ 
íà áàëàíñ³ ðàéîííèõ øëÿõîâî-åêñïëóàòàö³éíèõ 
óïðàâë³íü òà êîìóíàëüíî¿ êîðïîðàö³¿ «Êè¿âàâ-
òîäîð», ç ïîäàëüøîþ ïåðåäà÷åþ ¿õ íà áàëàíñ 

êîìóíàëüíî¿ êîðïîðàö³¿ «Êè¿âàâòîäîð» â ïîðÿäêó, 
âèçíà÷åíîìó ÷èííèì çàêîíîäàâñòâîì Óêðà¿íè.

2. Îô³ö³éíî îïðèëþäíèòè öå ð³øåííÿ â ãàçåò³ 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê».

3. Ð³øåííÿ íàáèðàº ÷èííîñò³ ç äíÿ éîãî îô³-
ö³éíîãî îïðèëþäíåííÿ.

4. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ 
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü òðàíñïîðòó, çâ’ÿçêó òà ðåêëàìè. 

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
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1. Ðåâ³òàë³çàö³ÿ – â³äíîâëåííÿ çà ðàõóíîê 
êîøò³â áþäæåòó ì³ñòà Êèºâà àáî ïðèâàòíèõ 
³íâåñòèö³é ôóíêö³îíóâàííÿ çàêëàä³â äîøê³ëüíî¿ 
îñâ³òè ³ çàêëàä³â ïîçàøê³ëüíî¿ îñâ³òè êîìóíàëüíî¿ 
âëàñíîñò³ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà â 
ïðèì³ùåííÿõ ÷è áóä³âëÿõ, âêëþ÷åíèõ äî Ïåðåë³êó 
îá’ºêò³â, íà ÿê³ ïîøèðþºòüñÿ Ïîðÿäîê ðåâ³òàë³çàö³¿ 
çàêëàä³â äîøê³ëüíî¿ îñâ³òè ³ çàêëàä³â ïîçàøê³ëüíî¿ 
îñâ³òè êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ òåðèòîð³àëüíî¿ 
ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà. Ðåâ³òàë³çàö³ÿ ïðîâîäèòüñÿ 
ï³ñëÿ çâ³ëüíåííÿ âêàçàíèõ ïðèì³ùåíü ÷è áóä³âåëü 
îðåíäàðÿìè àáî êîðèñòóâà÷àìè ç óðàõóâàííÿì 
ïîëîæåíü öüîãî Ïîðÿäêó. 

2. Ïåðåë³ê îá’ºêò³â, íà ÿê³ ïîøèðþºòüñÿ Ïî-
ðÿäîê ðåâ³òàë³çàö³¿ çàêëàä³â äîøê³ëüíî¿ îñâ³òè 
³ çàêëàä³â ïîçàøê³ëüíî¿ îñâ³òè êîìóíàëüíî¿ 
âëàñíîñò³ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà 
³ íåîáõ³äí³ñòü â³äíîâëåííÿ ôóíêö³îíóâàííÿ ÿêèõ 
ìàº ïð³îðèòåòíå çíà÷åííÿ (äàë³ – Ïåðåë³ê îá’ºêò³â 
ðåâ³òàë³çàö³¿), ôîðìóºòüñÿ Äåïàðòàìåíòîì 
îñâ³òè ³ íàóêè, ìîëîä³ òà ñïîðòó âèêîíàâ÷îãî 
îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) ó ì³ñÿ÷íèé ñòðîê ï³ñëÿ 
ñòâîðåííÿ Ïåðåë³êó ïðî³íâåíòàðèçîâàíèõ ïðè-
ì³ùåíü ç îá’ºêò³â, âêëþ÷åíèõ äî öüîãî Ïåðåë³êó, 
çà ïîãîäæåííÿì ç ïîñò³éíîþ êîì³ñ³ºþ Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü îñâ³òè, íàóêè, ñ³ì’¿, ìîëîä³ 
òà ñïîðòó ³ ïîñò³éíîþ êîì³ñ³ºþ Êè¿âñüêî¿ ì³ñü-
êî¿ ðàäè ç ïèòàíü âëàñíîñò³. Ïåðåë³ê îá’ºêò³â 
ðåâ³òàë³çàö³¿ ï³äëÿãàº çàòâåðäæåííþ ðîçïîðÿ-
äæåííÿì âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
â óñòàíîâëåíîìó ïîðÿäêó.

Ïåðåë³ê îá’ºêò³â ðåâ³òàë³çàö³¿ îíîâëþºòüñÿ 
øëÿõîì âêëþ÷åííÿ äî íüîãî íîâèõ îá’ºêò³â ç 
Ïåðåë³êó ïðî³íâåíòàðèçîâàíèõ ïðèì³ùåíü ùî-
ð³÷íî äî 1 ëþòîãî. Íîâ³ îá’ºêòè âêëþ÷àþòüñÿ äî 
Ïåðåë³êó îá’ºêò³â ðåâ³òàë³çàö³¿ çà ïðîöåäóðîþ, 
ðåãëàìåíòîâàíîþ öèì Ïîðÿäêîì.

3. Ïðèì³ùåííÿ âêëþ÷àþòüñÿ äî Ïåðåë³êó 
îá’ºêò³â ðåâ³òàë³çàö³¿ çà òàêèõ óìîâ:

– ó òàêèõ ïðèì³ùåííÿõ ÷è áóä³âëÿõ ðàí³øå, íà 
äàòó ïðîãîëîøåííÿ Àêòà Íåçàëåæíîñò³ Óêðà¿íè, 
â óñòàíîâëåíîìó çàêîíîäàâñòâîì ïîðÿäêó áóëî 
ñòâîðåíî òà ï³äëÿãàëè ðîçì³ùåííþ çàêëàäè äî-
øê³ëüíî¿ îñâ³òè ÷è çàêëàäè ïîçàøê³ëüíî¿ îñâ³òè;

– ïðèì³ùåííÿ ÷è áóä³âëÿ íàëåæèòü äî ìàéíà 
òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà òà ïåðåáóâàº 
â îðåíä³ ÷è êîðèñòóâàíí³ ó ñóá’ºêò³â ãîñïîäàðþ-
âàííÿ, óñòàíîâ àáî îðãàí³çàö³é;

– ïðèì³ùåííÿ ÷è áóä³âëÿ âèêîðèñòîâóºòüñÿ 
îðåíäàðÿìè àáî êîðèñòóâà÷àìè íå çà ö³ëüîâèì 
ïðèçíà÷åííÿì, çîêðåìà, ùîäî âèêîðèñòàííÿ 
éîãî ÿê çàêëàäó äîøê³ëüíî¿ îñâ³òè ÷è çàêëàäó 
ïîçàøê³ëüíî¿ îñâ³òè;

– âèêîðèñòàííÿ îðåíäàðÿìè òà êîðèñòóâà÷àìè 
âêàçàíîãî ïðèì³ùåííÿ ÷è áóä³âë³ íå ñïðÿìîâàíå 
íà ðåàë³çàö³þ ïðàâ êèÿí íà äîøê³ëüíó òà ïîçà-
øê³ëüíó îñâ³òó.

4. Äåïàðòàìåíò êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ 
ì. Êèºâà âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿), 

³íø³ îðåíäîäàâö³ òà áàëàíñîóòðèìóâà÷³ êîìóíàëü-
íîãî ìàéíà ç ìîìåíòó çàòâåðäæåííÿ Ïåðåë³êó 
îá’ºêò³â ðåâ³òàë³çàö³¿ çîáîâ’ÿçàí³ çàáåçïå÷èòè:

– íå ïðîäîâæåííÿ ³ñíóþ÷èõ äîãîâîð³â îðåíäè 
ïðèì³ùåíü ÷è áóä³âåëü, âêëþ÷åíèõ äî Ïåðåë³êó 
îá’ºêò³â ðåâ³òàë³çàö³¿, íàâ³òü çà íàÿâíîñò³ ó îðåí-
äàð³â ïåðåâàæíîãî ïðàâà, òà íå óêëàäåííÿ íîâèõ 
äîãîâîð³â îðåíäè ùîäî âêàçàíèõ ïðèì³ùåíü ÷è 
áóä³âåëü øëÿõîì âèêëþ÷åííÿ òàêèõ ïðèì³ùåíü 
÷è áóä³âåëü ç ïåðåë³êó â³ëüíèõ;

– â³äïîâ³äíî äî ÷èííîãî çàêîíîäàâñòâà çà-
áåçïå÷èòè ïåðåäà÷ó â îðåíäó ÷è ³íøå ïðàâî 
êîðèñòóâàííÿ îðåíäàðÿì àáî êîðèñòóâà÷àì 
ïðèì³ùåíü ÷è áóä³âåëü, ùî âêëþ÷åí³ äî Ïåðåë³êó 
îá’ºêò³â ðåâ³òàë³çàö³¿, àëüòåðíàòèâíèõ îá’ºêò³â, 
ùî çíàõîäÿòüñÿ â ïåðåë³êó â³ëüíèõ ïðèì³ùåíü 
êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè 
ì³ñòà Êèºâà, âçàì³í çâ³ëüíåíèõ.

5. Ñôîðìîâàíèé òà çàòâåðäæåíèé Ïåðåë³ê 
îá’ºêò³â ðåâ³òàë³çàö³¿ íàïðàâëÿºòüñÿ áàëàíñî-
óòðèìóâà÷àì, ÿê³ â øåñòèì³ñÿ÷íèé ñòðîê ç ìî-
ìåíòó éîãî îòðèìàííÿ çîáîâ’ÿçàí³ çàáåçïå÷èòè 
ðîçðîáêó ïðîåêòíî-êîøòîðèñíî¿ äîêóìåíòàö³¿ ç 
ìåòîþ âèçíà÷åííÿ ïåðåë³êó ðîá³ò, íåîáõ³äíèõ äëÿ 
â³äíîâëåííÿ ôóíêö³îíóâàííÿ îá’ºêò³â, òà âàðòîñò³ 
çàçíà÷åíèõ ðîá³ò ó íàö³îíàëüí³é âàëþò³ Óêðà¿íè, 
ñôîðìóâàòè ïðîåêòíî-êîøòîðèñíó äîêóìåíòàö³þ 
òà íàïðàâèòè ¿¿ äî Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè.

6. Ïðîåêòíî-êîøòîðèñíà äîêóìåíòàö³ÿ, ñôîð-
ìîâàíà â³äïîâ³äíî äî ïóíêòó 5 öüîãî Ïîðÿäêó, 
ðîçãëÿäàºòüñÿ ïîñò³éíîþ êîì³ñ³ºþ Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü îñâ³òè, íàóêè, ñ³ì’¿, ìî-
ëîä³ òà ñïîðòó òà ïîñò³éíîþ êîì³ñ³ºþ Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü âëàñíîñò³ ³ ó ðàç³ çàòâåð-
äæåííÿ íàïðàâëÿºòüñÿ â³äïîâ³äíèì ãîëîâíèì 
ðîçïîðÿäíèêàì áþäæåòíèõ êîøò³â. Âêàçàí³ 
ïîñò³éí³ êîì³ñ³¿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ìàþòü 
ðîçãëÿíóòè ïðîåêòíî-êîøòîðèñíó äîêóìåíòàö³þ 
òà ïîãîäèòè ¿¿, àáî âìîòèâîâàíî â³äìîâèòè ó ïî-
ãîäæåíí³ òà íàïðàâèòè ¿¿ áàëàíñîóòðèìóâà÷àì 
íà äîîïðàöþâàííÿ.

7. Â ðàç³ ïîãîäæåííÿ âêàçàíèìè ó ïóíêò³ 6 
ïîñò³éíèìè êîì³ñ³ÿìè Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
ïðîåêòíî-êîøòîðèñíî¿ äîêóìåíòàö³¿ â³äïîâ³ä-
í³ ãîëîâí³ ðîçïîðÿäíèêè áþäæåòíèõ êîøò³â 
ó òðèì³ñÿ÷íèé ñòðîê ôîðìóþòü áþäæåòíèé 
çàïèò, ÿêèé íàïðàâëÿþòü äî Äåïàðòàìåí-
òó ô³íàíñ³â âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ 
àäì³í³ñòðàö³¿) äëÿ âèð³øåííÿ ïèòàííÿ ùîäî 
âèä³ëåííÿ êîøò³â íà ïðîâåäåííÿ ðåâ³òàë³çàö³¿ 
â³äïîâ³äíèõ îá’ºêò³â.

8. Îá’ºêòè, ÿê³ ïðîéøëè ïðîöåäóðó ðåâ³òàë³-
çàö³¿, âñòàíîâëåíó öèì Ïîðÿäêîì, â ïîäàëüøîìó 
ìàþòü âèêîðèñòîâóâàòèñÿ ëèøå çà ôóíêö³î-
íàëüíèì ³ ö³ëüîâèì ïðèçíà÷åííÿì. Â³ä÷óæåííÿ 
çàçíà÷åíèõ îá’ºêò³â  ó ïðèâàòíó âëàñí³ñòü çà-
áîðîíÿºòüñÿ.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

1. Çàòâåðäèòè Ïîðÿäîê ðåâ³òàë³çàö³¿  çàêëàä³â 
äîøê³ëüíî¿ îñâ³òè ³ çàêëàä³â ïîçàøê³ëüíî¿ îñâ³òè 
êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè 
ì³ñòà Êèºâà çã³äíî ç äîäàòêîì äî öüîãî ð³øåííÿ.

2. Äåïàðòàìåíòó êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ 
ì. Êèºâà âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
ñï³ëüíî ç  ðàéîííèìè â ì. Êèºâ³ äåðæàâíèìè 
àäì³í³ñòðàö³ÿìè, Äåïàðòàìåíòîì îñâ³òè ³ íàóêè, 
ìîëîä³ òà ñïîðòó âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³-
í³ñòðàö³¿) òà Äåïàðòàìåíòîì çåìåëüíèõ ðåñóðñ³â 
âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) ó 
òðèì³ñÿ÷íèé ñòðîê ç äàòè ïðèéíÿòòÿ öüîãî ð³øåí-
íÿ ïðîâåñòè ïîâíó ³íâåíòàðèçàö³þ òà ñòâîðèòè 
ïåðåë³ê óñ³õ íåæèëèõ ïðèì³ùåíü ÷è áóä³âåëü, â 
ÿêèõ â óñòàíîâëåíîìó ïîðÿäêó áóëî ñòâîðåíî 
òà ï³äëÿãàþòü ðîçì³ùåííþ çàêëàäè äîøê³ëüíî¿ 
îñâ³òè ³ çàêëàäè ïîçàøê³ëüíî¿ îñâ³òè (äàë³ – Ïå-
ðåë³ê ïðî³íâåíòàðèçîâàíèõ ïðèì³ùåíü), ÿê³ áóëè 
ïåðåäàí³ â îðåíäó ÷è ³íøå ïðàâî êîðèñòóâàííÿ 
³ ÿê³ íå âèêîðèñòîâóþòüñÿ äëÿ îñâ³òí³õ ïîòðåá, 
à òàêîæ çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê òàêèõ êîëèøí³õ çà-
êëàä³â äîøê³ëüíî¿ îñâ³òè, ÿêèé ìàº âêëþ÷àòè:

– ³íôîðìàö³þ ùîäî ïëîù³ ïðèì³ùåííÿ ÷è 
áóä³âë³ êîæíîãî îá’ºêòà, âèçíà÷åíîãî ó ïóíêò³ 
2 öüîãî ð³øåííÿ;

– ³íôîðìàö³þ ùîäî ïëîù³ òà ìåæ çåìåëüíèõ 
ä³ëÿíîê êîæíîãî îá’ºêòà, âèçíà÷åíîãî ó ïóíêò³ 
2 öüîãî ð³øåííÿ, òà êîðèñòóâà÷³â çàçíà÷åíèõ 
çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê;

– ³íôîðìàö³þ ùîäî ê³ëüêîñò³ ãðóï òà çàãàëüíî¿ 
ê³ëüêîñò³ ì³ñöü êîæíîãî îêðåìîãî êîëèøíüîãî 
çàêëàäó äîøê³ëüíî¿ îñâ³òè ÷è çàêëàäó ïîçàøê³ëü-
íî¿ îñâ³òè, âèçíà÷åíèõ ó ïóíêò³ 2 öüîãî ð³øåííÿ, 
ùî áóëà ïåðåäáà÷åíà ï³ä ÷àñ ôóíêö³îíóâàííÿ 
òàêèõ çàêëàä³â;

– ³íôîðìàö³þ ùîäî îñ³á, ÿê³ âèêîðèñòîâóþòü 
âêàçàí³ ïðèì³ùåííÿ ÷è áóä³âë³ òà ï³äñòàâ ¿õ âè-
êîðèñòàííÿ.

3. Îô³ö³éíî îïðèëþäíèòè öå ð³øåííÿ â ãàçåò³ 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê».

4. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ 
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü âëàñíîñò³ ³ ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿â-
ñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü îñâ³òè, íàóêè, ñ³ì’¿, 
ìîëîä³ òà ñïîðòó.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî
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Про затвердження звіту тимчасової контрольної комісії 
Київської міської ради з питань перевірки законності 

набуття права користування, розпорядження, володіння 
земельними ділянками, здійснення будівельних робіт, 
а також реєстрації права власності на нерухоме майно 

навколо Національного ботанічного саду ім. М. М. Гришка 
НАН України

Рішення Київської міської ради № 1748/5812 від 9 жовтня 2018 року
Відповідно до статті 48 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 12 Регламенту Київської 

міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 07.07.2016 № 579/579, пункту 4 рішення Київської 
міської ради від 22.06.2017 № 633/2795 «Про створення тимчасової контрольної комісії Київської міської ради  з 
питань перевірки законності набуття права користування, розпорядження, володіння земельними ділянками, здійснення 
будівельних робіт, а також реєстрації права власності на нерухоме майно навколо Національного ботанічного саду 
ім. М. М. Гришка НАН України», за результатами розгляду звіту тимчасової контрольної комісії Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

Додаток 
до рішення Київської міської ради

від 09.10.2018 № 1748/5812

Звіт тимчасової контрольної комісії Київської міської ради з питань 
використання земельних ділянок, здійснення будівельних робіт, а також 
розміщення нерухомого майна навколо Національного ботанічного саду 

ім. М. М. Гришка НАН України

Òèì÷àñîâó êîíòðîëüíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü âèêîðèñòàííÿ çåìåëüíèõ ä³-
ëÿíîê, çä³éñíåííÿ áóä³âåëüíèõ ðîá³ò, à òàêîæ ðîçì³ùåííÿ íåðóõîìîãî ìàéíà íàâêîëî Íàö³îíàëü-
íîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì. Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè ñòâîðåíî ð³øåííÿì Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
â³ä 22 ÷åðâíÿ 2017 ðîêó ¹ 633/2795. Çàâäàííÿìè òèì÷àñîâî¿ êîíòðîëüíî¿ êîì³ñ³¿ âèçíà÷åíî:

- âèâ÷åííÿ ïèòàíü ùîäî ïåðåäà÷³ çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê íà â³äñòàí³ 200 ìåòð³â â³ä ìåæ çåìåëü-
íî¿ ä³ëÿíêè Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì. Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè ó êîðèñòóâàííÿ òà 
ó ïðèâàòíó âëàñí³ñòü;

- âèâ÷åííÿ ïèòàíü ùîäî ö³ëüîâîãî âèêîðèñòàííÿ çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê íà â³äñòàí³ 200 ìåòð³â 
â³ä ìåæ çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì. Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè;

- âèâ÷åííÿ ïèòàíü ùîäî ïðîâåäåííÿ áóä³âåëüíèõ ðîá³ò íà â³äñòàí³ 200 ìåòð³â â³ä ìåæ çå-
ìåëüíî¿ ä³ëÿíêè Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì. Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè;

- âèâ÷åííÿ ïèòàíü ùîäî ðåºñòðàö³¿ ïðàâà âëàñíîñò³ íà íåðóõîìå ìàéíî, çáóäîâàíå íà â³ä-
ñòàí³ 200 ìåòð³â â³ä ìåæ çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì. Ì. Ãðèøêà 
ÍÀÍ Óêðà¿íè;

- âèâ÷åííÿ ïèòàíü ùîäî â³äïîâ³äíîñò³ ïðîåêòí³é äîêóìåíòàö³¿ íåðóõîìîãî ìàéíà òà îá’ºêò³â 
áóä³âíèöòâà, çáóäîâàíèõ íà â³äñòàí³ 200 ìåòð³â â³ä ìåæ çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè Íàö³îíàëüíîãî 
áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè.

Êîì³ñ³ÿ ñòâîðåíà ó ñêëàä³ 9 äåïóòàò³â. Ãîëîâîþ òèì÷àñîâî¿ êîíòðîëüíî¿ êîì³ñ³¿ Êè¿âñüêà 
ì³ñüêà ðàäà îáðàëà Ìîñêàëÿ Äåíèñà Äåíèñîâè÷à. Ä³þ÷è â³äïîâ³äíî äî Ðåãëàìåíòó Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè, òèì÷àñîâà êîíòðîëüíà êîì³ñ³ÿ îáðàëà çàñòóïíèêîì ãîëîâè òèì÷àñîâî¿ êîíòðîëüíî¿ 
êîì³ñ³¿ äåïóòàòà Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè Ä³äåíêà ßðîñëàâà Îëåêñàíäðîâè÷à òà ñåêðåòàðåì òèì-
÷àñîâî¿ êîíòðîëüíî¿ êîì³ñ³¿ äåïóòàòà Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè Ìàíîéëåíêî Íàòàë³þ Â³êòîð³âíó.

Ôàêòè é îáñòàâèíè, ÿê³ ñòàëè ï³äñòàâàìè äëÿ ñòâîðåííÿ êîì³ñ³¿
Ï³äñòàâîþ äëÿ ñòâîðåííÿ òèì÷àñîâî¿ êîíòðîëüíî¿ êîì³ñ³¿ ñòàëè çàô³êñîâàí³ ôàêòè âèêîíàííÿ 

áóä³âåëüíèõ ðîá³ò íà â³äñòàí³ ìåíøå 200 ìåòð³â â³ä Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. 
Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè – íà âóë. Ì³÷óð³íà, 44, ó ïðîâ. Çåìëÿíñüêîìó, 4, ïðîâ. Çåìëÿíñüêîìó, 2/1, 
âóë. Çåìëÿíñüê³é, 7 ó Ïå÷åðñüêîìó ðàéîí³ ì. Êèºâà. 

Ïîñòàíîâîþ Âåðõîâíî¿ Ðàäè Óêðà¿íè â³ä 13.01.2009 ¹850-VI «Ïðî íåâ³äêëàäí³ çàõîäè ç³ 
çáåðåæåííÿ òåðèòîð³àëüíî¿ ö³ë³ñíîñò³ Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ 
Óêðà¿íè»  çàïðîâàäæåíî ìîðàòîð³é íà âèä³ëåííÿ çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê íà â³äñòàí³ íå ìåíøå 200 
ìåòð³â â³ä ìåæ çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè 
òà íàäàíî äîðó÷åííÿ Êàá³íåòó Ì³í³ñòð³â Óêðà¿íè âñòàíîâèòè ïî ïåðèìåòðó çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè 
Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè îõîðîííó çîíó íå ìåíøå 200 
ìåòð³â â³ä ¿¿ ìåæ.

Â³äîìîñò³ òà îáñòàâèíè, âñòàíîâëåí³ êîì³ñ³ºþ
Â ðàìêàõ ðîáîòè òèì÷àñîâî¿ êîíòðîëüíî¿ êîì³ñ³¿ ï³äãîòîâàíî çâåðíåííÿ äî Êè¿âñüêîãî ì³ñü-

êîãî ãîëîâè, äèðåêòîðà Äåïàðòàìåíòó çåìåëüíèõ ðåñóðñ³â ÊÌÄÀ, Ïðåçèäåíòà Íàö³îíàëüíî¿ 
àêàäåì³¿ íàóê Óêðà¿íè, íà÷àëüíèêà Ãîëîâíîãî óïðàâë³ííÿ Äåðæãåîêàäàñòðó ó ì. Êèºâ³  ùîäî 
âñòàíîâëåííÿ ìåæ îõîðîííî¿ çîíè Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ 
Óêðà¿íè. Òèì÷àñîâîþ êîíòðîëüíîþ êîì³ñ³ºþ íàïðàâëåíî çâåðíåííÿ äî Äåïàðòàìåíòó çåìåëü-
íèõ ðåñóðñ³â ùîäî íàäàííÿ ³íôîðìàö³¿ ïðî êîðèñòóâà÷³â çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê, ðîçòàøîâàíèõ 
íà â³äñòàí³ 200 ìåòð³â â³ä ìåæ çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. 
Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè. Êîì³ñ³ºþ íàïðàâëåíî çâåðíåííÿ äî Äåïàðòàìåíòó ì³ñòîáóäóâàííÿ òà 
àðõ³òåêòóðè ùîäî âðàõóâàííÿ â ïðîåêò³ äåòàëüíîãî ïëàíó òåðèòîð³¿ 200-ìåòðîâî¿ îõîðîííî¿ 
çîíè íàâêîëî Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè. Òàêîæ íàïðàâëå-
íî çâåðíåííÿ äî äèðåêòîðà Äåïàðòàìåíòó çåìåëüíèõ ðåñóðñ³â, äèðåêòîðà  Äåïàðòàìåíòó ç 
ïèòàíü äåðæàâíîãî àðõ³òåêòóðíî-áóä³âåëüíîãî êîíòðîëþ, äèðåêòîðà Äåïàðòàìåíòó ì³ñüêîãî 
áëàãîóñòðîþ òà çáåðåæåííÿ ïðèðîäíîãî ñåðåäîâèùà, äèðåêòîðà ÊÏ «Êè¿âáëàãîóñòð³é»  ùîäî 
ïðèïèíåííÿ ñàìîâ³ëüíî¿ çàáóäîâè íà âóë. Ì³÷óð³íà, 44 ó Ïå÷åðñüêîìó ðàéîí³ ì. Êèºâà. Êð³ì 
òîãî, òèì÷àñîâîþ êîíòðîëüíîþ êîì³ñ³ºþ íàïðàâëåíî çâåðíåííÿ ïðîêóðîðó ì. Êèºâà òà íà-
÷àëüíèêó Ãîëîâíîãî óïðàâë³ííÿ Íàö³îíàëüíî¿ ïîë³ö³¿ ó ì. Êèºâ³ ùîäî ïðèïèíåííÿ ñàìîâ³ëüíîãî 
áóä³âíèöòâà íà âóë. Ì³÷óð³íà, 44 ó Ïå÷åðñüêîìó ðàéîí³ ì. Êèºâà.

Çà ³íôîðìàö³ºþ Äåïàðòàìåíòó çåìåëüíèõ ðåñóðñ³â (âèõ. â³ä 06.07.2017  ¹ 057026-11756), 
Êè¿âñüêîþ ì³ñüêîþ ðàäîþ íå ïðèéìàëîñü ð³øåííÿ ïðî ïåðåäà÷ó (íàäàííÿ) ó âëàñí³ñòü (êîðèñ-
òóâàííÿ) þðèäè÷íèì (ô³çè÷íèì) îñîáàì ä³ëÿíêè ïëîùåþ 0,0743 ãà  íà âóë. Ì³÷óð³íà, 44 ó Ïå-
÷åðñüêîìó ðàéîí³ ì. Êèºâà (êàäàñòðîâèé íîìåð çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè – 8000000000:82:102:0029).

Çà ³íôîðìàö³ºþ Äåïàðòàìåíòó ç ïèòàíü äåðæàâíîãî àðõ³òåêòóðíî-áóä³âåëüíîãî êîíòðîëþ 
ì³ñòà Êèºâà (âèõ. â³ä 06.07.2017 ¹ 073-5972), ñòàíîì íà 6.07.2017  Äåïàðòàìåíò ç ïèòàíü 
äåðæàâíîãî àðõ³òåêòóðíî-áóä³âåëüíîãî êîíòðîëþ ì³ñòà Êèºâà íå âèäàâàâ òà íå ðåºñòðóâàâ äî-
êóìåíò³â, ùî äàþòü ïðàâî íà âèêîíàííÿ ï³äãîòîâ÷èõ, áóä³âåëüíèõ ðîá³ò ³ çàñâ³ä÷óþòü ãîòîâí³ñòü 
äî åêñïëóàòàö³¿ îá’ºêòà áóä³âíèöòâà çà àäðåñîþ: âóë. Ì³÷óð³íà, 44.

ÊÏ «Êè¿âáëàãîóñòð³é» â õîä³ ïðîâåäåíî¿ ïåðåâ³ðêè ç âè¿çäîì íà ì³ñöå âíåñåíî ïðèïèñè ç 
âèìîãîþ íàäàòè ïðîåêòíî-äîçâ³ëüíó äîêóìåíòàö³þ íà âñòàíîâëåííÿ òèì÷àñîâî¿ îãîðîæ³ òà 
ñêëàäóâàííÿ áóä³âåëüíèõ ìàòåð³àë³â íà âóë. Ì³÷óð³íà, 44, à â ðàç³ â³äñóòíîñò³ – äåìîíòóâàòè ¿¿ òà 

1. Âçÿòè äî â³äîìà âèñíîâêè ³ ïðîïîçèö³¿ 
òèì÷àñîâî¿ êîíòðîëüíî¿ êîì³ñ³¿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü ïåðåâ³ðêè çàêîííîñò³ íàáóòòÿ ïðàâà 
êîðèñòóâàííÿ, ðîçïîðÿäæåííÿ, âîëîä³ííÿ çåìåëü-
íèìè ä³ëÿíêàìè, çä³éñíåííÿ áóä³âåëüíèõ ðîá³ò, 
à òàêîæ ðåºñòðàö³¿ ïðàâà âëàñíîñò³ íà íåðóõîìå 
ìàéíî íàâêîëî Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó 
³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè çã³äíî ç äîäàòêîì 
äî öüîãî ð³øåííÿ.

2. Ïðîäîâæèòè ðîáîòó òèì÷àñîâî¿ êîíòðîëüíî¿ 
êîì³ñ³¿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü ïåðåâ³ðêè 
çàêîííîñò³ íàáóòòÿ ïðàâà êîðèñòóâàííÿ, ðîçïî-
ðÿäæåííÿ, âîëîä³ííÿ çåìåëüíèìè ä³ëÿíêàìè, 

çä³éñíåííÿ áóä³âåëüíèõ ðîá³ò, à òàêîæ ðåºñòðàö³¿ 
ïðàâà âëàñíîñò³ íà íåðóõîìå ìàéíî íàâêîëî Íà-
ö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì. Ì. Ãðèøêà 
ÍÀÍ Óêðà¿íè íà ø³ñòü ì³ñÿö³â ç äíÿ ïðèéíÿòòÿ 
öüîãî ð³øåííÿ.

3. Îô³ö³éíî îïðèëþäíèòè öå ð³øåííÿ â ãàçåò³ 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê».

4. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ 
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü ðåãëàìåíòó òà äåïóòàòñüêî¿ åòèêè.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà 
Â. Êëè÷êî

â³äíîâèòè áëàãîóñòð³é ä³ëÿíêè. Âèìîãè ïðèïèñ³â íå âèêîíàí³. (Ëèñò â³ä 17.07.2017 ¹ 043-1028).
Çà ³íôîðìàö³ºþ Ãîëîâíîãî óïðàâë³ííÿ Íàö³îíàëüíî¿ ïîë³ö³¿ â ì. Êèºâ³ (âèõ. â³ä 02.10.2017 ¹ 

6669/125/05/23-2017), 25.07.2014 äî ªÐÄÐ âíåñåí³ â³äîìîñò³ ïðî êðèì³íàëüíå ïðîâàäæåííÿ 
¹ 12014100060003927 ç ïîïåðåäíüîþ ïðàâîâîþ êâàë³ô³êàö³ºþ ä³é âèííèõ îñ³á çà ñò. 356 ÊÊ 
Óêðà¿íè – «Ñàìîïðàâñòâî». Â õîä³ äîñóäîâîãî ðîçñë³äóâàííÿ âñòàíîâëåíî, ùî íåâñòàíîâëåí³ 
îñîáè øëÿõîì ïîäà÷³ íåïðàâäèâèõ äîêóìåíò³â íîòàð³óñó íàáóëè ïðàâî âëàñíîñò³ íà áóäèíîê íà 
âóë. Ì³÷óð³íà, 44 ó Ïå÷åðñüêîìó ðàéîí³ ì. Êèºâà. 09.02.2015 äî ªÐÄÐ áóëè âíåñåí³ â³äîìîñò³ 
ïðî êðèì³íàëüíå ïðîâàäæåííÿ  ¹ 42015100060000032 ç ïîïåðåäíüîþ ïðàâîâîþ êâàë³ô³êàö³ºþ 
ä³é âèííèõ îñ³á çà ñò. 197-1 Êðèì³íàëüíîãî êîäåêñó Óêðà¿íè – «Ñàìîâ³ëüíå çàéíÿòòÿ çåìåëüíî¿ 
ä³ëÿíêè òà ñàìîâ³ëüíå áóä³âíèöòâî». 16.01.2017 Êè¿âñüêîþ ì³ñöåâîþ ïðîêóðàòóðîþ ¹ 6 âêàçàí³ 
ïðîâàäæåííÿ îá’ºäíàí³ â îäíå ï³ä ºäèíèì ¹ 12014100060003927.

Çà ³íôîðìàö³ºþ ïðîêóðàòóðè ì. Êèºâà (âèõ. â³ä 25.09.2017 ¹ 04/2/2/278-17), óõâàëîþ Ïå-
÷åðñüêîãî ðàéîííîãî ñóäó ì. Êèºâà 22.12.2016 áóëî íàêëàäåíî àðåøò íà çåìåëüíó ä³ëÿíêó íà 
âóë. Ì³÷óð³íà, 44 òà ðîçòàøîâàíèé íà í³é áóäèíîê. 19.07.2017 óõâàëîþ òîãî æ ñóäó çà ñêàðãîþ 
àäâîêàò³â çàçíà÷åíèé àðåøò ñêàñîâàíî.

Çà ³íôîðìàö³ºþ Êè¿âñüêî¿ ì³ñöåâî¿ ïðîêóðàòóðè ¹ 6 (âèõ. â³ä 28.09.2017 ¹ 8452-âèõ-17), 
Êè¿âñüêîþ ì³ñöåâîþ ïðîêóðàòóðîþ ¹ 6 äî Ïå÷åðñüêîãî ðàéîííîãî ñóäó ì. Êèºâà ïðåä’ÿâëåíî 
ïîçîâ â ³íòåðåñàõ äåðæàâè â îñîá³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè äî ßêóøà À. ². ïðî ïîâåðíåííÿ çå-
ìåëüíî¿ ä³ëÿíêè ïëîùåþ 0,00743 ãà, ðîçòàøîâàíî¿ çà àäðåñîþ: ì. Êè¿â, âóë. Ì³÷óð³íà, 44, 
âàðò³ñòþ 9 ìëí. 770 òèñ. ãðí. 

Òèì÷àñîâîþ êîíòðîëüíîþ êîì³ñ³ºþ ïðîâåäåíî âè¿çíå çàñ³äàííÿ, îãëÿíóòî òåðèòîð³þ ñàìî-
â³ëüíî¿ çàáóäîâè. Çà íàïîëÿãàííÿì äåïóòàò³â òèì÷àñîâî¿ êîíòðîëüíî¿ êîì³ñ³¿ òåðèòîð³þ ñàìî-
â³ëüíî¿ çàáóäîâè íà âóë. Ì³÷óð³íà, 44 â³äâ³äàâ ìåð Êèºâà Â. Êëè÷êî. Çà ðåçóëüòàòàìè â³çèòó            
Â. Êëè÷êî äîðó÷èâ çóïèíèòè áóä³âíèöòâî òà äåìîíòóâàòè áóä³âåëüíèé ïàðêàí. Íàðàç³ íà âóë. 
Ì³÷óð³íà, 44 äåìîíòîâàíî áóä³âåëüíèé ïàðêàí òà áóä³âåëüíèé êðàí.

Êð³ì òîãî, òèì÷àñîâîþ êîíòðîëüíîþ êîì³ñ³ºþ ç’ÿñîâàíî, ùî Êè¿âñüêîþ ì³ñüêîþ äåðæàâíîþ 
àäì³í³ñòðàö³ºþ âèäàíî ðîçïîðÿäæåííÿ â³ä 22.08.2017 ¹ 1024 «Ïðî áóä³âíèöòâî âíóòð³øíüîê-
âàðòàëüíîãî ïðî¿çäó â³ä áóäèíêó ¹ 11 ó ïðîâóëêó Áàñò³îííîìó äî áóäèíêó ¹ 10 íà âóëèö³ Ì³-
÷óð³íà ó Ïå÷åðñüêîìó ðàéîí³». Âêàçàíèì ðîçïîðÿäæåííÿì ïåðåäáà÷åíî çä³éñíèòè áóä³âíèöòâî 
âíóòð³øíüîêâàðòàëüíîãî ïðî¿çäó â³ä áóäèíêó ¹ 11 ó ïðîâóëêó Áàñò³îííîìó äî áóäèíêó ¹ 10 
íà âóëèö³ Ì³÷óð³íà ó Ïå÷åðñüêîìó ðàéîí³, ÿêèé ïðîëÿãàòèìå á³ëÿ òåðèòîð³¿ Íàö³îíàëüíîãî 
áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè. Ó ðîçïîðÿäæåíí³ âêàçàíî, ùî ðîáîòè ç ðîç-
ðîáëåííÿ ïðîåêòíî¿ äîêóìåíòàö³¿ òà áóä³âíèöòâà âíóòð³øíüîêâàðòàëüíîãî ïðî¿çäó â³ä áóäèíêó 
¹ 11 ó ïðîâóëêó Áàñò³îííîìó äî áóäèíêó ¹ 10 íà âóëèö³ Ì³÷óð³íà ó Ïå÷åðñüêîìó ðàéîí³ áóäóòü 
âèêîíóâàòèñü çà ðàõóíîê êîøò³â, çàëó÷åíèõ ó âñòàíîâëåíîìó ïîðÿäêó. Ó ïîÿñíþâàëüí³é çà-
ïèñö³ äî ïðîåêòó ðîçïîðÿäæåííÿ çàçíà÷åíî, ùî äîêóìåíò ï³äãîòîâàíî, âðàõîâóþ÷è çâåðíåííÿ 
òîâàðèñòâà ç îáìåæåíîþ â³äïîâ³äàëüí³ñòþ «Òðàíñôîðìàö³ÿ» â³ä 1.02.2016 ¹  16/02/01-1ÍÂ.

Êè¿âñüêà ì³ñüêà äåðæàâíà àäì³í³ñòðàö³ÿ íà çàïèò êîì³ñ³¿ ïîâ³äîìèëà, ùî «çåìåëüíà ä³ëÿíêà, 
íà ÿê³é ïåðåäáà÷àºòüñÿ áóä³âíèöòâî âíóòð³øíüîêâàðòàëüíîãî ïðî¿çäó, ðîçòàøîâàíà â ìåæàõ 
ä³¿ Ïîñòàíîâè Âåðõîâíî¿ Ðàäè Óêðà¿íè â³ä 13.01.2009 ¹ 850-VI «Ïðî íåâ³äêëàäí³ çàõîäè ç³ 
çáåðåæåííÿ òåðèòîð³àëüíî¿ ö³ë³ñíîñò³ Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ 
Óêðà¿íè», â³äïîâ³äíî äî ÿêî¿ ââåäåíî ìîðàòîð³é íà âèä³ëåííÿ çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê íà â³äñòàí³ 
200 ìåòð³â â³ä ìåæ çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ 
Óêðà¿íè, òà çàïðîåêòîâàíà äëÿ áóä³âíèöòâà äî ìîìåíòó âñòàíîâëåííÿ éîãî îõîðîííî¿ çîíè» 
(âèõ. â³ä 6.11.2017 ¹ 006-2408).

Êð³ì òîãî, çà ³íôîðìàö³ºþ Äåïàðòàìåíòó çåìåëüíèõ ðåñóðñ³â (âèõ. â³ä 21.09.2017 
¹ 057026-16650), íà â³äñòàí³ 200 ìåòð³â â³ä ìåæ çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè Íàö³îíàëüíîãî áîòà-
í³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè ðîçòàøîâàíî 414 çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê, ïåðåäàíèõ 
ó âëàñí³ñòü ÷è êîðèñòóâàííÿ.

ÊÎ «²íñòèòóò Ãåíåðàëüíîãî ïëàíó ì. Êèºâà» ó â³äïîâ³äü íà çàïèò òèì÷àñîâî¿ êîíòðîëüíî¿ 
êîì³ñ³¿ ïîâ³äîìèâ, ùî â ïðîåêò³ ÄÏÒ áóäå âíåñåíà ³ îïðàöüîâàíà 200-ìåòðîâà îõîðîííà çîíà 
áîòàí³÷íîãî ñàäó çà íàÿâíîñò³ çàòâåðäæåíèõ ìåæ îõîðîííî¿ çîíè òà Ïîëîæåííÿ ïðî îõîðîííó 
çîíó (âèõ. â³ä 11.10.2017 ¹ 1101814).

Òàêèì ÷èíîì, òèì÷àñîâà êîíòðîëüíà êîì³ñ³ÿ ä³éøëà  âèñíîâêó, ùî îäíèì ³ç ôàêòîð³â, ÿêèé 
ïðèçâ³â äî áóä³âíèöòâà â ìåæàõ îõîðîííî¿ çîíè Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. 
Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè, º â³äñóòí³ñòü çàòâåðäæåíîãî Ïîëîæåííÿ ïðî îõîðîííó çîíó Íàö³îíàëüíîãî 
áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè òà çàòâåðäæåíèõ ¿¿ ìåæ. 

Ïîñòàíîâîþ Âåðõîâíî¿ Ðàäè Óêðà¿íè â³ä 13.01.2009 ¹ 850-VI «Ïðî íåâ³äêëàäí³ çàõîäè ç³ 
çáåðåæåííÿ òåðèòîð³àëüíî¿ ö³ë³ñíîñò³ Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ 
Óêðà¿íè» âñòàíîâëåíî ìîðàòîð³é íà âèä³ëåííÿ çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê íà â³äñòàí³ íå ìåíøå 200 
ìåòð³â â³ä ìåæ çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿-
íè, à òàêîæ íàäàíî äîðó÷åííÿ Êàá³íåòó Ì³í³ñòð³â Óêðà¿íè âñòàíîâèòè ïî ïåðèìåòðó çåìåëüíî¿ 
ä³ëÿíêè Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè îõîðîííó çîíó íå ìåíøå 
200 ìåòð³â â³ä ¿¿ ìåæ. Ïðîòå íàðàç³ îõîðîííó çîíó íå âñòàíîâëåíî, ïîëîæåííÿ ïðî îõîðîííó 
çîíó íå çàòâåðäæåíî. 

Çà ³íôîðìàö³ºþ Ïðåçèä³¿ Íàö³îíàëüíî¿ àêàäåì³¿ íàóê Óêðà¿íè (âèõ. ¹ 110/1353-3 â³ä 
04.08.2017), Íàö³îíàëüíèì áîòàí³÷íèì ñàäîì ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè ó 2009 ðîö³ ï³ä-
ãîòîâàíî ïðîåêò Ïîëîæåííÿ ïðî îõîðîííó çîíó, ÿêèé ïåðåäàíî äëÿ ïîãîäæåííÿ äî â³äïîâ³ä-
íèõ öåíòðàëüíèõ òà ì³ñöåâèõ îðãàí³â âëàäè. Ïðîåêò âïðîäîâæ äåê³ëüêîõ ðîê³â ç óðàõóâàííÿì 
ð³çíèõ ïðîïîçèö³é òà çàóâàæåíü íåîäíîðàçîâî íàäñèëàâñÿ äëÿ ïîãîäæåííÿ, ïðîòå Ïîëîæåííÿ 
äîñ³ òàê ³ íå çàòâåðäæåíî.  Òèì÷àñîâà êîíòðîëüíà êîì³ñ³ÿ çâåðíóëà óâàãó íà òå, ùî Êè¿âñüêà 
ì³ñüêà äåðæàâíà àäì³í³ñòðàö³ÿ ïîãîäèëà ïðîåêò Ïîëîæåííÿ, ùî âèçíà÷àº ïðàâîâèé ðåæèì 
çåìåëü îõîðîííî¿ çîíè Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè, ïðî ùî 
ïî³íôîðìóâàëà Êàá³íåò Ì³í³ñòð³â Óêðà¿íè ëèñòîì â³ä 08.07.2011 ¹ 016-2542.

Ó çâ’ÿçêó ç òèì, ùî Ïîëîæåííÿ òàê ³ íå çàòâåðäæåíî, Íàö³îíàëüíîþ àêàäåì³ºþ íàóê Óêðà¿íè 
ðîçïî÷àòî ïðîöåäóðó ïîâòîðíîãî ïîãîäæåííÿ âêàçàíîãî Ïîëîæåííÿ. Íàö³îíàëüíîþ àêàäåì³ºþ 
íàóê Óêðà¿íè ëèñòîì â³ä 26.10.2017 ¹ 110/1749-3 íàä³ñëàíî äî Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ 
àäì³í³ñòðàö³¿ íà ðîçãëÿä ³ çàòâåðäæåííÿ ïðîåêò Ïîëîæåííÿ ïðî îõîðîííó çîíó Íàö³îíàëüíîãî 
áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè.

Äåïàðòàìåíòîì çåìåëüíèõ ðåñóðñ³â âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) (âèõ. â³ä 24.11.2017 ¹ 05703-21207) íàäàíî çàóâàæåííÿ 
äî ïðîåêòó Ïîëîæåííÿ, à òàêîæ âêàçàíî, ùî «îñê³ëüêè ïèòàííÿ Ïîëîæåííÿ â³äíîñèòüñÿ äî 
êîìïåòåíö³¿ Äåïàðòàìåíòó ì³ñüêîãî áëàãîóñòðîþ òà çáåðåæåííÿ ïðèðîäíîãî ñåðåäîâèùà 
âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿), Äå-
ïàðòàìåíò çåìåëüíèõ ðåñóðñ³â íàïðàâèâ âêàçàíîìó Äåïàðòàìåíòó ëèñò Íàö³îíàëüíî¿ àêàäåì³¿ 
íàóê Óêðà¿íè â³ä 26.10.2017 ¹ 110/1749-3 äëÿ íàäàííÿ îñòàííüîìó ïðîïîçèö³é ³ ìîæëèâèõ 
çàóâàæåíü òà ï³äãîòîâêè ïðîåêòó ðîçïîðÿäæåííÿ âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿)».

Êè¿âñüêà ì³ñüêà äåðæàâíà àäì³í³ñòðàö³ÿ ëèñòîì â³ä 21.12.2017 ¹ 001-3632 ïîâ³äîìèëà 
òèì÷àñîâ³é êîíòðîëüí³é êîì³ñ³¿, ùî âèêîíàâ÷èé îðãàí Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêà ì³ñüêà 
äåðæàâíà àäì³í³ñòðàö³ÿ) ââàæàº íåîáõ³äíèì ïîâåðíóòèñü äî ðîçãëÿäó ïðîåêòó Ïîëîæåííÿ ïðî 
îõîðîííó çîíó Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè ï³ñëÿ íàäàíèõ 
äî íüîãî çàóâàæåíü òà ïðîïîçèö³é.

Âèñíîâêè ³ ïðîïîçèö³¿
Òèì÷àñîâà êîíòðîëüíà êîì³ñ³ÿ ä³éøëà  âèñíîâêó, ùî îäíèì ³ç ôàêòîð³â, ÿêèé ïðèçâ³â äî áóä³â-

íèöòâà â ìåæàõ îõîðîííî¿ çîíè Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè, 
º â³äñóòí³ñòü çàòâåðäæåíîãî Ïîëîæåííÿ ïðî îõîðîííó çîíó Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó 
³ì. Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè òà çàòâåðäæåíèõ ¿¿ ìåæ. Àäæå ÊÎ «²íñòèòóò Ãåíåðàëüíîãî ïëàíó 
ì. Êèºâà» â ïðîåêò³ ÄÏÒ çìîæå âíåñòè ³ îïðàöþâàòè 200-ìåòðîâó îõîðîííó çîíó áîòàí³÷íîãî 
ñàäó çà íàÿâíîñò³ çàòâåðäæåíèõ ìåæ îõîðîííî¿ çîíè òà Ïîëîæåííÿ ïðî îõîðîííó çîíó. Òîìó 
òèì÷àñîâà êîíòðîëüíà êîì³ñ³ÿ çíà÷íîþ ì³ðîþ çîñåðåäèëà ñâîþ ðîáîòó íà âèð³øåíí³ ïèòàííÿ 
ùîäî çàòâåðäæåííÿ Ïîëîæåííÿ ïðî îõîðîííó çîíó Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. Ì.Ì. 
Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè. Âðàõîâóþ÷è òîé ôàêò, ùî Êè¿âñüêà ì³ñüêà äåðæàâíà àäì³í³ñòðàö³ÿ íà-
ðàç³ íå ïîãîäèëà ïðîåêò Ïîëîæåííÿ ïðî îõîðîííó çîíó Íàö³îíàëüíîãî áîòàí³÷íîãî ñàäó ³ì. 
Ì.Ì. Ãðèøêà ÍÀÍ Óêðà¿íè, ï³äãîòîâëåíèé Íàö³îíàëüíîþ àêàäåì³ºþ íàóê Óêðà¿íè, òèì÷àñîâîþ 
êîíòðîëüíîþ êîì³ñ³ºþ ïðèéíÿòî ð³øåííÿ ïðîäîâæèòè ñòðîê ðîáîòè êîì³ñ³¿ äî çàâåðøåííÿ 
ïîâíîâàæåíü Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè VIII ñêëèêàííÿ.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà 
Â. Êëè÷êî
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Прийняте за основу 
(в першому читанні)

Про припинення комунального підприємства 
«Печерськсервіс» шляхом приєднання до комунального 

підприємства «Світоч» м. Києва
Рішення Київської міської ради № 1750/5814 від 9 жовтня 2018 року

Відповідно до статей 104-107 Цивільного кодексу України, статей 59, 135 Господарського кодексу України, Закону 
України «Про столицю України – місто-герой Київ», пункту 30 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою посилення ефективності та вдосконалення роботи комунального підприємства 
«Світоч» м. Києва, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва, Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

Про внесення змін до рішення Київської міської ради 
від 17 травня  2018 року № 814/4878 «Про створення 

інклюзивно-ресурсних центрів»
Рішення Київської міської ради № 1751/5815 від 9 жовтня 2018 року

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 
12 липня 2017 року № 545 «Про затвердження Положення про інклюзивно-ресурсний центр», з метою забезпечення 
діяльності інклюзивно-ресурсних центрів  Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

Прийняте за основу
(в першому читанні)

Про особливості конкурсного надання в оренду майна 
територіальної громади міста Києва з метою розміщення 

приватних закладів освіти
Рішення Київської міської ради № 1752/5816 від 9 жовтня 2018 року

Відповідно до статті 29 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 22 Закону України «Про 
столицю України – місто-герой Київ», частини другої статті 2 Закону України «Про оренду державного та комунального 
майна», рішення Київської міської ради від 21.04.2015 № 415/1280 «Про затвердження Положення про оренду 
майна територіальної громади міста Києва», з метою встановлення дієвого механізму для залучення інвестицій у 
сфері освітньої діяльності Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

1. Ïðèïèíèòè êîìóíàëüíå ï³äïðèºìñòâî 
«Ïå÷åðñüêñåðâ³ñ» øëÿõîì ïðèºäíàííÿ äî êî-
ìóíàëüíîãî ï³äïðèºìñòâà «Ñâ³òî÷» ì. Êèºâà.

2. Âñòàíîâèòè, ùî êîìóíàëüíå ï³äïðèºìñòâî 
«Ñâ³òî÷» ì. Êèºâà º ïðàâîíàñòóïíèêîì ìàéíà, âñ³õ 
ïðàâ òà îáîâ’ÿçê³â êîìóíàëüíîãî ï³äïðèºìñòâà 
«Ïå÷åðñüêñåðâ³ñ», ÿêå ïðèïèíÿºòüñÿ â³äïîâ³äíî 
äî ïóíêòó 1 öüîãî ð³øåííÿ.

3. Âñòàíîâèòè ñòðîê çàÿâëåííÿ êðåäèòîðà-
ìè ñâî¿õ âèìîã – 2 ì³ñÿö³ ç äíÿ îïóáë³êóâàííÿ 
(îïðèëþäíåííÿ) ð³øåííÿ ùîäî ïðèïèíåííÿ 
êîìóíàëüíîãî ï³äïðèºìñòâà «Ïå÷åðñüêñåðâ³ñ».

4. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿):

4.1. Çä³éñíèòè îðãàí³çàö³éíî-ïðàâîâ³ çàõîäè 
ùîäî âèêîíàííÿ ïóíêòó 1 öüîãî ð³øåííÿ.

4.2. Óòâîðèòè êîì³ñ³þ ç ïðèïèíåííÿ êîìóíàëü-
íîãî ï³äïðèºìñòâà «Ïå÷åðñüêñåðâ³ñ» øëÿõîì 

ïðèºäíàííÿ äî êîìóíàëüíîãî ï³äïðèºìñòâà 
«Ñâ³òî÷» ì. Êèºâà.

4.3. Çàòâåðäèòè ïåðåäàâàëüíèé àêò ó âñòà-
íîâëåíîìó ïîðÿäêó.

4.4. Çàòâåðäèòè çì³íè äî ñòàòóòó êîìóíàëüíîãî 
ï³äïðèºìñòâà «Ñâ³òî÷» ì. Êèºâà.

4.5. Ïðèâåñòè ó â³äïîâ³äí³ñòü äî öüîãî ð³øåííÿ 
ñâî¿ ðîçïîðÿäæåííÿ.

5. Îô³ö³éíî îïðèëþäíèòè öå ð³øåííÿ â ãàçåò³ 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê».

7. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ 
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü òîðã³âë³, ï³äïðèºìíèöòâà òà ðåãó-
ëÿòîðíî¿ ïîë³òèêè òà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü âëàñíîñò³.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

Âíåñòè çì³íè äî ïóíêòó 12 ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè â³ä 17 òðàâíÿ  2018 ðîêó ¹ 814/4878 
«Ïðî ñòâîðåííÿ ³íêëþçèâíî-ðåñóðñíèõ öåíòð³â», 
äîïîâíèâøè éîãî íîâèìè ï³äïóíêòàìè 12.4 - 12.6  
òàêîãî çì³ñòó:

 «12.4. Çàòâåðäæóâàòè øòàòí³ ðîçïèñè ³íêëþ-
çèâíî-ðåñóðñíèõ öåíòð³â òà ðåæèì ¿õ ðîáîòè.

12.5. Îðãàí³çîâóâàòè òà ïðîâîäèòè êîíêóðñè 
íà çàéíÿòòÿ ïîñàä ïåäàãîã³÷íèõ ïðàö³âíèê³â 
³íêëþçèâíî-ðåñóðñíèõ öåíòð³â.

12.6. Çàëó÷àòè íåîáõ³äíèõ ôàõ³âö³â äëÿ 
íàäàííÿ ïñèõîëîãî-ïåäàãîã³÷íèõ òà êîðåê-
ö³éíî-ðîçâèòêîâèõ ïîñëóã øëÿõîì óêëàäåííÿ 
öèâ³ëüíî-ïðàâîâèõ óãîä â³äïîâ³äíî äî çàïèò³â 
³íêëþçèâíî-ðåñóðñíèõ öåíòð³â.».

Ó çâ’ÿçêó ç öèì ï³äïóíêò 12.4  ââàæàòè ï³ä-
ïóíêòîì 12.7.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

1. Çàòâåðäèòè Ïîðÿäîê êîíêóðñíîãî íàäàííÿ 
â îðåíäó ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà 
Êèºâà ç ìåòîþ ðîçì³ùåííÿ ïðèâàòíèõ çàêëàä³â 
îñâ³òè çã³äíî ç äîäàòêîì äî öüîãî ð³øåííÿ.

2. Ïåðåë³ê ïðèì³ùåíü, íà ÿê³ ïîøèðþºòüñÿ 
Ïîðÿäîê êîíêóðñíîãî íàäàííÿ â îðåíäó ìàéíà 
òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà ç ìåòîþ 
ðîçì³ùåííÿ ïðèâàòíèõ çàêëàä³â îñâ³òè (äàë³ – 
Ïåðåë³ê), çàòâåðäæóºòüñÿ ð³øåííÿì Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè çà ïîäàííÿì âèêîíàâ÷îãî îðãàíó 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåð-
æàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿). 

3. Ïðèì³ùåííÿ, ÿêå ìîæå áóòè âêëþ÷åíå 
äî Ïåðåë³êó, ïîâèííî â³äïîâ³äàòè íàñòóïíèì 
êðèòåð³ÿì: 

ïëîùà ïðèì³ùåííÿ ñòàíîâèòü îäíó òèñÿ÷ó 
êâàäðàòíèõ ìåòð³â ³ á³ëüøå; 

ïðèì³ùåííÿ äëÿ âèêîðèñòàííÿ çà ïðèçíà÷åí-
íÿì ïîòðåáóº ïðîâåäåííÿ êàï³òàëüíîãî ðåìîíòó, 
ðåêîíñòðóêö³¿ àáî ðåñòàâðàö³¿.

4. Ïåðåë³ê çàòâåðäæóºòüñÿ ³ç çàçíà÷åííÿì:
 à) àäðåñè ïðèì³ùåííÿ, éîãî ïëîù³, 

òåõí³÷íèõ õàðàêòåðèñòèê;
 á) íàéìåíóâàííÿ ³ ì³ñöåçíàõîäæåííÿ 

áàëàíñîóòðèìóâà÷à ³ îðåíäîäàâöÿ; 
 â) âèäó ðîá³ò, ïðîâåäåííÿ ÿêèõ ïî-

òð³áíî äëÿ çä³éñíåííÿ ó ïðèì³ùåíí³ îñâ³òíüî¿ 
ä³ÿëüíîñò³ ç ðåàë³çàö³¿ ïðîãðàìè äîøê³ëüíî¿ òà/
àáî çàãàëüíî¿ ñåðåäíüî¿ îñâ³òè  (ðîáîòè ç êàï³-
òàëüíîãî ðåìîíòó, ðåêîíñòðóêö³¿ àáî ðåñòàâðàö³¿ 
îá›ºêòà íåæèòëîâîãî ôîíäó);

  ã) ì³í³ìàëüíî¿ ê³ëüêîñò³ ì³ñöü ïî íà-
äàííþ â³äïîâ³äíèõ îñâ³òí³õ ïîñëóã ó ðàìêàõ 
çä³éñíåííÿ çàçíà÷åíî¿ îñâ³òíüî¿ ä³ÿëüíîñò³. 

5. Ïåðåë³ê ïóáë³êóºòüñÿ íà îô³ö³éíîìó ³íòåð-
íåò-ïîðòàë³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè, Äåïàðòàìåíòó 

êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ ì. Êèºâà âèêîíàâ÷îãî 
îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) ³ íà îô³ö³éíèõ ñàéòàõ 
ðàéîííèõ ó ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâíèõ àäì³í³ñòðàö³é.

6. Êîíêóðñ ïðîâîäèòüñÿ â³äïîâ³äíî äî Ïî-
ðÿäêó ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó íà ïðàâî îðåíäè 
ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà, 
çàòâåðäæåíîãî ð³øåííÿì Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
â³ä 21.04.2015 ¹ 415/1280 (äàë³ – Ïîðÿäîê ïðî-
âåäåííÿ êîíêóðñó), ó ñòðîê, âèçíà÷åíèé íàêàçîì 
îðåíäîäàâöÿ, àëå íå ðàí³øå í³æ ÷åðåç òðè ì³ñÿö³ 
â³ä äàòè ïðèéíÿòòÿ ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ïðî çàòâåðäæåííÿ Ïåðåë³êó (âêëþ÷åííÿ äî 
Ïåðåë³êó íîâîãî îá’ºêòà) ³ íå ï³çí³øå í³æ ÷åðåç 
ø³ñòü ì³ñÿö³â ï³ñëÿ òàêî¿ äàòè. 

7. Íàêàç îðåíäîäàâöÿ ïðî âèçíà÷åííÿ äàòè 
ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó ïîâèíåí ì³ñòèòè ³íôîð-
ìàö³þ, ïåðåäáà÷åíó ïóíêòîì 4 Ïîðÿäêó ïðî-
âåäåííÿ êîíêóðñó, ³ ïîñèëàííÿ íà òå, ùî êîíêóðñ 
ïðîâîäèòüñÿ íà âèêîíàííÿ Ïîðÿäêó êîíêóðñíîãî 
íàäàííÿ â îðåíäó ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè 
ì³ñòà Êèºâà ç ìåòîþ ðîçì³ùåííÿ ïðèâàòíèõ 
çàêëàä³â îñâ³òè.

8. Îðåíäîäàâåöü çàòâåðäæóº íàêàç ïðî 
âèçíà÷åííÿ äàòè ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó (ï. 7) 
ïðîòÿãîì ï’ÿòè ðîáî÷èõ äí³â ç äíÿ îòðèìàííÿ 
â³ä áàëàíñîóòðèìóâà÷à ïîçèòèâíîãî âèñíîâêó 
ðåöåíçåíòà íà çâ³ò ïðî îö³íêó ìàéíà, âêëþ÷åíîãî 
äî Ïåðåë³êó.

Îðåíäîäàâåöü ïóáë³êóº íàêàç ïðî âèçíà÷åííÿ 
äàòè ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó â ïîðÿäêó, ïåðåä-
áà÷åíîìó Ïîðÿäêîì ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó äëÿ 
ïóáë³êàö³¿ îãîëîøåííÿ ïðî ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó.  

9. Ñòàðòîâèé ðîçì³ð îðåíäíî¿ ïëàòè âè-
çíà÷àºòüñÿ îðåíäîäàâöåì çã³äíî ç ïóíêòîì 
42 Òàáëèö³ 2 Ìåòîäèêè ðîçðàõóíêó îðåíäíî¿ 

ïëàòè çà ìàéíî òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà 
Êèºâà, ÿêå ïåðåäàºòüñÿ â îðåíäó, çàòâåðäæåíî¿ 
ð³øåííÿì Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè â³ä 21.04.2015 
¹ 415/1280, íà ï³äñòàâ³ çâ³òó ïðî îö³íêó ïðèì³-
ùåííÿ, âèãîòîâëåíîãî íåçàëåæíèì îö³íþâà÷åì 
íà çàìîâëåííÿ áàëàíñîóòðèìóâà÷à ïðèì³ùåííÿ, 
âêëþ÷åíîãî äî Ïåðåë³êó, ³ ïîçèòèâíîãî âèñíîâêó 
ðåöåíçåíòà. 

Áàëàíñîóòðèìóâà÷ ïðèì³ùåííÿ, âêëþ÷åíîãî 
äî Ïåðåë³êó, çîáîâ’ÿçàíèé çàìîâèòè çâ³ò ç íå-
çàëåæíî¿ îö³íêè òàêîãî ïðèì³ùåííÿ ïðîòÿãîì 
äåñÿòè ðîáî÷èõ äí³â ç ìîìåíòó îïðèëþäíåííÿ 
ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ïðî çàòâåðäæåííÿ 
Ïåðåë³êó (âêëþ÷åííÿ äî Ïåðåë³êó íîâîãî îá’ºêòà). 

10. Ç ìîìåíòó ïðèéíÿòòÿ ð³øåííÿ Êè¿âñüêîþ 
ì³ñüêîþ ðàäîþ ïðî çàòâåðäæåííÿ Ïåðåë³êó (äî-
äàííÿ äî Ïåðåë³êó íîâîãî îá’ºêòà) îðåíäîäàâåöü 
³ áàëàíñîóòðèìóâà÷ âæèâàþòü íåâ³äêëàäíèõ 
çàõîä³â äëÿ çàáåçïå÷åííÿ ðåºñòðàö³¿ ïðàâà 
âëàñíîñò³ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà 
íà îá’ºêò, âêëþ÷åíèé äî Ïåðåë³êó. 

Ïðàâî âëàñíîñò³ íà îá’ºêò, âêëþ÷åíèé äî Ïå-
ðåë³êó, ïîâèííî áóòè çàðåºñòðîâàíå íå ï³çí³øå 
äàòè ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó. 

Òåõí³÷íèé ïàñïîðò ïðèì³ùåííÿ ³ äîêóìåíò, 
ÿêèé ï³äòâåðäæóº äåðæàâíó ðåºñòðàö³þ ïðàâà 
âëàñíîñò³ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà 
íà ïðèì³ùåííÿ, ï³äëÿãàþòü ïóáë³êàö³¿ â³äïîâ³äíî 
äî ïóíêòó 5 öüîãî ð³øåííÿ äî äàòè ïðîâåäåííÿ 
êîíêóðñó.   

11. Âíåñòè òàê³ çì³íè äî ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè â³ä 21 êâ³òíÿ 2015 ðîêó ¹ 415/1280:

11.1. Ó äîäàòêó 2 «Ïîðÿäîê ïðîâåäåííÿ êîí-
êóðñó íà ïðàâî îðåíäè ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ 
ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà» àáçàö ïåðøèé ïóíêòó 4 
âèêëàñòè ó òàê³é ðåäàêö³¿:

«4. Îãîëîøåííÿ ïðî ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó íà 
ïðàâî îðåíäè ìàéíà ïóáë³êóºòüñÿ: 

ï³ñëÿ íàäõîäæåííÿ äî îðåíäîäàâöÿ ð³øåííÿ 

ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü 
âëàñíîñò³ (äàë³ - Ïîñò³éíà êîì³ñ³ÿ) àáî Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè òà âèçíà÷åííÿ êîíêóðñíîþ êîì³ñ³ºþ 
óìîâ êîíêóðñó; àáî

ï³ñëÿ ïðèéíÿòòÿ îðåíäîäàâöåì íàêàçó ïðî 
âèçíà÷åííÿ äàòè ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó â³äïîâ³äíî 
äî âèìîã ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè «Ïðî 
îñîáëèâîñò³ êîíêóðñíîãî íàäàííÿ â îðåíäó ìàéíà 
òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà ç ìåòîþ 
ðîçì³ùåííÿ ïðèâàòíèõ íàâ÷àëüíèõ çàêëàä³â».  

11.2. Ó äîäàòêó 3 «Ìåòîäèêà ðîçðàõóíêó 
îðåíäíî¿ ïëàòè çà ìàéíî òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè 
ì³ñòà Êèºâà» ó ïóíêò³ 1.4 Òàáëèö³ 3 Ìåòîäèêè 
ñëîâà «îòðèìàíà â îðåíäó ï³ñëÿ 1 ñ³÷íÿ 2018 ðîêó 
äëÿ íàäàííÿ îñâ³òí³õ ïîñëóã ó ñôåðàõ çàãàëüíî¿ 
ñåðåäíüî¿ òà/àáî äîøê³ëüíî¿ îñâ³òè íà ï³äñòàâ³ 
êîíêóðñó íà ïðàâî äîâãîñòðîêîâî¿ ï³ëüãîâî¿ 
îðåíäè ìàéíà êîìóíàëüíèõ çàêëàä³â îñâ³òè, 
îãîëîøåíîãî â³äïîâ³äíî äî îêðåìîãî ð³øåííÿ 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ïðî îñîáëèâîñò³ íàäàííÿ 
â îðåíäó ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà 
Êèºâà ç ìåòîþ ñòâîðåííÿ ïðèâàòíèõ íàâ÷àëü-
íèõ çàêëàä³â» çàì³íèòè ñëîâàìè «îòðèìàíà â 
îðåíäó íà ï³äñòàâ³ Ïîðÿäêó êîíêóðñíîãî íà-
äàííÿ â îðåíäó ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè 
ì³ñòà Êèºâà ç ìåòîþ ðîçì³ùåííÿ ïðèâàòíèõ 
íàâ÷àëüíèõ çàêëàä³â ï³ñëÿ âèêîíàííÿ îðåíäàðåì 
ïåðåäáà÷åíèõ öèì Ïîðÿäêîì óìîâ çä³éñíåííÿ 
îñâ³òíüî¿ ä³ÿëüíîñò³».

12. Îô³ö³éíî îïðèëþäíèòè öå ð³øåííÿ â ãàçåò³ 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê».

13. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ 
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü âëàñíîñò³ òà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü  îñâ³òè, íàóêè, 
ñ³ì’¿, ìîëîä³ òà ñïîðòó.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà 
Â. Êëè÷êî

Додаток 
до рішення Київської міської ради
від 09.10.2018 року № 1752/5816

Порядок
 конкурсного надання в оренду майна територіальної громади міста Києва 

з метою розміщення приватних закладів освіти

1. Îá’ºêòè êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³, âêëþ÷åí³ äî ïåðåë³êó, çàòâåðäæåíîãî ð³øåííÿì Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè, ïåðåäàþòüñÿ â îðåíäó òåðì³íîì íà 25 ðîê³â äëÿ ö³ëåé ðîçì³ùåííÿ çàêëàä³â îñâ³òè 
àáî ñóá’ºêò³â ï³äïðèºìíèöüêî¿ ä³ÿëüíîñò³, ÿê³ íàäàþòü îñâ³òí³ ïîñëóãè, çà ðåçóëüòàòàìè ïðîâåäåííÿ 
êîíêóðñó ç óðàõóâàííÿì ïîëîæåíü öüîãî Ïîðÿäêó.

2. Îðåíäíà ñòàâêà çà âèêîðèñòàííÿ íåðóõîìîãî ìàéíà â ðîçì³ð³ 1 ãðèâíÿ íà ð³ê (äàë³ – ï³ëüãî-
âà îðåíäíà ñòàâêà) ï³äëÿãàº çàñòîñóâàííþ ïðè çä³éñíåíí³ îðåíäàðåì â óñòàíîâëåíîìó ïîðÿäêó 
îñâ³òíüî¿ ä³ÿëüíîñò³ ïî ðåàë³çàö³¿ ïðîãðàìè äîøê³ëüíî¿ òà/àáî çàãàëüíî¿ ñåðåäíüî¿ îñâ³òè ç äî-
òðèìàííÿì íàñòóïíèõ óìîâ (äàë³ – óìîâè çä³éñíåííÿ îñâ³òíüî¿ ä³ÿëüíîñò³):

2.1. Íàäàííÿ îñâ³òí³õ ïîñëóã ïî ðåàë³çàö³¿ ïðîãðàìè äîøê³ëüíî¿ òà/àáî çàãàëüíî¿ ñåðåäíüî¿ 
îñâ³òè âèõîâàíöÿì êâàë³ô³êîâàíîãî ïðèâàòíîãî çàêëàäó îñâ³òè â ê³ëüêîñò³ íå ìåíøå ì³í³ìàëüíî¿ 
ê³ëüêîñò³ ì³ñöü, çàçíà÷åíîãî â ð³øåíí³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè.

2.2. Çà ðåçóëüòàòàìè àóêö³îíó ùîäî îá’ºêòà êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³, âêëþ÷åíîãî äî 
Ïåðåë³êó, çàòâåðäæåíîãî ð³øåííÿì Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè, óêëàäàºòüñÿ äîãîâ³ð ïðî ïåðå-
äà÷ó ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà â îðåíäó ç âêëþ÷åííÿì â íüîãî íàñòóïíèõ 
îáîâ’ÿçêîâèõ óìîâ:

óìîâè ïðî âèêîðèñòàííÿ îá’ºêòà êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ äëÿ ö³ëåé çä³éñíåííÿ îñâ³òíüî¿ ä³ÿëüíîñò³ 
ç ðåàë³çàö³¿ ïðîãðàìè äîøê³ëüíî¿ òà/àáî çàãàëüíî¿ ñåðåäíüî¿ îñâ³òè (äàë³ – óìîâè ö³ëüîâîãî âèêî-
ðèñòàííÿ îá’ºêòà êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³) ç äîòðèìàííÿì óìîâ çä³éñíåííÿ ö³º¿ îñâ³òíüî¿ ä³ÿëüíîñò³ ³

óìîâè ïðî çàñòîñóâàííÿ ñòàâêè îðåíäíî¿ ïëàòè â ðîçì³ð³ 1 ãðèâíÿ íà ð³ê ïðè äîòðèìàíí³ îðåí-
äàðåì óìîâ çä³éñíåííÿ îñâ³òíüî¿ ä³ÿëüíîñò³.

2.3. Çîáîâ’ÿçàííÿ îðåíäàðÿ ïðèñòóïèòè äî çä³éñíåííÿ îñâ³òíüî¿ ä³ÿëüíîñò³ ç ðåàë³çàö³¿ ïðî-
ãðàìè äîøê³ëüíî¿ òà/àáî çàãàëüíî¿ ñåðåäíüî¿ îñâ³òè ç ïðèñòîñóâàííÿì îá’ºêòà êîìóíàëüíî¿ 
âëàñíîñò³ ç ìåòîþ ðîçì³ùåííÿ ïðèâàòíîãî çàêëàäó îñâ³òè, â òîìó ÷èñë³ îñíàùåííÿì íåîáõ³äíèì 
îáëàäíàííÿì, ó ñòðîê íå ï³çí³øå:

18 ì³ñÿö³â ç äíÿ óêëàäåííÿ â³äïîâ³äíîãî äîãîâîðó îðåíäè – ïðè íåîáõ³äíîñò³ ïðîâåäåííÿ ðîá³ò 
ç êàï³òàëüíîãî ðåìîíòó îá’ºêòà êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ àáî

36 ì³ñÿö³â ç äíÿ óêëàäåííÿ â³äïîâ³äíîãî äîãîâîðó îðåíäè – ïðè íåîáõ³äíîñò³ ïðîâåäåííÿ 
îðåíäàðåì ðîá³ò ç ðåêîíñòðóêö³¿ àáî ðåñòàâðàö³¿ îá’ºêòà êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³.

2.4. Çîáîâ’ÿçàííÿ îðåíäàðÿ ñïëàòèòè íåóñòîéêó (ïåíþ) â ðîçì³ð³ îðåíäíî¿ ïëàòè çà îá’ºêò 
êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³, ðîçðàõîâàíî¿ çà îðåíäíîþ ñòàâêîþ, âèçíà÷åíîþ çà ðåçóëüòàòàìè êîí-
êóðñó, ïðîòÿãîì óñüîãî òåðì³íó ³ñíóâàííÿ â³äïîâ³äíîãî ïîðóøåííÿ – â ðàç³ ïîðóøåííÿ òåðì³í³â 
âèêîíàííÿ çîáîâ’ÿçàíü, çàçíà÷åíèõ ó ïóíêò³ 2.3 öüîãî Ïîðÿäêó, ³/àáî ïîðóøåííÿ îðåíäàðåì óìîâ 
çä³éñíåííÿ îñâ³òíüî¿ ä³ÿëüíîñò³ (ï. 2.1) ï³ñëÿ ïî÷àòêó çä³éñíåííÿ îñâ³òíüî¿ ä³ÿëüíîñò³ ç ðåàë³çàö³¿ 
ïðîãðàìè äîøê³ëüíî¿ òà/àáî çàãàëüíî¿ ñåðåäíüî¿ îñâ³òè.

2.5. Çîáîâ’ÿçàííÿ îðåíäàðÿ ñïëàòèòè íåóñòîéêó (øòðàô) ó ðîçì³ð³ ð³÷íî¿ îðåíäíî¿ ïëàòè çà 
îá’ºêò êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³, ðîçðàõîâàíî¿ çà îðåíäíîþ ñòàâêîþ, âèçíà÷åíîþ çà ðåçóëüòàòàìè 
êîíêóðñó, â ðàç³ ïîðóøåííÿ óìîâ ö³ëüîâîãî âèêîðèñòàííÿ îá’ºêòà íåæèòëîâîãî ôîíäó, çàçíà÷åíèõ 
ó àáçàö³ 2 ïóíêòó 2.2  öüîãî Ïîðÿäêó.

2.6. Óìîâà ïðî â³äñóòí³ñòü êîìïåíñàö³¿ îðåíäàðþ âàðòîñò³ çä³éñíåíèõ íèì íåâ³ä’ºìíèõ ïîë³ï-
øåíü, êàï³òàëüíîãî ðåìîíòó, ðåêîíñòðóêö³¿ òà ðåñòàâðàö³¿ îá’ºêòà êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³. 

2.7. Óìîâà ïðî îäíîñòîðîííþ â³äìîâó îðåíäîäàâöÿ â³ä âèêîíàííÿ äîãîâîðó îðåíäè (ðîç³ðâàííÿ 
äîãîâîðó îðåíäè â îäíîñòîðîííüîìó ïîðÿäêó) â ðàç³ ïîðóøåííÿ óìîâ ö³ëüîâîãî âèêîðèñòàííÿ 
îá’ºêòà íåæèòëîâîãî ôîíäó (àáçàö 2 ïóíêòó 2.2), à òàêîæ ó ðàç³ íåóñóíåííÿ ïîðóøåíü, çàçíà÷åíèõ 
ó ïóíêò³ 2.4 öüîãî Ïîðÿäêó, â òåðì³í, ùî ïåðåâèùóº 12 ì³ñÿö³â.

3. Äëÿ çàñòîñóâàííÿ ï³ëüãîâî¿ îðåíäíî¿ ñòàâêè îðåíäàð çâåðòàºòüñÿ äî óïðàâë³ííÿ îñâ³òè 
ðàéîííî¿ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿ òîãî ðàéîíó, íà òåðèòîð³¿ ÿêîãî ïåðåáóâàº îá’ºêò 
îðåíäè, ³ ïîäàº äîêóìåíòè, ÿê³ ï³äòâåðäæóþòü âèêîíàííÿ îðåíäàðåì óìîâ äëÿ îòðèìàííÿ ï³ëüãè. 

4. Çà ðåçóëüòàòàìè ðîçãëÿäó çàçíà÷åíîãî çâåðíåííÿ îðåíäàðÿ óïðàâë³ííÿ îñâ³òè ðàéîííî¿ â 
ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿ ïðîòÿãîì äåñÿòè ðîáî÷èõ äí³â:

4.1. Ñêëàäàº âèñíîâîê, ÿêèì ï³äòâåðäæóºòüñÿ ôàêò äîòðèìàííÿ îðåíäàðåì óìîâ çä³éñíåííÿ 
îñâ³òíüî¿ ä³ÿëüíîñò³ (ï. 2) íà îá’ºêò³ îðåíäè ³ íàäñèëàº öåé âèñíîâîê îðåíäîäàâöþ. Îðåíäîäà-
âåöü ïðîòÿãîì ï’ÿòè ðîáî÷èõ äí³â ³í³ö³þº âíåñåííÿ çì³í äî äîãîâîðó îðåíäè ³, ï³ñëÿ ïîãîäæåííÿ 
ç ïîñò³éíîþ êîì³ñ³ºþ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü âëàñíîñò³, óêëàäàº äîäàòêîâó óãîäó äî äî-
ãîâîðó îðåíäè ùîäî çàñòîñóâàííÿ ï³ëüãîâî¿ îðåíäíî¿ ñòàâêè. Ïðè öüîìó ï³ëüãîâà îðåíäíà ñòàâêà 
çàñòîñîâóºòüñÿ ç äíÿ íàäõîäæåííÿ çàÿâè îðåíäàðÿ äî óïðàâë³ííÿ îñâ³òè ðàéîííî¿ â ì³ñò³ Êèºâ³ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿.

4.2. Ïðèéìàº ð³øåííÿ ïðî íåäîòðèìàííÿ îðåíäàðåì óìîâ çä³éñíåííÿ îñâ³òíüî¿ ä³ÿëüíîñò³ ³ç 
çàçíà÷åííÿì ïðè÷èí äëÿ ïðèéíÿòòÿ òàêîãî ð³øåííÿ, ÿêå â òåðì³í íå ï³çí³øå òðüîõ ðîáî÷èõ äí³â ç 
äíÿ éîãî ïðèéíÿòòÿ íàïðàâëÿºòüñÿ îðåíäàðþ.

5. Ï³äòâåðäæåííÿ äîòðèìàííÿ îðåíäàðåì óìîâ çä³éñíåííÿ îñâ³òíüî¿ ä³ÿëüíîñò³ (ï. 2) çä³éñíþ-
ºòüñÿ êîæí³ äâà ðîêè óïðàâë³ííÿì îñâ³òè â òåðì³í íå ï³çí³øå 15 âåðåñíÿ â³äïîâ³äíîãî ðîêó øëÿõîì 
ñêëàäàííÿ âèñíîâêó ïðî â³äïîâ³äí³ñòü àáî ïðèéíÿòòÿ ð³øåííÿ ïðî íåäîòðèìàííÿ îðåíäàðåì 
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Про створення Дитячої дорадчої ради при Київській 
міській раді та затвердження Положення про Дитячу 

дорадчу раду при Київській міській раді
Рішення Київської міської ради № 1911/5975 від 18 жовтня 2018 року

З метою дотримання Конвенції ООН про права дитини, забезпечення прав усіх членів територіальної громади 
міста Києва на участь у самоврядуванні, надання консультативної допомоги у розробці проектів нормативних до-
кументів, захисту прав дітей у місті, забезпечення прозорості у діяльності Київської міської ради, керуючись статтею 
9 Закону України  «Про охорону дитинства» та статтями 34, 38, 64 Закону України  «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

Про перейменування вулиці у Шевченківському районі 
міста Києва

Рішення Київської міської ради № 1876/5940 від 11 жовтня 2018 року
Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про присвоєння юри-

дичним особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат 
історичних подій» Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

Про організаційно-правові заходи 
щодо створення скверу на Андріївському узвозі, 33/6 

у Подільському районі міста Києва
Рішення Київської міської ради № 1908/5972 від 18 жовтня 2018 року

Відповідно до пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статей 9, 93, 141, 143, 144 Земельного кодексу України, статей 31, 32, 32-1 Закону України «Про оренду землі», 
враховуючи електронну петицію від 06 лютого 2018 року   № 7430, яка набрала 10219 підписів на свою підтримку, 
з метою задоволення суспільної потреби у створенні скверу на Андріївському узвозі, 33/6 у Подільському районі 
міста Києва  Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

Прийняте за основу 
(в першому читанні)

Про внесення змін до Порядку найменування об’єктів 
міського підпорядкування, присвоєння юридичним особам 
та об’єктам міського підпорядкування імен (псевдонімів) 
фізичних осіб,ювілейних та святкових дат, назв і дат 

історичних подій у місті Києві
Рішення Київської міської ради № 1909/5973 від 18 жовтня 2018 року

Відповідно до пункту 41 частини першої статті 26 та пункту 1 частини першої статті 37 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності 
імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», з урахуванням постанови 
Кабінету Міністрів України від 24 жовтня 2012 року № 989 «Про затвердження Порядку проведення громадського 
обговорення під час розгляду питань про присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності, які за ними 
закріплені, об’єктам права власності, які належать фізичним особам, імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та 
святкових дат, назв і дат історичних подій», Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

1. Ñòâîðèòè Äèòÿ÷ó äîðàä÷ó ðàäó ïðè Êè¿â-
ñüê³é ì³ñüê³é ðàä³.

2.  Çàòâåðäèòè Ïîëîæåííÿ ïðî Äèòÿ÷ó äî-
ðàä÷ó ðàäó ïðè Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é ðàä³ çã³äíî ç 
äîäàòêîì äî öüîãî ð³øåííÿ.

3. Îô³ö³éíî îïðèëþäíèòè öå ð³øåííÿ â ãàçåò³ 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè  «Õðåùàòèê».

4. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ 
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü îñâ³òè, íàóêè, ñ³ì’¿, ìîëîä³ òà 
ñïîðòó.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà 
Â. Êëè÷êî

1. Ïåðåéìåíóâàòè âóëèöþ Ìåëüíèêîâà ó 
Øåâ÷åíê³âñüêîìó ðàéîí³ íà âóëèöþ Þð³ÿ ²ëëºíêà.

2. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿) 
çä³éñíèòè îðãàí³çàö³éíî-ïðàâîâ³ çàõîäè ùîäî 
âèêîíàííÿ ïóíêòó 1 öüîãî ð³øåííÿ.

3. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðà-
ö³¿) ðîçðîáèòè òà ïîäàòè íà ðîçãëÿä Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè ó ì³ñÿ÷íèé ñòðîê ç äíÿ ïðèéíÿòòÿ 
öüîãî ð³øåííÿ ïðîåêò ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ïðî âíåñåííÿ çì³í äî îô³ö³éíîãî äîâ³äíèêà 
«Âóëèö³ ì³ñòà Êèºâà», çàòâåðäæåíîãî ð³øåííÿì 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè â³ä 22 ñ³÷íÿ 2015 ðîêó 
¹ 34/899 «Ïðî çàòâåðäæåííÿ îô³ö³éíîãî äîâ³ä-
íèêà «Âóëèö³ ì³ñòà Êèºâà», â³äïîâ³äíî äî ïóíêòó 
1 öüîãî ð³øåííÿ.

4. Äåïàðòàìåíòó ì³ñòîáóäóâàííÿ òà àðõ³-
òåêòóðè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
âðàõóâàòè â Ðåºñòð³ âóëèöü òà ³íøèõ ïî³ìåíî-
âàíèõ îá’ºêò³â ó ì³ñò³ Êèºâ³ ïîëîæåííÿ ïóíêòó 
1 öüîãî ð³øåííÿ.

5. Öå ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè îô³ö³éíî 
îïðèëþäíèòè â ãàçåò³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
«Õðåùàòèê».

6. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ  
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü ì³ñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàííÿ, 
ðåã³îíàëüíèõ òà ì³æíàðîäíèõ çâ’ÿçê³â.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

1. Ï³äòðèìàòè ³í³ö³àòèâó æèòåë³â ì³ñòà Êèº-
âà òà ãðîìàäñüêî¿ ñï³ëêè «Òâîð÷å ïàòð³îòè÷íå 
îá’ºäíàííÿ «Ìóçè÷íèé áàòàëüéîí» ïðî âèêîðèñ-
òàííÿ äëÿ ñóñï³ëüíèõ ïîòðåá çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè, 
êàäàñòðîâèé íîìåð 8000000000:85:373:0009, 
ïëîùåþ 0,0585 ãà íà Àíäð³¿âñüêîìó óçâîç³, 33/6 ó 
Ïîä³ëüñüêîìó ðàéîí³ ì³ñòà Êèºâà äëÿ ðîçì³ùåííÿ 
ìàéäàí÷èêà â³äïî÷èíêó – ñêâåðó.

2. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿):

2.1. Ïðîòÿãîì 30 äí³â ç äíÿ ïðèéíÿòòÿ 
öüîãî ð³øåííÿ çàïðîïîíóâàòè òîâàðèñòâó ç 
îáìåæåíîþ â³äïîâ³äàëüí³ñòþ «Ô²ÐÌÀ «ÑÓËÀ» 
ðîç³ðâàòè äîãîâ³ð îðåíäè çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè 
ïëîùåþ 0,0585 ãà ³ç êàäàñòðîâèì íîìåðîì 
8000000000:85:373:0009 íà Àíäð³¿âñüêîìó 
óçâîç³, 33/6 ó Ïîä³ëüñüêîìó ðàéîí³ ì³ñòà Êè-
ºâà, óêëàäåíèé íà ï³äñòàâ³ ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè â³ä 27 ñ³÷íÿ 2005 ðîêó  ¹ 99/2675 
òà çàðåºñòðîâàíèé 13 êâ³òíÿ 2006 ðîêó ó Êíèç³ 
çàïèñ³â äåðæàâíî¿ ðåºñòðàö³¿ äîãîâîð³â çà 
¹ 85-6-00263, ó çâ’ÿçêó ³ç ïðèéíÿòòÿì ð³øåííÿ 
ïðî âèêîðèñòàííÿ ö³º¿ çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè äëÿ 
ðîçì³ùåííÿ ìàéäàí÷èêà â³äïî÷èíêó – ñêâåðó 
òà ïðîâåñòè â³äïîâ³äí³ ïåðåãîâîðè.

2.3. Ïðîòÿãîì 14 äí³â ï³ñëÿ îòðèìàííÿ â³äìî-
âè àáî íåíàäàííÿ â³äïîâ³ä³ íà ïðîïîçèö³þ ùîäî 
ðîç³ðâàííÿ äîãîâîðó îðåíäè â³ä òîâàðèñòâà ç 
îáìåæåíîþ â³äïîâ³äàëüí³ñòþ «Ô²ÐÌÀ «ÑÓËÀ»  
âæèòè çàõîä³â äëÿ ðîç³ðâàííÿ ó ñóäîâîìó ïî-
ðÿäêó äîãîâîðó îðåíäè çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè 
ïëîùåþ 0,0585 ãà ³ç êàäàñòðîâèì íîìåðîì 
8000000000:85:373:0009 íà  Àíäð³¿âñüêîìó 
óçâîç³, 33/6 ó Ïîä³ëüñüêîìó ðàéîí³ ì³ñòà Êè-
ºâà, óêëàäåíîãî íà ï³äñòàâ³ ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè â³ä 27 ñ³÷íÿ 2005 ðîêó ¹ 99/2675 
òà çàðåºñòðîâàíîãî 13 êâ³òíÿ 2006 ðîêó ó Êíèç³ 
çàïèñ³â äåðæàâíî¿ ðåºñòðàö³¿ äîãîâîð³â çà 
¹ 85-6-00263.

3. Ïðîòÿãîì 30 äí³â ç äíÿ ðîç³ðâàííÿ äîãîâîðó 
îðåíäè êîìóíàëüíîìó ï³äïðèºìñòâó ïî óòðè-
ìàííþ çåëåíèõ íàñàäæåíü Ïîä³ëüñüêîãî ðàéîíó 
ì. Êèºâà ïîäàòè êëîïîòàííÿ ïðî íàäàííÿ äîçâîëó 
íà ðîçðîáëåííÿ  ïðîåêòó  çåìëåóñòðîþ ùîäî â³ä-
âåäåííÿ çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè ïëîùåþ 0,0585 ãà ³ç 
êàäàñòðîâèì íîìåðîì 8000000000:85:373:0009 
íà Àíäð³¿âñüêîìó óçâîç³, 33/6 ó Ïîä³ëüñüêîìó 
ðàéîí³ ì³ñòà Êèºâà äëÿ îáñëóãîâóâàííÿ çåëåíî¿ 
çîíè çàãàëüíîãî êîðèñòóâàííÿ (ñêâåðó).

4.  Ïðîòÿãîì 30 äí³â ç äíÿ íàäàííÿ ñòàòóñó 
ñêâåðó òà îôîðìëåííÿ çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè â ïî-
ñò³éíå êîðèñòóâàííÿ Äåïàðòàìåíòó ñóñï³ëüíèõ 
êîìóí³êàö³é âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
âæèòè îðãàí³çàö³éíî-ïðàâîâèõ çàõîä³â ùîäî ðîç-
ãëÿäó ïèòàííÿ íàéìåíóâàííÿ ñêâåðó, ÿêèé áóäå 
ñòâîðåíî íà çåìåëüí³é ä³ëÿíö³ ïëîùåþ 0,0585 ãà 
³ç êàäàñòðîâèì íîìåðîì 8000000000:85:373:0009 
íà Àíäð³¿âñüêîìó óçâîç³, 33/6 ó Ïîä³ëüñüêîìó 
ðàéîí³ ì³ñòà Êèºâà, ³ìåíåì Âàñèëÿ Ñë³ïàêà.

5. Äåïàðòàìåíòó ì³ñòîáóäóâàííÿ òà àðõ³òåê-
òóðè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) âæèòè 
îðãàí³çàö³éíî-ïðàâîâèõ çàõîä³â ùîäî îðãàí³çà-
ö³¿ òà ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó íà êðàùó ïðîåêòíó 
ïðîïîçèö³þ áëàãîóñòðîþ ñêâåðó íà çåìåëüí³é 
ä³ëÿíö³ ïëîùåþ 0,0585 ãà ç êàäàñòðîâèì íîìå-
ðîì 8000000000:85:373:0009 íà Àíäð³¿âñüêîìó 
óçâîç³, 33/6 ó Ïîä³ëüñüêîìó ðàéîí³ ì³ñòà Êèºâà.

6. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ 
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü ì³ñòîáóäóâàííÿ, àðõ³òåêòóðè òà 
çåìëåêîðèñòóâàííÿ òà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿â-
ñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü êóëüòóðè, òóðèçìó 
òà ³íôîðìàö³éíî¿ ïîë³òèêè.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

1. Âíåñòè äî Ïîðÿäêó íàéìåíóâàííÿ îá’ºêò³â 
ì³ñüêîãî ï³äïîðÿäêóâàííÿ, ïðèñâîºííÿ þðèäè÷-
íèì îñîáàì òà îá’ºêòàì ì³ñüêîãî ï³äïîðÿäêóâàííÿ 
³ìåí (ïñåâäîí³ì³â) ô³çè÷íèõ îñ³á, þâ³ëåéíèõ òà 
ñâÿòêîâèõ äàò, íàçâ ³ äàò ³ñòîðè÷íèõ ïîä³é ó ì³ñò³ 
Êèºâ³, çàòâåðäæåíîãî ð³øåííÿì Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè â³ä 13 ëèñòîïàäà 2013 ðîêó ¹ 432/9920, 
òàê³ çì³íè:

ïóíêò 7 ðîçä³ëó ² äîïîâíèòè íîâèìè àáçàöàìè 
òàêîãî çì³ñòó:

«Çì³íà íàçâè (ïåðåéìåíóâàííÿ) îá’ºêò³â ì³ñü-
êîãî ï³äïîðÿäêóâàííÿ,  òà ïèòàííÿ, ïîâ’ÿçàí³ ç 
ïðèñâîºííÿì âóëèöÿì, ïðîâóëêàì, ïðîñïåêòàì, 
ïëîùàì, ïàðêàì, ñêâåðàì, áóëüâàðàì, óçâîçàì, 
ïðî¿çäàì, ìàéäàíàì, íàáåðåæíèì ³ìåí³ (ïñåâ-
äîí³ìó) ô³çè÷íî¿ îñîáè, þâ³ëåéíî¿ òà ñâÿòêîâî¿ 

äàòè, íàçâè ³ äàòè ³ñòîðè÷íî¿ ïîä³¿, âèõîäÿ÷è ç 
íåîáõ³äíîñò³ çàëó÷åííÿ ÿêîìîãà á³ëüøî¿ ê³ëüêîñò³ 
çà³íòåðåñîâàíèõ ó÷àñíèê³â, çä³éñíþºòüñÿ ï³ñëÿ 
ïðîâåäåííÿ ãðîìàäñüêîãî îáãîâîðåííÿ ó òàêèõ 
ôîðìàõ: ãðîìàäñüê³ ñëóõàííÿ òà åëåêòðîíí³ 
êîíñóëüòàö³¿ ç ãðîìàäñüê³ñòþ.

Ïðîïîçèö³¿ òà çàóâàæåííÿ ï³ä ÷àñ ïðîâåäåííÿ 
ãðîìàäñüêèõ ñëóõàíü ïîäàþòüñÿ â óñí³é òà ïèñü-
ìîâ³é ôîðì³, òà ó ïèñüìîâ³é ôîðì³ íà ïîøòîâó ³ 
åëåêòðîííó àäðåñè, çàçíà÷åí³ â ³íôîðìàö³éíîìó 
ïîâ³äîìëåíí³ ïðî ïðîâåäåííÿ ãðîìàäñüêîãî îá-
ãîâîðåííÿ. Ï³ä ÷àñ ïðîâåäåííÿ çàõîä³â ó ðàìêàõ 
ãðîìàäñüêèõ ñëóõàíü âåäåòüñÿ ïðîòîêîë, ó ÿêîìó 
ô³êñóþòüñÿ âèñëîâëåí³ â óñí³é ôîðì³ ïðîïîçèö³¿ 
³ çàóâàæåííÿ.».

2. Ïîðÿäîê íàéìåíóâàííÿ îá’ºêò³â ì³ñüêîãî 

óìîâ çä³éñíåííÿ îñâ³òíüî¿ ä³ÿëüíîñò³. Âèñíîâîê àáî ð³øåííÿ íàïðàâëÿºòüñÿ îðåíäàðþ â òåðì³í 
íå ï³çí³øå òðüîõ ðîáî÷èõ äí³â ç äíÿ ïðèéíÿòòÿ.

6. Ð³øåííÿ óïðàâë³ííÿ îñâ³òè ðàéîííî¿ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿, ïðèéíÿòå íà ï³äñòàâ³ 
ïóíêòó 4.2 àáî ïóíêòó 5 öüîãî Ïîðÿäêó, ùîäî íåäîòðèìàííÿ îðåíäàðåì óìîâ çä³éñíåííÿ îñâ³òíüî¿ 
ä³ÿëüíîñò³ ìîæå áóòè îñêàðæåíå îðåíäàðåì â ñóäîâîìó ïîðÿäêó. Ï³ñëÿ íàáðàííÿ ð³øåííÿì ñóäó 
çàêîííî¿ ñèëè îðåíäàð çâåðòàºòüñÿ äî ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü âëàñíîñò³ 
äëÿ îñòàòî÷íîãî âèð³øåííÿ ïèòàííÿ ùîäî âíåñåííÿ çì³í äî äîãîâîðó îðåíäè äëÿ çàñòîñóâàííÿ 
ï³ëüãîâî¿ îðåíäíî¿ ñòàâêè. 

7. Ó ðàç³ ïðèéíÿòòÿ ð³øåííÿ óïðàâë³ííÿì îñâ³òè ðàéîííî¿ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿ 
ïðî íåäîòðèìàííÿ îðåíäàðåì óìîâ ö³ëüîâîãî âèêîðèñòàííÿ îá’ºêòà êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ (ï. 
2.2) ³/àáî óìîâ çä³éñíåííÿ îñâ³òíüî¿ ä³ÿëüíîñò³ (ï. 2.1) îðåíäîäàâåöü çä³éñíþº â³äïîâ³äí³ çàõîäè, 
ïåðåäáà÷åí³ óìîâàìè äîãîâîðó îðåíäè (ï.ï. 2.4, 2.5, 2.7). Ïîñò³éíà êîì³ñ³ÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
ç ïèòàíü âëàñíîñò³ ìîæå ïðèéíÿòè ð³øåííÿ ïðî ïðèçóïèíåííÿ çä³éñíåííÿ â³äïîâ³äíèõ çàõîä³â äî 
ìîìåíòó íàáóòòÿ ÷èííîñò³ â³äïîâ³äíèì ð³øåííÿì ñóäó çà óìîâè íàäàííÿ îðåíäàðåì äîêàç³â ïðè-
çíà÷åííÿ ñïðàâè äî ðîçãëÿäó.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

Додаток 
до рішення Київської міської ради

від  18.10.2018 № 1911/5975 

ПОЛОЖЕННЯ
про Дитячу дорадчу раду при Київській міській раді

1. Çàãàëüí³ ïîëîæåííÿ
1.1. Äèòÿ÷à äîðàä÷à ðàäà ïðè Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é ðàä³ (äàë³ – Ðàäà) º ïîñò³éíî ä³þ÷èì, ì³æãàëóçåâèì, 

êîíñóëüòàòèâíî-äîðàä÷èì îðãàíîì, ÿêèé ä³º ç ìåòîþ çàõèñòó ïðàâ òà ³íòåðåñ³â ä³òåé, âðàõóâàííÿ ¿õ 
äóìêè òà áåçïîñåðåäíüîãî çàëó÷åííÿ ä³òåé äî ïðèéíÿòòÿ ð³øåíü îðãàí³â ì³ñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàííÿ, 
ùî ñòîñóþòüñÿ ä³òåé.

1.2. Ó ñâî¿é ä³ÿëüíîñò³ Ðàäà êåðóºòüñÿ Êîíâåíö³ºþ ÎÎÍ ïðî ïðàâà äèòèíè, Äåêëàðàö³ºþ ïðàâ äèòèíè, 
Êîíñòèòóö³ºþ Óêðà¿íè, ³íøèìè çàêîíîäàâ÷èìè òà ï³äçàêîííèìè àêòàìè, íîðìàòèâíî-ðîçïîðÿä÷èìè 
äîêóìåíòàìè öåíòðàëüíèõ îðãàí³â âèêîíàâ÷î¿ âëàäè,  Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè, à òàêîæ öèì Ïîëîæåííÿì.

1.3. Ðàäà óòâîðþºòüñÿ çà ³í³ö³àòèâîþ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè, îñíîâí³ ïðèíöèïè ¿¿ ä³ÿëüíîñò³ çà-
òâåðäæóþòüñÿ öèì Ïîëîæåííÿì. ×ëåíè Ðàäè îáèðàþòüñÿ òåðì³íîì íà 1 ð³ê.

1.4. Äî ñêëàäó Ðàäè âõîäÿòü ìåøêàíö³ ì. Êèºâà â³êîì â³ä 14 äî 18 ðîê³â.
1.5. Ðàäà çä³éñíþº ñâîþ ä³ÿëüí³ñòü, äîòðèìóþ÷èñü ïðèíöèï³â ïðàâ äèòèíè, ïåðåäáà÷åíèõ Äåêëà-

ðàö³ºþ ïðàâ äèòèíè, äîáðîâ³ëüíîñò³, çàêîííîñò³, íåçàëåæíîñò³, îá’ºêòèâíîñò³ òà íåóïåðåäæåíîñò³, 
â³äêðèòîñò³ ³ ãëàñíîñò³.

1.6. ²íôîðìàö³ÿ ïðî ä³ÿëüí³ñòü Ðàäè ïóáë³êóºòüñÿ ó â³äïîâ³äíîìó ï³äðîçä³ë³ íà îô³ö³éíîìó âåá-
ïîðòàë³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè http://kmr.gov.ua.

2. Îñíîâí³ çàâäàííÿ òà ïðàâà Äèòÿ÷î¿ äîðàä÷î¿ ðàäè
2.1. Îñíîâíèìè çàâäàííÿìè Ðàäè º:
2.1.1. Çàáåçïå÷åííÿ ïðàâ ä³òåé â³äïîâ³äíî äî ïîëîæåíü Êîíâåíö³¿ ÎÎÍ ïðî ïðàâà äèòèíè, ì³æ-

íàðîäíèõ íîðìàòèâíî-ïðàâîâèõ àêò³â òà ÷èííîãî çàêîíîäàâñòâà Óêðà¿íè.
2.1.2. Ï³äòðèìêà ãðîìàäñüêèõ ³í³ö³àòèâ, ñïðÿìîâàíèõ íà ïîë³ïøåííÿ ñòàíîâèùà ä³òåé òà ï³äâèùåííÿ 

¿õ ðîë³ ó ñóñï³ëüñòâ³, âèçíà÷åííÿ îñíîâíèõ íàïðÿìê³â ðîçâèòêó ì³ñòà Êèºâà ÿê ì³ñòà, äðóæíüîãî äî ä³òåé.
2.1.3. Çàëó÷åííÿ ä³òåé äî ó÷àñò³ ó ì³ñöåâîìó ñàìîâðÿäóâàíí³, äåðæàâî- ³ íîðìîòâîð÷èõ ïðîöåñàõ, 

à òàêîæ ñòàíîâëåííÿ ãðîìàäÿíñüêîãî ñóñï³ëüñòâà â Óêðà¿í³.
2.2. Ðàäà â³äïîâ³äíî äî ïîêëàäåíèõ íà íå¿ çàâäàíü:
2.2.1. Âíîñèòü ïðîïîçèö³¿, ñïðÿìîâàí³ íà ïîë³ïøåííÿ ñòàíîâèùà ä³òåé ó ì³ñò³. Áåðå ó÷àñòü â îá-

ãîâîðåíí³ ³ ïðèéíÿòò³ ð³øåíü, ÿê³ ñòîñóþòüñÿ ä³òåé. Ðîçãëÿäàº ïðîåêòè â³äïîâ³äíèõ íîðìàòèâíèõ äî-
êóìåíò³â òà ð³øåíü, íàäàº ñâî¿ âèñíîâêè ³ ðåêîìåíäàö³¿, à òàêîæ çàáåçïå÷óº âðàõóâàííÿ äóìêè ä³òåé 
ó ïðîöåñ³ ¿õ âèêîíàííÿ.

2.2.2. Íàäàº ïðîïîçèö³¿, ðåêîìåíäàö³¿ ùîäî ïîêðàùåííÿ ÿêîñò³ òà åôåêòèâíîñò³ ä³ÿëüíîñò³ îðãàí³â 
âëàäè, ÿê³ çä³éñíþþòü çàõèñò ïðàâ òà ³íòåðåñ³â ä³òåé, à òàêîæ ùîäî íàäàííÿ ïîñëóã ä³òÿì ÷è ñ³ì’ÿì 
³ç ä³òüìè.

2.2.3. Íàëàãîäæóº âçàºìîä³þ îðãàí³â ì³ñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàííÿ ç ãðîìàäñüêèìè îðãàí³çàö³ÿìè 
ç ïèòàíü ïëàíóâàííÿ ³ ïðîâåäåííÿ ðîáîòè ç ä³òüìè.

2.2.4. Âèâ÷àº, àíàë³çóº ³ ïðîãíîçóº ïðîöåñè ó äèòÿ÷îìó ñåðåäîâèù³.
2.2.5. Áåðå ó÷àñòü ó ðîçðîáö³ ãàëóçåâèõ ïðîãðàì, ñòðàòåã³é òà ïð³îðèòåò³â ðîçâèòêó ì³ñòà ó ñôåð³ 

çàõèñòó ïðàâ òà ³íòåðåñ³â ä³òåé.

ï³äïîðÿäêóâàííÿ, ïðèñâîºííÿ þðèäè÷íèì 
îñîáàì òà îá’ºêòàì ì³ñüêîãî ï³äïîðÿäêóâàííÿ 
³ìåí (ïñåâäîí³ì³â) ô³çè÷íèõ îñ³á, þâ³ëåéíèõ òà 
ñâÿòêîâèõ äàò, íàçâ ³ äàò ³ñòîðè÷íèõ ïîä³é ó ì³ñò³ 
Êèºâ³, çàòâåðäæåíèé ð³øåííÿì Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè â³ä 13 ëèñòîïàäà 2013 ðîêó ¹ 432/9920 
(³ç çì³íàìè, âíåñåíèìè öèì ð³øåííÿì), çà-
ñòîñîâóºòüñÿ äî â³äíîñèí, ùî âèíèêàþòü ï³ñëÿ 
íàáðàííÿ ÷èííîñò³ öèì ð³øåííÿì. Ïðîïîçèö³¿ 
òà ïîäàííÿ ùîäî ïðèñâîºííÿ þðèäè÷íèì îñî-
áàì òà îá’ºêòàì ì³ñüêîãî ï³äïîðÿäêóâàííÿ 
³ìåí (ïñåâäîí³ì³â) ô³çè÷íèõ îñ³á, þâ³ëåéíèõ 
òà ñâÿòêîâèõ äàò, íàçâ ³ äàò ³ñòîðè÷íèõ ïîä³é, 
ïîäàí³ äî íàáðàííÿ ÷èííîñò³ öèì ð³øåííÿì, 

ðîçãëÿäàþòüñÿ ç óðàõóâàííÿì âèìîã öüîãî 
ð³øåííÿ.

3. Êè¿âñüêîìó ì³ñüêîìó ãîëîâ³ ïðèâåñòè ñâî¿ 
àêòè ó â³äïîâ³äí³ñòü äî öüîãî ð³øåííÿ.

4. Öå ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè îô³ö³éíî 
îïðèëþäíèòè â ãàçåò³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
«Õðåùàòèê».

5. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ 
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü ì³ñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàííÿ, ðå-
ã³îíàëüíèõ òà ì³æíàðîäíèõ çâ’ÿçê³â.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî
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æàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) ôîðìóº ðåçåðâíèé ñïèñîê êàíäèäàò³â äî ñêëàäó Ðàäè, ÿê³ çìîæóòü óâ³éòè äî 
ñêëàäó Ðàäè ó ðàç³ âèáóòòÿ ÷ëåí³â Ðàäè â³äïîâ³äíî äî ïóíêòó 4.11 öüîãî Ïîëîæåííÿ.

4.10. Ï³ä ÷àñ ïðîâåäåííÿ ïåðøîãî çàñ³äàííÿ Ðàäè äî ìîìåíòó îáðàííÿ ãîëîâè Ðàäè ãîëîâóº ïðåä-
ñòàâíèê Äåïàðòàìåíòó îñâ³òè ³ íàóêè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿). Ðåçóëüòàòè ãîëîñóâàííÿ ô³êñóþòüñÿ ó ïðîòîêîë³ ïåðøîãî çàñ³äàííÿ, ÿêèé 
ï³äïèñóºòüñÿ ïðåäñòàâíèêîì Äåïàðòàìåíòó îñâ³òè ³ íàóêè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) òà îáðàíèì íà öüîìó çàñ³äàíí³ ãîëîâîþ Ðàäè. Íà ï³äñòàâ³ 
ïðîòîêîëó ïåðøîãî çàñ³äàííÿ Ðàäè Äåïàðòàìåíò îñâ³òè ³ íàóêè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñü-
êî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿)  ãîòóº íàêàç ïðî çàòâåðäæåííÿ ïåðñîíàëüíîãî 
ñêëàäó Ðàäè.

4.11. ×ëåíñòâî ó Ðàä³ ïðèïèíÿºòüñÿ ó ðàç³:
4.11.1. Ïîäàííÿ ãîëîâ³ Ðàäè ïèñüìîâî¿ çàÿâè ïðî âèáóòòÿ çà âëàñíèì áàæàííÿì.
4.11.2. Â³äêëèêàííÿ ïðåäñòàâíèêà êåð³âíèêîì çàêëàäó, óñòàíîâè ÷è îðãàí³çàö³¿, ÿêó â³í ïðåäñòàâëÿº.
4.11.3. Â³äñóòíîñò³ ÷ëåíà Ðàäè íà òðüîõ ïîñï³ëü ÷åðãîâèõ çàñ³äàííÿõ Ðàäè áåç ïîâàæíî¿ ïðè÷èíè.
4.11.4. Ïðèéíÿòòÿ â³äïîâ³äíîãî ð³øåííÿ äâîìà òðåòèíàìè â³ä ñêëàäó Ðàäè.
4.11.5. Âèçíàííÿ ÷ëåíà Ðàäè íåä³ºçäàòíèì, áåçâ³ñíî â³äñóòí³ì, ïîìåðëèì ó ïîðÿäêó, ïåðåäáà÷å-

íîìó çàêîíîäàâñòâîì Óêðà¿íè.
4.11.6. Íàáðàííÿ çàêîííî¿ ñèëè âèðîêîì ñóäó, ÿêèì ÷ëåíà Ðàäè çàñóäæåíî äî ïîêàðàííÿ, ó òîìó 

÷èñë³ íà óìîâíèé òåðì³í.
4.11.7. Äîñÿãíåííÿ ÷ëåíîì Ðàäè 18 ðîê³â.
4.11.8. Íåâèêîíàííÿ ÷ëåíîì Ðàäè îòðèìàíèõ äîðó÷åíü, ïîðóøåíü íîðì çàêîíîäàâñòâà Óêðà¿íè òà 

íîðì öüîãî Ïîëîæåííÿ. Ó öüîìó âèïàäêó Ðàäà â³äïîâ³äíî äî ñâîãî ð³øåííÿ çâåðòàºòüñÿ äî îðãàí³çàö³¿, 
ÿêà äåëåãóâàëà ñâîãî ÷ëåíà, ç ïðîïîçèö³ºþ çàì³íèòè éîãî.

4.12. Äîñòðîêîâå ïðèïèíåííÿ ïîâíîâàæåíü ãîëîâè Ðàäè ìîæëèâå ó ðàç³:
4.12.1. Ïîäàííÿ â³äïîâ³äíî¿ çàÿâè íà ³ì’ÿ äèðåêòîðà Äåïàðòàìåíòó îñâ³òè ³ íàóêè âèêîíàâ÷îãî 

îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿).
4.12.2. ²íøèõ îáñòàâèí, ïåðåë³÷åíèõ ó ïóíêòàõ 4.11.2 – 4.11.7 öüîãî Ïîëîæåííÿ.
4.12.3. Íåâèêîíàííÿ ãîëîâîþ Ðàäè ñâî¿õ îáîâ’ÿçê³â, îòðèìàíèõ äîðó÷åíü, ïîðóøåíü íèì íîðì 

çàêîíîäàâñòâà Óêðà¿íè òà íîðì öüîãî Ïîëîæåííÿ. Ó öüîìó ðàç³ Ðàäà ìîæå ïðèéíÿòè ð³øåííÿ ïðî 
äîñòðîêîâå ïðèïèíåííÿ ïîâíîâàæåíü ãîëîâè Ðàäè íå ìåíø ÿê äâîìà òðåòèíàìè ãîëîñ³â ÷ëåí³â Ðàäè 
â³ä çàãàëüíîãî ñêëàäó Ðàäè.

5. Ïðèê³íöåâ³ ïîëîæåííÿ
5.1.  Ïîëîæåííÿ òà ïåðñîíàëüíèé ñêëàä Ðàäè îïðèëþäíþº Äåïàðòàìåíò îñâ³òè ³ íàóêè âèêîíàâ÷îãî 

îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) íà îô³ö³éíîìó âåá-ïîðòàë³ 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè http://kmr.gov.ua òà îô³ö³éíîìó âåá-ïîðòàë³  Äåïàðòàìåíòó îñâ³òè ³ íàóêè âèêîíàâ-
÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) http://don.kievcity.gov.ua.

5.2.       Ñêëàä Ðàäè ïðèïèíÿº ñâîþ ä³ÿëüí³ñòü ó ðàç³:
5.2.1. Ïðèéíÿòòÿ íà ïëåíàðíîìó çàñ³äàíí³ â³äïîâ³äíîãî ð³øåííÿ Êè¿âñüêîþ ì³ñüêîþ ðàäîþ ç ï³äñòàâ 

íåâèêîíàííÿ Ðàäîþ ïîêëàäåíèõ íà íå¿ çàâäàíü, âèçíà÷åíèõ öèì Ïîëîæåííÿì.
5.2.2.  Ïðèéíÿòòÿ ð³øåííÿ Ðàäè ïðî ïðèïèíåííÿ ñâîº¿ ä³ÿëüíîñò³. Òàêå ð³øåííÿ ïðèéìàºòüñÿ äâîìà 

òðåòèíàìè ãîëîñ³â â³ä ñêëàäó Ðàäè.
5.2.3.   Íåìîæëèâîñò³ ïðîâåñòè çàñ³äàííÿ âïðîäîâæ 6 ì³ñÿö³â.
5.3.     Ó ðàç³ ïðèïèíåííÿ ä³ÿëüíîñò³ ñêëàäó Ðàäè Äåïàðòàìåíò îñâ³òè ³ íàóêè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó 

Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) íå ï³çí³øå í³æ ÷åðåç 30 êàëåíäàð-
íèõ äí³â ç ìîìåíòó òàêîãî ïðèïèíåííÿ, ðîçïî÷èíàº ïðîöåñ ôîðìóâàííÿ íîâîãî ñêëàäó Ðàäè øëÿõîì 
ïóáë³êàö³¿ îãîëîøåííÿ ïðî ïî÷àòîê â³äêðèòîãî êîíêóðñó ïèñüìîâèõ ðîá³ò íà îô³ö³éíîìó âåá-ïîðòàë³ 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè http://kmr.gov.ua.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

2.2.6. Áåðå ó÷àñòü â îðãàí³çàö³¿ òà ïðîâåäåíí³ ãðîìàäñüêèõ îáãîâîðåíü òà ñëóõàíü ³ç çàëó÷åííÿì ä³òåé.
2.2.7. Áåðå ó÷àñòü â ï³äãîòîâö³ ùîð³÷íî¿ «Äîïîâ³ä³ ïðî ñòàíîâèùå ä³òåé ó ì. Êèºâ³».
2.2.8. Ñèñòåìàòè÷íî ³íôîðìóº ãðîìàäñüê³ñòü, çîêðåìà ÷åðåç çàñîáè ìàñîâî¿ ³íôîðìàö³¿, ïðî 

ñòàíîâèùå ä³òåé òà çàõèñò ïðàâ ä³òåé â ì³ñò³.
2.2.9. Îðãàí³çîâóº òà ïðîâîäèòü ñåì³íàðè, êðóãë³ ñòîëè òà ³íø³ çàõîäè ç ïèòàíü, ùî â³äíîñÿòüñÿ 

äî ¿¿ êîìïåòåíö³¿.
2.2.10. Ó ìåæàõ ñâî¿õ ïîâíîâàæåíü ðîçãëÿäàº çâåðíåííÿ ä³òåé òà ¿õ ïðåäñòàâíèê³â.
2.2.11. Ãîòóº òà îïðèëþäíþº íà îô³ö³éíîìó âåá-ïîðòàë³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè http://kmr.gov.ua 

ùîð³÷í³ çâ³òè ïðî ñâîþ ä³ÿëüí³ñòü.
2.3. Ðàäà ìàº ïðàâî:
2.3.1. Çàïðîøóâàòè íà ñâî¿ çàñ³äàííÿ ïðåäñòàâíèê³â ñòðóêòóðíèõ ï³äðîçä³ë³â âèêîíàâ÷îãî îðãàíó 

Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿), çàêëàä³â, óñòàíîâ òà îðãàí³çàö³é, 
íåçàëåæíî â³ä ôîðìè âëàñíîñò³.

2.3.2. Îòðèìóâàòè â³ä ñòðóêòóðíèõ ï³äðîçä³ë³â âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿), çàêëàä³â, óñòàíîâ òà îðãàí³çàö³é îô³ö³éíó ³íôîðìàö³þ äëÿ ðåàë³çàö³¿ 
ñâî¿õ çàâäàíü.

2.3.3. Ñï³ëüíî ³ç ïîñò³éíèìè êîì³ñ³ÿìè Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ãîòóâàòè ïðîåêòè ð³øåíü Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè, ÿê³ ñòîñóþòüñÿ ä³òåé.

2.3.4. Çàëó÷àòè äî ñâîº¿ ðîáîòè ïðåäñòàâíèê³â îðãàí³â ì³ñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàííÿ, çàñîá³â ìà-
ñîâî¿ ³íôîðìàö³¿, çàêëàä³â, óñòàíîâ òà îðãàí³çàö³é, íåçàëåæíî â³ä ôîðìè âëàñíîñò³, íàö³îíàëüíèõ ³ 
ì³æíàðîäíèõ åêñïåðòíèõ òà íàóêîâèõ îðãàí³çàö³é (çà çãîäîþ ¿õ êåð³âíèê³â), à òàêîæ îêðåìèõ ôàõ³âö³â.

3. Ñòðóêòóðà òà îðãàí³çàö³ÿ ðîáîòè Ðàäè
3.1. Ïåðñîíàëüíèé ñêëàä Ðàäè çàòâåðäæóº Äåïàðòàìåíò îñâ³òè ³ íàóêè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ 

ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿).
3.2. Ðàäó î÷îëþº ãîëîâà, ÿêèé îðãàí³çîâóº ðîáîòó Ðàäè òà íåñå ïåðñîíàëüíó â³äïîâ³äàëüí³ñòü çà 

âèêîíàííÿ ïîêëàäåíèõ íà Ðàäó çàâäàíü.
3.3. Ïåðñîíàëüíèé ñêëàä Ðàäè çì³íþºòüñÿ ùîðîêó.
3.4. Ãîëîâà Ðàäè, éîãî çàñòóïíèê òà ñåêðåòàð îáèðàþòüñÿ íà ð³÷íèé òåðì³í â³äêðèòèì ãîëîñóâàííÿì 

íà çàñ³äàíí³ Ðàäè ïðîñòîþ á³ëüø³ñòþ ãîëîñ³â â³ä ¿¿ ñêëàäó. Îñîáà, ÿêà ñòàëà ãîëîâîþ Ðàäè, íå ìîæå 
áóòè îáðàíîþ ïîâòîðíî á³ëüø í³æ 2 ðàçè.

3.5. Ãîëîâà Ðàäè òà ¿¿ ÷ëåíè ïðàöþþòü íà ãðîìàäñüêèõ çàñàäàõ.
3.6. Ïîâíîâàæåííÿ ãîëîâè Ðàäè ïðèïèíÿþòüñÿ ï³ñëÿ çàê³í÷åííÿ òåðì³íó, à òàêîæ â ³íøèõ âèïàäêàõ, 

ïåðåäáà÷åíèõ öèì Ïîëîæåííÿì.
3.7. Ó ðàç³ ïðèïèíåííÿ ïîâíîâàæåíü ãîëîâè Ðàäè äî îáðàííÿ íîâîãî ãîëîâè éîãî îáîâ’ÿçêè âèêîíóº 

çàñòóïíèê ãîëîâè Ðàäè àáî ³íøèé ÷ëåí Ðàäè, âèçíà÷åíèé ð³øåííÿì Ðàäè.
3.8. Ãîëîâà Ðàäè:
3.8.1. Ñêëèêàº çàñ³äàííÿ Ðàäè òà ôîðìóº ïîðÿäîê äåííèé ðîáîòè Ðàäè ³ç âðàõóâàííÿì ïðîïîçèö³é, 

ÿê³ íàä³éøëè â³ä ÷ëåí³â Ðàäè, òà îðãàí³çîâóº ³íôîðìóâàííÿ.
3.8.2. Ìîæå áðàòè ó÷àñòü â³ä ³ìåí³ Ðàäè ó çàñ³äàííÿõ ïîñò³éíèõ êîì³ñ³é Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè òà 

³íøèõ çàñ³äàííÿõ, äå îáãîâîðþþòüñÿ ïèòàííÿ, ÿê³ ñòîñóþòüñÿ ä³òåé ó ì³ñò³.
3.8.3. Â³ä ³ìåí³ Ðàäè ÷åðåç çàñîáè ìàñîâî¿ ³íôîðìàö³¿ ³íôîðìóº ãðîìàäó ì³ñòà ïðî ä³ÿëüí³ñòü Ðàäè 

òà ñòàí çàõèñòó ïðàâ ä³òåé â ì³ñò³.
3.8.4. Â ìåæàõ êîìïåòåíö³¿ ìîæå âåñòè ³íäèâ³äóàëüíèé ïðèéîì ä³òåé òà ¿õ çàêîííèõ ïðåäñòàâ-

íèê³â. Ðîçãëÿäàòè ³íäèâ³äóàëüí³ ïðîïîçèö³¿ ä³òåé àáî ¿õ çàêîííèõ ïðåäñòàâíèê³â, íàäàâàòè íåîáõ³äí³ 
ðîç’ÿñíåííÿ òà êîíñóëüòàö³¿.

3.8.5. Âèñòóïàº ïåðåä äèòÿ÷èìè òà ìîëîä³æíèìè êîëåêòèâàìè ó çàêëàäàõ îñâ³òè ç ðîç’ÿñíþâàëüíî-
³íôîðìàòèâíèìè äîïîâ³äÿìè.

3.8.6. Ìîæå áóòè ïðèñóòí³ì òà âèñòóïàòè íà ïëåíàðíîìó çàñ³äàíí³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü 
ïîðÿäêó äåííîãî, ÿê³ ñòîñóþòüñÿ ïðàâ òà çàêîííèõ ³íòåðåñ³â ä³òåé ó ì³ñò³.

3.9. Îñíîâíîþ ôîðìîþ ðîáîòè Ðàäè º ¿¿ çàñ³äàííÿ, ÿê³ ïðîâîäÿòüñÿ íå ìåíøå îäíîãî ðàçó íà 
êâàðòàë. Çàñ³äàííÿ º ïîâíîâàæíèì çà óìîâè ïðèñóòíîñò³ íà íüîìó á³ëüøå ïîëîâèíè ÷ëåí³â Ðàäè.

3.10.  Ðàäà ìîæå ïðèéìàòè ð³øåííÿ. Ð³øåííÿ ââàæàºòüñÿ ïðèéíÿòèì, ÿêùî çà íüîãî ïðîãîëîñóâàëî 
á³ëüø³ñòü ÷ëåí³â Ðàäè.

3.11.  Ð³øåííÿ Ðàäè îôîðìëÿþòüñÿ ó ôîðì³ ïðîòîêîë³â òà ìîæóòü ì³ñòèòè âèñíîâêè, ðåêîìåíäàö³¿ 
òà ïðîïîçèö³¿.

3.12.  Ð³øåííÿ Ðàäè íîñÿòü ðåêîìåíäàö³éíèé õàðàêòåð òà º îáîâ’ÿçêîâèìè äëÿ ðîçãëÿäó ïîñò³éíèìè 
êîì³ñ³ÿìè Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè, äî ñôåðè ä³ÿëüíîñò³ ÿêèõ â³äíîñÿòüñÿ ïèòàííÿ, ñòîñîâíî ÿêèõ ï³ä-
ãîòîâëåí³ âèñíîâêè, ðåêîìåíäàö³¿ ÷è ïðîïîçèö³¿ Ðàäè. Â³äïîâ³äí³ ïîñò³éí³ êîì³ñ³¿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
ïðîòÿãîì 30 äí³â çîáîâ’ÿçàí³ ðîçãëÿíóòè âèñíîâêè, ðåêîìåíäàö³¿ ÷è ïðîïîçèö³¿ Ðàäè òà ³íôîðìóâàòè 
Ðàäó ïðî ðåçóëüòàòè ¿õ ðîçãëÿäó.

3.13.  Äëÿ îðãàí³çàö³éíîãî çàáåçïå÷åííÿ ñâîº¿ ðîáîòè Ðàäà ìîæå óòâîðþâàòè ðîáî÷èé îðãàí – 
ñåêðåòàð³àò. Ïîðÿäîê ðîáîòè ñåêðåòàð³àòó âèçíà÷àºòüñÿ Ðàäîþ.

3.14.  Îðãàí³çàö³éí³ òà ³íø³ âèäè çàáåçïå÷åííÿ ä³ÿëüíîñò³ Ðàäè, ñòâîðåííÿ íåîáõ³äíèõ óìîâ äëÿ 
ðîáîòè òà ïðîâåäåííÿ ¿¿ çàñ³äàíü çä³éñíþº óïîâíîâàæåíèé âèêîíàâ÷èé îðãàí – Ñëóæáà ó ñïðàâàõ 
ä³òåé òà ñ³ì’¿ âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿).

3.15.  Ïðî çàñ³äàííÿ Ðàäè çàçäàëåã³äü ïîâ³äîìëÿºòüñÿ ãîëîâàì ïîñò³éíèõ êîì³ñ³é Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè, ÿê³ çä³éñíþþòü êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî Ïîëîæåííÿ, àëå íå ï³çí³øå í³æ çà 5 ðîáî÷èõ äí³â 
äî äíÿ çàïëàíîâàíîãî çàñ³äàííÿ Ðàäè.

3.16.  Ïîâ³äîìëåííÿ ïðî ñêëèêàííÿ çàñ³äàíü Ðàäè òà ¿õ ïîðÿäêè äåíí³ äîâîäÿòüñÿ äî â³äîìà êîæíîãî 
¿¿ ÷ëåíà, ÿê ïðàâèëî, çà 5 ðîáî÷èõ äí³â, àëå íå ï³çí³øå í³æ çà 2 ðîáî÷³ äí³ äî ¿õ ïî÷àòêó. Íà çàñ³äàíí³ 
ìîæóòü áóòè ïðèñóòí³ ³íø³ îñîáè áåç ïðàâà ãîëîñó.

4. Ôîðìóâàííÿ ïåðñîíàëüíîãî ñêëàäó Ðàäè
4.1. Ê³ëüê³ñíèé ñêëàä Ðàäè ñòàíîâèòü 20 îñ³á. Ñêëàä Ðàäè âèçíà÷àºòüñÿ Äåïàðòàìåíòîì îñâ³òè ³ 

íàóêè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) äî ïåðøî-
ãî çàñ³äàííÿ Ðàäè ç ÷èñëà ïðåòåíäåíò³â, ÿê³ äîáðîâ³ëüíî çàÿâèëè ïðî áàæàííÿ áðàòè ó÷àñòü ó ðîáîò³ 
Ðàäè, ó ïîðÿäêó, âèçíà÷åíîìó öèì Ïîëîæåííÿì.

4.2. ×ëåíñòâî ó Ðàä³ º ³íäèâ³äóàëüíèì. Äî ñêëàäó Ðàäè ìîæóòü áóòè âêëþ÷åí³ íåïîâíîë³òí³ ìåøêàíö³ 
ì. Êèºâà â³êîì â³ä 14 äî 18 ðîê³â, ÿê³ ïðåäñòàâëÿþòü ð³çí³ êàòåãîð³¿ ä³òåé ó ì³ñò³: ó÷í³âñüêå ñàìîâðÿ-
äóâàííÿ çàãàëüíîîñâ³òí³õ çàêëàä³â îñâ³òè, ó÷í³âñüêå ñàìîâðÿäóâàííÿ çàêëàä³â ïðîôåñ³éíî-òåõí³÷íî¿ 
îñâ³òè, äèòÿ÷³ ãðîìàäñüê³ îðãàí³çàö³¿ òà âðàçëèâ³ ãðóïè ä³òåé: ç áàãàòîä³òíèõ òà íåïîâíèõ ñ³ìåé, ìàëî-
çàáåçïå÷åíèõ ñ³ìåé, ä³òåé-ñèð³ò, ä³òåé, ïîçáàâëåíèõ áàòüê³âñüêîãî ï³êëóâàííÿ, ä³òåé ç ³íâàë³äí³ñòþ òîùî.

4.3. Ôîðìóâàííÿ ñêëàäó Ðàäè ðîçïî÷èíàºòüñÿ ç ïóáë³êàö³¿ Äåïàðòàìåíòîì îñâ³òè ³ íàóêè âèêî-
íàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) îãîëîøåííÿ ïðî 
ñòâîðåííÿ Ðàäè òà ïî÷àòîê â³äêðèòîãî êîíêóðñó ïèñüìîâèõ ðîá³ò íà îô³ö³éíîìó âåá-ïîðòàë³ Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè http://kmr.gov.ua.

4.4. Ïðîòÿãîì 20 êàëåíäàðíèõ äí³â ç ìîìåíòó îïóáë³êóâàííÿ â³äïîâ³äíîãî îãîëîøåííÿ ïðåòåíäåíòè 
çàïîâíþþòü åëåêòðîííó ôîðìó âñòàíîâëåíîãî çðàçêà, à òàêîæ ïîäàþòü òàêó ³íôîðìàö³þ:

4.4.1. Êîðîòêó á³îãðàô³÷íó äîâ³äêó (äî 1000 çíàê³â), ÿêà ì³ñòèòü äàí³ ùîäî ðîêó íàðîäæåííÿ, ì³ñöÿ 
íàâ÷àííÿ, íàçâè ãðîìàäñüêî¿ àáî ³íøî¿ îðãàí³çàö³¿ (³í³ö³àòèâè) ÷è óñòàíîâè (ïðè íàÿâíîñò³), ÿêó ïðåä-
ñòàâëÿº îñîáà, ôîòîãðàô³þ ïðåòåíäåíòà òîùî.

4.4.2. Ïèñüìîâó ðîáîòó (äî 1000 çíàê³â). Òåìà òà êðèòåð³¿ â³äáîðó ðîáîòè îãîëîøóþòüñÿ ðàçîì ç 
ïóáë³êàö³ºþ îãîëîøåííÿ ïðî ïî÷àòîê êîíêóðñó.

4.4.3. Ðåêîìåíäàö³éíèé ëèñò ³ç ì³ñöÿ íàâ÷àííÿ ïðåòåíäåíòà àáî â³ä ãîëîâè îðãàí³çàö³¿, ÿêó â³í 
ïðåäñòàâëÿòèìå.

4.5. Ïðåòåíäåíòè, ÿê³ íå ïîäàëè çàçíà÷åíèé ó ïóíêò³ 4.4 ïàêåò äîêóìåíò³â àáî ïîäàëè éîãî íå ó 
ïîâíîìó îáñÿç³, äî ó÷àñò³ ó êîíêóðñ³ íå äîïóñêàþòüñÿ.

4.6. Îäíà îðãàí³çàö³ÿ ìîæå äåëåãóâàòè äî ñêëàäó Ðàäè íå á³ëüøå îäíîãî ïðåòåíäåíòà.
4.7. Ï³ñëÿ ðîçãëÿäó òà óçàãàëüíåííÿ çàÿâ ³ äîäàíèõ äî íèõ äîêóìåíò³â, ðàéîíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ óïðàâ-

ë³ííÿ îñâ³òè ïîäàþòü ïî 4 êàíäèäàòóðè, êîòð³ áóëè îáðàí³ íà êîíêóðñíèõ çàñàäàõ, äî Äåïàðòàìåíòó 
îñâ³òè ³ íàóêè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
äëÿ â³äáîðó ïðåòåíäåíò³â äî ñêëàäó Ðàäè íå ï³çí³øå í³æ ÷åðåç 10 äí³â ç ìîìåíòó çàê³í÷åííÿ ñòðîêó 
ïîäà÷³ çàÿâ ïðåòåíäåíòàìè.

4.8. Äåïàðòàìåíò îñâ³òè ³ íàóêè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) îáèðàº íà êîíêóðñíèõ çàñàäàõ ïî 2 êàíäèäàòóðè â³ä êîæíîãî ç ðàéîí³â ì³ñòà 
Êèºâà, îïðèëþäíþº ³íôîðìàö³þ ïðî ïðåòåíäåíò³â, ÿê³ ïðîéøëè â³äá³ð, òà îðãàí³çîâóº ïåðøå çàñ³äàííÿ 
ïðîòÿãîì 7 ðîáî÷èõ äí³â ³ç äíÿ îïðèëþäíåííÿ ðåçóëüòàò³â â³äáîðó. Ïðî äàòó ïåðøîãî çàñ³äàííÿ â³ä³-
áðàíèì ÷ëåíàì Ðàäè ïîâ³äîìëÿþòü íå ï³çí³øå ÿê çà 5 äí³â äî éîãî ïðîâåäåííÿ.

4.9. Äåïàðòàìåíò îñâ³òè ³ íàóêè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåð-

Про проведення в місті Києві міжнародної бієнале 
сучасного мистецтва Manifesta у 2022 році

Рішення Київської міської ради № 1936/6000 від 18 жовтня 2018 року
Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про культуру», з 

метою підтримки міжнародних обмінів та співпраці в галузі креативних індустрій, культури, освіти, науки, економіки 
Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

Про порушення перед Головою Верховної Ради 
України клопотання про нагородження Почесною 

грамотою Верховної  Ради України Сметаніна Віктора 
Костянтиновича

Рішення Київської міської ради № 1906/5970 від 18 жовтня 2018 року
Відповідно до Постанови Верховної  Ради України від 05 липня 2001 року № 2541-III «Про Почесну грамоту та 

Грамоту Верховної Ради України», Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

1. Ñïðèÿòè ó ïðîâåäåíí³ â ì³ñò³ Êèºâ³ ì³æíà-
ðîäíî¿ á³ºíàëå ñó÷àñíîãî ìèñòåöòâà Manifesta 
ó 2022 ðîö³.

2. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿):

2.1. Çàáåçïå÷èòè ñï³ëüíî ç Äåðæàâíîþ 
óñòàíîâîþ «Óêðà¿íñüêèé ³íñòèòóò» íàïðàâëåííÿ 
äî Ôóíäàö³¿ Manifesta çàÿâêè ïðî ïðèéíÿòòÿ 
ó 2022 ðîö³ ì³æíàðîäíî¿ á³ºíàëå ñó÷àñíîãî 
ìèñòåöòâà Manifesta â ì³ñò³ Êèºâ³ äî 10 ëèñ-
òîïàäà 2018 ðîêó.

2.2. Ó ðàç³ ïåðåìîãè ì³ñòà Êèºâà ó â³äáîð³ 
íà ïðèéíÿòòÿ ó 2022 ðîö³ ì³æíàðîäíî¿ á³ºíàëå 
ñó÷àñíîãî ìèñòåöòâà Manifesta:

- âíåñòè çì³íè äî Êîìïëåêñíî¿ ì³ñüêî¿ ö³ëüîâî¿ 
ïðîãðàìè «Ñòîëè÷íà êóëüòóðà 2016 – 2018», çà-
òâåðäæåíî¿ ð³øåííÿì Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè â³ä 
14 êâ³òíÿ 2016 ðîêó ¹ 323/323, ñòîñîâíî íàäàííÿ 
äî Äåðæàâíîãî áþäæåòó Óêðà¿íè ñóáâåíö³¿ ç 
áþäæåòó ì³ñòà Êèºâà ÷åðåç Äåðæàâíó óñòàíîâó 

«Óêðà¿íñüêèé ³íñòèòóò» (ªÄÐÏÎÓ 41801670): ó 
2018 ðîö³ – 25 000 000 ãðí;

- ïåðåäáà÷èòè ï³ä ÷àñ ðîçðîáêè Êîìïëåêñíî¿ 
ì³ñüêî¿ ö³ëüîâî¿ ïðîãðàìè «Ñòîëè÷íà êóëüòóðà 
2019–2021» òà íàñòóïíî¿ ì³ñüêî¿ ö³ëüîâî¿ ïðî-
ãðàìè íàäàííÿ äî Äåðæàâíîãî áþäæåòó Óêðà¿íè 
ñóáâåíö³¿ ç áþäæåòó ì³ñòà Êèºâà ÷åðåç Äåðæàâ-
íó óñòàíîâó «Óêðà¿íñüêèé ³íñòèòóò» (ªÄÐÏÎÓ 
41801670): ó 2019 ðîö³ – 12 000 000 ãðí, ó 2020 
ðîö³ – 12 000 000 ãðí, ó 2021 ðîö³ – 12 000 000 
ãðí, ó 2022 ðîö³ – 12 000 000 ãðí.

3. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ 
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü áþäæåòó òà ñîö³àëüíî-åêîíî-
ì³÷íîãî ðîçâèòêó ³ ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü êóëüòóðè, òóðèçìó òà 
³íôîðìàö³éíî¿ ïîë³òèêè.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

1. Ïîðóøèòè êëîïîòàííÿ ïåðåä Ãîëîâîþ 
Âåðõîâíî¿ Ðàäè Óêðà¿íè ïðî íàãîðîäæåííÿ 
Ïî÷åñíîþ ãðàìîòîþ Âåðõîâíî¿ Ðàäè Óêðà¿íè  
Ñìåòàí³íà Â³êòîðà Êîñòÿíòèíîâè÷à – çàñòóïíèêà 
äèðåêòîðà òåõí³÷íîãî ç åíåðãîçàáåçïå÷åííÿ 
Äåðæàâíîãî ï³äïðèºìñòâà «ÇÀÂÎÄ 410 ÖÀ» çà 
áàãàòîð³÷íó ñóìë³ííó ïðàöþ, âèñîêèé ïðîôåñ³-
îíàë³çì, âàãîìèé îñîáèñòèé âíåñîê ó ðîçâèòîê 
àâ³àáóäóâàííÿ.

2. Óïðàâë³ííþ ïî ðîáîò³ ç ïåðñîíàëîì àïà-
ðàòó âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) ï³ä-
ãîòóâàòè êëîïîòàííÿ ïðî íàãîðîäæåííÿ Ïî÷åñíîþ 

ãðàìîòîþ Âåðõîâíî¿ Ðàäè Óêðà¿íè  Ñìåòàí³íà 
Â³êòîðà Êîñòÿíòèíîâè÷à – çàñòóïíèêà äèðåêòîðà 
òåõí³÷íîãî ç åíåðãîçàáåçïå÷åííÿ Äåðæàâíîãî 
ï³äïðèºìñòâà «ÇÀÂÎÄ 410 ÖÀ» çà áàãàòîð³÷íó 
ñóìë³ííó ïðàöþ, âèñîêèé ïðîôåñ³îíàë³çì, âàãî-
ìèé îñîáèñòèé âíåñîê ó ðîçâèòîê àâ³àáóäóâàííÿ.

3. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ 
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âcüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü ì³ñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàííÿ, ðå-
ã³îíàëüíèõ òà ì³æíàðîäíèõ çâ’ÿçê³â.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî
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За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

Ó çâ’ÿçêó ç ï³äâèùåííÿì âàðòîñò³ ãàçó, ùî âèêîðèñòîâóºòüñÿ äëÿ îïàëåííÿ âñ³õ êàòåãîð³é ñïî-
æèâà÷³â â³äïîâ³äíî äî Ïîñòàíîâè ÊÌÓ ¹867 â³ä 19.10.2018 ð. òà ï³äâèùåííÿì òàðèôó íà öåíòðà-
ë³çîâàíå ïîñòà÷àííÿ õîëîäíî¿ âîäè â³äïîâ³äíî äî Ïîñòàíîâè ÍÊÐÅÊÏ ¹ 1168 â³ä 04.10.2018 ð., 
ÒÎÂ «Íîâîáóäîâà» çä³éñíåíî êîðåãóâàííÿ òàðèô³â íà òåïëîâó åíåðã³þ, ¿¿ âèðîáíèöòâî òà ïî-
ñòà÷àííÿ, ïîñëóãè ç öåíòðàë³çîâàíîãî îïàëåííÿ ³ ïîñòà÷àííÿ ãàðÿ÷î¿ âîäè, çàòâåðäæåíèõ ðîç-
ïîðÿäæåííÿì â³ä 19.04.2018 ðîêó ¹666.

Äëÿ êàòåãîð³¿ «Íàñåëåííÿ» ðîçì³ð òàðèôó íà òåïëîâó åíåðã³þ çà 1 Ãêàë ñòàíîâèòü 1497,34 
ãðí ç ÏÄÂ.

Äëÿ êàòåãîð³¿ «Áþäæåòí³ óñòàíîâè» ðîçì³ð òàðèôó íà òåïëîâó åíåðã³þ çà 1 Ãêàë ñòàíîâèòü 
1497,34 ãðí ç ÏÄÂ.

Äëÿ êàòåãîð³¿ «²íø³ ñïîæèâà÷³» (êð³ì íàñåëåííÿ) ðîçì³ð òàðèôó íà òåïëîâó åíåðã³þ çà 1 Ãêàë 
ñòàíîâèòü 1497,34 ãðí ç ÏÄÂ.

Ïëàíîâèé òàðèô íà ïîñëóãó ç öåíòðàë³çîâàíîãî îïàëåííÿ ïðè íàÿâíîñò³ êâàðòèðíîãî òà/àáî 
áóäèíêîâîãî çàñîá³â îáë³êó òåïëîâî¿ åíåðã³¿, ÿêà âèêîðèñòîâóºòüñÿ íà îïàëåííÿ äëÿ êàòåãîð³¿ 
«Íàñåëåííÿ» ñòàíîâèòü 1544,00 ãðí ç ÏÄÂ çà 1 Ãêàë.

Ïëàíîâèé òàðèô íà ïîñëóãó ç öåíòðàë³çîâàíîãî ïîñòà÷àííÿ ãàðÿ÷î¿ âîäè çà óìîâè ï³äêëþ÷åííÿ 
ðóøíèêîñóøèëüíèê³â äî ñèñòåìè ãàðÿ÷îãî âîäîïîñòà÷àííÿ äëÿ êàòåãîð³¿ «Íàñåëåííÿ» ñòàíîâèòü 
93,48 ãðí ç ÏÄÂ çà 1 êóá. ì.

Çàóâàæåííÿ òà ïðîïîçèö³¿ ùîäî ðîçðàõóíêó òàðèô³â ïðèéìàþòüñÿ íà àäðåñó ÒÎÂ «Íîâîáóäîâà» 
03028, ì. Êè¿â, âóë. Ñàïåðíî-Ñëîá³äñüêà, 10 ïðîòÿãîì 7 êàëåíäàðíèõ äí³â ï³ñëÿ âèõîäó îãîëîøåííÿ.

ÄÓ «Íàö³îíàëüíèé ³íñòèòóò ñåðöåâî-ñóäèííî¿ õ³ðóðã³¿ ³ì. Ì. Ì. Àìîñîâà ÍÀÌÍ Óêðà¿íè» âèâ÷àº ïîïèò íà îðåíäó 
÷àñòèíè ïðèì³ùåííÿ çàãàëüíîþ ïëîùåþ 301,3 êâ. ì, çà àäðåñîþ: ì. Êè¿â, âóë. Ì. Àìîñîâà,6, äëÿ ïî÷àñîâîãî 
ðîçòàøóâàííÿ ³ ïðîâàäæåííÿ ãîñïîäàðñüêî¿ ä³ÿëüíîñò³ ç ìåäè÷íî¿ ïðàêòèêè:

30,8 êâ.ì – íà äðóãîìó ïîâåðñ³ îïåðàö³éíîãî êîðïóñó; 109,9 êâ.ì – íà äðóãîìó ïîâåðñ³ îïåðàö³éíîãî êîðïóñó;  
160,6 êâ.ì – íà ÷åòâåðòîìó ïîâåðñ³ ëàáîðàòîðíî-êë³í³÷íîãî êîðïóñó íà òåðì³í 2 ðîêè 11 ì³ñÿö³â. 

Âàðò³ñòü ìàéíà â³äïîâ³äíî äî îö³íêè ðèíêîâî¿ âàðòîñò³ ñòàíîì íà 31 ñåðïíÿ 2018 ð. ñòàíîâèòü:
äëÿ 30,8 êâ.ì – 409100,00 ãðí (÷îòèðèñòà äåâ’ÿòü òèñÿ÷ ñòî ãðèâåíü 00 êîï.) áåç ÏÄÂ;
äëÿ 109,9 êâ.ì – 1449700,00 ãðí (îäèí ì³ëüéîí ÷îòèðèñòà ñîðîê äåâ’ÿòü òèñÿ÷ ñ³ìñîò ãðèâåíü 00 êîï.) áåç ÏÄÂ;
äëÿ 160,6 êâ.ì – 2142400,00 ãðí (äâà ì³ëüéîíè ñòî ñîðîê äâ³ òèñÿ÷³ ÷îòèðèñòà ãðèâåíü 00 êîï.) áåç ÏÄÂ.
Îðåíäíà ïëàòà çà ïåðøèé áàçîâèé ì³ñÿöü îðåíäè ñåðïåíü 2018 ðîêó äëÿ: 
30,8 êâ.ì – 821,00 ãðí (â³ñ³ìñîò äâàäöÿòü îäíà ãðèâíÿ 00 êîï.) áåç ÏÄÂ; 
109,9 êâ.ì – 1454,80 ãðí (îäíà òèñÿ÷à ÷îòèðèñòà ï’ÿòäåñÿò ÷îòèðè ãðèâí³ 80 êîï.) áåç ÏÄÂ;
160,6 êâ.ì – 2149,90 ãðí (äâ³ òèñÿ÷³ ñòî ñîðîê äåâ’ÿòü ãðèâåíü 90 êîï.) áåç ÏÄÂ.
Ç ïðîïîçèö³ÿìè çâåðòàòèñü ïðîòÿãîì 10 ðîáî÷èõ äí³â ç äíÿ âèõîäó äàíîãî îãîëîøåííÿ çà òåë. (044) 275-66-88

Îãîëîøåííÿ ïðî íàì³ð ïåðåäàòè â îðåíäó íàñòóïí³ îá’ºêòè, ùî íàëåæàòü äî ñôåðè óïðàâë³ííÿ Äåñíÿíñüêî¿ ðàéîííî¿ â ì³ñò³ Êèºâ³ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿:

âóë. Ì³ëþòåíêà, 24, çàãàëüíà ïëîùà – 177,30 êâ.ì, ï³äâàë òà 1 ïîâåðõ, ìåòà âèêîðèñòàííÿ çà çàÿâîþ ³í³ö³àòîðà îðåíäè – ðîçì³ùåííÿ 
ïåðóêàðí³ òà ñóá’ºêòà ãîñïîäàðþâàííÿ, ä³ÿëüí³ñòü ÿêîãî ñïðÿìîâàíà íà îðãàí³çàö³þ òà ïðîâåäåííÿ çàíÿòü ð³çíèìè âèäàìè ñïîðòó, âàðò³ñòü 
îá’ºêòà îðåíäè – 2720900,00 ãðí, ñòàâêà îðåíäíî¿ ïëàòè – 3 %, ì³ñÿ÷íà îðåíäíà ïëàòà (áåç ÏÄÂ) – 6802,25 ãðí, òåðì³í îðåíäè 2 ðîêè 364 äí³.

Áàëàíñîóòðèìóâà÷ – ÊÏ «Êåðóþ÷à êîìïàí³ÿ ç îáñëóãîâóâàííÿ æèòëîâîãî ôîíäó Äåñíÿíñüêîãî ðàéîíó ì. Êèºâà» ðîçòàøîâàíà çà 
àäðåñîþ: âóë. Ì. Çàêðåâñüêîãî, 15.

Â³äïîâ³äíî äî ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè â³ä 21.04.2015 ¹ 415/1280, ì³ñÿ÷íà îðåíäíà ïëàòà áåç (ÏÄÂ) ó ãðí êîðèãóºòüñÿ 
íà ³íäåêñ ³íôëÿö³¿. Çàÿâíèêîì íà ïðàâî îðåíäè ìîæóòü áóòè çàïðîïîíîâàí³ ³íø³ âàð³àíòè ö³ëüîâîãî âèêîðèñòàííÿ ïðèì³ùåííÿ, ÿê³ 
ïåðåäáà÷àþòü á³ëüø³ îðåíäí³ ñòàâêè çã³äíî ç Ìåòîäèêîþ ðîçðàõóíêó îðåíäíî¿ ïëàòè çà ìàéíî òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà.

Ïðèéîì çàÿâ ïðî îðåíäó íåæèòëîâèõ ïðèì³ùåíü ïðîâîäèòüñÿ – 10 ðîáî÷èõ äí³â ç äíÿ íàñòóïíîãî ï³ñëÿ ðîçì³ùåííÿ îãîëîøåííÿ. 
Çàÿâè ïðî îðåíäó ïðèéìàþòüñÿ çà àäðåñîþ: 02225, ì. Êè¿â, ïðîñï. Ìàÿêîâñüêîãî. 29, Äåñíÿíñüêà ðàéîííà â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâíà 
àäì³í³ñòðàö³ÿ, êàá. 220. Îòðèìàòè äîâ³äêîâó ³íôîðìàö³þ ìîæíà çà òåë. 546-20-71.

Âòðà÷åíèé Äåðæàâíèé àêò, ñåð³ÿ ßÆ ¹ 905490 íà ïðàâî âëàñíîñò³ íà 
çåìåëüíó ä³ëÿíêó ïëîùåþ 0,1200 ãà, ÿêà ðîçòàøîâàíà íà âóë. Ïøåíè÷í³é, 
20, (ì³êðîðàéîí Æóëÿíè) ó Ñîëîì’ÿíñüêîìó ðàéîí³ ì. Êèºâà (êàäàñòðîâèé 
íîìåð 8 000 000 000:72:550:0020) â³ä 31 æîâòíÿ 2009 ðîêó, àêò çàðåºñòðî-
âàíèé ó Êíèç³ çàïèñ³â çà ¹ 06-7-04343 íà ³ì’ÿ Ïàñèíîê Âàëåíòèíè Àíäð³¿âíè 
ââàæàòè íåä³éñíèì.

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
5 листопада 2018 р. за № 242/2090

Про внесення змін до розпорядження 
виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) 
від 24 вересня 2014 року № 1056 «Про 
встановлення тарифів на платні послуги з 
медичного обслуговування, які надаються 
лікувально-профілактичними державними 

закладами охорони здоров’я»
Розпорядження № 1919 від 25 жовтня 2018 року

Відповідно до пункту 12 додатка до постанови Кабінету Міністрів України від 25 грудня 
1996 року № 1548 «Про встановлення повноважень органів виконавчої влади та виконавчих 
органів міських рад щодо регулювання цін (тарифів)», постанов Кабінету Міністрів України 
від 17 вересня 1996 року № 1138 «Про затвердження переліку платних послуг, які надаються 
в державних і комунальних закладах охорони здоров’я та вищих медичних навчальних за-
кладах» та від 28 грудня 1992 року № 731 «Про затвердження Положення про державну 
реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади», з 
метою впорядкування надання платних послуг з медичного обслуговування:

1. Äîïîâíèòè ðîçïîðÿäæåííÿ âè-
êîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ 
àäì³í³ñòðàö³¿) â³ä 24 âåðåñíÿ 2014 
ðîêó ¹ 1056 «Ïðî âñòàíîâëåííÿ òà-
ðèô³â íà ïëàòí³ ïîñëóãè ç ìåäè÷íîãî 
îáñëóãîâóâàííÿ, ÿê³ íàäàþòüñÿ ë³êó-
âàëüíî-ïðîô³ëàêòè÷íèìè äåðæàâíèìè 
çàêëàäàìè îõîðîíè çäîðîâ’ÿ», çà-
ðåºñòðîâàíå â Ãîëîâíîìó óïðàâë³íí³ 
þñòèö³¿ ó ì³ñò³ Êèºâ³ 07 æîâòíÿ 2014 
ðîêó çà ¹ 37/1090, íîâèì ïóíêòîì 
22 òàêîãî çì³ñòó:

«22. Âñòàíîâèòè Òàðèôè íà ïëàòí³ 
ïîñëóãè ç ìåäè÷íîãî îáñëóãîâóâàííÿ, 

ÿê³ íàäàº Äåðæàâíèé çàêëàä «Óêðà-
¿íñüêèé ìåäè÷íèé öåíòð ðåàá³ë³òàö³¿ 
ä³òåé ç îðãàí³÷íèì óðàæåííÿì íåð-
âîâî¿ ñèñòåìè Ì³í³ñòåðñòâà îõîðîíè 
çäîðîâ’ÿ Óêðà¿íè», ùî äîäàþòüñÿ».

Ó çâ’ÿçêó ç öèì ïóíêòè 22-24 ââà-
æàòè â³äïîâ³äíî ïóíêòàìè 23-25.

2. Öå ðîçïîðÿäæåííÿ íàáèðàº 
÷èííîñò³ ç äíÿ éîãî îïðèëþäíåííÿ.

Ãîëîâà 
Â. Êëè÷êî

Äîäàòîê íå äðóêóºòüñÿ. 
Îçíàéîìèòèñÿ ç íèì ìîæíà 

íà îô³ö³éíîìó 
²íòåðíåò-ïîðòàë³ ÊÌÄÀ

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА 

АДМІНІСТРАЦІЯ)

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Îãîëîøåííÿ
êîíêóðñó íà ïðàâî îðåíäè ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà, ÿêå â³äíåñåíî äî ñôåðè óïðàâë³ííÿ 

Øåâ÷åíê³âñüêî¿ ðàéîííî¿ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿

Îá’ºêò îðåíäè 
(àäðåñà, ïëîùà 

òåõí³÷íà õàðàêòå-
ðèñòèêà)

Âèêîðèñòàííÿ çà ö³ëüîâèì 
ïðèçíà÷åííÿì

Ñòàðòîâèé ðîçì³ð ì³ñÿ÷-
íî¿ îðåíäíî¿ ïëàòè, ãðí 

(áåç ÏÄÂ)*

Ðîçì³ð àâàíñîâî¿ îðåíäíî¿ 
ïëàòè äëÿ ó÷àñò³ ó êîíêóðñ³ íà 
ïðàâî îðåíäè, ãðí (áåç ÏÄÂ)

Ðåêâ³çèòè (áàëàíñîóòðèìó-
âà÷à) äëÿ ñïëàòè àâàíñîâî¿ 

îðåíäíî¿ ïëàòè

Áàëàíñîóòðèìóâà÷ – ÊÏ «Êåðóþ÷à êîìïàí³ÿ ç îáñëóãîâóâàííÿ æèòëîâîãî ôîíäó Øåâ÷åíê³âñüêîãî ðàéîíó ì. Êèºâà»

âóë. Õðåùàòèê, 30/1 
3,96 êâ.ì 

ê³îñê

ðîçì³ùåííÿ òîðãîâåëüíîãî 
îá’ºêòà ç ïðîäàæó ïðîäîâîëü÷èõ 
òîâàð³â, êð³ì òîâàð³â ï³äàêöèçíî¿ 

ãðóïè

4087,00 
(1032,07 ãðí çà 1 êâ.ì) 8174,00

ð/ð 26008302839918 
ÃÓ ÄÊÓ ó ì. Êèºâ³ òà Êè¿â-

ñüêî¿ îáë. 
AT «Îùàäáàíê» 

êîä áàíêó 322669, 
ªÄÐÏÎÓ 34966254 
²ÏÍ 349662526590

Ðåêîìåíäîâàíèé ñòðîê îðåíäè 2 ðîêè 364 äí³
(ó ðàç³ ñòðîêó îðåíäè á³ëüøå ðåêîìåíäîâàíîãî ïåðåìîæåöü êîíêóðñó äîäàòêîâî ïîâèíåí ïîäàòè äîêóìåíòè, ÿê³ íåîáõ³äí³ äëÿ íîòàð³àëüíîãî ïîñâ³ä÷åííÿ 

äîãîâîðó îðåíäè çã³äíî ç ïåðåë³êîì, âèçíà÷åíèì çàêîíîì). 
Óìîâè êîíêóðñó:
– îðåíäíà ïëàòà â³äïîâ³äíî äî êîíêóðñíî¿ ïðîïîçèö³¿ ïåðåìîæöÿ;
– äîäàòêîâî äî îðåíäíî¿ ïëàòè íàðàõîâóºòüñÿ ïîäàòîê íà äîäàíó âàðò³ñòü ó ðîçì³ðàõ òà ïîðÿäêó, âèçíà÷åíèõ ÷èííèì çàêîíîäàâñòâîì Óêðà¿íè;
– âèêîðèñòàííÿ îá’ºêòà îðåíäè çà ö³ëüîâèì ïðèçíà÷åííÿì;
– äîòðèìàííÿ âèìîã ùîäî åêñïëóàòàö³¿ îá’ºêòà;
– ñòðàõóâàííÿ îðåíäîâàíîãî ìàéíà;
– â³äøêîäóâàííÿ âèòðàò ï³äïðèºìñòâà (áàëàíñîóòðèìóâà÷à) íà óòðèìàííÿ ìàéíà, à ñàìå:
– àìîðòèçàö³éí³ â³äðàõóâàííÿ íà îá’ºêò îðåíäè;
– åêñïëóàòàö³éí³ âèòðàòè ï³äïðèºìñòâà (áàëàíñîóòðèìóâà÷à);
– âàðò³ñòü êîìóíàëüíèõ ïîñëóã, âèòðàòè íà óòðèìàííÿ ïðèáóäèíêîâî¿ òåðèòîð³¿,
– âàðò³ñòü ïîñëóã ïî ðåìîíòó ³ òåõí³÷íîìó îáñëóãîâóâàííþ ³íæåíåðíîãî îáëàäíàííÿ òà âíóòð³øíüî-áóäèíêîâèõ ìåðåæ, ðåìîíòó áóä³âë³, ó ò. ÷.: ïîêð³âë³, 

ôàñàäó, âèâîçó ñì³òòÿ àáî ñïëàòè çà ïîñëóãè íà ï³äñòàâ³ äîãîâîð³â ç ïîñòà÷àëüíèêàìè;
– óòðèìàííÿ îá’ºêò³â â³äïîâ³äíî äî ñàí³òàðíî-åêîëîã³÷íèõ òà ïðîòèïîæåæíèõ íîðì, äîòðèìàííÿ ïðàâèë îõîðîíè ïðàö³;
– ï³äòðèìàííÿ íàëåæíèõ óìîâ åêñïëóàòàö³¿ òà òåõí³÷íîãî ñòàíó îá’ºêòà îðåíäè;
– ó ïîâíîìó îáñÿç³ âèêîíóâàòè âñ³ çîáîâ’ÿçàííÿ, çàçíà÷åí³ ó äîãîâîð³ îðåíäè;
– êîìïåíñàö³ÿ ïåðåìîæöåì êîíêóðñó âèòðàò íà çä³éñíåííÿ íåçàëåæíî¿ îö³íêè îá’ºêòà îðåíäè. Ðîçì³ð êîìïåíñàö³¿ âèòðàò íà çä³éñíåííÿ íåçàëåæíî¿ 

îö³íêè íå ìîæå áóòè á³ëüøèì í³æ ïîêàçíèêè çâè÷àéíî¿ ö³íè ïîñëóã íà âèêîíàííÿ ïîñëóã ç îö³íêè ìàéíà, âèçíà÷åí³ Ôîíäîì äåðæàâíîãî ìàéíà Óêðà¿íè;
– êîìïåíñàö³ÿ ïåðåìîæöåì êîíêóðñó âèòðàò íà ïóáë³êàö³þ îãîëîøåííÿ ïðî âèâ÷åííÿ ïîïèòó íà ïðàâî îðåíäè íåæèòëîâîãî ïðèì³ùåííÿ çà âèñòàâëåíèìè 

ðàõóíêàìè â³äïîâ³äíèõ çàñîá³â ìàñîâî¿ ³íôîðìàö³¿.
– êîìïåíñàö³ÿ ïåðåìîæöåì êîíêóðñó âèòðàò íà ïóáë³êàö³þ îãîëîøåííÿ ïðî êîíêóðñ çà âèñòàâëåíèìè ðàõóíêàìè â³äïîâ³äíèõ çàñîá³â ìàñîâî¿ ³íôîðìàö³¿. 
Äëÿ ó÷àñò³ â êîíêóðñ³ ïðåòåíäåíò ïîäàº (çà àäðåñîþ: 01030, ì. Êè¿â, âóë. Á.Õìåëüíèöüêîãî, 24, êàá. 512 àáî êàá. 208, ÷àñ ðîáîòè Øåâ÷åíê³âñüêî¿ 

ðàéîííî¿ â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿: ïí. – ÷ò. ç 09.00 äî 18.00, ïò. ç 09.00 äî 16.45): íà ðîçãëÿä êîíêóðñíî¿ êîì³ñ³¿ â çàïå÷àòàíîìó êîíâåðò³ 
ç íàïèñîì «Íà êîíêóðñ» ïðîøíóðîâàí³ òà ïðîíóìåðîâàí³ äîêóìåíòè ðàçîì ç îïèñîì (êîíâåðò ìàº áóòè îïå÷àòàíèé ïå÷àòêîþ ïðåòåíäåíòà íà 
ó÷àñòü ó êîíêóðñ³ ³ç çàçíà÷åííÿì íàçâè ó÷àñíèêà êîíêóðñó, õàðàêòåðèñòèêè îá’ºêòà îðåíäè (àäðåñà, ïëîùà, áàëàíñîóòðèìóâà÷), ê³íöåâèé òåðì³í ïîäàííÿ 
äîêóìåíò³â äëÿ ó÷àñò³ ó êîíêóðñ³ 22.11.2018:

1. Çàÿâó ïðî ó÷àñòü ó êîíêóðñ³. 
2. Â³äîìîñò³ ïðî ïðåòåíäåíòà íà ó÷àñòü ó êîíêóðñ³:
à) äëÿ þðèäè÷íî¿ îñîáè:
– äîêóìåíòè, ùî ïîñâ³ä÷óþòü ïîâíîâàæåííÿ ïðåäñòàâíèêà þðèäè÷íî¿ îñîáè;
– êîï³¿ óñòàíîâ÷èõ äîêóìåíò³â, çàâ³ðåí³ çàÿâíèêîì;
– áàçîâèé âèòÿã ç ªäèíîãî äåðæàâíîãî ðåºñòðó þðèäè÷íèõ îñ³á òà ô³çè÷íèõ îñ³á-ï³äïðèºìö³â, ÿêèé âèäàíèé íå á³ëüøå ÿê çà 30 äí³â äî äíÿ ïîäà÷³ äîêóìåíò³â.
á) äëÿ ô³çè÷íî¿ îñîáè:
– êîï³þ äîêóìåíòà, ùî ïîñâ³ä÷óº îñîáó, òà íàëåæíèì ÷èíîì îôîðìëåíó äîâ³ðåí³ñòü íà ïðåäñòàâíèêà;
– çà íàÿâíîñò³ â³äïîâ³äíîãî ñòàòóñó – áàçîâèé âèòÿã ç ªäèíîãî äåðæàâíîãî ðåºñòðó þðèäè÷íèõ îñ³á òà ô³çè÷íèõ îñ³á-ï³äïðèºìö³â, ÿêèé âèäàíèé í³ 

á³ëüøå ÿê çà 30 äí³â äî äíÿ ïîäà÷³ äîêóìåíò³â;
– çàâ³ðåíó íàëåæíèì ÷èíîì êîï³þ äåêëàðàö³¿ ïðî äîõîäè àáî çâ³òó ñóá’ºêòà ìàëîãî ï³äïðèºìíèöòâà – ô³çè÷íî¿ îñîáè – ïëàòíèêà ºäèíîãî ïîäàòêó.
3. Äîêóìåíòè, ùî çàñâ³ä÷óþòü ñïëàòó àâàíñîâî¿ îðåíäíî¿ ïëàòè.
4. Çîáîâ’ÿçàííÿ (ïðîïîçèö³¿) ùîäî âèêîíàííÿ óìîâ êîíêóðñó, êð³ì ðîçì³ðó îðåíäíî¿ ïëàòè, ïðîïîçèö³ÿ ñòîñîâíî ÿêî¿ âíîñèòüñÿ ó÷àñíèêîì êîíêóðñó 

â äåíü ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó.
5. ²íôîðìàö³þ ïðî çàñîáè çâ’ÿçêó ç ïðåòåíäåíòîì íà ó÷àñòü ó êîíêóðñ³ òà ðåêâ³çèòè ïðåòåíäåíòà íà ó÷àñòü ó êîíêóðñ³ äëÿ ïîâåðíåííÿ àâàíñîâî¿ 

îðåíäíî¿ ïëàòè.
Êîíêóðñ áóäå ïðîâåäåíî 28.11.2018 î 10.00 çà àäðåñîþ: ì. Êè¿â, âóë. Á.Õìåëüíèöüêîãî, 24, êàá. 406. Òåëåôîí äëÿ äîâ³äîê 235-00-77.
Êðèòåð³é âèçíà÷åííÿ ïåðåìîæöÿ êîíêóðñó:
Íàéá³ëüøèé ðîçì³ð îðåíäíî¿ ïëàòè òà, çà óìîâ âçÿòòÿ çîáîâ’ÿçàíü, âèêîíàííÿ ³íøèõ óìîâ êîíêóðñó.
Ó ðàç³ íàäõîäæåííÿ äâîõ àáî á³ëüøå ïðîïîçèö³é, ÿê³ â³äïîâ³äàþòü óìîâàì êîíêóðñó, ïåðåìîæåöü âèçíà÷àºòüñÿ êîíêóðñíîþ êîì³ñ³ºþ çà êðèòåð³ºì íàé-

á³ëüøî¿ çàïðîïîíîâàíî¿ îðåíäíî¿ ïëàòè çà ïåðøèé/áàçîâèé ì³ñÿöü îðåíäè ³ç çàñòîñóâàííÿì ïðèíöèïó àóêö³îíó.

*– êîðèãóºòüñÿ íà ³íäåêñ ³íôëÿö³¿
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Çàñíîâíèê – Êè¿âñüêà ì³ñüêà ðàäà
Â. î. ãîëîâíîãî ðåäàêòîðà Ìàêñèì Ô³ë³ïïîâ

Ãàçåòà çàñíîâàíà 7 âåðåñíÿ 1990 ðîêó. 
Ïåðåðåºñòðîâàíà â Ì³í³ñòåðñòâ³ ³íôîðìàö³¿ Óêðà¿íè 10 ñ³÷íÿ 1999 ðîêó. 
Ñâ³äîöòâî ñåð³¿ ÊÂ ¹3620

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Індекс щоденного випуску 61308

01001, ì. Êè¿â-1, âóë. Âîëîäèìèðñüêà, 51-á
Òåëåôîí äëÿ äîâ³äîê 234-27-59, ôàêñ 235-01-93
Òåëåôîíè ðåêëàìíîãî â³ää³ëó: 234-21-84, 234-27-39, ôàêñ 235-61-48
Òåëåôîí â³ää³ëó ðîçïîâñþäæåííÿ òà ðåàë³çàö³¿ 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Ðåäàêö³ÿ ëèñòóºòüñÿ ç ÷èòà÷àìè ò³ëüêè íà ñòîð³íêàõ ãàçåòè. Ãàçåòà ïóáë³êóº òàêîæ ò³ ìàòåð³àëè, â ÿêèõ 
äóìêè àâòîð³â íå çá³ãàþòüñÿ ç ïîçèö³ºþ ðåäàêö³¿. Ïðè ïåðåäðóêó ïîñèëàííÿ íà «Õðåùàòèê» îáîâ’ÿçêîâå.
Ðóêîïèñè íå ðåöåíçóþòüñÿ ³ íå ïîâåðòàþòüñÿ. 
Ìàòåð³àëè ç³ çíàêîì       òà ï³ä ðóáðèêîþ «Êîíôë³êò» äðóêóþòüñÿ íà ïðàâàõ ðåêëàìè. 
Íàá³ð, âåðñòêà òà êîëüîðîïîä³ë: êîìï’þòåðíèé öåíòð ãàçåòè «Õðåùàòèê». 
Â³ääðóêîâàíî: «ÌÅÃÀ-Ïîë³ãðàô», ì. Êè¿â, âóë. Ìàðêà Âîâ÷êà, 12/14.

Р

Çàãàëüíèé íàêëàä 131855. Çàìîâëåííÿ 65825

Передплатний індекс
щоденного випуску
(вт, ср, пт) 61308 Internet: www.kreschatic.kiev.ua 

E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

 ùîäåííà ì³ñüêà ãàçåòà       âèõîäèòü ó â³âòîðîê, ñåðåäó òà ï’ÿòíèöþ
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На контрактну службу до лав ЗСУ 
призвані 346 киян
БАЖАННЯ проходити військову службу за конт-
рактом у військових частинах ЗСУ виявили та при-
звані до лав ЗСУ 346 громадян – мешканців столиці. 

«Із них 76 – жінки та 163 мають статус учасника 
бойових дій», – повідомив під час брифінгу вій-
ськовий комісар Київського військового коміса-
ріату, полковник Сергій Клявлін. – Відповідно до 
плану призову, станом на 5 листопада 2018 року 
призвано до лав ЗСУ лише 39,5% від запланованої 
кількості». 

Разом із тим, зазначив Сергій Клявлін, близько 8% 
призовників у місті прибули на призовні дільниці. 

«Громадяни, жителі Києва, як не зверталися 
до військових комісаріатів, так і не звертаються. 
Тобто, ми їх розшукуємо за допомогою органів 
Нацполіції і вже тоді доставляємо до призовних 
дільниць, де визначається їхня подальша призов-
ницька доля. Станом на сьогодні, не з’явилися до 
призовних дільниць 23 424 особи», – повідомив 
Сергій Клявлін  

ВИСТАВА «Мій дивний друг Валь-
тер/My rather odd Friend Walter» від 
театру Junges Deutsches Theater 
(Берлін) пройде 7 та 8 листопада о 
19.00 на камерній сцені Молодого 
театру в рамках проекту Європей-
ської театральної конвенції «Театр 
– Діалог культур: співробітництво з 
країнами Східної Європи» в Україні. 

Вистава німецькою мовою, з 
українськими субтитрами. Роз-
рахована на школярів старшого 
віку та студентів. Після кожного 
спектаклю відбудеться публічна 
дискусія між глядачами, представ-
никами ЗМІ та творчою командою 
на тему унікальності форм вистави, 
тематики та структури. 

Молодий театр – єдиний з дер-
жавних театрів України, який є 
членом Європейської театральної 
конвенції. Вже чотири роки тут 
реалізують проекти європейської 
спільноти, а також приймають у 
себе представників інших країн. 

Цьогорічний проект «Театр – Діа-
лог культур: співробітництво з кра-
їнами Східної Європи» триватиме в 
Україні протягом листопада-грудня 

2018 року. Програма включатиме 
різні події: зустріч стипендіатів 
Європейської театральної кон-
венції, діалог з представниками 
українських театрів та місцевих 
зацікавлених сторін, гастрольні 
виступи німецьких театрів. 

Молодий театр є одним з орга-
нізаторів та кураторів цього про-

екту, в рамках якого на його сценах 
відбудуться також наступні події: 

9-10 грудня, 19.00. Вистава «Ка-
мені спотикання»/Stolpersteine 
від театру Badisches Staatstheater 
(Карлсруе). 

11 грудня, 11.00 та 12 грудня, 9.00. 
Зустріч стипендіатів Європейської 
театральної конвенції  

НА ЗАСІДАННІ  постійної комісії Київради з 
питань бюджету та соціально-економічного роз-
витку депутати погодили Міську цільову програ-
му зміцнення і розвитку міжнародних зв’язків 
на 2019-2022 роки. Документ націлений на вдо-
сконалення системи місцевого самоврядування 
та міського управління шляхом залучення кра-
щих зарубіжних практик. Відповідно до проекту 
програми, працівники мерії вивчатимуть досвід 
аналогічних структур у світі, адаптовуватимуться 
до євростандартів роботи. Мета міської влади, 
аби жителі Києва отримали більше можливостей 
безпосередньої участі у прийнятті рішень, як це 
відбувається в європейських країнах. 

«Загальна потреба в коштах на виконання заходів 
програми становить трохи більше 87 млн грн. Це на 
4 роки. В середньому щорічно плануються видатки 
на рівні 20-22 млн грн. Сума фінансування, за необ-
хідності, може бути відкоригована. Я впевнений, що 
якісне виконання програми дозволить залучати Києву 
нові інвестиції та зайняти свою позицію на міжна-
родній арені як потужний економічний і культурний 
центр», – зазначив голова постійної комісії Київради 
з питань бюджету Андрій Странніков. 

Також передбачається, що розроблена програма 
сприятиме збільшенню фінансово-економічних мож-
ливостей Києва шляхом представництва у світових 
міжнародних інституціях  

ЗА ОСТАННІ два роки у 
місті відремонтували близько 
500 км доріг. Цьогорічний 
план – 300 км. При цьому 
столиця намагається «від-
ходити» від ямкового ремон-
ту. Здебільшого на дорогах і вулицях проводять капітальні ремонти. 

«У рамках капремонту замінюється асфальтобетонне покриття, 
освітлення, будуються тротуари, зокрема ФЕМ, з’являються елементи 
благоустрою тощо», – розповів в ефірі програми «Київ Live» телеканалу 
«Київ» заступник голови КМДА Дмитро Давтян. 

Нагадаємо, що із 1 січня 2018 року в Україні розпочав роботу 
Державний дорожній фонд. Згідно із проектом, 60% коштів фонду 
спрямовуватимуть на будівництво, реконструкцію, ремонт і утри-
мання автодоріг загального користування державного значення. 
35% – на дороги місцевого значення, 5% – на фінансування безпеки 
дорожнього руху. 

Митний експеримент працює у столиці з 2016 року. Він передбачає 
перерахування половини суми перевиконання планових митних 
надходжень (мита, акцизного податку, податку на додану вартість на 
ввезені в країну товари) на ремонт доріг  

ВІД ПОЧАТКУ  дії проекту 
«Лікар у Вашому домі» здійсне-
но понад 44 000 обстежень, а 
за минулий тиждень – 1534. За 
результатами оглядів 925 осіб 
із 1534 мають надмірну вагу, у 
620 осіб – виявлено підвищений 
артеріальний тиск, у 203 осіб – ви-
сокий рівень цукру крові, а у 337 
осіб – високий рівень холестерину. 

Також упродовж тижня орга-
нізовано 127 виїздів мультидис-
циплінарних бригад, до складу 
яких входять лікар і медсестра 
первинної ланки та вузькопро-
фільні спеціалісти. Такі бригади 
виїжджають до соціально неза-

хищених сімей або до людей, які 
не можуть самостійно дістатися 
до медзакладу, аби отримати 
допомогу. 

Нагадаємо, у рамках проекту 
кожен охочий може безкош-
товно пройти медобстеження 
у наметах із написом «Лікар у 
Вашому домі», які розміщені 
в усіх районах міста. Зокрема 
отримати первинні консультації 
щодо стану здоров’я, пройти екс-
прес-тестування на неінфекційні 
захворювання, перевірити рівень 
цукру та холестерину у крові, 
виміряти артеріальний тиск, 
визначити індекс маси тіла  

НА ВУЛИЦІ Бахмацькій, 10 у 
Святошинському районі збуду-
ють бюветний комплекс. Проект 
щодо виконання будівельних 
робіт із техніко-економічними 
показниками затверджено роз-
порядженням КМДА. 

Так, глибина свердловини 
становитиме 280 метрів. Роботи 
планують виконати протягом 
10 місяців. 

Наявна кількість бюветів не 
здатна задовольнити потреби 
мешканців Святошинського 
району у якісній питній воді. 
Особливо гостро постала проб-
лема забезпечення нею жителів 
мікрорайону Сахалін. Відстань 

звідси до найближчого бювет-
ного комплексу становить 1,5-2 
км. Тому прийнято рішення про 
визначення СВКП «Київводфонд» 
замовником робіт із розробки 
проектної документації та бу-
дівництва свердловини на вулиці 
Бахмацькій, 10. На замовлення 
СВКП «Київводфонд» виготовле-
но робочий проект, який пройшов 
експертизу і отримав експертний 
звіт від ТОВ «Науково-виробниче 
підприємство «Міжрегіональна 
будівельна експертиза». Кошти 
на будівництво об’єкта перед-
бачені Програмою економічного 
і соціального розвитку м. Києва 
на 2018-2020 роки  

На сцені Молодого театру – гастрольна вистава

Бюджетна комісія Київради підтримала 
цільову програму зміцнення і розвитку 
міжнародних зв’язків

Київ планує поступово 
відмовитися від ямкового 
ремонту

У рамках проекту «Лікар 
у Вашому домі» обстежилося 
понад 44 000 киян

На вулиці Бахмацькій, 10 
збудуть новий бюветний 
комплекс
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